
Страна 1.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
1. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

 

    
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
 
 
 
 
ГОДИНA ИЗДАВАЊА LIX                              22.12.2023.                                                  БРОЈ 17a. 
LIX KIADÁSI ÉVFOLYAM                               2023.12.22.                                                  17a. SZÁM 
 

 
 

На основу члана 43. став 1. у вези члана 46. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2016 
– др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 – др. закон, 
138/2022 и и 92/2023), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
бр. 129/2007, 83/2014, 101/2016, 47/2018 и 111/2021 ) и члана 19. става 1. и члана 34. става 1. тачка 2. 
Статута општине Бечеј  („Службени лист општине Бечеј“, 5/2019), а на предлог Општинског већа општине 
Бечеј са 28. седнице одржане дана 22.12.2023. године, Скупштина општине Бечеј, на XLIV седници 
одржаној дана 22.12.2023. године, донела је  
 

  ОДЛУКУ 
О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ ЗА 2024. ГОДИНУ 

I.ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 

Планирани приходи и примања и расходи и издаци буџета општине Бечеј за 2024. годину износе 
1.983.774.000,00 динара, од тога средства из буџета у износу од 1.606.364.000,00 динара, приходи 
буџетских корисника из осталих извора у износу од 15.874.000,00 динара, приходи из извора других 
нивоа власти у износу од 41.965.000,00 динара и  пренета средства у износу од 319.571.000,00 динара. 

 
Члан 2. 

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Бечеј за 2024. годину, састоје се од: 
 

у динарима 

ОПИС 
Шифра 

економске 
класификације 

Буџетска 
средства 

Средства 
из 

сопствених 
извора 

Средства 
из виших 

извора 

Укупна 
средства 
(3+4+5) 

1 2 3 4 5 6 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА           

I. УКУПНА ПРИМАЊА (7+8) 1,606,364,000 15,874,000 41,965,000 1,664,203,000 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 1,587,253,000 15,874,000 41,965,000 1,645,092,000 

1. Порески приходи 71 1,270,776,000 0 0 1,270,776,000 

1.1 Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 

711 785,550,000     785,550,000 

1.2 Порез на имовину* + 712 713 420,000,000     420,000,000 



Страна 2.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
2. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

1.3 Порез на добра и услуге  714 46,046,000     46,046,000 

1.4 Порез на међунар.тргов. и трансак. (царине) 715       0 

1.5 Остали порески приходи 716+719 19,180,000     19,180,000 

1.6 Социјални доприноси** 72       0 

2. Непорески приходи 74+77+78 161,850,000 15,874,000   177,724,000 

Од тога наплаћене камате 7411 20,000,000     20,000,000 

2.1 Приходи из буџета** 79       0 

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 19,111,000     19,111,000 

4. Донације 731+732     0 0 

5. Трансфери 733 154,627,000   41,965,000 196,592,000 

II. УКУПНИ ИЗДАЦИ 4+5 1,903,434,000 15,874,000 41,965,000 1,961,273,000 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 1,407,473,000 12,038,000 26,925,000 1,446,436,000 

1. Расходи за запослене 41 453,083,000 100,000 0 453,183,000 

2. Коришћење роба и услуга 42+43 520,989,500 11,693,000 16,925,000 549,607,500 

3. Отплата камата 44 6,500,000 0 0 6,500,000 

4. Субвенције 45 82,038,000 0 10,000,000 92,038,000 

5. Права из социјалног осигурања 47 56,853,000   0 56,853,000 

6. Остали расходи 48+49 53,440,500 245,000 0 53,685,500 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641 73,625,000   0 73,625,000 
ОСТАЛЕ ДОНАЦИЈЕ,ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 

465 386,000 0 0 386,000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 495,961,000 3,836,000 15,040,000 514,837,000 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632+4642 160,558,000     160,558,000 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV -V) 

92-62 -1,000 0 0 -1,000 

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ 
ДЕФИЦИТ) (I-II) 

(7+8) - (4+5) -297,070,000 0 0 -297,070,000 

ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ 
ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ 
КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ 
УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8) - (4-
44+5) 

-310,570,000 0 0 -310,570,000 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)   -297,071,000 0 0 -297,071,000 

Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

          

IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
ДАТИХ КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

92 0     0 

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 
И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

62 1,000     1,000 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV -V) 

92-62 -1,000 0 0 -1,000 

В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА           

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0 0 0 0 

1. Примања од домаћих задуживања 911 0 0 0 0 



Страна 3.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
3. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

1.1 Задуживање код јавних финансијских 
институција и пословних банака 

9113+9114 0     0 

1.2 Задуживање код осталих кредитора 
9111+9112+9115 

+9116+9117+9118 
+9119 

        

2. Примања од иностраног задуживања 912         

VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 22,500,000 0 0 22,500,000 

1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 22,500,000 0 0 22,500,000 

1.1 Отплата кредита јавним финансијским 
институцијама и пословним банкама 6113+6114 22,500,000     22,500,000 

1.2 Отплата главнице осталим кредиторима 
6111+6112+6115 

+6116+6117+6118 
+6119 

        

2. Отплата главнице страним кредиторима 612         

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-
VIII) 

  -319,571,000 0 0 -319,571,000 

X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX=-III)   297,070,000 0 0 297,070,000 

Пренета неутрошена средства из буџета   319,571,000     319,571,000 

 
Члан 3. 

 
Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 297.070.000,00 динара, отплату 
главнице за узете кредите у износу од 22.500.000,00 динара и набавку домаће финансијске имовине у 
износу од 1.000,00 динара обезбедиће се из пренетих неутрошених средстава у износу од 319.571.000,00 
динара. 

Члан 4. 
 

Приходи буџета општине Бечеј за 2024. годину у укупном износу од  1.983.774.000,00 динара, приходи 
буџетских корисника из осталих извора у укупном износу од  15.874.000,00 динара, приходи из извора 
других нивоа власти у укупном износу од 41.965.000,00 динара и планирана пренета средства у износу од 
319.571.000,00 динара, по изворима и врстама прихода планирају се у следећим износима: 
 

У динарима 

Редни КОНТО 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

Приходи 
буџета 

Приходи 
из 

осталих 
извора 

Приходи 
из извора 

других 
нивоа 
власти 

Укупни 
приходи 

структура 

број Аналитички        
конто          % 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 1,587,253,000 15,874,000 41,965,000 1,645,092,000 98.85 

1.1 710000 ПОРЕЗИ 1,270,776,000 0 0 1,270,776,000 76.36 

1.1.1 
711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 
785,550,000 

0 0 785,550,000 47.20 

  711100 
Порези на доходак и капиталне добитке које 
плаћају физичка лица 785,550,000   0 785,550,000 47.20 

  711111  - порез на зараде  616,000,000     616,000,000 37.01 

  711121 
- порез на прих. од сам. дел. који се плаћа 
према стварно оств. нето приходу 0     0 0.00 

  711122 
- порез на прих. од сам. дел. који се плаћа 
паушално оств. нето прих. 30,200,000     30,200,000 1.81 

  711123 

- порез на прих. од сам. дел. који се плаћа 
према стварно оств. приходу 
самоопорезивањем 82,000,000     82,000,000 4.93 

  711145 
 - порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари 4,800,000     4,800,000 0.29 

  711147  - порез на земљиште 40,000     40,000 0.00 



Страна 4.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
4. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

  711183 
 - самодопринос из прихода од пољо. и 
шумарства 10,000     10,000   

  711191  - порез на друге приходе 49,000,000     49,000,000 2.94 

  711193 
- порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 3,500,000     3,500,000 0.21 

1.1.2 713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 420,000,000 0 0 420,000,000 25.24 

  713100 Периодични порези на непокретности 355,000,000 0 0 355,000,000 21.33 

  713121 
- порез на имовину обвезника који не воде 
пословне књиге 216,000,000     216,000,000 12.98 

  713122 
 - порез на имовину обвезника који воде 
пословне књиге 139,000,000     139,000,000 8.35 

  713300 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 1,800,000 0 0 1,800,000 0.11 

  713311  - порез на наслеђе и поклон 1,800,000     1,800,000 0.11 

  713400 
Порези на финансијске и капиталне 
трансакције 63,200,000 0 0 63,200,000 3.80 

  713421 
 - порез на пренос апсолутних права на 
непокретности 50,000,000     50,000,000 3.00 

  713422 
 - порез на пренос апсолутних права на акције и 
др. ХОВ 0     0 0.00 

  713423 

- порез на пренос апсолутних права на 
половним моторним возилима по решењу 
пореске управе 1,200,000     1,200,000 0.07 

  713426 
- Порез на пренос апсолутних права код 
продаје стечајног дужника као правног лица 0 0 0 0 0.00 

  713427 
-порез на пренос апсолутних права на 
употребљаваним моторним возилима 12,000,000     12,000,000   

1.1.3 714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 46,046,000 0 0 46,046,000 2.77 

  714400 Порези на појединачне услуге 0 0 0 0 0.00 

  714431 
Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа 0     0 0.00 

  714500 

Порези на употребу добара и на дозволу да 
се добра употребљавају или делатности 
обављају 46,046,000 0 0 46,046,000 2.77 

  714513  - комунална такса на моторна  возила 24,400,000     24,400,000 1.47 

  714543 
 - накнада за промену намене пољопривредног 
земљишта 195,000     195,000 0.01 

  714549  - накнада за емисије СО2, NО2 пр. мат. 660,000     660,000 0.04 

  714552  - боравишна такса 860,000     860,000 0.05 

  714553 
-боравишна такса , по решењу надлежног 
органа јединице локалне самоуправе 330,000     330,000 0.02 

  714562 
 - посебна накнада за заштиту и унапређивање 
животне средине 19,000,000     19,000,000 1.14 

  
714565  - накнада за коришћење простора на јав.повр.у 

посл.и др.сврхе 111,000     111,000 0.01 

  
714566 -накнада за кориш.јавне површине за 

оглашавање за соп.потребе 20,000     20,000 0.00 

  714567 

-накнада за кориш.јавне површине по основу 
заузећа грађ.материјалом и за извођење 
грађ.радова и изградњу 280,000     280,000 0.02 

  

714595 
- накнада за постављање рекламних табли, 
рекл.паноа,уређ.за обав. или оглаш.поред 
опш.пута и улице,одн.на другом земљиштукоје 
користе управљаћи тих путева и улица 190,000 0 0 190,000 0.01 

1.1.4 716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 19,180,000 0 0 19,180,000 1.15 

  716100 
Други порези које искључиво плаћају 
предузећа, односно предузетници 19,180,000 0 0 19,180,000 1.15 

  716111 
 - комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 19,180,000     19,180,000 1.15 



Страна 5.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
5. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

  716112 
 - ком. такса за истицање и испи. фирме ван 
послв. про.  0     0 0.00 

1.2 730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 154,627,000 0 41,965,000 196,592,000 11.81 

1.2.1 733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 154,627,000 0 41,965,000 196,592,000 11.81 

  733100 Текући трансфери од других нивоа власти 154,627,000 0 41,965,000 196,592,000 11.81 

  733154 
 - текући наменски трансфери од Републике у 
корист општина 0   10,000,000 10,000,000 0.60 

  733156 
 - текући наменски трансфери од АПВ у корист 
нивоа општина 0   31,965,000 31,965,000 1.92 

  733158 
 - ненаменски трансфери од АПВ у корист 
нивоа општине 154,627,000   0 154,627,000 9.29 

  733200 
Капитални трансфери од других нивоа 
власти 0 0 0 0 0.00 

  733252 
 - капитални наменски  трансфери од АПВ у 
корист нивоа општина 0   0 0 0.00 

1.3 740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 161,618,000 15,874,000 0 177,492,000 10.67 

1.3.1 741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 95,490,000 0 0 95,490,000 5.74 

  741100 Камате 20,000,000 0 0 20,000,000 1.20 

  741151 
 - прих. буџ.општине од камате на средства 
консол. рачуна трезора 20,000,000     20,000,000 1.20 

  741500 Закуп непроизведене имовине 75,490,000 0 0 75,490,000 4.54 

  741516  - накнада за мин.сиро.на тери.АПВ 2,000,000     2,000,000 0.12 

  741522 
- средства остварена од давања у закуп 
пољопривредног земљишта  65,000,000     65,000,000 3.91 

  741531 
 - ком. такса за кориш. прост. на јавн. повр. или 
испред посл. простора 10,000     10,000 0.00 

  741532 
- ком. такса за кориш. прост. за паркирање 
моторних возила 5,000     5,000 0.00 

  741534 
 - накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 5,000     5,000 0.00 

  741535 
 - ком. такса за заузимање јавне поршине 
грађевинским матер. 30,000     30,000 0.00 

  741538  - накнада за уређење грађевинског земљишта  8,400,000     8,400,000 0.50 

  741596 - накнада за коришћење дрвета 40,000     40,000   

1.3.2 742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 49,763,000 15,874,000 0 65,637,000 3.94 

  742100 
Приходи од продаје добара и услуга или 
закупа од стране тржишних организација 47,200,000 0 0 47,200,000 2.84 

  742126 
 - накнада по основу конверзије права 
коришћења у право својине 0     0 0.00 

  742152 
 - прих. од дава. у закуп на копи. непокретности 
у државној својини 400,000     400,000 0.02 

  742153 
 - прих. од закупа грађ. земљ. које користи 
општина 6,100,000     6,100,000 0.37 

  742154 
 - прихода на основу права конверзације права 
коришћењау право својине 0     0 0.00 

  742155 
 - прих.од давања у закуп општи.непокре.коју 
користе општи.и инди. корисници 19,500,000     19,500,000 1.17 

  742156 

 - прих.остварени по основу пружања услуга 
боравка деце у предшколским установама у 
корист нивоа општина 21,200,000     21,200,000 1.27 

  742200 Таксе 2,562,000 0 0 2,562,000 0.15 

  742251  - општинске административне таксе 460,000     460,000 0.03 

  742254  - трошкови пореског и прекршајног поступка 2,000     2,000 0.00 

  742255 
 - такса за озакоњење објеката у корист 
општина 2,100,000     2,100,000 0.13 



Страна 6.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
6. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

  742300 
Споредне продаје добара и услуга које врше 
државне нетржишне јединице 1,000 15,874,000 0 15,875,000 0.95 

  742351 
 - приход који својом дел. оства. органи и 
органи. општина 1,000 15,874,000   15,875,000 0.95 

1.3.3 743000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 10,630,000 0 0 10,630,000 0.64 

  743300 Приходи од новчаних казни за прекршаје 10,526,000 0 0 10,526,000 0.63 

  743324 
 - приходи од новчаних казни за саобраћајне 
прекршаје 7,975,000     7,975,000 0.48 

  743351 
 - приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист општине 571,000     571,000 0.03 

  743353 

-приходи од новчаних казни за прекршаје по 
прекршајном налогу и казни изречених у 
управном поступку у корист нивоа општина 1,980,000     1,980,000   

  743900 
Остале новчане казне, пенали и приходи од 
одузете имовинске користи 

104,000 
0 0 104,000 0.01 

  743924 

-увећање пореског дуга у поступку принудне 
наплате,који је правна последица принудне 
наплате изворних прихода јединице локалне 
самоуправе 

104,000 

    104,000 0.01 

1.3.4 745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 5,735,000 0 0 5,735,000 0.34 

  745100 Мешовити и неодређени приходи 5,735,000 0 0 5,735,000 0.34 

  745151  - остали приходи у корист општине 5,500,000     5,500,000 0.33 

  745153 
-део добити јав.предузећа у корист нивоа 
општина 65,000     65,000 0.00 

  745154 
 - закуп.за стан у општи.својини у корист нивоа 
општина 170,000     170,000 0.01 

1.4 770000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 232,000 0 0 232,000 0.01 

1.4.2 772000 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ 232,000 0 0 232,000 0.01 

  772114 

- меморандумске ставке за рефундацију 
расхода буџета општине из претходне године 232,000     232,000 0.01 

II 800000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 19,111,000 0 0 19,111,000 1.15 

2.1 810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСН. СРЕДСТАВА 10,095,000 0 0 10,095,000 0.61 

2.1.1 811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 10,095,000 0 0 10,095,000 0.61 

  811151 
 - прима.од продаје непокр. У корист новоа 
општина 8,681,000     8,681,000 0.52 

  811153 
 - примања од отплате станова у корист нивоа 
општина 1,414,000     1,414,000 0.08 

2.1.3 841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 9,016,000     9,016,000 0.54 

  841151 
- примања од продаје земљишта у корист 
нивоа општина 9,016,000     9,016,000 0.54 

IV (I+II+III)  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 1,606,364,000 15,874,000 41,965,000 1,664,203,000 100.00 

V   ПРЕНЕТА СРЕДСТВА  319,571,000     319,571,000   

VI (IV +V) УКУПНО БУЏЕТ 1,925,935,000 15,874,000 41,965,000 1,983,774,000   

 
 

Члан 5. 
 
Расходи и издаци из средстава буџета у износу од 1.925.935.000,00 динара, расходи и издаци из 
средстава из осталих извора у износу од 15.874.000,00 динара, расходи из извора других нивоа власти у 
износу од 41.965.000,00 динара по основним наменама утврђују се у следећим износима:  
 

                                                                                                                                                                          у динарима 



Страна 7.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
7. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

Економска 
класификација 

ОПИС 
Средства из 

буџета 

Средства из 
сопствених 

извора 

Средства 
из виших 

извора 

Укупна 
средства  

Структура         
% 

1 2 3 4 5 6 7 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1,405,140,500 12,038,000 26,925,000 1,444,103,500 72.80 

41 Расходи за запослене 453,083,000 100,000 0 453,183,000 22.84 

411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 361,707,000 0 0 361,707,000 18.23 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 54,816,000 0 0 54,816,000 2.76 

413 Накнаде у натури 3,065,000 0 0 3,065,000 0.15 

414 Социјална давања запосленима 8,426,000 100,000 0 8,526,000 0.43 

415 Накнада за запослене 17,767,000 0 0 17,767,000 0.90 

416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 7,302,000 0 0 7,302,000 0.37 

42 Коришћење услуга и роба 520,989,500 11,693,000 16,925,000 549,607,500 27.71 

421 Стални трошкови 170,283,000 555,000 4,841,000 175,679,000 8.86 

422 Трошкови путовања 5,505,000 874,000 0 6,379,000 0.32 

423 Услуге по уговору 176,342,500 5,540,000 1,095,000 182,977,500 9.22 

424 Специјализоване услуге 106,132,000 2,356,000 0 108,488,000 5.47 

425 Текуће поправке и одржавање 32,314,000 750,000 1,929,000 34,993,000 1.76 

426 Материјал 30,413,000 1,618,000 9,060,000 41,091,000 2.07 

43 
Амортизација и употреба 
средстава за рад 0 0 0 0 0.00 

44 
Отплата камата и пратећи 
трошкови задуживања 6,500,000 0 0 6,500,000 0.33 

441 Отплата домаћих камата 6,500,000     6,500,000 0.33 

444 Пратећи трошкови задуживања 0 0 0 0 0.00 

45 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима  82,038,000 0 10,000,000 92,038,000 4.64 

451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 71,138,000   0 71,138,000 3.59 

454 
Субвенције приватним 
предузећима 10,900,000   10,000,000 20,900,000 1.05 

46 Донације. дотације и трансфери 234,569,000 0 0 234,569,000 11.82 

463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 197,833,000   0 197,833,000 9.97 

464 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 36,350,000     36,350,000 1.83 

465 Остале дотације по закону 386,000 0 0 386,000 0.02 

47 
Социјално осигурање и 
социјална заштита 56,853,000 0 0 56,853,000 2.87 

472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 56,853,000   0 56,853,000 2.87 

48 Остали расходи 51,108,000 245,000 0 51,353,000 2.59 

481 
Донације невладиним 
организацијама 44,057,000 0 0 44,057,000 2.22 

482 Порези, обавезне таксе и казне 1,034,000 90,000 0 1,124,000 0.06 

483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 606,000 155,000   761,000 0.04 

484 
Накнада штете услед 
елементарних непогода 0     0 0.00 

485 Накнада штете од државних органа 5,411,000 0 0 5,411,000 0.27 



Страна 8.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
8. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

500000 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ И О. СР. 495,961,000 3,836,000 15,040,000 514,837,000 25.95 

51 Основна средства 495,960,000 590,000 15,040,000 511,590,000 25.79 

511 Зграде и грађевински објекти 454,432,000 0 14,520,000 468,952,000 23.64 

512 Машине и опрема 20,880,000 490,000 520,000 21,890,000 1.10 

513 Остале некретнине и опрема 19,948,000 0 0 19,948,000 1.01 

514 Култивисана имовина 0   0 0 0.00 

515 Нематеријална имовина 700,000 100,000 0 800,000 0.04 

52 Залихе робе за даљу продају 0 3,246,000 0 3,246,000 0.16 

523 Залихе робе за даљу продају 0 3,246,000   3,246,000 0.16 

54 Природна имовина 1,000 0 0 1,000 0.00 

541 Земљиште 1,000     1,000 0.00 

600000 

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ 
И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 22,501,000 0 0 22,501,000 1.13 

61 Отплата главнице 22,500,000 0 0 22,500,000 1.13 

611 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 22,500,000     22,500,000 1.13 

62 
Набавка домаће финансијске 
имовине 1,000 0 0 1,000 0.00 

621 
Набавка домаће финансијске 
имовине 1,000     1,000 0.00 

49 Резерве 2,332,500 0 0 2,332,500 0.12 

499 Средства резерве 2,332,500     2,332,500 0.12 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 1,925,935,000 15,874,000 41,965,000 1,983,774,000 100.00 

 
 

Члан 6. 
 

Расходи и издаци из средстава буџета у износу од 1.925.935.000,00 динара и расходи и издаци из 
средстава из осталих извора у износу од 15.874.000,00 динара и расходи из других нивоа власти у   
износу од 41.965.000,00 динара по програмској класификацији утврђују се у следећим износима: 
 

у динарима 
 
 

Шифра 

Назив 
Средства из 

буџета 

С
трук

тура %
 

Сопствени и 
други 

приходи 

С
трук

тура %
 

Средства из 
виших 
нивоа 
власти 

С
трук

тура %
 

Укупна 
средства 

П
р

ограм
 

 П
р

ограм
ска 

ак
ти

вн
ост/  

П
р

ојекат 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1101 
  Програм 1.  Становање, урбанизам 

и просторно планирање 
4,600,000 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 4,600,000 

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 3,300,000 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 3,300,000 

  1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 1,300,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 1,300,000 

1102   Програм 2.  Комунална делатност 225,659,000 11.7% 0 0.0% 14,520,000 34.6% 240,179,000 

  1102-0001 
Управљање /одржавање јавним 
осветљењем 

24,200,000 1.3% 0 0.0% 0 0.0% 24,200,000 

  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 37,895,000 2.0% 0 0.0% 0 0.0% 37,895,000 

  1102-0003 
Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене 

10,800,000 0.6% 0 0.0% 0 0.0% 10,800,000 

  1102-0004 Зоохигијена 26,480,000 1.4% 0 0.0% 0 0.0% 26,480,000 

  1102-0007 
Производња и дистрибуција топлотне 
енергије 

27,600,000 1.4% 0 0.0% 0 0.0% 27,600,000 



Страна 9.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
9. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

  1102-0008 
Управљање и одржавање водоводне 
инфраструктуре 

16,928,000 0.9% 0 0.0% 0 0.0% 16,928,000 

  1102-5030 
Санација јавне расвете у ул. Вељка 
Влаховића 

6,400,000 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 6,400,000 

  1102-7033 
Изградња бунара Б-0/3 и Б-0/4 у 
Бечеју 

600,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 600,000 

  1102-7036 
Изградња магистралних водова 
водоводне мреже у Б.П. Селу 

74,756,000 3.9% 0 0.0% 14,520,000 0.8% 89,276,000 

1502   Програм 4.  Развој туризма 16,577,000 0.9% 1,450,000 9.1% 0 0.0% 18,027,000 

  1502-0002 Промоција туристичке понуде 11,847,000 0.6% 1,450,000 9.1% 0 0.0% 13,297,000 

  1502-4012 Фестивал "Бечеј ноћу" 3,730,000 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 3,730,000 

  1502-4013 
Санација и уређење плаже на Тиси у 
Бачком Петровом Селу 

1,000,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 1,000,000 

0101 
  Програм 5.  Пољопривреда и 

рурални развој 
66,336,000 3.4% 0 0.0% 0 0.0% 66,336,000 

  0101-0001 
Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници 

31,058,000 1.6% 0 0.0% 0 0.0% 31,058,000 

  0101-7037 
Уклањање дивљих депонија с 
пољопривредног земљишта у АП 
Војводини у Радичевићу 

17,440,000 0.9% 0 0.0% 0 0.0% 17,440,000 

  0101-5029 
Рехабилитација некатегорисаних 
путева на територији општине Бечеј 

5,838,000 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 5,838,000 

  0101-5028 
Радови на двонаменском систему 
Перлек - 2 фаза 

12,000,000 0.6% 0 0.0% 0 0.0% 12,000,000 

0401 
  Програм 6.  Заштита животне 

средине 
32,374,000 1.7% 0 0.0% 0 0.0% 32,374,000 

  0401-0001 
Управљање заштитом животне 
средине  

400,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 400,000 

  0401-0002 
Праћење квалитета елемената 
животне средине 

1,400,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 1,400,000 

  0401-0003 Заштита природе 3,500,000 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 3,500,000 

  0401-0005 Управљање комуналним отпадом 6,024,000 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 6,024,000 

  
0401-5022 

Санација дивљих дeпонија код 
циглане и на Србовранском путу у 
Бачком Градишту 

2,000,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 2,000,000 

  
0401-5027 

Инфрастуктурно уређење депоније 
БОТРА 

6,050,000 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 6,050,000 

  0401-5014 
Пројекат опремања трансфер станице 
у Бечеју 

13,000,000 0.7% 0 0.0% 0 0.0% 13,000,000 

0701 
  Програм 7.  Организација 

саобраћаја и саобраћајна 
инграструктура 

151,319,000 7.9% 0 0.0% 0 0.0% 151,319,000 

  0701-0002 
Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

76,838,000 4.0% 0 0.0% 0 0.0% 76,838,000 

  0701-0004 
Јавни градски и приградски превоз 
путника 

6,000,000 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 6,000,000 

  0701-5023 
Изградња пешачко-бициклистичке 
стазе и јавне расвете од Бачког 
Градишта до Бисерног острва 

59,860,000 3.1% 0 0.0% 0 0.0% 59,860,000 

  0701-7019 
Пројекат изградње кружног тока на 
раскрсници улица Петровоселски пут, 
Потиска и Пролетерска у Бечеју 

821,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 821,000 

  0701-5020 
Изградња паркинга код нове 
аутобуске станице у Бечеју 

6,700,000 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 6,700,000 



Страна 10.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
10. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

  0701-5034 
Изградња летње терасе у Горанском 
парку 

500,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 500,000 

  0701-5032 
Изградња бициклистичке стазе у 
Ботри 

600,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 600,000 

2002 
  Програм 8.  Предшколско 

васпитање 
230,632,000 12.0% 0 0.0% 15,924,000 37.9% 246,556,000 

  2002-0002 
Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и 
образовања 

230,632,000 12.0% 0 0.0% 15,924,000 37.9% 246,556,000 

2003   Програм 9.  Основно образовање 281,382,000 14.6% 0 0.0% 0 0.0% 281,382,000 

  2003-0001 
Реализација делатности основног 
образовања 

121,324,000 6.3% 0 0.0% 0 0.0% 121,324,000 

  2003-7034 

Реконструкција, адаптација и 
енергетска санација објекта школе - 
школа за основно и средње 
образовање "Братство" у Бечеју 

160,058,000 8.3% 0 0.0% 0 0.0% 160,058,000 

2004   Програм 10. Средње образовање 42,321,000 2.2% 0 0.0% 0 0.0% 42,321,000 

  2004-0001 
Реализација делатности средњег 
образовања 

42,321,000 2.2% 0 0.0% 0 0.0% 42,321,000 

0902 
  Програм 11.  Социјална  и дечија 

заштита 
154,140,000 8.0% 0 0.0% 1,521,000 0.1% 155,661,000 

  0902-0001 
Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

35,000,000 1.8% 0 0.0% 0 0.0% 35,000,000 

  0902-0005 
Обављање делатности установа 
социјалне заштите 

39,071,000 2.0% 0 0.0% 0 0.0% 39,071,000 

  0902-0016 Дневне услуге у заједници 1,750,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 1,750,000 

  0902-0017 
Саветодавно-терапијске и социјално-
едукативне услуге 

1,257,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 1,257,000 

  0902-0018 
Подршка реализацији програма 
Црвеног крста 

3,357,000 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 3,357,000 

  0902-0019 Подршка деци и породицама са децом 9,769,000 0.5% 0 0.0% 1,521,000 0.1% 11,290,000 

  0902-0021 
Подршка особама са инвалидетом - 
Дневни боравак 

16,786,000 0.9% 0 0.0% 0 0.0% 16,786,000 

  0902-0020 Подршка рађању и родитељству 800,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 800,000 

  0902-4004 
Додатна социjална заштита-лични 
пратиоци и кординатори  

30,000,000 1.6% 0 0.0% 0 0.0% 30,000,000 

  0902-4005 
Додатна социjална заштита-помоћ у 
кући 

16,350,000 0.8% 0 0.0% 0 0.0% 16,350,000 

1801   Програм 12.  Здравствена заштита 38,130,000 2.0% 0 0.0% 0 0.0% 38,130,000 

  1801-0001 
Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 

36,350,000 1.9% 0 0.0% 0 0.0% 36,350,000 

  1801-0002 Мртвозорство 1,300,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 1,300,000 

  1801-0003 
Спровођење активности из области 
друштвене бриге за јавно здравље 

480,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 480,000 

1201 
  Програм 13.  Развој културе и 

информисања 
99,774,000 5.2% 9,793,000 61.7% 0 0.0% 109,567,000 

  1201-0001 
Функционисање локалних установа 
културе  

65,769,000 3.4% 792,000 5.0% 0 0.0% 66,561,000 

  1201-0002 
Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 

25,005,000 1.3% 9,001,000 56.7% 0 0.0% 34,006,000 

  1201-0004 
Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области информисања 

9,000,000 0.5% 0 0.0% 0 0.0% 9,000,000 

1301 
  Програм 14.  Развој спорта и 

омладине 
114,447,500 5.9% 4,631,000 29.2% 0 0.0% 119,078,500 

  1301-0001 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

19,000,000 1.0% 0 0.0% 0 0.0% 19,000,000 

  1301-0004 
Функционисање локалних спортских 
установа 

52,829,500 2.7% 4,631,000 29.2% 0 0.0% 57,460,500 



Страна 11.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
11. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 
  1301-0005 Спровођење омладинске политике 10,500,000 0.5% 0 0.0% 0 0.0% 10,500,000 

  1301-4020 
Пројекат "Међународни семинар 
спортских студија" 

300,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 300,000 

  1301-4024 Међународна изложба паса 2024 600,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 600,000 

  1301-4023 Пројекат "Аутокрос арена Тиса" 1,540,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 1,540,000 

  1301-7038 
Инвестиционо одржавање за боље 
хлађење спортске сале у Бечеју 

12,273,000 0.6% 0 0.0% 0 0.0% 12,273,000 

  1301-5027 
Реконструкција игралишта и терена 
на територији општине Бечеј  (Прва 
Месна заједница) 

16,405,000 0.9% 0 0.0% 0 0.0% 16,405,000 

  1301-5055 Санација куглане у Бачком Градишту 1,000,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 1,000,000 

0602 
  Програм 15.  Опште услуге локалне 

самоуправе 
397,255,500 20.6% 0 0.0% 0 0.0% 397,255,500 

  0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина 

299,331,000 15.5% 0 0.0% 0 0.0% 299,331,000 

  0602-0002 Функционисање месних заједница 30,330,000 1.6% 0 0.0% 0 0.0% 30,330,000 

  0602-0003 Сервисирање јавног дуга 29,000,000 1.5% 0 0.0% 0 0.0% 29,000,000 

  0602-0004 Општинско правобранилаштво 9,214,000 0.5% 0 0.0% 0 0.0% 9,214,000 

  0602-0007 
Функционисање националних савета 
националних мањина 

1,000,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 1,000,000 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 2,232,500 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 2,232,500 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 100,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 100,000 

  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 25,048,000 1.3% 0 0.0% 0 0.0% 25,048,000 

  0602-5026 
Инвестиционо одржавање дела 
објекта градске куће у Бечеју 

1,000,000 0.1%   0.0%   0.0% 1,000,000 

2101   
Програм 16. Политички систем 
локалне самоуправе 

60,988,000 3.2% 0 0.0% 0 0.0% 60,988,000 

  2101-0001 Функционисање скупштине 21,891,000 1.1% 0 0.0% 0 0.0% 21,891,000 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 32,592,000 1.7% 0 0.0% 0 0.0% 32,592,000 

  2101-7070 Локални избори 2024.године 6,505,000 0.3%   0.0%   0.0% 6,505,000 

0501   
Програм 17. Енергетска ефикасност 
и обновљиви извори енергије 

10,000,000 0.5% 0 0.0% 10,000,000 0.5% 20,000,000 

  
0501-4013 

Енергетска санација стамбених 
зграда, породичних кућа и станова 

10,000,000 0.5% 0 0.0% 10,000,000 0.5% 20,000,000 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ  

1,925,935,000 100.0% 15,874,000 100.0% 41,965,000 100.0% 1,983,774,000 

 
 

Члан 7. 
 
          Планирани капитални издаци за 2024, 2025 и 2026. годину, исказују се у следећем прегледу: 
 

Ек. клас. Опис 

Износ у динарима 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 

  А.КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       

          

511 Санација јавне расвете у ул. Вељка Влаховића 6,400,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2024       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       



Страна 12.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
12. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

  Укупна вредност пројекта:  6,400,000     

  Извори финансирања:       

  - општи приходи и примања буџета 6,400,000     

          

511 Изградња бунара Б-0/3 и Б-0/4 у Бечеју 600,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2023       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

  Укупна вредност пројекта:  600,000     

  Извори финансирања:       

      - из општих прихода буџета 600,000     

          

511 
Пројекат изградње кружног тока на раскрсници улица Петровоселски 
пут, Потиска и Пролетерска у Бечеју 821,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2022       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

  Укупна вредност пројекта:  821,000     

  Извори финансирања:       

  - општи приходи и примања буџета 723,000     

  - неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 98,000     

          

511 Изградња магистралних водова водоводне мреже у Б.П. Селу 89,276,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2023       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

   - из буџета виших нивоа власти 14,520,000     

  - nеутрошена средства трансфера од других нивоа власти 33,882,000     

  -општи приходи и примања буџета 40,874,000     

          

511 Пројекат опремања трансфер станице у Бечеју 13,000,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2022       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

  Укупна вредност пројекта:  13,000,000     

  Извори финансирања:       

  - општи приходи и примања буџета 3,000,000     

  - неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 10,000,000     

          

511 Инфрастуктурно уређење депоније БОТРА 4,550,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2023       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

  Укупна вредност пројекта:  4,550,000     

  Извори финансирања:       

     - из пренетих неутрошених средстава 4,550,000     

          

511 Изградња паркинга код нове аутобуске станице у Бечеју 6,700,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2023       



Страна 13.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
13. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

  Укупна вредност пројекта:  6,700,000     

  Извори финансирања:       

  - општи приходи и примања буџета 6,700,000     

          

511 
Изградња пешачко-бициклистичке стазе и јавне расвете од Бачког 
Градишта до Бисерног острва 59,860,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2023       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

  Укупна вредност пројекта:  59,860,000     

  Извори финансирања:       

  - општи приходи и примања буџета 17,260,000     

   - из буџета виших нивоа власти 42,600,000     

          

511 

Санација и рехабилитација саобраћајне инфраструктуре на 
територији општине Бечеј (ул.Серво Михаља и Добровољачке/ III МЗ, 
ул.Саве Ковачевића у Б.Градишту, ул.Бориса Кидрича у 
Милешеву/Дрљан и пут Пољанице - Бечеј) 60,500,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2023       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

  Укупна вредност пројекта:  60,500,000     

  Извори финансирања:       

   - општи приходи и примања буџета 36,500,000     

   - нераспоређени вишак прихода из ранијих година 24,000,000     

          

511 Рехабилитација некатегорисаних путева на територији општине Бечеј 5,838,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2023       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

  Укупна вредност пројекта:  5,838,000     

  Извори финансирања:       

   - општи приходи и примања буџета 5,838,000     

          

511 Радови на двонаменском систему Перлек - 2 фаза 12,000,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2023       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

  Укупна вредност пројекта:  12,000,000     

  Извори финансирања:       

   - општи приходи и примања буџета 12,000,000     

          

511 

Управљање у ванредним ситуацијама - Припремни радови и радови 
на враћању у првобитно стање хидротермалне бушотине на локацији 
отворених базена у Бечеју 20,148,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2023       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

  Укупна вредност пројекта:  20,148,000     

  Извори финансирања:       



Страна 14.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
14. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

   - општи приходи и примања буџета 3,525,000     

  - неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 16,623,000     

          

511 Инвестиционо одржавање за боље хлађење спортске сале у Бечеју 12,273,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2024       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

  Укупна вредност пројекта:  12,273,000     

  Извори финансирања:       

   - општи приходи и примања буџета 2,296,000     

   - нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0     

  - неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 9,977,000     

          

511 Санација и уређење плаже на Тиси у Бачком Петровом Селу 1,000,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2024       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

  Укупна вредност пројекта:  1,000,000     

  Извори финансирања:       

   - општи приходи и примања буџета 1,000.000     

          

511 Изградња бициклистичке стазе у Ботри 600,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2024       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2023       

  Укупна вредност пројекта:  600,000     

  Извори финансирања:       

   - општи приходи и примања буџета 600,000     

          

511 
Реконструкција игралишта и терена на територији општине Бечеј 
(Прва Месна заједница) 16,405,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2024       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

  Укупна вредност пројекта:  16,405,000     

  Извори финансирања:       

   - општи приходи и примања буџета 16,405,000     

          

511 Санација куглане у Бачком Градишту 1,000,000     

  Година почетка финансирања пројекта: 2024       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

  Укупна вредност пројекта:  1,000,000     

  Извори финансирања:       

   - општи приходи и примања буџета 1,000,000     

          

511 
Реконструкција, адаптација и енергетска санација објекта школе - 
школа за основно и средње образовање "Братство" у Бечеју 160,058,000     



Страна 15.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
15. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

  Година почетка финансирања пројекта: 2023       

  Година завршетка финансирања пројекта: 2024       

  Укупна вредност пројекта:  160,058,000     

  Извори финансирања:       

  - неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 157,058,000     

   - општи приходи и примања буџета 3,000,000     

          

  Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ        

          

512 Машине и опрема 21,890,000     

513 Остале некретнине и опрема 19,948,000     

515 Нематеријална имовина 800,000     

523 Залихе робе за даљу продају 3,246,000     

541 Земљиште 1,000     

UKUPNO  514,837,000     

 
 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 8. 
 

Средстава буџета у укупном износу од 1.925.935.000,00 динара, средстава из осталих извора у износу од 
15.874.000,00 динара и приходи из извора других нивоа власти у износу од 41.965.000,00 динара, 
распоређују се по корисницима и наменама, и то: 



Страна 16.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
16. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

у динарима 

 

р
а

зд
ео

 

гл
ав

а
 

П
р

о
гр

ам
ска 

акти
в

н
о

ст / 
П

р
о

јекат 

ф
ун

кц
и

ја
 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ко
н

то
 

Опис 

А
н

ал
и

ти
ка

 

С
р

ед
ств

а и
з 

б
уџ

ета
 

С
р

ед
ств

а и
з 

со
п

ств
ен

и
х 

и
зв

о
р

а
 

С
р

ед
ств

а и
з 

в
и

ш
и

х
 и

зв
о

р
а

 

У
куп

н
а ср

ед
ств

а
 

С
тр

укту
р

а у %
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1            СКУПШТИНА ОПШТИНЕ             

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ             

    2101-0001       Функционисање скупштине              

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови             

                          

        1 411 Плате, додаци и накнаде запослених   5,954,000     5,954,000 0.30 

        2 412 Социјални доприноси на терет послодавца   903,000     903,000 0.05 

        3 415 Накнаде трошкова за запослене   134,000     134,000 0.01 

        4 423 Услуге по уговору   11,850,000     11,850,000 0.60 

        5 425 Текуће поправке и одржавање   300,000     300,000 0.02 

        6 426 Материјал   1,100,000     1,100,000 0.06 

        7 512 Машине и опрема   500,000 0 0 500,000 0.03 

      160 8 481 Дотације невладиним организацијама     1,150,000     1,150,000 0.06 

            - ДОТАЦИЈЕ ПОЛИТИЧКИМ СУБЈЕКАТИМА   1,150,000     1,150,000 0.06 

            Извори финансирања за функцију 110:             

          01 Општи приходи и примања буџета   20,741,000     20,741,000 1.05 

          07 Донација  од осталих нивоа власти         0   

            Функција 110:   20,741,000 0 0 20,741,000 1.05 

            Извори финансирања за функцију 160:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,150,000     1,150,000 0.06 

            Функција 160:   1,150,000 0 0 1,150,000 0.06 

            Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:             



Страна 17.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
17. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

          01 Општи приходи и примања буџета   21,891,000     21,891,000 1.10 

            Свега за програмску активност 2101-0001:   21,891,000 0 0 21,891,000 1.10 

                          

            Свега за главу 1.0:   21,891,000 0 0 21,891,000 1.10 

                          

1 2         СПРОВОЂЕЊЕ ЛОКАЛНИХ ИЗБОРА 2024. ГОДИНЕ             

                          

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ             

    2101-7070       Локални избори 2024.године             

      160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту             

        9 421 Стални трошкови   260,000     260,000 0.01 

        10 423 Услуге по уговору    5,545,000     5,545,000 0.28 

        11 426 Материјал   100,000     100,000 0.01 

        12 481 Дотације невладиним организацијама     600,000     600,000 0.03 

            Извори финансирања за функцију 160:         0   

          01 Приходи из буџета   6,505,000     6,505,000 0.33 

            Функција 160:   6,505,000 0 0 6,505,000 0.33 

            
Извори финансирања за пројекат 2101-7070:         0   

          01 Приходи из буџета   6,505,000     6,505,000 0.33 

            Свега за пројекат 2101-7070:   6,505,000 0 0 6,505,000 0.33 

2           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ             

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ             

    2101-0002       Функционисање извршних органа             

      110     

Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови             

                          

        13 411 Плате, додаци и накнаде запослених   4,436,000     4,436,000 0.22 

        14 412 Социјални доприноси на терет послодавца   673,000     673,000 0.03 

        15 415 Накнаде трошкова за запослене   180,000     180,000 0.01 



Страна 18.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
18. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        16 422 Трошкови путовања   220,000     220,000 0.01 

        17 423 Услуге по уговору   7,422,000     7,422,000 0.37 

        18 426 Материјал   1,558,000     1,558,000 0.08 

        19 512 Машине и опрема   300,000     300,000 0.02 

            Извори финансирања за функцију 110:             

          01 Општи приходи и примања буџета   14,789,000     14,789,000 0.75 

            Функција 110:   14,789,000 0 0 14,789,000 0.75 

            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:             

          01 Општи приходи и примања буџета   14,789,000     14,789,000 0.75 

            Свега за програмску активност 2101-0002:   14,789,000 0 0 14,789,000 0.75 

3            ОПШТИНСКО ВЕЋЕ             

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ             

    2101-0002       Функционисање извршних органа             

      110     

Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови             

                          

        20 411 Плате, додаци и накнаде запослених   8,211,000     8,211,000 0.41 

        21 412 Социјални доприноси на терет послодавца   1,245,000     1,245,000 0.06 

        22 414 Социјална давања запосленима   250,000     250,000 0.01 

        23 415 Накнаде трошкова за запослене   580,000     580,000 0.03 

        24 423 Услуге по уговору   6,367,000     6,367,000 0.32 

        25 426 Материјал   650,000     650,000 0.03 

        26 512 Машине и опрема   500,000     500,000 0.03 

            Извори финансирања за функцију 110:             

          01 Општи приходи и примања буџета   17,803,000     17,803,000 0.90 

          07 Донација  од осталих нивоа власти         0   

            Функција 110:   17,803,000 0 0 17,803,000 0.90 

            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:             

          01 Општи приходи и примања буџета   17,803,000     17,803,000 0.90 



Страна 19.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
19. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Свега за програмску активност 2101-0002:   17,803,000 0 0 17,803,000 0.90 

                          

4 1         ОПШТИНСКА УПРАВА             

    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ             

    0602-0001       
Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

            

      130     Опште јавне услуге              

        27 411 Плате, додаци и накнаде запослених   112,623,000     112,623,000 5.68 

        28 412 Социјални доприноси на терет послодавца   17,064,000     17,064,000 0.86 

        29 413 Накнаде у натури   1,950,000     1,950,000 0.10 

        30 414 Социјална давања запосленима   4,000,000     4,000,000 0.20 

        31 415 Накнаде трошкова за запослене   5,600,000     5,600,000 0.28 

        32 416 Награде запосленима и ост. посебни расходи   4,000,000     4,000,000 0.20 

        33 421 Стални трошкови   49,550,000   0 49,550,000 2.50 

        34 422 Трошкови путовања   2,000,000     2,000,000 0.10 

        35 423 Услуге по уговору   33,144,000   0 33,144,000 1.67 

        36 424 Специјализоване услуге   23,057,000   0 23,057,000 1.16 

        37 425 Текуће поправке и одржавање   7,000,000     7,000,000 0.35 

        38 426 Материјал   8,000,000   0 8,000,000 0.40 

        39 482 Порези, обавезне таксе и казне    360,000     360,000 0.02 

        40 483 Новчане казне и пенали по решењу судова    500,000     500,000 0.03 

        41 485 Накнада штете од државних органа   400,000     400,000 0.02 

    0602-0010 160 42 499 Стална резерва   100,000     100,000 0.01 

    0602-0009 160 43 499 Текућа резерва   2,232,500     2,232,500 0.11 

        44 511 Зграде и грађевински објекти   5,001,000     5,001,000 0.25 

        45 512 Машине и опрема   13,980,000   0 13,980,000 0.70 

        50 541 Земљиште   1,000     1,000 0.00 

        51 621 Набавка домаће финансијске имовине   1,000     1,000 0.00 

            Извори финансирања за функцију 130:             

          01 Општи приходи и примања буџета   283,231,000     283,231,000 14.28 



Страна 20.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
20. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

          13 Пренета неутрошена средства   5,000,000     5,000,000 0.25 

            Функција 130:   288,231,000 0 0 288,231,000 14.53 

            Извори финансирања за функцију 160:             

          01 Општи приходи и примања буџета   2,332,500     2,332,500 0.12 

            Функција 160:   2,332,500 0 0 2,332,500 0.12 

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:             

          01 Општи приходи и примања буџета   2,232,500     2,232,500 0.11 

            Свега за програмску активност 0602-0009:   2,232,500     2,232,500 0.11 

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0010:             

          01 Општи приходи и примања буџета   100,000     100,000 0.01 

            Свега за програмску активност 0602-0010:   100,000     100,000 0.01 

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:             

          01 Општи приходи и примања буџета   283,231,000     283,231,000 14.28 

          13 Пренета неутрошена средства   5,000,000     5,000,000 0.25 

            Свега за програм 0602:   290,563,500 0 0 290,563,500 14.65 

                          

    0602-5026       Инвестиционо одржавање дела објекта градске куће у Бечеју             

      130     Опште јавне услуге              

        52 511 Зграде и грађевински објекти   1,000,000     1,000,000 0.05 

            Извори финансирања за функцију 130:         0   

          01 Приходи из буџета   1,000,000     1,000,000 0.05 

          07 Трансфери од других нивоа власти       0 0 0.00 

            Функција 130:   1,000,000 0 0 1,000,000 0.05 

            Извори финансирања  за пројекат 0602-5026:             

          01 Приходи из буџета   1,000,000     1,000,000 0.05 

          07 Трансфери од других нивоа власти       0   0.00 

            Свега за  пројекат 0602-5026:   1,000,000 0 0 1,000,000 0.05 

                          

    1101- 0001       Стратешко, просторно и урбанистичко планирање             



Страна 21.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
21. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

      620     РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ             

        53 511 Зграде и грађевински објекти   3,300,000   0 3,300,000 0.17 

            

Пројектно  планирање - Израда плана детаљне регулације Новог 
православ.гробља, Израда урбанистичког пројекта за брзу саобраћајницу 
Сомбор - Кикинда и израда плана детаљне регулације Плаже у Бечеју 

            

            Извори финансирања за функцију 620:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,300,000     3,300,000 0.17 

            Функција 620:   3,300,000 0 0 3,300,000 0.17 

            Извори финансирања  за програмску активност 1101-0001:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,300,000     3,300,000 0.17 

            Свега за програмску активност 1101-0001:   3,300,000   0 3,300,000 0.17 

                          

    1101- 0003       Стратешко, просторно и урбанистичко планирање             

      620     Развој заједнице             

        54 511 Зграде и грађевински објекти   1,300,000     1,300,000 0.07 

            

Пројектно  планирање-Израда пројектне документације -пројекат 
геодетског обележавања и парцелације за парцеле у јав.својини 
(трошкови геометра и пројектаната) 1,300,000       0   

              0       0   

            Извори финансирања за функцију 620:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,300,000   0 1,300,000 0.07 

            Функција 620:   1,300,000   0 1,300,000 0.07 

            Извори финансирања  за програмску активност 1101-0003:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,300,000   0 1,300,000 0.07 

            Свега за програмску активност 1101-0003:   1,300,000   0 1,300,000 0.07 

                          

                          

    1102-5030       
Санација јавне расвете у ул. Вељка Влаховића 

            

      640     УЛИЧНА РАСВЕТА             

        55 511 Зграде и грађевински објекти   6,400,000   0 6,400,000 0.32 



Страна 22.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
22. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Извори финансирања за функцију 640:             

          01 Општи приходи и примања буџета   6,400,000     6,400,000 0.32 

            Функција 640:   6,400,000   0 6,400,000 0.32 

            Извори финансирања  за  пројекат 1102-5030:             

          01 Општи приходи и примања буџета   6,400,000     6,400,000 0.32 

            Свега за  пројекат 1102-5030:   6,400,000   0 6,400,000 0.32 

                          

            ЈП "КОМУНАЛАЦ" Бечеј             

    1102       ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНE ДЕЛАТНОСТИ             

    1102-0003       Одржавање чистоће на површинама јавне намене             

      510     Управљање отпадом - чистоћа             

        56 421 Стални трошкови   10,800,000     10,800,000 0.54 

            - чишћење улица 10,800,000           

            Извори финансирања за функцију 510:             

          01 Општи приходи и примања буџета   10,800,000     10,800,000 0.54 

            Функција 510:   10,800,000 0 0 10,800,000 0.54 

            
Извори финансирања за функцију за програмску активност 1102-
0003:             

          01 Општи приходи и примања буџета   10,800,000     10,800,000 0.54 

            Свега за програмску активност 1102-0003:   10,800,000 0 0 10,800,000 0.54 

                          

    1102-0002       Одржавање јавних зелених површина             

      660     
Послови становања и заједнице неквалификовани на другом месту 

            

        57 421 Стални трошкови   26,975,000     26,975,000 1.36 

            - одржавање зелене површине 5,975,000       0   

            - машинско орезивање 5,000,000           

            - озелењавање јавних површина и сезонско цвеће 2,000,000           

            - одношење отпада са јав. пов. 2,400,000       0   

            - одржавање паркова 4,400,000           

            - Парк природе Стара Тиса 7,200,000           



Страна 23.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
23. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        58 424 Специјализоване услуге   8,920,000         

        59 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама   2,000,000     2,000,000   

            Извори финансирања за функцију 660:             

          01 Општи приходи и примања буџета   37,895,000     37,895,000 1.91 

            Функција 660:   37,895,000 0 0 37,895,000 1.91 

            
Извори финансирања за функцију за програмску активност 1102-
0002:             

          01 Општи приходи и примања буџета   37,895,000     37,895,000 1.91 

            Свега за програмску активност 1102-0002:   37,895,000 0 0 37,895,000 1.91 

                          

    1102-0004       Зоохигијена             

      660     
Послови становања и заједнице неквалификовани на другом месту 

            

        60 424 Специјализоване услуге   24,480,000     24,480,000 1.23 

            - прихватилиште за псе - АЗИЛ 12,480,000       0   

            - зоо хигиjеничар 3,000,000       0   

            - сакупљање и одношење анималног отпада 9,000,000           

            - остале специjализоване услуге 0           

            Извори финансирања за функцију 660:         0   

          01 Општи приходи и примања буџета   24,480,000     24,480,000 1.23 

            Функција 660:   24,480,000 0 0 24,480,000 1.23 

            
Извори финансирања за функцију за програмску активност 1102-
0004:             

          01 Општи приходи и примања буџета   24,480,000     24,480,000 1.23 

            Свега за програмску активност 1102-0004:   24,480,000 0 0 24,480,000 1.23 

                          

    1102-0001       Управљање/одржавање јавним осветљењем             

      640     УЛИЧНА РАСВЕТА             

        61 451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

  24,200,000   0 24,200,000 1.22 

            Извори финансирања за функцију 640:             

          01 Општи приходи и примања буџета   24,200,000     24,200,000 1.22 



Страна 24.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
24. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Функција 640:   24,200,000   0 24,200,000 1.22 

            
Извори финансирања за функцију за програмску активност 1102-
0001:             

          01 Општи приходи и примања буџета   24,200,000     24,200,000 1.22 

            Свега за програмску активност 1102-0001:   24,200,000   0 24,200,000 1.22 

                          

    0701       

ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА             

    0701- 0002       Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре             

      451     ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ             

        62 423 Услуге по уговору   5,000,000     5,000,000 0.25 

        63 451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

  11,338,000   0 11,338,000 0.57 

            Извори финансирања за функцију 451:             

          01 Општи приходи и примања буџета   16,338,000     16,338,000 0.82 

            Функција 451:   16,338,000   0 16,338,000 0.82 

            
Извори финансирања за функцију за програмску активност 0701-
0002:             

          01 Општи приходи и примања буџета   16,338,000     16,338,000 0.82 

            Свега за програмску активност 0701-0002:   16,338,000   0 16,338,000 0.82 

                          

    0701-7019       

Пројекат изградње кружног тока на раскрсници улица Петровоселски 
пут, Потиска и Пролетерска у Бечеју             

      451     ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ             

        64 511 Зграде и грађевински објекти   821,000   0 821,000 0.04 

            Извори финансирања за функцију 451:             

          01 Општи приходи и примања буџета   723,000     723,000 0.04 

          15 Неутрошена средства донација из претходних година   98,000     98,000 0.00 

            Функција 451:   821,000   0 821,000 0.04 

            Извори финансирања  за пројекат 0701-7019:             

          01 Општи приходи и примања буџета   723,000     723,000 0.04 

          15 Неутрошена средства донација из претходних година   98,000     98,000 0.00 

            Свега за  пројекат 0701-7019:   821,000   0 821,000 0.04 



Страна 25.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
25. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

                          

    0701-5032       Изградња бициклистичке стазе у Ботри             

      451     ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ             

        65 511 Зграде и грађевински објекти   600,000   0 600,000 0.03 

            Извори финансирања за функцију 451:             

          01 Општи приходи и примања буџета   600,000     600,000 0.03 

            Функција 451:   600,000   0 600,000 0.03 

            Извори финансирања за пројекат 0701-5032:             

          01 Општи приходи и примања буџета   600,000     600,000 0.03 

            Свега за пројекат 0701-5032:   600,000   0 600,000 0.03 

                          

            ЈП ВОДОКАНАЛ БЕЧЕЈ             

    1102       ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ             

    1102-0008       Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре              

      630     Водоснабдевање             

        66 425 Текуће поправке и одржавање   16,928,000   0 16,928,000 0.85 

            Извори финансирања за функцију 630:             

          01 Општи приходи и примања буџета   16,928,000     16,928,000 0.85 

            Функција 630:   16,928,000   0 16,928,000 0.85 

            Извори финансирања  за  рограмску активност 1102-0008:             

          01 Општи приходи и примања буџета   16,928,000     16,928,000 0.85 

            Свега за програмску активност 1102-0008:   16,928,000   0 16,928,000 0.85 

                          

    1102-7033       
Изградња бунара Б-0/3 и Б-0/4 у Бечеју             

      630     Водоснабдевање             

        67 511 Зграде и грађевински објекти   600,000   0 600,000 0.03 

            Извори финансирања за функцију 630:             

          01 Приходи из буџета   600,000     600,000 0.03 

            Функција 630:   600,000   0 600,000 0.03 



Страна 26.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
26. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Извори финансирања  за  пројекат 1102-7033:             

          01 Приходи из буџета   600,000   0 600,000 0.03 

            Свега за  пројекат 1102-7033:   600,000   0 600,000 0.03 

                          

    1102-7036       Изградња магистралних водова водоводне мреже у Б.П. Селу             

      630     Водоснабдевање             

        68 511 Зграде и грађевински објекти   74,756,000   14,520,000 89,276,000 4.50 

            Извори финансирања за функцију 630:             

          01 Приходи из буџета   40,874,000     40,874,000 2.06 

          07 Трансфери од других нивоа власти       14,520,000 14,520,000 0.73 

          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   33,882,000     33,882,000 1.71 

            Функција 630:   74,756,000   14,520,000 89,276,000 4.50 

            Извори финансирања  за  пројекат 1102-7036:             

          01 Приходи из буџета   40,874,000   0 40,874,000 2.06 

          07 Трансфери од других нивоа власти   0   14,520,000 14,520,000 0.73 

          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   33,882,000     33,882,000 1.71 

            Свега за  пројекат 1102-7036:   74,756,000   14,520,000 89,276,000 4.50 

                          

            ЈП ТОПЛАНА БЕЧЕЈ             

    1102       ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНE ДЕЛАТНОСТИ             

    1102-0007       Производња и дистрибуција топлотне енергије             

      620     Развој заједнице             

        69 451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

  27,600,000     27,600,000 1.39 

            Извори финансирања за функцију 620:             

          01 Општи приходи и примања буџета   27,600,000     27,600,000 1.39 

            Функција 620:   27,600,000     27,600,000 1.39 

            
Извори финансирања за функцију за програмску активност 1102-
0007:             

          01 Општи приходи и примања буџета   27,600,000     27,600,000 1.39 



Страна 27.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
27. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Свега за програмску активност 1102-0007:   27,600,000     27,600,000 1.39 

                          

    0101       ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ             

    0101-0001       

Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 
заједници             

      421     Пољопривреда             

            Заштита уређења и коришћ. пољопривредн.земљишта - Програм   31,358,000   0 31,358,000 1.58 

        70 423 Услуге по уговору   200,000     200,000 0.01 

            - оглашавање 200,000           

        71 424 Специјализоване услуге   30,858,000   0 30,858,000 1.56 

            - одводњавање пољопривредног земљишта 5,000,000     0     

            - наводњавање пољопривредног земљишта 5,000,000     0     

            - обележавање парцеле државног земљишта 900,000           

            -цртање карата 200,000           

            - едукација пољопривредника (I) (II) 900,000           

             - уређење дрвореда - уклањање грања 900,000           

            - накнада за противградну заштиту 400,000           

            - уређење пољочуварске службе  17,458,000           

            -остале мере 100,000           

            Извори финансирања за функцију 421:             

          01 Општи приходи и примања буџета   31,058,000     31,058,000 1.57 

            Функција 421:   31,058,000   0 31,058,000 1.57 

            Извори финансирања  за програмску активност 0101-0001:             

          01 Општи приходи и примања буџета   31,058,000     31,058,000 1.57 

            Свега за програмску активност 0101-0001:   31,058,000   0 31,058,000 1.57 

                          

    0101-7037       
Уклањање дивљих депонија с пољопривредног земљишта у АП 

Војводини у Радичевићу             

      421     Пољопривреда             

        72 421 Стални трошкови   17,140,000     17,140,000 0.86 



Страна 28.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
28. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        73 511 Зграде и грађевински објекти   300,000   0 300,000 0.02 

            Извори финансирања за функцију 421:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,157,000     3,157,000 0.16 

          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   14,283,000     14,283,000 0.72 

            Функција 421:   17,440,000   0 17,440,000 0.88 

            Извори финансирања за пројекат 0101-7037:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,157,000     3,157,000 0.16 

          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   14,283,000     14,283,000 0.72 

            Свега за пројекат 0101-7037:   17,440,000   0 17,440,000 0.88 

                          

    0101-5028       Радови на двонаменском систему Перлек - 2 фаза             

      421     Развој заједнице             

        74 511 Зграде и грађевински објекти   12,000,000   0 12,000,000 0.60 

            Извори финансирања за функцију 620:             

          01 Општи приходи и примања буџета   12,000,000     12,000,000 0.60 

            Функција 421:   12,000,000   0 12,000,000 0.60 

            Извори финансирања  за  пројекат 0101-5028:             

          01 Општи приходи и примања буџета   12,000,000     12,000,000 0.60 

            Свега за  пројекат 0101-5028:   12,000,000   0 12,000,000 0.60 

                          

    0101-5029       
Рехабилитација некатегорисаних путева на територији општине Бечеј 

            

      421     Пољопривреда             

        75 511 Зграде и грађевински објекти   5,838,000   0 5,838,000 0.29 

            Извори финансирања за функцију 421:             

          01 Општи приходи и примања буџета   5,838,000     5,838,000 0.29 

            Функција 421:   5,838,000   0 5,838,000 0.29 

            Извори финансирања  за  пројекат 0101-5029:             

          01 Општи приходи и примања буџета   5,838,000     5,838,000 0.29 

            Свега за  пројекат 0101-5029:   5,838,000   0 5,838,000 0.29 



Страна 29.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
29. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

                          

            ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ             

    1102       ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ             

    1102-0004       Зоохигијена             

      540     Заштита биљног и животињскогсвета и крајолика             

        76 424 Специјализоване услуге   2,000,000     2,000,000 0.10 

            - aмброзија 2,000,000       0   

            Извори финансирања за функцију 540:             

          01 Општи приходи и примања буџета   2,000,000 0 0 2,000,000 0.10 

            Функција 540:   2,000,000 0 0 2,000,000 0.10 

            
Извори финансирања за функцију за програмску активност 1102-
0004:             

          01 Општи приходи и примања буџета   2,000,000     2,000,000 0.10 

            Свега за програмску активност 1102-0004:   2,000,000 0 0 2,000,000 0.10 

                          

    0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ             

    0401-0001       Управљање заштитом животне средине             

      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика             

        77 424 Специјализоване услуге   400,000     400,000 0.02 

            -пропагандне akтивности - програми, пројекти 100,000           

            -едукација на терену 150,000           

            -едукација запослених 20,000           

            -информисање јавности и израда сајта 30,000           

            -обележавање значајних датума и догађаја 100,000           

            Извори финансирања за функцију 540:             

          01 Општи приходи и примања буџета   400,000 0 0 400,000 0.02 

            Функција 540:   400,000 0 0 400,000 0.02 

            
Извори финансирања за функцију за програмску активност 0401-
0001:             

          01 Општи приходи и примања буџета   400,000     400,000 0.02 

            Свега за програмску активност 0401-0001:   400,000 0 0 400,000 0.02 



Страна 30.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
30. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

                          

    0401-0005       Управљање комуналним отпадом             

      510     Управљање отпадом             

        78 421 Стални трошкови   6,024,000     6,024,000 0.30 

            -сакупљање и одвожење кабастог отпада на територији општине Бечеј 6,024,000           

            Извори финансирања за функцију 510:             

          01 Општи приходи и примања буџета   6,024,000     6,024,000 0.30 

            Функција 510:   6,024,000 0 0 6,024,000 0.30 

            
Извори финансирања за функцију за програмску активност 0401-
0005:             

          01 Општи приходи и примања буџета   6,024,000     6,024,000 0.30 

            Свега за програмску активност 0401-0005:   6,024,000 0 0 6,024,000 0.30 

                          

    0401-0002       Праћење квалитета елемената животне средине             

      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика             

        79 424 Специјализоване услуге   1,400,000     1,400,000 0.07 

            -програм праћења алергенског полена 500,000           

            -програм и мониторинг контроле квалитета ваздуха 300,000           

            -програм и мониторинг нивоа комуналне буке 400,000           

            -програм праћења квалитета површинских вода 200,000           

            Извори финансирања за функцију 540:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,400,000 0 0 1,400,000 0.07 

            Функција 540:   1,400,000 0 0 1,400,000 0.07 

            
Извори финансирања за функцију за програмску активност 0401-
0002:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,400,000     1,400,000 0.07 

            Свега за програмску активност 0401-0002:   1,400,000 0 0 1,400,000 0.07 

                          

    0401-0003       Заштита природе             

      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика             



Страна 31.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
31. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        80 421 Стални трошкови   3,000,000     3,000,000 0.15 

            - Стара Тиса 3,000,000       0 0.00 

        81 424 Специјализоване услуге   500,000     500,000 0.03 

            -Санациони поступак уређења дрвореда  храста у БПС 500,000           

            Извори финансирања за функцију 540:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,500,000 0 0 3,500,000 0.18 

            Функција 540:   3,500,000 0 0 3,500,000 0.18 

            
Извори финансирања за функцију за програмску активност 0401-
0003:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,500,000     3,500,000 0.18 

            Свега за програмску активност 0401-0003:   3,500,000 0 0 3,500,000 0.18 

                          

            
Санација дивљих дeпонија код циглане и на Србовранском путу у 

Бачком Градишту             

    0401-5022       Управљање комуналним отпадом             

      510     Управљање отпадом             

        82 421 Стални трошкови   2,000,000     2,000,000 0.10 

            Извори финансирања за функцију 510:           0.00 

          01 Општи приходи и примања буџета   2,000,000     2,000,000 0.10 

            Функција 510:   2,000,000   0 2,000,000 0.10 

            Свега за програмску активност 0401-5022:             

          01 Општи приходи и примања буџета   2,000,000     2,000,000 0.10 

            Свега за програмску активност 0401-5022:   2,000,000   0 2,000,000 0.10 

                          

    0401-5027       Инфрастуктурно уређење депоније БОТРА             

      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика             

        83 424 Специјализоване услуге   1,500,000     1,500,000 0.08 

        84 511 Зграде и грађевински објекти   4,550,000     4,550,000 0.23 

            Извори финансирања за функцију 540:             

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   6,050,000     6,050,000 0.30 



Страна 32.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
32. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

          15 Неутрошена средства донација из претходних година   0     0 0.00 

            Функција 540:   6,050,000   0 6,050,000 0.30 

            Извори финансирања  за  пројекат 0401-5027:             

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   6,050,000     6,050,000 0.30 

            Свега за  пројекат 0401-5027:   6,050,000   0 6,050,000 0.30 

                          

    0401-5014       Пројекат опремања трансфер станице у Бечеју             

      510     Управљање отпадом             

        85 511 Зграде и грађевински објекти   13,000,000   0 13,000,000 0.66 

            Извори финансирања за функцију 510:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,000,000     3,000,000 0.15 

          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   10,000,000     10,000,000 0.50 

            Функција 510:   13,000,000   0 13,000,000 0.66 

            Извори финансирања  за  пројекат 0401-5014:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,000,000     3,000,000 0.15 

          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   10,000,000     10,000,000 0.50 

            Свега за  пројекат 0401-5014:   13,000,000   0 13,000,000 0.66 

                          

            РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ - РАЗНО             

    0701       

ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА             

    0701-0004       Јавни градски и приградски превоз путника             

      451     Друмски саобраћај             

        86 451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

  6,000,000     6,000,000 0.30 

            Извори финансирања за функцију 451:             

          01 Општи приходи и примања буџета   6,000,000     6,000,000 0.30 

            Функција 451:   6,000,000     6,000,000 0.30 

            
Извори финансирања за функцију за програмску активност 0701-
0004:             

          01 Општи приходи и примања буџета   6,000,000     6,000,000 0.30 



Страна 33.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
33. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Свега за програмску активност 0701-0004:   6,000,000     6,000,000 0.30 

                          

    0701-5034       Изградња летње терасе у Горанском парку             

      451     ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ             

        87 511 Зграде и грађевински објекти   500,000     500,000 0.03 

            Извори финансирања за функцију 451:             

          01 Општи приходи и примања буџета   500,000     500,000 0.03 

            Функција 451:   500,000   0 500,000 0.03 

            Извори финансирања  за пројекат  0701-5034:             

          01 Општи приходи и примања буџета   500,000     500,000 0.03 

            Свега за  пројекат 0701-5034:   500,000   0 500,000 0.03 

                          

    0701-0002       

Санација и рехабилитација саобраћајне инфраструктуре на 
територији општине Бечеј (ул.Серво Михаља и Добровољачке/ III МЗ, 

ул.Саве Ковачевића у Б.Градишту, ул.Бориса Кидрича у 
Милешеву/Дрљан и пут Пољанице - Бечеј) 

            

      451     ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ             

        88 511 Зграде и грађевински објекти   60,500,000   0 60,500,000 3.05 

            Извори финансирања за функцију 451:             

          01 Општи приходи и примања буџета   36,500,000     36,500,000 1.84 

          13 Пренета неутрошена средства   24,000,000     24,000,000 1.21 

            Функција 451:   60,500,000   0 60,500,000 3.05 

            Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:             

          01 Општи приходи и примања буџета   36,500,000     36,500,000 1.84 

          13 Пренета неутрошена средства   24,000,000     24,000,000 1.21 

            Свега за програмску активност 0701-0002:   60,500,000   0 60,500,000 3.05 

                          

    0701-5023       

Изградња пешачко-бициклистичке стазе и јавне расвете од Бачког 
Градишта до Бисерног острва 

            

      451     ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ             

        89 424 Специјализоване услуге   0   0 0 0.00 



Страна 34.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
34. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        90 511 Зграде и грађевински објекти   59,860,000   0 59,860,000 3.02 

            Извори финансирања за функцију 451:             

          01 Општи приходи и примања буџета   17,260,000     17,260,000 0.87 

          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   42,600,000     42,600,000 2.15 

            Функција 451:   59,860,000   0 59,860,000 3.02 

            Извори финансирања за пројекат 0701-5023:             

          01 Општи приходи и примања буџета   17,260,000     17,260,000 0.87 

          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   42,600,000     42,600,000 2.15 

            Свега за пројекат 0701-5023:   59,860,000   0 59,860,000 3.02 

                          

    0701-5020       Изградња паркинга код нове аутобуске станице у Бечеју             

      451     ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ             

        91 511 Зграде и грађевински објекти   6,700,000   0 6,700,000 0.34 

            Извори финансирања за функцију 451:             

          01 Општи приходи и примања буџета   6,700,000     6,700,000 0.34 

            Функција 451:   6,700,000   0 6,700,000 0.34 

            Извори финансирања за пројекат 0701-5020:             

          01 Општи приходи и примања буџета   6,700,000     6,700,000 0.34 

            Свега за пројекат 0701-5020:   6,700,000   0 6,700,000 0.34 

                          

    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ             

    0602-0001       Функционисање локалне самоуправе и градских општина             

      360     
Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 

            

        92 511 Зграде и грађевински објекти   2,800,000     2,800,000 0.14 

        93 512 Машине и опрема   2,600,000     2,600,000 0.13 

            Извори финансирања за функцију 360:             

          01 Општи приходи и примања буџета   7,600,000     7,600,000 0.38 



Страна 35.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
35. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Функција 360:   7,600,000 0 0 7,600,000 0.38 

            
Извори финансирања за функцију за програмску активност 0602-
0001:             

          01 Општи приходи и примања буџета   7,600,000     7,600,000 0.38 

            Свега за програмску активност 0602-0001:   7,600,000 0 0 7,600,000 0.38 

                          

    1301-7038       Инвестиционо одржавање за боље хлађење спортске сале у Бечеју             

      810     Услуге рекреације и спорта             

        94 511 Зграде и грађевински објекти   12,273,000   0 12,273,000 0.62 

            Извори финансирања за функцију 810:             

          01 Општи приходи и примања буџета   2,296,000     2,296,000 0.12 

          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   9,977,000     9,977,000 0.50 

            Функција 810:   12,273,000   0 12,273,000 0.62 

            Извори финансирања  за  пројекат 1301-7032:             

          01 Општи приходи и примања буџета   2,296,000     2,296,000 0.12 

          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   9,977,000     9,977,000 0.50 

            Свега за пројекат 1301-7032:   12,273,000   0 12,273,000 0.62 

                          

    1301-5027       

Реконструкција игралишта и терена на територији општине Бечеј 
(Прва Месна заједница)             

      810     РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ             

        95 511 Зграде и грађевински објекти   16,405,000   0 16,405,000 0.83 

            Извори финансирања за функцију 810:             

          01 Општи приходи и примања буџета   16,405,000   0 16,405,000 0.83 

            Функција 810:   16,405,000   0 16,405,000 0.83 

            Извори финансирања  за  пројекат 1301-5027:             

          01 Општи приходи и примања буџета   16,405,000   0 16,405,000 0.83 

            Свега за  пројекат 1301-5027:   16,405,000   0 16,405,000 0.83 

                          

    0602       
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

            



Страна 36.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
36. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

    0602-0001       
Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

            

      620     Развој заједнице             

        96 423 Услуге по уговору   1,300,000     1,300,000 0.07 

            - НАЛЕД чланарине и активности 300,000       0   

            - АГЕНЦИЈА БАЧКА чланарине и активности 1,000,000       0   

            Извори финансирања за функцију 620:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,300,000     1,300,000 0.07 

            Функција 620:   1,300,000     1,300,000 0.07 

            
Извори финансирања за функцију за програмску активност 0602-
0001:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,300,000     1,300,000 0.07 

            Свега за програмску активност 0602-0001:   1,300,000     1,300,000 0.07 

                          

            ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ             

    2003       ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ             

    2003-0001       Реализација делатности основног образовања             

      915     Специјално основно образовање             

            Интерресорна комисија             

        97 423 Услуге по уговору   2,000,000     2,000,000 0.10 

      912     Основно образовање             

            О.Ш. ШАМУ МИХАЉ БЕЧЕЈ              

        98 463 
Трансфери осталим нивоима власти -  ова апропријација користиће се за: 

  11,892,000 0 0 11,892,000 0.60 

            413 – Накнада у натури 0           

            414 – Социјална давања запосленима 400,000           

            415 – Накнаде трошкова за запослене 3,000,000           

            416 – Награде запосленима и остали посебни расходи 1,500,000           

            421 – Стални трошкови 4,200,000           

            422 – Трошкови путовања 100,000           

            423 – Услуге по уговору 862,500           



Страна 37.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
37. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            424 – Специјализоване услуге 110,000           

            425 – Текуће поправке и одржавање 552,000           

            426 – Материјал 747,500           

            482- Обавезне таксе 20,000           

            511 – Зграде и грађевински објекти 300,000           

            512 – Машине и опрема 100,000           

            515 – Нематеријална имовина 0       0   

            О.Ш. БРАТСТВО БЕЧЕЈ              

        98 463 
Трансфери осталим нивоима власти - ова апропријација користиће се за: 

  13,230,000 0 0 13,230,000 0.67 

            413 – Накнада у натури 0           

            414 – Социјална давања запосленима 400,000           

            415 – Накнаде трошкова за запослене 4,800,000           

            416 – Награде запосленима и остали посебни расходи 800,000           

            421 – Стални трошкови 3,010,000           

            422 – Трошкови путовања 70,000           

            423 – Услуге по уговору 2,430,000           

            424 – Специјализоване услуге 130,000           

            425 – Текуће поправке и одржавање 550,000           

            426 – Материјал 590,000           

            512 – Машине и опрема 450,000           

            515 – Нематеријална имовина 0           

            О.Ш. СЕВЕР ЂУРКИЋ БЕЧЕЈ              

        98 463 
Трансфери осталим нивоима власти - ова апропријација користиће се за: 

  22,650,000 0 0 22,650,000 1.14 

            413 – Накнада у натури 0           

            414 – Социјална давања запосленима 270,000           

            415 – Накнаде трошкова за запослене 3,200,000           

            416 – Награде запосленима и остали посебни расходи 2,500,000           

            421 – Стални трошкови 10,900,000           

            422 – Трошкови путовања 100,000           



Страна 38.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
38. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            423 – Услуге по уговору 850,000           

            424 – Специјализоване услуге 360,000           

            425 – Текуће поправке и одржавање 2,450,000           

            426 – Материјал 1,960,000           

            482 – Порези, обавезне таксе и казне  10,000           

            512 – Машине и опрема 50,000           

            515 – Нематеријална имовина 0       0   

            О.Ш. ЗДРАВКО ГЛОЖАНСКИ БЕЧЕЈ              

        98 463 
Трансфери осталим нивоима власти - ова апропријација користиће се за: 

  15,570,000 0 0 15,570,000 0.78 

            414 – Социјална давања запосленима 270,000           

            415 – Накнаде трошкова за запослене 4,800,000           

            416 – Награде запосленима и остали посебни расходи 1,500,000           

            421 – Стални трошкови 6,080,000           

            422 – Трошкови путовања 100,000           

            423 – Услуге по уговору 950,000           

            424 – Специјализоване услуге 250,000           

            425 – Текуће поправке и одржавање 550,000           

            426 – Материјал 1,000,000           

            482 – Порези, обавезне таксе и казне  20,000           

            512 – Машине и опрема 50,000           

            О.Ш. ПЕТЕФИ ШАНДОР БЕЧЕЈ              

        98 463 
Трансфери осталим нивоима власти - ова апропријација користиће се за: 

  12,785,000 0 0 12,785,000 0.64 

            413 – Накнада у натури 0           

            414 – Социјална давања запосленима 300,000           

            415 – Накнаде трошкова за запослене 5,000,000           

            416 – Награде запосленима и остали посебни расходи 400,000           

            421 – Стални трошкови 4,130,000           

            422 – Трошкови путовања 50,000           

            423 – Услуге по уговору 828,000           



Страна 39.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
39. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            424 – Специјализоване услуге 220,000           

            425 – Текуће поправке и одржавање 287,500           

            426 – Материјал 1,409,500           

            482 – Порези, обавезне таксе и казне  10,000           

            483 – Новчане казне и пенали по решењу судова  100,000           

            512 – Машине и опрема 50,000           

            515 – Нематеријална имовина 0       0   

            О.Ш. СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ Б.ГРАДИШТЕ              

        98 463 
Трансфери осталим нивоима власти - ова апропријација користиће се за: 

  11,815,000 0 0 11,815,000 0.60 

            413 – Накнада у натури 0       0   

            414 – Социјална давања запосленима 350,000           

            415 – Накнаде трошкова за запослене 4,000,000           

            416 – Награде запосленима и остали посебни расходи 1,500,000           

            421 – Стални трошкови 3,500,000           

            422 – Трошкови путовања 100,000           

            423 – Услуге по уговору 800,000           

            424 – Специјализоване услуге 315,000           

            425 – Текуће поправке и одржавање 500,000           

            426 – Материјал 590,000           

            482 – Порези, обавезне таксе и казне  10,000           

            512 – Машине и опрема 150,000           

            О.Ш. ШАМУ МИХАЉ Б.П.СЕЛО             

        98 463 
Трансфери осталим нивоима власти -  ова апропријација користиће се за: 

  10,405,000 0 0 10,405,000 0.52 

            414 – Социјална давања запосленима 265,000           

            415 – Накнаде трошкова за запослене 4,000,000           

            416 – Награде запосленима и остали посебни расходи 900,000           

            421 – Стални трошкови 3,315,000           

            423 – Услуге по уговору 759,000           

            424 – Специјализоване услуге 300,000           



Страна 40.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
40. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            425 – Текуће поправке и одржавање 300,000           

            426 – Материјал 506,000           

            482 – Порези, обавезне таксе и казне  10,000           

            512 – Машине и опрема 50,000           

            М.Ш. ПЕТАР КОЊОВИЋ БЕЧЕЈ              

        98 463 
Трансфери осталим нивоима власти -  ова апропријација користиће се за: 

  10,990,000 0 0 10,990,000 0.55 

            413 – Накнада у натури 0       0   

            414 – Социјална давања запосленима 300,000       0   

            415 – Накнаде трошкова за запослене 5,500,000           

            416 – Награде запосленима и остали посебни расходи 800,000           

            421 – Стални трошкови 2,280,000           

            422 – Трошкови путовања 100,000           

            423 – Услуге по уговору 750,000           

            424 – Специјализоване услуге 100,000           

            425 – Текуће поправке и одржавање 500,000           

            426 – Материјал 410,000           

            512 – Машине и опрема 250,000           

        99 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета - ПРЕВОЗ УЧЕНИКА   7,200,000     7,200,000 0.36 

        100 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета -  ШКОЛСКА ТАКМИЧЕЊА   810,000     810,000 0.04 

        101 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   1,977,000     1,977,000 0.10 

            - ђаци генерације 440,000       0   

            - прварице 350,000       0   

            - вуковци 370,000       0   

             -бесплатни уџбеници 817,000           

            Извори финансирања за функцију 912:             

          01 Општи приходи и примања буџета   119,324,000 0 0 119,324,000 6.01 

            Функција 912:   119,324,000 0 0 119,324,000 6.01 

            Извори финансирања за функцију 915:             

          01 Општи приходи и примања буџета   2,000,000 0 0 2,000,000 0.10 



Страна 41.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
41. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Функција 915:   2,000,000 0 0 2,000,000 0.10 

            Извори финансирања  за програмску активност 2003-0001:             

          01 Општи приходи и примања буџета   121,324,000 0 0 121,324,000 6.12 

            Свега за програмску активност 2003-0001:   121,324,000 0 0 121,324,000 6.12 

                          

    2003-7034       

Реконструкција, адаптација и енергетска санација објекта школе - 
школа за основно и средње образовање "Братство" у Бечеју 

            

      912     Основно образовање             

        102 511 Зграде и грађевински објекти   160,058,000 0 0 160,058,000 8.07 

            Извори финансирања за функцију 912:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,000,000   0 3,000,000 0.15 

          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   157,058,000     157,058,000   

            Функција 912:   160,058,000 0 0 160,058,000 8.07 

            Извори финансирања  за пројекат 2003-7034:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,000,000   0 3,000,000 0.15 

          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   157,058,000     157,058,000   

            Свега за пројекат 2003-7034:   160,058,000 0 0 160,058,000 8.07 

                          

            СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ             

    2004       ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ             

    2004-0001       Реализација делатности средњег образовања             

      920     Средње образовање             

            ГИМНАЗИЈА              

        103 463 
Трансфери осталим нивоима власти - ова апропријација користиће се за: 

  11,920,000 0 0 11,920,000 0.60 

            414 – Социјална давања запосленима 270,000           

            415 – Накнаде трошкова за запослене 2,800,000           

            416 – Награде запосленима и остали посебни расходи 1,000,000           

            421 – Стални трошкови 5,880,000           

            422 – Трошкови путовања 100,000           



Страна 42.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
42. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            423 – Услуге по уговору 770,000           

            424 – Специјализоване услуге 100,000           

            425 – Текуће поправке и одржавање 450,000           

            426 – Материјал 450,000           

            512 – Машине и опрема 100,000           

            ТЕХНИЧКА ШКОЛА             

        103 463 
Трансфери осталим нивоима власти - ова апропријација користиће се за: 

  15,365,000 0 0 15,365,000 0.77 

            414 – Социјална давања запосленима 200,000           

            415 – Накнаде трошкова за запослене 4,500,000           

            416 – Награде запосленима и остали посебни расходи 630,000           

            421 – Стални трошкови 4,670,000           

            422 – Трошкови путовања 100,000           

            423 – Услуге по уговору 1,210,000           

            424 – Специјализоване услуге 50,000           

            425 – Текуће поправке и одржавање 925,000           

            426 – Материјал 2,310,000           

            482 – Порези, обавезне таксе и казне  20,000           

            511 – Зграде и грађевински објекти 500,000           

            512 – Машине и опрема 250,000           

            ЕКОНОМСКА ШКОЛА             

        103 463 
Трансфери осталим нивоима власти - ова апропријација користиће се за: 

  13,570,000 0 0 13,570,000 0.68 

            414 – Социјална давања запосленима 270,000           

            415 – Накнаде трошкова за запослене 4,800,000           

            416 – Награде запосленима и остали посебни расходи 1,550,000           

            421 – Стални трошкови 4,430,000           

            422 – Трошкови путовања 100,000           

            423 – Услуге по уговору 870,000           

            424 – Специјализоване услуге 40,000           

            425 – Текуће поправке и одржавање 500,000           



Страна 43.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
43. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            426 – Материјал 900,000           

            482 – Порези, обавезне таксе и казне  10,000           

            512 – Машине и опрема 100,000           

        104 472 ПРЕВОЗ ЂАКА    1,000,000   0 0 0.00 

        105 472 ШКОЛСКА ТАКМИЧЕЊА            466,000     466,000 0.02 

            Извори финансирања за функцију 920:             

          01 Општи приходи и примања буџета   42,321,000 0   42,321,000 2.13 

            Функција 920:   42,321,000 0 0 42,321,000 2.13 

            Извори финансирања  за програмску активност 2004-0001:             

          01 Општи приходи и примања буџета   42,321,000 0   42,321,000 2.13 

            Свега за програмску активност 2004-0001:   42,321,000 0 0 42,321,000 2.13 

                          

                          

            СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА             

    0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА             

    0902-0019       Подршка деци и породицама са децом             

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту             

        106 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   5,600,000     5,600,000 0.28 

            - стипендије 5,600,000           

            - спортске награде 0           

            Извори финансирања за функцију 090:             

          01 Приходи из буџета   5,600,000     5,600,000 0.28 

            Функција 090:   5,600,000     5,600,000 0.28 

            Извори финансирања  за програмску активност 0902-0019:             

          01 Општи приходи и примања буџета   5,600,000     5,600,000 0.28 

            Свега за програмску активност 0902-0019:   5,600,000     5,600,000 0.28 

                          

    0902-4004       Додатна социjална заштита-лични пратиоци              

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту             



Страна 44.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
44. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        107 423 Услуге по уговору   30,000,000   0 30,000,000 1.51 

            Извори финансирања за функцију 090:             

          01 Општи приходи и примања буџета   30,000,000     30,000,000 1.51 

            Функција 090:   30,000,000   0 30,000,000 1.51 

            Извори финансирања  за  пројекат 0902-4004:         0   

          01 Општи приходи и примања буџета   30,000,000     30,000,000 1.51 

            Свега за  пројекат 0902-4004:   30,000,000   0 30,000,000 1.51 

                          

    0902-4005       Додатна социjална заштита-помоћ у кући             

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту             

        108 423 Услуге по уговору   16,350,000   0 16,350,000 0.82 

            Извори финансирања за функцију 090:             

          01 Општи приходи и примања буџета   16,350,000     16,350,000 0.82 

          07 Трансфери од других нивоа власти       0 0 0.00 

            Функција 090:   16,350,000   0 16,350,000 0.82 

            Извори финансирања  за  пројекат 0901-4005:             

          01 Општи приходи и примања буџета   16,350,000     16,350,000 0.82 

          07 Трансфери од других нивоа власти       0 0 0.00 

            Свега за  пројекат 0901-4005:   16,350,000   0 16,350,000 0.82 

                          

    0902-0021        ДНЕВНИ БОРАВАК - Подршка особама са инвалидетом              

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту             

        109 423 Услуге по уговору   16,786,000   0 16,786,000 0.85 

            Извори финансирања за функцију 090:             

          01 Општи приходи и примања буџета   16,786,000     16,786,000 0.85 

            Функција 090:   16,786,000   0 16,786,000 0.85 

            Извори финансирања  за  пројекат 0902-0021:             

          01 Општи приходи и примања буџета   16,786,000     16,786,000 0.85 

            Свега за  пројекат 0902-0021:   16,786,000   0 16,786,000 0.85 



Страна 45.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
45. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

                          

    0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА             

    0902-0005       Обављање делатности установа социјалне заштите             

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту             

        110 463 Трансфери осталим нивоима власти   32,361,000   0 32,361,000 1.63 

            ова апроприjација користиће се за:         0   

            411-Плате,  додаци и накнаде запослених 3,500,000       0   

            412-Социјални доприноси на терет послодавца 531,000       0   

            415-Накнаде трошкова за запослене 2,000,000       0   

            421-Стални трошкови 1,530,000       0   

            422-Трошкови путовања 250,000       0   

            423-Услуге по уговору 4,280,000       0   

            424-Специјализоване услуге 1,000,000       0   

            425-Текуће поправке и одржавање 550,000       0   

            426-Материјал 1,310,000       0   

            472-Накнаде за социјалну заштиту из буџета 17,000,000       0   

            482-Порези, обавезне таксе и казне  110,000       0   

            512-Машине и опрема 300,000           

      090 111 463 Трансфери осталим нивоима власти   6,710,000     6,710,000 0.34 

            -накнаде пратиоца ученика 2,000,000       0   

            -месечне карте 4,710,000       0   

            Извори финансирања за функцију 090:             

          01 Општи приходи и примања буџета   39,071,000     39,071,000 1.97 

            Функција 090:   39,071,000   0 39,071,000 1.97 

            Извори финансирања  за програмску активност 0902-0005:             

          01 Општи приходи и примања буџета   39,071,000     39,071,000 1.97 

            Свега за програмску активност 0902-0005:   39,071,000   0 39,071,000 1.97 

                          

            САВЕТОВАЛИШТЕ             



Страна 46.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
46. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

    0902-0017       Саветодавно-терапијске и социјално едукативне услуге             

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту             

        112 463 Трансфери осталим нивоима власти   1,257,000   0 1,257,000 0.06 

            423-Услуге по уговору 1,227,000     0 1,227,000   

            426-Материјал 30,000     0 30,000   

            Извори финансирања за функцију 090:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,257,000     1,257,000 0.06 

            Функција 090:   1,257,000   0 1,257,000 0.06 

            Извори финансирања  за програмску активност 0902-0017:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,257,000     1,257,000 0.06 

            Свега за програмску активност 0902-0017:   1,257,000   0 1,257,000 0.06 

                          

            Пројекат  "УЧИМО ЗАЈЕДНО"             

    0902-0019       Дневне услуге у заједници             

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту             

        113 421 Стални трошкови       80,000 80,000 0.00 

        114 423 Услуге по уговору   169,000   935,000 1,104,000 0.06 

        115 426 Материјал       506,000 506,000 0.03 

            Извори финансирања за функцију 090:             

          01 Општи приходи и примања буџета   169,000     169,000 0.01 

          07 Трансфери од других нивоа власти       1,521,000 1,521,000 0.08 

            Функција 090:   169,000   1,521,000 1,690,000 0.09 

            Извори финансирања  за програмску активност 0902-0019:             

          01 Општи приходи и примања буџета   169,000     169,000 0.01 

          07 Трансфери од других нивоа власти       1,521,000 1,521,000 0.08 

            Свега за програмску активност 0902-0019:   169,000   1,521,000 1,690,000 0.09 

                          

    0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА             

    0902-0001       
Једнократне помоћи и други облици помоћи 

            



Страна 47.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
47. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту             

        116 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   35,000,000   0 35,000,000 1.76 

            - народна кухиња 35,000,000     0 35,000,000 1.76 

            Извори финансирања за функцију 090:             

          01 Општи приходи и примања буџета   35,000,000     35,000,000 1.76 

            Функција 090:   35,000,000   0 35,000,000 1.76 

            Извори финансирања  за програмску активност 0902-0001:             

          01 Општи приходи и примања буџета   35,000,000     35,000,000 1.76 

            Свега за програмску активност 0902-0001:   35,000,000   0 35,000,000 1.76 

                          

    0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА             

    0902-0016       Дневне услуге у заједници             

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту             

        117 481 Дотације невладиним организацијама   1,750,000 0   1,750,000 0.09 

             - програм лица са посебним потребама по конкурсу 1,100,000       0   

             - програм имплементација ЛПА по конкурсу 650,000       0   

                          

            Извори финансирања за функцију 090:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,750,000     1,750,000 0.09 

            Функција 090:   1,750,000     1,750,000 0.09 

            Извори финансирања  за програмску активност 0902-0016:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,750,000     1,750,000 0.09 

            Свега за програмску активност 0902-0016:   1,750,000     1,750,000 0.09 

                          

    0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА             

    0902-0018       Подршка реализацији програма Црвеног Крста             

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту             

            Црвени крст Бечеј             

        118 481 Дотације невладиним организацијама   3,357,000     3,357,000 0.17 



Страна 48.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
48. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Извори финансирања за функцију 090:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,357,000     3,357,000 0.17 

            Функција 090:   3,357,000     3,357,000 0.17 

            Извори финансирања  за програмску активност 0902-0018:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,357,000     3,357,000 0.17 

            Свега за програмску активност 0902-0018:   3,357,000     3,357,000 0.17 

                          

    0902-0019       Подршка деци и породицама са децом             

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту             

        119 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   4,000,000     4,000,000 0.20 

            -једнократне помоћи за прворођено дете   4,000,000     4,000,000 0.20 

            Извори финансирања за функцију 090:             

          01 Општи приходи и примања буџета   4,000,000     4,000,000 0.20 

            Функција 090:   4,000,000     4,000,000 0.20 

            Извори финансирања  за програмску активност 0902-0019:             

          01 Општи приходи и примања буџета   4,000,000     4,000,000 0.20 

            Свега за програмску активност 0902-0019:   4,000,000     4,000,000 0.20 

                          

    0902-0020       Подршка рађању и родитељству             

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту             

        120 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-пренатални НИПТ тест   800,000   0 800,000 0.04 

            Извори финансирања за функцију 090:             

          01 Приходи из буџета   800,000     800,000 0.04 

            Функција 090:   800,000   0 800,000 0.04 

            Извори финансирања  за програмску активност 0902-0020:             

          01 Приходи из буџета   800,000     800,000 0.04 

            Свега за програмску активност 0902-0020:   800,000   0 800,000 0.04 

                          

            
Трансакције општег карактера између различитих нивоа власти 

            



Страна 49.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
49. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

    1801       ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА             

    1801-0002       Мртвозорство             

            МРТВОЗОРСТВО             

      180     Трансакције општег карактера између различитих нивоа власти             

        121 463 Трансфери осталим нивоима власти   1,300,000     1,300,000 0.07 

            Извори финансирања за функцију 180:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,300,000 0 0 1,300,000 0.07 

            Функција 180:   1,300,000 0 0 1,300,000 0.07 

            Извори финансирања  за програмску активност 1801-0002:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,300,000     1,300,000 0.07 

            Свега за програмску активност 1801-0002:   1,300,000 0 0 1,300,000 0.07 

                          

            ДОМ ЗДРАВЉА БЕЧЕЈ             

    1801       
ПРОГРАМ 12:  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

            

    1801-0001       Функционисање установа примарне зравствене заштите             

      700     Здравство             

        122 464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања   36,350,000     36,350,000 1.83 

            411-Плате, додаци и накнаде запослених 21,710,000           

            412-Социјални доприноси на терет послодавца 3,290,000           

            423-Услуге по уговору 9,200,000           

            424-Специјализоване услуге 150,000           

            425-Текуће поправке и одржавање 1,500,000           

            512-Машине и опрема 500,000           

            Извори финансирања за функцију 700:             

          01 Општи приходи и примања буџета   36,350,000     36,350,000 1.83 

            Функција 700:   36,350,000 0 0 36,350,000 1.83 

            Извори финансирања  за програмску активност 1801-0001:             

          01 Општи приходи и примања буџета   36,350,000     36,350,000 1.83 



Страна 50.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
50. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Свега за програмску активност 1801-0001:   36,350,000 0 0 36,350,000 1.83 

                          

            САВЕТ ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             

    1801       ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА             

    1801-0003       
Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно 

здравље             

      700     Здравство             

        123 423 Услуге по уговору   480,000     480,000 0.02 

            Извори финансирања за функцију 700:             

          01 Општи приходи и примања буџета   480,000     480,000 0.02 

            Функција 700:   480,000     480,000 0.02 

            Извори финансирања  за  програмску активност 1801-0003:             

          01 Општи приходи и примања буџета   480,000     480,000 0.02 

            Свега за програмску активност 1801-0003:   480,000     480,000 0.02 

                          

            ИСТОРИЈСКИ АРХИВ             

    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА             

    1201-0001       Функционисање локалних установа културе              

      820     Услуге културе             

        124 463 Трансфери осталим нивоима власти – Архив   6,013,000     6,013,000 0.30 

            411-Плате, додаци и накнаде запослених 3,659,000           

            412-Социјални доприноси на терет послодавца 594,000           

            415-Накнаде трошкова за запослене 250,000           

            416 – Награде запосленима и остали посебни расходи 380,000           

            421-Стални трошкови 850,000           

            424-Специјализоване услуге 160,000           

            426-Материјал 120,000           

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Општи приходи и примања буџета   6,013,000     6,013,000 0.30 

            Функција 820:   6,013,000   0 6,013,000 0.30 



Страна 51.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
51. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Извори финансирања  за програмску активност 1201-0001:             

          01 Општи приходи и примања буџета   6,013,000   0 6,013,000 0.30 

            Свега за програмску активност 1201-0001:   6,013,000   0 6,013,000 0.30 

                          

            ОСТАЛИ КОРИСНИЦИ КУЛТУРЕ ПО КОНКУРСУ              

    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА             

    1201-0002       Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва             

            Остали корисници културе по конкурсу             

      820     Услуге културе             

        125 481 Дотације невладиним организацијама по програмима   14,000,000     14,000,000 0.71 

            -Остала културна удружења - по конкурсу и програму 14,000,000           

            ОСТАЛИ КОРИСНИЦИ             

    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ             

    1201-0002       Подстицаји културном и уметничком стваралаштву             

      840     Oстале услуге заједнице             

        126 481 Дотације невладиним организацијама   2,000,000     2,000,000 0.10 

            -остали корисници - по конкурсу и програму 2,000,000           

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Општи приходи и примања буџета   14,000,000     14,000,000 0.71 

            Функција 820:   14,000,000     14,000,000 0.71 

            Извори финансирања за функцију 840:         0   

          01 Општи приходи и примања буџета   2,000,000     2,000,000 0.10 

            Функција 840:   2,000,000     2,000,000 0.10 

            Извори финансирања  за програмску активност 1201-0002:             

          01 Општи приходи и примања буџета   16,000,000     16,000,000 0.81 

            Свега за програмску активност 1201-0002:   16,000,000     16,000,000 0.81 

                          

            Услуге емитовања и издаваштва (информисање)             

    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА             



Страна 52.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
52. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

    1201-0004       
Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 

информисања             

      830     Услуге емитовања и издаваштва              

        127 423 Услуге по уговору   8,100,000     8,100,000 0.41 

        128 454 Субвенције приватним предузећима   900,000     900,000 0.05 

            Извори финансирања за функцију 830:             

          01 Општи приходи и примања буџета   9,000,000   0 9,000,000 0.45 

            Функција 830:   9,000,000   0 9,000,000 0.45 

            Извори финансирања за програмску активност 1201-0004:             

          01 Општи приходи и примања буџета   9,000,000     9,000,000 0.45 

            Свега за програмску активност 1201-0004:   9,000,000   0 9,000,000 0.45 

                          

            ОСТАЛИ КОРИСНИЦИ ПО КОНКУРСУ - СПОРТ             

    1301       ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ             

    1301-0001       
Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима             

      810     Услуге рекреације и спорта             

        129 481 Дотације невладиним организацијама - ПО КОНКУРСУ   19,000,000     19,000,000 0.96 

            Извори финансирања за функцију 810:             

          01 Општи приходи и примања буџета   19,000,000     19,000,000 0.96 

            Функција 810:   19,000,000     19,000,000 0.96 

            Извори финансирања  за програмску активност 1301-0001:             

          01 Општи приходи и примања буџета   19,000,000 0 0 19,000,000 0.96 

            Свега за програмску активност 1301-0001:   19,000,000 0 0 19,000,000 0.96 

                          

            КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ             

    1301       ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ             

    1301-0005       Спровођење омладинске политике             

      810     Услуге рекреације и спорта             

        130 422 Трошкови путовања   1,000,000   0 1,000,000 0.05 



Страна 53.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
53. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        131 423 Услуге по уговору   3,800,000   0 3,800,000 0.19 

        132 424 Специјализоване услуге   3,000,000   0 3,000,000 0.15 

        133 426 Материјал   1,000,000   0 1,000,000 0.05 

        134 512 Машине и опрема   500,000   0 500,000 0.03 

            Извори финансирања за функцију 810:             

          01 Општи приходи и примања буџета   9,300,000     9,300,000 0.47 

            Функција 810:   9,300,000   0 9,300,000 0.47 

            Извори финансирања  за програмску активност 1301-0005:             

          01 Општи приходи и примања буџета   9,300,000     9,300,000 0.47 

            Свега за програмску активност 1301-0005:   9,300,000   0 9,300,000 0.47 

                          

    1301- 4020       Пројекат "Међународни семинар спортских студија"             

      810     Услуге рекреације и спорта             

        135 421 Стални трошкови   100,000     100,000 0.01 

        136 423 Услуге по уговору   200,000     200,000 0.01 

            Извори финансирања за функцију 810:             

          01 Општи приходи и примања буџета   300,000     300,000 0.02 

            Функција 810:   300,000   0 300,000 0.02 

            Извори финансирања  за пројекат 1301-4020:             

          01 Општи приходи и примања буџета   300,000   0 300,000 0.02 

            Свега за пројекат 1301-4020:   300,000   0 300,000 0.02 

                          

    1301- 4023       Пројекат "Аутокрос арена Тиса"             

      810     Услуге рекреације и спорта             

        137 421 Стални трошкови   300,000   0 300,000 0.02 

        138 423 Услуге по уговору   940,000     940,000 0.05 

        139 425 Текуће поправке и одржавање   300,000     300,000 0.02 

            Извори финансирања за функцију 810:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,540,000     1,540,000 0.08 



Страна 54.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
54. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Функција 810:   1,540,000   0 1,540,000 0.08 

            Извори финансирања  за пројекат 1301-4023:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,540,000   0 1,540,000 0.08 

            Свега за пројекат 1301-4023:   1,540,000   0 1,540,000 0.08 

                          

    1301       ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ             

    1301-0005       Спровођење омладинске политике             

      810     Услуге рекреације и спорта             

        140 481 Дотације невладиним организацијама - ПО КОНКУРСУ   1,200,000     1,200,000 0.06 

            Извори финансирања за функцију 810:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,200,000         

            Функција 810:   1,200,000     1,200,000 0.06 

            Извори финансирања  за програмску активност 1301-0005:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,200,000     1,200,000 0.06 

            Свега за програмску активност 1301-0005:   1,200,000     1,200,000 0.06 

                          

    1301       ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ             

    1301-5055       Санација куглане у Бачком Градишту             

      810     Услуге рекреације и спорта             

        141 511 Зграде и грађевински објекти   1,000,000   0 1,000,000 0.05 

            Извори финансирања за функцију 810:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,000,000     1,000,000 0.05 

            Функција 810:   1,000,000   0 1,000,000 0.05 

            Извори финансирања за пројекат 1301-5055:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,000,000     1,000,000 0.05 

            Свега за  пројекат 1301-5055:   1,000,000   0 1,000,000 0.05 

                          

    1301-4024       Међународна изложба паса 2024             

      810     Услуге рекреације и спорта             



Страна 55.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
55. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        142 424 Специјализоване услуге   600,000     600,000 0.03 

            Извори финансирања за функцију 810:             

          01 Општи приходи и примања буџета   600,000     600,000 0.03 

            Функција 810:   600,000     600,000 0.03 

            Извори финансирања  за  пројекат 1301-4024:             

          01 Општи приходи и примања буџета   600,000     600,000 0.03 

            Свега за  пројекат 1301-4024:   600,000     600,000 0.03 

                          

            Управљање јавним дугом             

    0602       
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

            

    0602-0001       
Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

            

      160     
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту 

            

        143 421 Стални трошкови   2,200,000     2,200,000 0.11 

            Извори финансирања за функцију 160:             

          01 Општи приходи и примања буџета   2,200,000     2,200,000 0.11 

            Функција 160:   2,200,000 0 0 2,200,000 0.11 

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:             

          01 Општи приходи и примања буџета   2,200,000     2,200,000 0.11 

            Свега за програмску активност 0602-0001:   2,200,000 0 0 2,200,000 0.11 

                          

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА             

    0602-0003       Сервисирање јавног дуга             

      160     
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту 

            

        144 441 Отплате домаћих камата   6,500,000     6,500,000 0.33 

        145 611 Отплате главнице домаћим кредиторима   22,500,000     22,500,000 1.13 

                          

            Извори финансирања за функцију 160:             

          01 Општи приходи и примања буџета   29,000,000     29,000,000 1.46 



Страна 56.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
56. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

          10 Примања од домаћих задуживања   0     0 0.00 

            Функција 160:   29,000,000 0 0 29,000,000 1.46 

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0003:             

          01 Општи приходи и примања буџета   29,000,000     29,000,000 1.46 

          10 Примања од домаћих задуживања   0     0 0.00 

            Свега за програмску активност 0602-0003:   29,000,000 0 0 29,000,000 1.46 

                          

            ПРОГРАМ НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА             

    0602-0007       Функионисање националних савета националних мањина             

      840     Oстале услуге заједнице             

        146 481 

Дотације невладиним организацијама по програмима националних 
мањина   1,000,000     1,000,000 0.05 

            Извори финансирања за функцију 840:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,000,000     1,000,000 0.05 

            Функција 840:   1,000,000     1,000,000 0.05 

            Извори финансирања  за програмску активност 0602-0007:             

          01 Општи приходи и примања буџета   1,000,000     1,000,000 0.05 

            Свега за програмску активност 0602-0007:   1,000,000     1,000,000 0.05 

                          

             ВАНРЕДНА СИТУАЦИЈА             

    0602       
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

            

    0602-0014       Управљање у ванредним ситуацијама             

      160     
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту 

            

        147 423 Услуге по уговору   1,600,000     1,600,000 0.08 

        148 425 Текуће поправке и одржавање   2,075,000     2,075,000 0.10 

        149 482 Порези и обавезне таксе   500,000     500,000 0.03 

        150 512 Машине и опрема   725,000     725,000 0.04 

            Извори финансирања за функцију 160:             

          01 Општи приходи и примања буџета   4,900,000     4,900,000 0.25 



Страна 57.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
57. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Функција 160:   4,900,000 0 0 4,900,000 0.25 

            
Извори финансирања за програмску активност 0602-0014: 

            

          01 Општи приходи и примања буџета   4,900,000     4,900,000 0.25 

            Свега за програмску активност 0602-0014:   4,900,000 0 0 4,900,000 0.25 

                          

    0602       
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

            

    0602-0014       

Управљање у ванредним ситуацијама - Припремни радови и радови 
на враћању у првобитно стање хидротермалне бушотине на локацији 

отворених базена у Бечеју             

      160     Опште јавне услуге              

        151 511 Зграде и грађевински објекти   200,000     200,000 0.01 

        152 513 Остале некретнине и опрема   19,948,000   0 19,948,000 1.01 

            Извори финансирања за функцију 160:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,525,000     3,525,000 0.18 

          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   16,623,000     16,623,000 0.84 

            Функција 160:   20,148,000   0 20,148,000 1.02 

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0014:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,525,000     3,525,000 0.18 

          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   16,623,000     16,623,000 0.84 

            Свега за програмску активност 0602-0014:   20,148,000   0 20,148,000 1.02 

                          

    0501       

ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ             

    0501- 4013       
Енергетска санација стамбених зграда, породичних кућа и станова 

            

      620     Развој заједнице             

        150 454 Субвенције приватним предузећима   10,000,000   10,000,000 20,000,000 1.01 

            Извори финансирања за функцију 620:             

          01 Општи приходи и примања буџета   10,000,000     10,000,000 0.50 

          07 Трансфери од других нивоа власти       10,000,000 10,000,000 0.50 

            Функција 620:   10,000,000   10,000,000 20,000,000 1.01 



Страна 58.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
58. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            
Извори финансирања за пројекат 0501-4013: 

            

          01 Општи приходи и примања буџета   10,000,000     10,000,000 0.50 

          07 Трансфери од других нивоа власти       10,000,000 10,000,000 0.50 

            Свега за пројекат 0501-4013:   10,000,000   10,000,000 20,000,000 1.01 

                          

            Свега глава 4.1.:   1,456,603,500 0 26,041,000 1,482,644,500 74.74 

            Извори финансирања за главу 4.1:             

        01   Општи приходи и примања буџета   1,137,032,500     1,137,032,500 57.32 

        04   Сопствени приходи         0 0.00 

        07   Трансфери од других нивоа власти       26,041,000 26,041,000 1.31 

        10   Примања од домаћих задуживања   0     0 0.00 

        13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   35,050,000     35,050,000 1.77 

        15   Неутрошена средства донација из претходних година   98,000     98,000 0.00 

        17   Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   284,423,000     284,423,000 14.34 

            Укупно за главу 4.1.:   1,456,603,500 0 26,041,000 1,482,644,500 74.74 

                          

4 2         КУЛТУРА             

    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА             

    1201- 0001       Функционисање локалних установа културе              

      820     Услуге културе             

            УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ             

  4.021         ГРАДСКО ПОЗОРИШТЕ    20,656,000 742,000 0 21,398,000 1.08 

        151 411 Плате, додаци и накнаде запослених   11,025,000 0 0 11,025,000 0.56 

        152 412 Социјални доприноси на терет послодавца   1,671,000 0 0 1,671,000 0.08 

        153 413 Накнаде у натури   50,000 0 0 50,000 0.00 

        154 414 Социјална давања запосленима   100,000 100,000 0 200,000 0.01 

        155 415 Накнаде трошкова за запослене   810,000 0 0 810,000 0.04 

        156 416 Награде запосленима и остали посебни расходи   0 0 0 0 0.00 

        157 421 Стални трошкови   3,595,000 205,000 0 3,800,000 0.19 



Страна 59.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
59. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        159 423 Услуге по уговору   22,000 20,000 0 42,000 0.00 

        161 425 Текуће поправке и одржавање   150,000 150,000 0 300,000 0.02 

        162 426 Материјал   143,000 77,000 0 220,000 0.01 

        167 483 Новчане казне и пенали по решењу судова    0 100,000 0 100,000 0.01 

        168 511 Зграде и грађевински објекти   3,000,000 0 0 3,000,000 0.15 

        169 512 Машине и опрема   90,000 90,000 0 180,000 0.01 

                          

  4.022         НАРОДНА БИБЛИОТЕКА    22,041,000 50,000 0 22,091,000 1.11 

        151 411 Плате, додаци и накнаде запослених   12,050,000     12,050,000 0.61 

        152 412 Социјални доприноси на терет послодавца   1,826,000     1,826,000 0.09 

        153 413 Накнаде у натури   100,000     100,000 0.01 

        154 414 Социјална давања запосленима   380,000     380,000 0.02 

        155 415 Накнаде трошкова за запослене   670,000     670,000 0.03 

        156 416 Награде запосленима и остали посебни расходи   920,000     920,000 0.05 

        157 421 Стални трошкови   4,685,000 20,000 0 4,705,000 0.24 

        158 422 Трошкови путовања   150,000 30,000 0 180,000 0.01 

        159 423 Услуге по уговору   250,000     250,000 0.01 

        161 425 Текуће поправке и одржавање   730,000   0 730,000 0.04 

        162 426 Материјал   280,000     280,000 0.01 

                          

  4.023         ГРАДСКИ МУЗЕЈ   17,059,000 0 0 17,059,000 0.86 

        151 411 Плате, додаци и накнаде запослених   9,960,000     9,960,000 0.50 

        152 412 Социјални доприноси на терет послодавца   1,509,000     1,509,000 0.08 

        153 413 Накнаде у натури   300,000     300,000 0.02 

        154 414 Социјална давања запосленима   1,200,000     1,200,000 0.06 

        155 415 Накнаде трошкова за запослене   800,000     800,000 0.04 

        156 416 Награде запосленима и остали посебни расходи   0     0 0.00 

        157 421 Стални трошкови   1,935,000 0 0 1,935,000 0.10 

        158 422 Трошкови путовања   120,000 0 0 120,000 0.01 



Страна 60.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
60. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        159 423 Услуге по уговору   510,000   0 510,000 0.03 

        160 424 Специјализоване услуге   200,000     200,000 0.01 

        161 425 Текуће поправке и одржавање   150,000 0   150,000 0.01 

        162 426 Материјал   175,000     175,000 0.01 

        166 482 Порези, обавезне таксе и казне    10,000 0   10,000 0.00 

        169 512 Машине и опрема   90,000   0 90,000 0.00 

        170 515 Нематеријална имовина   100,000     100,000 0.01 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Општи приходи и примања буџета   59,756,000     59,756,000 3.01 

          04  Сопствени приходи буџетских корисника     792,000   792,000 0.04 

            Функција 820:   59,756,000 792,000 0 60,548,000 3.05 

            Извори финансирања  за програмску активност 1201-0001:             

          01 Општи приходи и примања буџета   59,756,000 0 0 59,756,000 3.01 

          04  Сопствени приходи буџетских корисника     792,000   792,000 0.04 

            Свега за програмску активност 1201-0001:   59,756,000 792,000 0 60,548,000 3.05 

                          

    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ             

    1201- 0002       Подстицаји културном и уметничком стваралаштву             

      820     Услуге културе             

            УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ             

  4.021         ГРАДСКО ПОЗОРИШТЕ    4,510,000 8,801,000 0 13,311,000 0.67 

        172 421 Стални трошкови     20,000   20,000 0.00 

        173 422 Трошкови путовања   700,000 670,000   1,370,000 0.07 

        174 423 Услуге по уговору   2,210,000 3,470,000 0 5,680,000 0.29 

        175 424 Специјализоване услуге   1,600,000 2,156,000 0 3,756,000 0.19 

        177 426 Материјал   0 340,000 0 340,000 0.02 

        178 482 Порези, обавезне таксе и казне      90,000   90,000 0.00 

        179 483 Новчане казне и пенали по решењу судова      55,000   55,000 0.00 

        183 523 Залихе робе за даљу продају     2,000,000   2,000,000 0.10 



Страна 61.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
61. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

  4.022         НАРОДНА БИБЛИОТЕКА    2,840,000 200,000 0 3,040,000 0.15 

        174 423 Услуге по уговору   968,000 80,000 0 1,048,000 0.05 

        175 424 Специјализоване услуге   880,000 0 0 880,000 0.04 

        177 426 Материјал   292,000 20,000 0 312,000 0.02 

        181 512 Машине и опрема   200,000 0 0 200,000 0.01 

        182 515 Нематеријална имовина   500,000 100,000 0 600,000 0.03 

  4.023         ГРАДСКИ МУЗЕЈ   1,655,000 0 0 1,655,000 0.08 

        173 422 Трошкови путовања   35,000 0 0 35,000 0.00 

        174 423 Услуге по уговору   1,300,000 0 0 1,300,000 0.07 

        175 424 Специјализоване услуге   200,000 0 0 200,000 0.01 

        177 426 Материјал   20,000 0 0 20,000 0.00 

        182 515 Нематеријална имовина   100,000 0   100,000 0.01 

            Извори финансирања за функцију 820:             

          01 Општи приходи и примања буџета   9,005,000     9,005,000 0.45 

          04  Сопствени приходи буџетских корисника     9,001,000   9,001,000 0.45 

          13 Пренета неутрошена средства         0 0.00 

            Функција 820:   9,005,000 9,001,000 0 18,006,000 0.91 

          01 Приходи из буџета   0 0 0 0 0.00 

            
Извори финансирања  за програмску активност 1201-0002: 

            

          01 Општи приходи и примања буџета   9,005,000 0   9,005,000 0.45 

          04  Сопствени приходи буџетских корисника     9,001,000   9,001,000 0.45 

            Свега за програмску активност 1201-0002:   9,005,000 9,001,000 0 18,006,000 0.91 

                          

            Свега глава 4.2.:   68,761,000 9,793,000 0 78,554,000 3.96 

            Извори финансирања за главу 4.2:             

          01 Општи приходи и примања буџета   68,761,000     68,761,000 3.47 

          04  Сопствени приходи буџетских корисника     9,793,000   9,793,000 0.49 

          07 Трансфери од других нивоа власти       0 0 0.00 

          13 Пренета неутрошена средства   0     0 0.00 



Страна 62.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
62. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Укупно за главу 4.2.:   68,761,000 9,793,000 0 78,554,000 3.96 

                          

4 3         ФИЗИЧКА КУЛТУРА             

            

ЂОРЂЕ ПРЕДИН-БАЏА УСТАНОВА ЗА СПОРТСКУ И КУЛТУРНУ 
АКТИВНОСТ ОМЛАДИНЕ БЕЧЕЈ             

    1301       ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ             

    1301-0004       Функционисање локалних спортских установа             

      810     Услуге рекреације и спорта   52,829,500 4,631,000 0 57,460,500 2.90 

        184 411 Плате, додаци и накнаде запослених   17,241,000 0   17,241,000 0.87 

        185 412 Социјални доприноси на терет послодавца   2,613,000 0   2,613,000 0.13 

        186 413 Накнаде у натури   100,000 0   100,000 0.01 

        187 414 Социјална давања запосленима   700,000 0   700,000 0.04 

        188 415 Накнаде трошкова за запослене   830,000 0   830,000 0.04 

        189 421 Стални трошкови   17,570,000 300,000   17,870,000 0.90 

        190 423 Услуге по уговору   8,935,500 1,950,000   10,885,500 0.55 

        191 424 Специјализоване услуге   1,100,000 200,000   1,300,000 0.07 

        192 425 Текуће поправке и одржавање   2,415,000 600,000   3,015,000 0.15 

        193 426 Материјал   575,000 1,181,000   1,756,000 0.09 

        194 512 Машине и опрема   750,000 400,000   1,150,000 0.06 

            Извори финансирања за функцију 810:             

          01 Општи приходи и примања буџета   52,829,500     52,829,500 2.66 

          04  Сопствени приходи буџетских корисника     4,631,000   4,631,000 0.23 

            Функција 810:   52,829,500 4,631,000 0 57,460,500 2.90 

            Извори финансирања  за програмску активност 1301-0004:             

          01 Општи приходи и примања буџета   52,829,500   0 52,829,500 2.66 

          04  Сопствени приходи буџетских корисника     4,631,000   4,631,000 0.23 

            Свега за програмску активност 1301-0004:   52,829,500 4,631,000 0 57,460,500 2.90 

                          

            Свега глава 4.3.:   52,829,500 4,631,000 0 57,460,500 2.90 

            Извори финансирања за главу 4.3:             



Страна 63.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
63. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

          01 Општи приходи и примања буџета   52,829,500     52,829,500 2.66 

          04  Сопствени приходи буџетских корисника     4,631,000   4,631,000 0.23 

          07 Трансфери од других нивоа власти       0 0 0.00 

          13 Пренета неутрошена средства   0     0 0.00 

          15 Неутрошена средства донација из претходних година   0     0 0.00 

            Укупно за главу 4.3:   52,829,500 4,631,000 0 57,460,500 2.90 

            Укупно за главу 4.3.:   52,829,500 4,631,000 0 57,460,500 2.90 

                          

4 4         ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ             

            Предшколска установа Лабуд Пејовић             

    2002       
ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

            

    2002-0002       

Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања 

            

      911     Предшколско образовање             

        195 411 Плате, додаци и накнаде запослених   163,467,000 0 0 163,467,000 8.24 

        196 412 Социјални доприноси на терет послодавца   24,766,000 0 0 24,766,000 1.25 

        197 413 Накнаде у натури   480,000 0 0 480,000 0.02 

        198 414 Социјална давања запосленима   1,434,000 0 0 1,434,000 0.07 

        199 415 Накнаде трошкова за запослене   7,200,000 0 0 7,200,000 0.36 

        200 416 Награде запосленима и остали посебни расходи   2,382,000 0 0 2,382,000 0.12 

        201 421 Стални трошкови   11,339,000 0 4,761,000 16,100,000 0.81 

        202 422 Трошкови путовања   75,000 0 0 75,000 0.00 

        203 423 Услуге по уговору   1,870,000 0 160,000 2,030,000 0.10 

        204 424 Специјализоване услуге   700,000 0 0 700,000 0.04 

        205 425 Текуће поправке и одржавање   1,186,000 0 1,929,000 3,115,000 0.16 

        206 426 Материјал   14,976,000 0 8,554,000 23,530,000 1.19 

        207 465 Остале дотације по закону   386,000 0 0 386,000 0.02 

        208 482 Порези, обавезне таксе и казне   100,000 0 0 100,000 0.01 

        209 483 Новчане казне и пенали по решењу судова    95,000 0 0 95,000 0.00 



Страна 64.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
64. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        210 485 Накнада штете од државних органа   1,000 0 0 1,000 0.00 

        211 512 Машине и опрема   175,000 0 520,000 695,000 0.04 

            Извори финансирања за функцију 911:             

          01 Општи приходи и примања буџета   230,632,000     230,632,000 11.63 

          07 Трансфери од других нивоа власти       15,924,000 15,924,000 0.80 

            Функција 911:   230,632,000 0 15,924,000 246,556,000 12.43 

            Извори финансирања  за програмску активност 2002-0002:             

          01 Општи приходи и примања буџета   230,632,000     230,632,000 11.63 

          07 Трансфери од других нивоа власти       15,924,000 15,924,000 0.80 

            Свега за програмску активност 2002-0002:   230,632,000 0 15,924,000 246,556,000 12.43 

                          

            Свега глава 4.4.:   230,632,000 0 15,924,000 246,556,000 12.43 

            Извори финансирања за главу 4.4:             

          01 Општи приходи и примања буџета   230,632,000     230,632,000 11.63 

          07 Трансфери од других нивоа власти       15,924,000 15,924,000 0.80 

            Укупно за главу 4.4.:   230,632,000 0 15,924,000 246,556,000 12.43 

                          

4 5         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ             

    0602       
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

            

    0602-0002       Функционисање месних заједница             

            МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ИВАН ПЕРИШИЋ БЕЧЕЈ   4,378,000 0 0 4,378,000 0.22 

        212 411 Плате, додаци и накнаде запослених   1,518,000     1,518,000 0.08 

        213 412 Социјални доприноси на терет послодавца   231,000     231,000 0.01 

        215 415 Накнаде трошкова за запослене   90,000     90,000 0.00 

        216 421 Стални трошкови   1,007,000     1,007,000 0.05 

        218 423 Услуге по уговору   400,000     400,000 0.02 

        219 424 Специјализоване услуге   790,000     790,000 0.04 

        220 425 Текуће поправке и одржавање   100,000     100,000 0.01 

        221 426 Материјал   242,000     242,000 0.01 



Страна 65.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
65. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ТОДОР ДУКИН БЕЧЕЈ   3,069,000 0 0 3,069,000 0.15 

        212 411 Плате, додаци и накнаде запослених   1,413,000     1,413,000 0.07 

        213 412 Социјални доприноси на терет послодавца   215,000     215,000 0.01 

        215 415 Накнаде трошкова за запослене   88,000     88,000 0.00 

        216 421 Стални трошкови   1,075,000     1,075,000 0.05 

        218 423 Услуге по уговору   84,000     84,000 0.00 

        219 424 Специјализоване услуге   7,000     7,000 0.00 

        220 425 Текуће поправке и одржавање   60,000     60,000 0.00 

        221 426 Материјал   90,000   0 90,000 0.00 

        222 482 Порези, обавезне таксе и казне    2,000     2,000 0.00 

            
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БРАТСТВО И ЈЕДИНСТВО БЕЧЕЈ 

  3,257,000 0 0 3,257,000 0.16 

        212 411 Плате, додаци и накнаде запослених   1,466,000     1,466,000 0.07 

        213 412 Социјални доприноси на терет послодавца   223,000     223,000 0.01 

        215 415 Накнаде трошкова за запослене   107,000     107,000 0.01 

        216 421 Стални трошкови   1,180,000     1,180,000 0.06 

        218 423 Услуге по уговору   90,000     90,000 0.00 

        220 425 Текуће поправке и одржавање   110,000     110,000 0.01 

        221 426 Материјал   80,000   0 80,000 0.00 

        222 482 Порези, обавезне таксе и казне    1,000     1,000 0.00 

            МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БАЧКО ПЕТРОВО СЕЛО   5,394,000 0 0 5,394,000 0.27 

        212 411 Плате, додаци и накнаде запослених   1,518,000     1,518,000 0.08 

        213 412 Социјални доприноси на терет послодавца   231,000     231,000 0.01 

        215 415 Накнаде трошкова за запослене   120,000     120,000 0.01 

        216 421 Стални трошкови   2,490,000     2,490,000 0.13 

        218 423 Услуге по уговору   150,000     150,000 0.01 

        219 424 Специјализоване услуге   320,000   0 320,000 0.02 

        220 425 Текуће поправке и одржавање   200,000     200,000 0.01 

        221 426 Материјал   220,000     220,000 0.01 

        222 482 Порези, обавезне таксе и казне    25,000     25,000 0.00 



Страна 66.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
66. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        225 512 Машине и опрема   120,000     120,000 0.01 

            МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БАЧКО ГРАДИШТЕ   4,234,000 0 0 4,234,000 0.21 

        212 411 Плате, додаци и накнаде запослених   1,518,000     1,518,000 0.08 

        213 412 Социјални доприноси на терет послодавца   231,000     231,000 0.01 

        215 415 Накнаде трошкова за запослене   89,000     89,000 0.00 

        216 421 Стални трошкови   1,955,000     1,955,000 0.10 

        217 422 Трошкови путовања   50,000     50,000 0.00 

        218 423 Услуге по уговору   150,000     150,000 0.01 

        219 424 Специјализоване услуге   50,000     50,000 0.00 

        220 425 Текуће поправке и одржавање   50,000     50,000 0.00 

        221 426 Материјал   130,000     130,000 0.01 

        223 483 Новчане казне и пенали по решењу судова   1,000     1,000 0.00 

        225 512 Машине и опрема   10,000     10,000 0.00 

            МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА РАДИЧЕВИЋ   4,344,000 0 0 4,344,000 0.22 

        212 411 Плате, додаци и накнаде запослених   1,439,000     1,439,000 0.07 

        213 412 Социјални доприноси на терет послодавца   219,000     219,000 0.01 

        214 414 Социјална давања запосленима   200,000     200,000 0.01 

        215 415 Накнаде трошкова за запослене   120,000     120,000 0.01 

        216 421 Стални трошкови   1,295,000     1,295,000 0.07 

        217 422 Трошкови путовања   60,000     60,000 0.00 

        218 423 Услуге по уговору   100,000     100,000 0.01 

        219 424 Специјализоване услуге   10,000     10,000 0.00 

        220 425 Текуће поправке и одржавање   100,000     100,000 0.01 

        221 426 Материјал   100,000     100,000 0.01 

        222 482 Порези, обавезне таксе и казне    1,000     1,000 0.00 

        224 511 Зграде и грађевински објекти   500,000     500,000 0.03 

        225 512 Машине и опрема   200,000     200,000 0.01 

            МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МИЛЕШЕВО   3,344,000 0 0 3,344,000 0.17 

        212 411 Плате, додаци и накнаде запослених   1,439,000     1,439,000 0.07 



Страна 67.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
67. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        213 412 Социјални доприноси на терет послодавца   219,000     219,000 0.01 

        226 413 Накнаде у натури   10,000     10,000 0.00 

        215 415 Накнаде трошкова за запослене   89,000     89,000 0.00 

        216 421 Стални трошкови   930,000     930,000 0.05 

        217 422 Трошкови путовања   100,000     100,000 0.01 

        218 423 Услуге по уговору   110,000     110,000 0.01 

        220 425 Текуће поправке и одржавање   100,000     100,000 0.01 

        221 426 Материјал   37,000     37,000 0.00 

        224 511 Зграде и грађевински објекти   170,000     170,000 0.01 

        225 512 Машине и опрема   140,000   0 140,000 0.01 

            МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ПОЉАНИЦА   2,310,000 0 0 2,310,000 0.12 

        212 411 Плате, додаци и накнаде запослених   713,000     713,000 0.04 

        213 412 Социјални доприноси на терет послодавца   109,000     109,000 0.01 

        215 415 Накнаде трошкова за запослене   50,000     50,000 0.00 

        216 421 Стални трошкови   1,018,000     1,018,000 0.05 

        217 422 Трошкови путовања   100,000     100,000 0.01 

        218 423 Услуге по уговору   125,000     125,000 0.01 

        220 425 Текуће поправке и одржавање   60,000     60,000 0.00 

        221 426 Материјал   135,000     135,000 0.01 

            Извори финансирања за функцију 160:             

          01 Општи приходи и примања буџета   30,330,000 0 0 30,330,000 1.53 

          07 Донација  од осталих нивоа власти       0 0 0.00 

          07 Донација  од осталих нивоа власти       0 0 0.00 

          15 Неутрошена средства донација из претходних година   0     0 0.00 

            Функција 160:   30,330,000 0 0 30,330,000 1.53 

            Извори финансирања  за програмску активност 0602-0002:             

          01 Општи приходи и примања буџета   30,330,000 0   30,330,000 1.53 

          07 Донација  од осталих нивоа власти       0 0 0.00 

          07 Донација  од осталих нивоа власти       0 0 0.00 



Страна 68.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
68. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

          15 Неутрошена средства донација из претходних година   0     0 0.00 

            Свега за програмску активност 0602-0002:   30,330,000 0 0 30,330,000 1.53 

            Свега глава 4.5.:   30,330,000 0 0 30,330,000 1.53 

            Извори финансирања за главу 4.5:             

          01 Општи приходи и примања буџета   30,330,000     30,330,000 1.53 

          07 Донација  од осталих нивоа власти   0   0 0 0.00 

          15 Неутрошена средства донација из претходних година   0     0 0.00 

            Укупно за главу - 4.5.:   30,330,000 0 0 30,330,000 1.53 

                          

4 6         Туризам             

            ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА БЕЧЕЈ             

    1502       ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА             

    1502-0002       Туристичка промоција             

      473     Туризам   11,847,000 1,450,000 0 13,297,000 0.67 

        227 411 Плате, додаци и накнаде запослених   3,881,000 0   3,881,000 0.20 

        228 412 Социјални доприноси на терет послодавца   589,000 0   589,000 0.03 

        229 413 Накнаде у натури   40,000 0   40,000 0.00 

        230 414 Социјална давања запосленима   162,000 0   162,000 0.01 

        231 415 Накнада трошкова за запослене   160,000 0   160,000 0.01 

        232 421 Стални трошкови   1,340,000 10,000   1,350,000 0.07 

        233 422 Трошкови путовања   790,000 174,000   964,000 0.05 

        234 423 Услуге по уговору   3,035,000 20,000   3,055,000 0.15 

        235 424 Специјализоване услуге   1,060,000 0   1,060,000 0.05 

        236 425 Текуће поправке и одржавање   300,000 0   300,000 0.02 

        237 426 Материјал   440,000 0   440,000 0.02 

        238 482 Порези, обавезне таксе и казне   30,000 0   30,000 0.00 

        239 483 Новчане казне и пенали по решењу судова    10,000 0   10,000 0.00 

        240 485 Накнада штете од државних органа   10,000 0   10,000 0.00 

        241 523 Залихе робе за даљу продају   0 1,246,000   1,246,000 0.06 



Страна 69.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
69. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Извори финансирања за функцију 473:             

          01 Општи приходи и примања буџета   11,847,000   0 11,847,000 0.60 

          04  Сопствени приходи буџетских корисника     1,450,000   1,450,000 0.07 

            Функција 473:   11,847,000 1,450,000 0 13,297,000 0.67 

            Извори финансирања  за програмску активност 1502-0002:             

          01 Општи приходи и примања буџета   11,847,000   0 11,847,000 0.60 

          04  Сопствени приходи буџетских корисника     1,450,000   1,450,000 0.07 

            Свега за програмску активност 1502-0002:   11,847,000 1,450,000 0 13,297,000 0.67 

                          

    1502-4013       Санација и уређење плаже на Тиси у Бачком Петровом Селу             

      473     Туризам             

        242 511 Зграде и грађевински објекти   1,000,000   0 1,000,000 0.05 

            Извори финансирања за функцију 473:             

          01 Приходи из буџета   1,000,000     1,000,000 0.05 

          07 Донација  од осталих нивоа власти       0 0 0.00 

            Функција 473:   1,000,000   0 1,000,000 0.05 

            Извори финансирања  за пројекат 1502-4013:             

          01 Приходи из буџета   1,000,000     1,000,000 0.05 

          07 Донација  од осталих нивоа власти       0 0 0.00 

            Свега за  пројекат 1502-4013   :   1,000,000   0 1,000,000 0.05 

                          

    1502-4012       Фестивал "Бечеј ноћу"             

      473     Туризам             

        243 421 Стални трошкови   520,000     520,000 0.03 

        244 422 Трошкови путовања   105,000     105,000 0.01 

        245 423 Услуге по уговору   580,000   0 580,000 0.03 

        246 424 Специјализоване услуге   2,500,000   0 2,500,000 0.13 

        247 426 Материјал   20,000     20,000 0.00 

        248 482 Порези, обавезне таксе и казне   5,000     5,000 0.00 



Страна 70.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
70. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Извори финансирања за функцију 473:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,730,000     3,730,000 0.19 

            Функција 473:   3,730,000   0 3,730,000 0.19 

            Извори финансирања  за  пројекат 1502-4012:             

          01 Општи приходи и примања буџета   3,730,000     3,730,000 0.19 

            Свега за  пројекат 1502-4012:   3,730,000   0 3,730,000 0.19 

            Свега  за главу - 4.6.:   16,577,000 1,450,000 0 18,027,000 0.91 

            Извори финансирања за главу - 4.6:             

          01 Општи приходи и примања буџета   16,577,000     16,577,000 0.84 

          04  Сопствени приходи буџетских корисника     1,450,000   1,450,000 0.07 

          07 Трансфери од других нивоа власти       0 0 0.00 

            Укупно за главу - 4.6.:   16,577,000 1,450,000 0 18,027,000 0.91 

                          

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4:   1,855,733,000 15,874,000 41,965,000 1,913,572,000 96.46 

          01 Општи приходи и примања буџета   1,536,162,000     1,536,162,000 77.44 

          04  Сопствени приходи буџетских корисника     15,874,000   15,874,000 0.80 

          07 Трансфери од других нивоа власти       41,965,000 41,965,000 2.12 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   35,050,000     35,050,000 1.77 

          15 Неутрошена средства донација из претходних година   98,000     98,000 0.00 

          17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   284,423,000     284,423,000 14.34 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4:   1,855,733,000 15,874,000 41,965,000 1,913,572,000 96.46 

                          

5 1         ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО             

    0602       
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

            

    0602-0004       Општинско правобранилаштво             

      360     Јавни ред и мир некласификован на другом месту             

        249 411 Плате, додаци и накнаде запослених   1,835,000     1,835,000 0.09 

        250 412 Социјални доприноси на терет послодавца   279,000     279,000 0.01 

        251 415 Накнаде трошкова за запослене   50,000     50,000 0.00 



Страна 71.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
71. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        252 423 Услуге по уговору   2,000,000     2,000,000 0.10 

        253 426 Материјал   50,000     50,000 0.00 

        254 485 Накнада штете од државних органа   5,000,000     5,000,000 0.25 

            Извори финансирања за функцију 360:             

          01 Општи приходи и примања буџета   9,214,000 0 0 9,214,000 0.46 

            Функција 360:   9,214,000 0 0 9,214,000 0.46 

            Извори финансирања  за програмску активност 0602-0004:             

          01 Општи приходи и примања буџета   9,214,000     9,214,000 0.46 

            Свега за програмску активност 0602-0004:   9,214,000 0 0 9,214,000 0.46 

                          

            Свега главa  5.1 :   9,214,000 0 0 9,214,000 0.46 

            Извори финансирања за функцију 360:             

          01 Општи приходи и примања буџета   9,214,000 0 0 9,214,000 0.46 

            Укупно за функцију 360:   9,214,000 0 0 9,214,000 0.46 

            Укупно за главу 5.1.:   9,214,000 0 0 9,214,000 0.46 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5:   9,214,000 0 0 9,214,000 0.46 

            УКУПНО РАСХОДИ:   1,925,935,000 15,874,000 41,965,000 1,983,774,000 100.00 



Страна 72.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
72. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

III. ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 9. 
 

Овом Одлуком обезбеђена су средства за плате - за укупан број запослених од 110 у локалној 
администрацији и то за 92 запослена у општинској управи ( 87 запослених на неодређено време и 5 
запослених на одређено време) и 18 функционера (11 изабраних и 7 постављених лица). 
 

Члан 10. 
 

За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине. 
Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 
 

Члан 11. 
 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер (руководилац), 
односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за 
плаћање који се извршавају из средстава органа, као и издавање налога за уплату средстава који 
припадају буџету. 
 

Члан 12. 
 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред функционера односно 
руководиоца директних и индиректних корисника буџетских средстава, одговоран је и начелник 
општинске управе за програм 15 – опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0602-0001 
функционисање локалне самоуправе у разделу 4 глава 0 - Општинска управа - буџета општине Бечеј.  
 

Члан 13. 
 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута 
годишње информише председника општине ( општинско веће), а обавезно у року од петнаест дана по 
истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 
У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, Општинско веће усваја и 
доставља извештај Скупштини општине. 
Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 

 
Члан 14. 

 
Приходи и примања буџета општине Бечеј прикупљају се и наплаћују у складу са законом и другим 
прописима, независно од износа утврђених у буџету за поједине врсте прихода и примања. 
 

Члан 15. 
 
Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у текућу буџетску 
резерву, у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси председник општине. 
 

Члан 16. 
 
Решење о употреби текуће буџетске резерве и сталне буџетске резерве на предлог локалног органа 
управе надлежног за финансије доноси председник општине. 
 
 

 



Страна 73.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
73. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

Члан 17. 
 
Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси 
општинско веће. 
 

Члан 18. 
 

Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, 
приходима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему. 
Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може поднети 
захтев Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10% 
уколико је резултат реализације јавних финансија. 
 

Члан 19. 
 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и 
других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и 
депонују на консолидованом рачуну трезора. 
 

Члан 20. 
 

Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати 
апропријацији која им је за ту намену овом Одлуком одобрена и пренета. 
Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу 
преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, на 
основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност општинског већа а највише до 
износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 7. ове одлуке. 
Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке за преузимање 
обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност органа надлежног за финансије.  
Корисници буџетских средстава дужни су, да приликом обраћања општинском већу за добијање 
сагласности за покретање поступка јавне набавке и закључивање уговора, доставе позицију из својих 
финансијских планова са које ће се вршити плаћање, као и износе расположивих апропријација.  
Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других извора, 
обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 
Обавезе преузете у 2023. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а неизвршене у 
току 2023. године, преносе се у 2024. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет 
одобрених апропријација овом Одлуком.  
 

Члан 21. 
 
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске 
основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен 
другачији метод. 

 
Члан 22. 

 
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног 
акта, уколико законом није друкчије прописано. 
Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3. 
Закона о буџетском систему. 
 
 
 



Страна 74.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
74. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

Члан 23. 
Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или 
извођењу радова, морају да поступе у складу са Законом о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број  
91/2019 и 92/2023). 
 

Члан 24. 
 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима 
буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: 
обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за 
несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
 

Члан 25. 
 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу 
њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 
Уз захтев, корисници су дужни да доставе фотокопију документације за плаћање. Документација мора 
бити оверена од стране одговорног лица. 
 

Члан 26. 
 
Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2024. години само у складу са 
чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, председник 
општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 
 

Члан 27. 
 
Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине, засновати 
радни однос са новим лицима до краја 2024. године, уколико средства потребна за исплату плата тих 
лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом Одлуком, предвиђена за плате 
том буџетском кориснику. 
 

Члан 28. 
 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2023. години обрачунату исправку вредности 
нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и употребе 
средстава за рад. 
 

Члан 29. 
 
За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања 
у приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. 
Закона о јавном дугу („Службени гласник РС“ број 61/2005, 107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018, 91/2019 
и 149/2020). 
 

Члан 30. 
 
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2023. године 
средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2023. години, која су овим корисницима пренета 
у складу са Одлуком о буџету општине Бечеј за 2023. годину. 
 
 
 



Страна 75.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
75. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

Члан 31. 
 
Изузетно, у случају да се у буџету општине Бечеј из другог буџета (Републике, Покрајине, друге општине) 
определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за 
надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарању донације, чији износи нису 
били познати у поступку доношења ове Одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта 
отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о 
буџетском систему. 
 

Члан 32. 
 
Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава, у 
смислу Закона о буџетском систему, који су укључени у систем консолидованог рачуна трезора неће се 
вршити уколико ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан законом, 
односно актом Скупштине општине и уколико тај план нису доставили Управи за трезор. 

 
Члан 33. 

 
У складу са чланом 2. тачка 31), чланом 54. и чланом 56. став 4. Закона о буџетском систему (,,Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13- исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 92/23) и Законом о буџету  за 
2024. години (,,Службени гласник РС”, бр. 92/23), неће се вршити обрачун и исплата поклона у новцу, 
божићних, годишњих и других врста награда и бонуса и примања запослених ради побољшања 
материјалног положаја и услова рада, као и других примања из члана 120. став 1. тачка 4) Закона о раду 
(„Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС, 113/17 и 95/18-аутентично 
тумачење), предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, и другим актима за директне 
и индиректне кориснике буџетских средстава Републике Србије и кориснике средстава организација за 
обавезно социјално осигурање, осим јубиларних награда за запослене и новчаних честитки за децу 
запослених. 
 

Члан 34. 
 
Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и 
примања , који нису општи приход буџета (извор 01 – Приходи из буџета), обавезе може преузимати само 
до остварења тих прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од 
одобрених апропријација. 
Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења  одобрених апропријација из 
разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу 
прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење 
уговореног рока за плаћање или отказати уговор. 

 
Члан 35. 

 
Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за 
сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал. 
Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова текућих 
поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року утврђеном 
законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 
 

Члан 36. 
 

 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Бечеј“ и доставити Министарству финансија. 
 



Страна 76.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
76. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

Члан 37. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Бечеј“ и примењује се почев 
од 01.01.2024. године. 
 
 
      Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
       Општина Бечеј 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                   
Број: I 011-67/2023                                                                      Киш Игор, c.p. 
Дана: 22.12.2023.године 

Б Е Ч Е Ј   
 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
ПРАВНИ ОСНОВ: 
Основ за доношење Одлуке о буџету општине Бечеј за 2024. годину јесте Закон о буџетском систему 
(“Службени гласник РС” број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 
108/2013, 142/2014, 68/2016 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021 – др. закон, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 92/2023) број који у члану 43. прописује 
да скупштина локалне власти доноси одлуку о буџету локалне власти. 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ: 
Припремање и доношење буџета општине Бечеј за 2024. годину врши се у складу са Законом о 
финансирању локалне самоуправе („Службени гласник РС“ број 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 – 
усклађени дин.изн., 125/2014 - усклађени дин.изн., 95/2015 - усклађени дин.изн., 83/2016, 91/2016 - 
усклађени дин.изн., 104/2016 – др. закон, 96/2017 - усклађени дин.изн., 89/2018 - усклађени дин.изн., 
95/2018 – др. закон, 86/2019 - усклађени дин.изн., 126/2020 - усклађени дин.изн., 99/2021 - усклађени 
дин.изн., 111/2021 – др. закон, 142/2022 – усклађени дин.изн. и 97/2023 – усклађени дин.изн.), Упутством 
за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2024. годину и пројекцијом за 2025. и 2026. годину, број 
000173365-2023-10520-003-008-427-000/2023 од 4. јула 2023. године, које је донео министар финансија, 
Правилником о стандардном класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем („Службени 
гласник РС“, број 16/2016, 49/2016, 107/2016, 46/2017, 114/2017, 20/2018, 36/2018, 93/2018, 104/2018, 
14/2019, 33/2019, 68/2019, 84/2019, 151/2020, 19/2021, 66/2021, 130/2021, 144/2022, 26/2023 и 83/2023) и 
Упутством за припрему буџета општине Бечеј број IV 03 400 - 398 /2023 од 31.07.2023. године, које је 
издало одељење финансијa.    
У складу да Законом о буџетском систему сви буџетски корисници исказују свој буџет на програмски 
начин. Министарство финансија припремило је Упутство за припрему програмског буџета. У оквиру 
Упутства у анексу 5 се налази униформна програмска структура за ЈЛС у делу програма и програмских 
активности која се примењује у изради одлуке о буџету јединица локалне самоуправе за 2024. годину  
У упутству се наглашава обавеза јединице локалне самоуправе да прати и извештава о вредностима које 
се мере утврђеним униформним индикаторима, као део својих редовних обавеза извештавања где се 
посебно наглашавају родно одговорни параметри. Општина Бечеј је донела годишњи план за постепено 
увођење родно одговорног буџетирања код корисника у 2024. години што се и налази у Одлуци о буџету 
општине Бечеј за 2024. годину. 
Општина Бечеј ће након усвајања Одлуке о буџету за 2024. годину, израдити и на сајту објавити на 
једноставан начин водич кроз грађански буџет у циљу информисања и појашњења грађанима о начину 
трошења и за које сврхе се планира трошење буџетских средстава. 
Приликом израде одлуке о буџету општине Бечеј испоштована је одредба члана 2. тачка 7. и 8. Закона о 
буџетском систему којима су дефинисани директни и индиректни корисници буџетских средстава. 
Директни корисници буџета општине Бечеј су Скупштина општине, Председник општине, Општинско 
Веће, Општинска управа, Правобранилаштво општине и Заштитник грађана. Индиректни корисници 



Страна 77.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
77. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 
буџета Општине Бечеј су Предшколска установа Лабуд Пејовић, установа Градски музеј Бечеј, установа 
Народна библиотека Бечеј, установа Градско позориште Бечеј, Туристичка организација општине Бечеј, 
установа за физичку културу Ђорђе Предин Баџа и месне заједнице у насељеним местима и у Бечеју. 
Приходи буџета за 2024. годину планирани су реално, пошло се од остварења за три квартала 2023. 
године, урађена је реална процена прихода за задњи квартал ове године и реално је процењено увећање 
за 2024. годину у складу са упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2024. годину и 
пројекцијом за 2025. и 2026. годину, које је донео министар финансија. 
Приходи од посебне накнаде за заштиту и унапређење животне средине планиране су у 2024. години на 
основу донете нове Одлуке о накнади за заштиту и унапређење животне средине општине Бечеј у износу 
од 19 милиона динара на бази процене. 
Ненаменски трансфери планирани су у истом износу према Упутству министра финансија који је био 
опредељен Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину. 
Наменски трансфери од других нивоа власти планирани су реално по пројектима. Реализација зависи од 
масе средстава која буде опредељена конкурсима. У првом ребалансу након објављених конкурса од 
виших нивоа кориговаће се Пројекти у Одлуци буџету општине Бечеј за 2024. годину на реално могуће. 
Приликом планирања лимита расхода и издатака за сваког буџетског корисника пошло се од остварења 
расхода на нивоу 2023. године, односно нормалног функционисања сваког корисника као и од 
планираних политика у наредном периоду.    
Укупну масу средстава за плате планирали смо на бази Упутства министарства финансија на бази 
стварног постојећег броја запослених радника и исплаћене масе за плате у 2023. годину.  
Влада Србије усвојила је Предлог закона о буџету Србије за 2024. годину у коме је предвиђено повећање 
минималне зараде за 17,8 одсто, као и повећање зарада запослених у јавном сектору за 10 одсто. 
На основу напред наведеног, увећане су масе средстава за плате у висини одобрених процената у 2024. 
години.  
У оквиру других текућих расхода неопходна је даља штедња, али и реално планирање како не би дошло 
до стварања доцњи у плаћању обавеза. 
Као и претходних година у буџету за 2024. годину нису планирани обрачун и исплату поклона у новцу, 
божићних, годишњих и других врста награда, бонуса и примања запослених ради побољшања 
материјалног положаја и побољшања услова рада, осим јубиларних награда за запослене који су то право 
стекли у 2024. години и новчаних честитки за децу запослених. 
Сви расходи су планирани у складу са рестриктивном политиком која се спроводи у циљу одрживог нивоа 
дефицита. 
Дефицит је у износу од 297.070.000,00 динара. 

Предност у планирању нових капиталних пројеката дата је постојећим пројектима који су фази изградње 
и новим инфраструктурним пројектима. 
На бази датих смерница, Статута Општине Бечеј и одредби Закона о буџетском систему као и одредби 
закона о појединачним областима из надлежности локалне самоуправе, буџет општине Бечеј пројектован 
је у износу од 1.983.774.000,00 динара и то: 

- Приходи буџета у износу од 1.664.203.000,00 динара од тога пренета средства су планирана у 
износу од 319.571.000,00 динара 

- Средства из сопствених извора у износу од 1.925.935.000,00 динара 
- Средства из виших нивоа у износу од 41.965.000,00 динара. 

 Планирани приходи и примања буџета општине Бечеј за 2024. годину у својој структури садрже: 
- пореске приходе 76,36 % 
- донације и трансфери 11,81 % 
- други приходи 10,67% 
- примања од продаје нефинансијске имовине 1,15% 

У Одлуци о буџету општине Бечеј за 2024. годину раздвојене су надлежности Скупштине Општине, 
Председника Општине, Општинског већа, Општинске управе и Општинског правобранилаштва. Тиме је 



Страна 78.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
78. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 
уједно обезбеђена и транспаретност у сагледавању висине средстава коју субјекти власти у општини 
троше. 
Предложена средства Одлуком о буџету општине Бечеј за 2024. годину у износу од 1.983.774.000,00 
динара распоређена су на расходној страни буџета по наменама и корисницима тако да у њиховој 
структури расходи за запослене учествују са  22,84%, коришћење услуга и роба 27,71%, отплата камата и 
пратећи трошкови задуживања 0,33%, субвенције  јавним нефинансијским предузећима 4,64%, дотације 
и трансфери 11,82%, социјална заштита 2,87%, остали расходи 2,59%, основна средства  25,79%, залихе 
робе за даљу продају 0,16%, отплата главнице домаћим кредиторима 1,13%, средства резерве 0,12%. 
Пројектовани буџетски дефицит у Одлуци у буџету за 2024. годину износи 297.070.000,00 динара покриће 
се делом из пренетих срестава. 
Одлука о буџету општине Бечеј за 2024. годину раније ступа на снагу , тако да уместо осмог дана од дана 
објављивања у Службеном листу општине Бечеј , Одлука ступа даном објављивања у истом, ради 
примене члана 31. став 1 под 2) календар буџета локалне власти, тачка 6 Закона о буџетском систему да  
се буџет локалне власти доставио надлежном министарству 25.12. текуће године. Примена Одлуке је од 
01.01.2024. године. 

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

У динарима 
Програ
м/ ПА/  
Пројек

ат 

Шифр
а 

Циљ 
Индикат

ор 

Циљна 
вредност 

2024 

Циљна 
вредност 2025 

Циљна 
вредност 2026 

Средства из 
буџета 

Сопствени 
приходи 

Средства из 
осталих 
извора 

финансирања 

Укупна 
средства 

Прогр
ам 1.  
Стано
вање, 
урбан
изам и 
просто
рно 
плани
рање 

1101 

ЦИЉ 
002 - 

Плански 
и 

урбанис
тички 
развој 

локалне 
заједни

це 

ИНД 
003 - 
Повећа
ње 
покриве
ности 
територ
ије 
планско
м 
докумен
тацијом 46% 54% 62% 4,600,000 0 0 4,600,000 

Просто
рно и 
урбани
стичко 
планир
ање 

1101-
0001 

Израда 
планске 

и 
урбанис
тичко-

техничк
е 

докумен
тације 

Број 
усвојени
х 
планова 
детаљн
е 
регулац
ије 6 7 8 3,300,000 0 0 3,300,000 

Управ
љање 
грађев
инским 
земљи
штем 

1101-
0003 

Простор
ни 

развој у 
складу 

са 
планови

ма 

Процен
ат 
покриве
ности 
територ
ије 
урбанис
тичком 
планско
м 
докумен
тацијом       1,300,000 0 0 1,300,000 

Додел
а кућа 
на 
селу 1101-

0004 

Унапређ
ење 

стамбен
ог 

положај
а 

грађана 

Број 
корисни
ка 
стамбен
е 
подршке 100 120 150 0   0 0 



Страна 79.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
79. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

Прогр
ам 2.  
Комун
ална 
делатн
ост 

1102 

ЦИЉ 
001 - 

Максим
ална 

покриве
ност 

корисни
ка и 

територ
ије 

услугам
а 

комунал
не 

делатно
сти 

ИНД - 
002 
Степен 
покриве
ности 
територ
ије 
услугам
а 
комунал
не 
делатно
сти (број 
насеља 
у којима 
се нуди 
макар 
једна од 
услуга 
комунал
не 
делатно
сти у 
односу 
на 
укупан 
број 
насеља 
у 
граду/оп
штини) 450 500 600 225,659,000 0 14,520,000 240,179,000 

Управ
љање/
одржав
ање 
јавним 
осветљ
ењем 

1102-
0001 

Број 
интерве
нција на 

јавној 
расвети 
у односу 

на 
укупан 

број 
пријава 
кварова, 

са 
приказо

м 
колико 
пријава 

су 
јавиле 
жене 

Укупан 
број 

интерве
нција по 
поднети

м 
иницијат

ивама 
грађана 

350/450  
(150ж) 

400/500 
(200ж) 

500/600 
(250ж) 24,200,000 0 0 24,200,000 

Одржа
вање 
јавних 
зелени
х 
површ
ина 

1102-
0002 

Максим
ална 

могућа 
покриве

ност 
насеља 

и 
територ

ије 
услугам

а 
уређењ

а и 
одржава

ња 
зеленил

а 

Укупан 
број м2 
зелене 
површи
не на 

којој се 
уређује 

и 
одржава 
зеленил

о 

738,000 800,000 840,000 37,895,000 0 0 37,895,000 

Одржа
вање 
чистоћ
е на 
површ
инама 
јавне 
намене 

1102-
0003 

Максим
ална 

могућа 
покриве

ност 
насеља 

и 
територ

ије 
услугам

а 
одржава

ња 
чистоће 
јавних 

површи
на 

Степен 
покриве
ности 

територ
ије 

услугам
а 

одржава
ња 

чистоће 
јавно-

преметн
их 

површи
на 

5% 5.5% 6% 10,800,000 0 0 10,800,000 



Страна 80.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
80. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

Зоохиг
ијена 

1102-
0004 

Обезбе
ђивање 
услова 

за 
задово
љење 
других 

комунал
них 

потреба 
грађана 

Број и 
капацит

ет 
прихват
илишта 
и азила 

за 
напуште
не псе и 
мачке 

150 150 150 26,480,000 0 0 26,480,000 

Произв
одња и 
дистри
буција 
топлот
не 
енергиј
е 

1102-
0007 

Адекват
ан 

квалите
т 

пружени
х услуга 
даљинс

ког 
грејања 

Степен 
корисни
ка код 

којих се 
обрачун 
врши по 
утрошен

ој 
топлотн

ој 
енергији 80% 85% 90% 27,600,000     27,600,000 

Управ
љање 
и 
одржав
ање 
водово
дне 
инфра
структу
ре 

1102-
0008 

Повећа
ње 

покриве
ности 

корисни
ка и 

територ
ије 

квалите
тним 

услугам
а 

водосна
бдевањ

а 

Процен
ат 

домаћин
става 

обухваћ
ених 

услугом 
у односу 

на 
укупан 

број 
домаћин

става 
      16,928,000 0 0 16,928,000 

Изград
ња 
бунара 
Б-0/3 и 
Б-0/4 у 
Бечеју 

1102-
7033 

Повећа
ње 

покриве
ности 

корисни
ка и 

територ
ије 

квалите
тним 

услугам
а 

водосна
бдевањ

а 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100%     600,000 0 0 600,000 

Изград
ња 
магист
ралних 
водова 
водово
дне 
мреже 
у Б.П. 
Селу 

1102-
7036 

Повећа
ње 
покриве
ности 
корисни
ка и 
територ
ије 
квалите
тним 
услугам
а 
водосна
бдевањ
а 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100%     74,756,000 0 14,520,000 89,276,000 

Прогр
ам 3.  
Локал
ни 
еконо
мски 
развој 

1501 

ЦИЉ 
002 - 

Повећа
ње 

просечн
е плате 

на 
територ

ији 
града/оп
штине 

ИНД 
003- 
Процен
ат 
повећа
ња 
просечн
е плате 
на 
територ
ији 
града/оп
штине 
на 
годишњ
ем 
нивоу 5 10 15 0   0 0 



Страна 81.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
81. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 
Финанс
ијска 
подршк
а за  
локалн
и 
економ
ски 
развој 
самоуп
раве  

1501-
4001 

Финасиј
ска 

подршка 
у циљу 
повећа

ња 
броја 

запосле
них 

лица 

Степен 
реализа

ције 
изражен 

у % 

100% 100% 100% 0 0 0 0 

Прогр
ам 4.  
Развој 
туризм
а 

1502 

ЦИЉ 
002 - 

Развој 
нових 

туристи
чких 

произво
да 

ИНД 
009 - 
Број 
манифе
стација 
које 
организ
ује ТО 5 6 7 16,577,000 1,450,000 0 18,027,000 

Промо
ција 
турист
ичке 
понуде 

1502-
0002 

Адекват
на 

промоци
ја 

туристи
чке 

понуде 
општине 

на 
циљани

м 
тржишт

има 

Број 
догађаја 

који 
промови

шу 
туристи

чку 
понуду 

општине 
у земљи 

и 
иностра
нству на 
којима 

учествуј
е ТО 7 9 12 11,847,000 1,450,000 0 13,297,000 

Фестив
ал 
"Бечеј 
ноћу" 

1502-
4012 

Промоц
ија 

општине 
и њених 
туристи

чких 
потенциј

ала и 
повећа

ње 
броја 

посетил
аца кроз 
манифе
стацион

и 
туризам 

Увећан 
број 

излагач
а и 

угостите
ља у 

односу 
на 

претход
не 

године 

10% 15% 20% 3,730,000 0 0 3,730,000 

Прогр
ам 5. 
Пољоп
ривре
да и 
рурал
ни 
развој 

0101 

ЦИЉ 
001 - 

Спровођ
ење 

усвојене 
пољопр
ивредне 
политик

е и 
политик

е 
рурално

г 
развоја 

на 
подручју 
локалне 
самоупр

аве 

ИНД 
001 - 
Усвојен
и 
програм
и 
развоја 
пољопр
ивреде 
и 
рурално
г 
развоја 

100% 100% 100% 66,336,000 0 0 66,336,000 

Подрш
ка 
спрово
ђењу 
пољоп
ривред
не 
полити
ке у 
локалн
ој 
заједни
ци 

0101-
0001 

Подршк
а 

спровођ
ења 

пољопр
ивредне 
политик

е у 
локалној 
заједни

ци 
(активно

ст: 
Издава

ње 
уверењ

Број 
издатих 
потврда 
носиоци

ма 
пољопр
ивредни

х 
газдинст

ава, 
разврст
ано по 
полу 

10ж/30 20ж/30 25ж/30 31,058,000 0 0 31,058,000 



Страна 82.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
82. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

а о 
подстиц
ајима за 
коришће

ње 
општинс

ких 
средста

ва у 
пољопр
уивреди

) 
Уклањ
ање 
дивљи
х 
депони
ја с 
пољоп
ривред
ног 
земљи
шта у 
АП 
Војвод
ини у 
Радиче
вићу 

0101-
7037 

Ствара
ње 

услова 
за 

развој и 
унапређ

ење 
пољопр
ивредне 
произво

дње 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100% 100% 100% 17,440,000   0 17,440,000 
Уређе
ње 
атарск
их 
путева 
и 
отреси
шта 

0101-
5029 

Унапређ
ење 

рурално
г 

развоја 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100% 100% 100% 5,838,000 0 0 5,838,000 

Радови 
на 
двонам
енском 
систем
у 
Перлек 
- 2 
фаза 

0101-
5028 

Успоста
вљање 
боље 

каналск
е мреже 

за 
наводњ
авање 

пољопр
ивредно

г 
земљиш

та 

Степен 
реализа

ције 
изражен 

у % 100% 100% 100% 12,000,000 0 0 12,000,000 

Прогр
ам 6.  
Зашти
та 
живот
не 
среди
не 

0401 

ЦИЉ 
001 - 

Унапређ
ење 

квалите
та 

животне 
средине 

ИНД 
001 - 

Усвојен
и 

стратеш
ки и 

операти
вни 

планови 
из 

области 
заштите 
животне 
средине 40% 60% 80% 32,374,000 0 0 32,374,000 

Управ
љање 
заштит
ом 
животн
е 
средин
е 

0401-
0001 

Испуње
ње 

обавеза 
у складу 

са 
законим

а у 
домену 
постоја

ња 
стратеш

ких и 
операти

вних 
планова 

као и 
мера 

заштите 

Усвојен 
програм 
коришће

ња и 
заштите 
природн

их 
вреднос

ти и 
програм 
заштите 
животне 
средине 

1 1 1 400,000 0 0 400,000 



Страна 83.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
83. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

Заштит
а 
природ
е 

0401-
0003 

Испуње
ње 

обавеза 
у складу 

са 
законим

а у 
домену 
постоја

ња 
стратеш

ких и 
операти

вних 
планова 

као и 
мера 

заштите 

Усвојен 
програм 
коришће

ња и 
заштите 
природн

их 
вреднос

ти и 
програм 
заштите 
животне 
средине 

1 1 1 3,500,000 0 0 3,500,000 

Управ
љање 
комуна
лним 
отпадо
м 

0401-
0005 

Испуње
ње 

обавеза 
у складу 

са 
законим

а у 
домену 
постоја

ња 
стратеш

ких и 
операти

вних 
планова 

као и 
мера 

забране 
и 

огранич
ења 

утицаја 
на 

животну 
средину 

Донет и 
усвојен 
локални 

план 
управљ

ања 
отпадом 

100% 100% 100% 6,024,000 0 0 6,024,000 

Праће
ње 
квалит
ета 
елемен
ата 
животн
е 
средин
е 

0401-
0002 

Испуње
ње 

обавеза 
у складу 

са 
законим

а у 
домену 
постоја

ња 
стратеш

ких и 
операти

вних 
планова 

као и 
мера 

забране 
и 

огранич
ења 

утицаја 
на 

животну 
средину 

Донет и 
усвојен 
програм 
монитор

инга 

40% 80% 100% 1,400,000 0 0 1,400,000 

Пројек
ат 
изград
ње 
трафо-
станиц
е на 
депони
ји 
Ботра 
у 
Бечеју 

0401-
5022 

Испуње
ње 

обавеза 
у складу 

са 
законим

а у 
домену 
постоја

ња 
стратеш

ких и 
операти

вних 
планова 

као и 
мера 

забране 
и 

Степен 
реализа

ције 
изражен 

у % 

60% 80% 100% 2,000,000 0 0 2,000,000 



Страна 84.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
84. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

огранич
ења 

утицаја 
на 

животну 
средину 

Инфра
структ
урно 
уређе
ње 
депони
је 
БОТР
А 

0401-
5027 

Испуње
ње 

обавеза 
у складу 

са 
законим

а у 
домену 
постоја

ња 
стратеш

ких и 
операти

вних 
планова 

као и 
мера 

забране 
и 

огранич
ења 

утицаја 
на 

животну 
средину 

Степен 
реализа

ције 
изражен 

у % 

50% 100% 100% 6,050,000 0 0 6,050,000 
Пројек
ат 
опрема
ња 
трансф
ер 
станиц
е у 
Бечеју 

0401-
5014 

Одржив
о 

управљ
ање 

осталим 
врстама 
отпада 

Степен 
реализа

ције 
изражен 

у % 

40% 70% 100% 13,000,000 0 0 13,000,000 

Прогр
ам 7.  
Орган
изациј
а 
саобра
ћаја и 
саобра
ћајна 
инфра
структ
ура 

0701 

ЦИЉ 
001 - 

Развије
ност 

инфраст
руктуре 

у 
контекст

у 
доприно

са 
социо-

економс
ком 

развоју 

ИНД 
001 - 
Дужина 
изграђе
них 
саобраћ
ајница 
које су у 
надлежн
ости 
града/оп
штине (у 
км) 240 240 240 151,319,000 0 0 151,319,000 

Управ
љање 
и 
одржав
ање 
саобра
ћајне 
инфра
структу
ре 

0701-
0002 

Одржав
ање 

квалите
та путне 
мреже 
кроз 

реконст
рукцију 

и 
редовно 
одржава

ње 
асфалтн

ог 
покрива

ча 

Износ 
трошков

а 
одржава

ња 
путева 
по км 

104,833 102,337 102,337 76,838,000 0 0 76,838,000 

Јавни 
градск
и и 
пригра
дски 
превоз 
путник
а 

0701-
0004 

Побољ
шање 

квалите
та 

живота 
пензион

ера 

Број 
превезе

них 
пензион

ера у 
односу 

на 
укупан 

број 
превезе

них 
путника 25% 30% 35% 6,000,000 0 0 6,000,000 



Страна 85.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
85. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 
Изград
ња 
летње 
терасе 
у 
Горанс
ком 
парку 

0701-
5034 

Побољ
шање 

квалите
та 

живота 
пензион

ера 

Број 
кружних 
раскрсн

ица 

100%     500,000 0 0 500,000 
Изград
ња 
пешачк
о-
бицикл
истичк
е стазе 
и јавне 
расвет
е од 
Бачког 
Гради
шта до 
Бисерн
ог 
острва 

0701-
5023 

Повећа
ње 

безбедн
ости 

учесник
а у 

саобраћ
ају и 

смањењ
е броја 
саобраћ

ајних 
незгода 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100%     59,860,000 0 0 59,860,000 
Изград
ња 
бицикл
истичк
е стазе 
у 
Ботри 

0701-
5032 

Одржав
ање 

стања 
кроз 

реконст
рукцију 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 
100%     600,000 0 0 600,000 

Пројек
ат 
изград
ње 
кружно
г тока 
на 
раскрс
ници 
улица 
Петров
оселск
и пут, 
Потиск
а и 
Пролет
ерска у 
Бечеју 

0701-
7019 

Промен
а 

облика 
и 

режима 
саобраћ

аја на 
комплек

сним 
раскрсн
ицама 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100%     821,000 0 0 821,000 

Изград
ња 
паркин
га код 
нове 
аутобу
ске 
станиц
е у 
Бечеју 

0701-
5020 

Повећа
ње 

безбедн
ости 

учесник
а у 

саобраћ
ају и 

смањењ
е броја 
саобраћ

ајних 
незгода 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100%     6,700,000 0 0 6,700,000 

Прогр
ам 8.  
Предш
колско 
васпит
ање 

2002 

ЦИЉ 
002 - 

Повећа
ње 

обухват
а деце 

предшко
лским 

васпита
њем и 

образов
ањем 

ИНД 
002 - 
Процен
ат 
уписане 
деце у 
односу 
на број 
укупно 
пријављ
ене 
деце за 
упис 100 100 100 230,632,000 0 15,924,000 246,556,000 

Функци
ониса
ње и 
оствар
ивање 
предшк
олског 
васпит
ања и 
образо
вања 

2002-
0002 

Обезбе
ђени 

адекват
ни 

услови 
за 

васпитн
о 

образов
ни рад 

са 

Смање
ње 
броја 
група у 
којима 
је број 
деце 
већи од 
нормати
ва за 
више од 16 15 15 230,632,000 0 15,924,000 246,556,000 



Страна 86.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
86. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

децом 
уз 

повећан 
обухват 

20% 

Прогр
ам 9.  
Основ
но 
образо
вање 

2003 

ЦИЉ 
001 - 

Потпуни 
обухват 
основни

м 
образов
ањем и 
васпита

њем 

ИНД 
001 - 
Број 
деце 
која су 
обухваћ
ена 
основни
м 
образов
ањем 3,641 3,735 3,800 281,382,000 0 0 281,382,000 

Реализ
ација 
делатн
ости 
основн
ог 
образо
вања 

2003-
0001 

Обезбе
ђени 

прописа
ни 

услови 
за 

васпитн
о-

образов
ни рад у 
основни

м 
школам

а 

Број 
запосле
них 
/број 
ученика 3,641 3,735 3,800 121,324,000 0 0 121,324,000 

Реконс
трукциј
а, 
адапта
ција и 
енерге
тска 
санаци
ја 
објекта 
школе 
- 
школа 
за 
основн
о и 
средњ
е 
образо
вање 
"Братс
тво" у 
Бечеју 

2003-
7034 

Обезбе
ђивање 
квалите

тних 
услова 

боравка 
деце 

Број 
запосле
них 
/број 
ученика 3,641 3,735 3,800 160,058,000 0 0 160,058,000 

Прогр
ам 10. 
Средњ
е 
образо
вање 

2004 

ЦИЉ 
001 - 

Обезбе
ђен 

потреба
н 

обухват 
средњо
школско

г 
образов

ања 

ИНД 
001 - 
Број 
деце 
која су 
обухваћ
ена 
средњи
м 
образов
ањем 1,850 1,878 1,939 42,321,000 0 0 42,321,000 

Реализ
ација 
делатн
ости 
средњ
ег 
образо
вања 

2004-
0001 

Обезбе
ђени 

прописа
ни 

услови 
за 

васпитн
о-

образов
ни рад у 
средњи

м 
школам

а и 
безбедн

о 
одвијањ

е 
наставе 

Број 
запосле
них 
/број 
ученика 243/1850 240/1878 245/1939 42,321,000 0 0 42,321,000 



Страна 87.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
87. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

Прогр
ам 11.  
Соција
лна  и 
дечија 
заштит
а 

0902 

ЦИЉ 
003 - 

Унапређ
ење 

положај
а 

грађана 
који 

припада
ју 

угрожен
им 

групама 
обезбеђ
ивањем 

мера 
материј

алне 
подршке 

ИНД 
002 - % 
(или 
номинал
ни 
износ) 
буџетск
их 
издваја
ња за 
мере 
материј
алне 
подршке 
грађани
ма 40,878,000 41,000,000 42,000,000 154,140,000 0 1,521,000 155,661,000 

Једнок
ратне 
помоћи 
и други 
облици 
помоћи 

0902-
0001 

Унапређ
ење 

заштите 
сирома
шних 

Процен
ат 
грађана 
који 
добијају 
новчане 
накнаде 
и помоћ 
у натури 
у складу 
са 
Одлуко
м о 
социјал
ној 
заштити 
у односу 
на 
укупан 
број 
грађана 6.20 6.30 6.20 35,000,000 0 0 35,000,000 

Обављ
ање 
делатн
ости 
устано
ва 
соција
лне 
заштит
е 

0902-
0005 

Повећа
ње 

доступн
ости 

права и 
услуга 
социјал

не 
заштите 

Процен
ат 
корисни
ка мера 
и услуга 
социјал
не и 
дечје 
заштите 
који се 
финанс
ирају из 
буџета 
града/оп
штине у 
односу 
на број 
становн
ика 7.20 7.30 7.30 39,071,000 0 0 39,071,000 

Дневне 
услуге 
у 
заједни
ци 

0902-
0016 

Унапређ
ење 

доступн
ости и 

ефикасн
ости 

дневних 
услуга у 
заједни
ци за 
особе 

са 
инвалид
итетом 

Број 
еквивал
ентних 
корисни
ка по 
моделу 
интензи
вног 
пружањ
а услуге 
на 1000 
становн
ика 
радног 
узраста 18 20 20 1,750,000 0 0 1,750,000 

Савето
давно-
терапиј
ске и 
соција
лно-
едукат
ивне 
услуге 

0902-
0017 

Подршк
а 

развоју 
мреже 
услуга 
социјал

не 
заштите 
предвиђ

ене 
Одлуко

м о 
социјал

Број 
корисни
ка 
саветод
авно-
терапијс
ких и 
социо-
едукати
вних 
услуга у 
заједниц
и 200 220 250 1,257,000   0 1,257,000 



Страна 88.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
88. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

ној 
заштити 

и 
Законом 

о 
социјал

ној 
заштити 

Подрш
ка 
реализ
ацији 
програ
ма 
Црвено
г крста 

0902-
0018 

Јачање 
локални

х 
ресурса 

за 
имплем
ентацију 
стратеги

је 
развоја 
система 
социјал

не 
заштите 

Износ % 
буџетск
их 
издваја
ња за 
удруже
ња 
грађана 
који 
делују у 
области 
социјал
не 
заштите 0.36% 0.38% 0.40% 3,357,000 0 0 3,357,000 

Подрш
ка 
деци и 
породи
ци са 
децом 

0902-
0019 

Унапређ
ење 

популац
ионе 

политик
е 

Број 
мера 

материј
алне 

подршке 
намење

н 
мерама 
локалне 
популац

ионе 
политик

е као 
накнада 

за 
новорођ

ену 
децу 125 143 143 9,769,000 0 1,521,000 11,290,000 

Подрш
ка 
особам
а са 
инвали
детом - 
Дневни 
борава
к 

0902-
0021 

Обезбе
ђивање 
услуга 
социјал

не 
заштите 
за децу 
и младе 

са 
сметња

ма у 
развоју 

Број 
корисни

ка 
услуга 

50 55 60 16,786,000   0 16,786,000 

Додатн
а 
социjа
лна 
заштит
а-
лични 
пратио
ци и 
кордин
атори  

0902-
4004 

Јачање 
локални

х 
ресурса 

за 
имплем
ентацију 
стратеги

је 
развоја 
система 
социјал

не 
заштите 

Број 
ангажов

аних 
личних 
пратиоц

а 

23 25 25 30,000,000 0 0 30,000,000 

Додатн
а 
социjа
лна 
заштит
а-
помоћ 
у кући 

0902-
4005 

Унапређ
ење 

доступн
ости и 

ефикасн
ости 

дневних 
услуга у 
заједни
ци за 
стара 
лица 

Удео 
броја 

еквивал
ентних 
корисни

ка по 
моделу 
интензи

вног 
пружањ
а услуге 
у броју 
становн

ика 
старијих 

од 65 
година 400 450   16,350,000 0 0 16,350,000 



Страна 89.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
89. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

Подрш
ка 
рађањ
у и 
родите
љству 

0902-
0020 

Повећа
ње 

доступн
ости 

права и 
механиз

ама 
социјал

не 
заштите 
за жене 

у 
локалној 
заједни

ци 

Број 
деце 

корисни
ка 

давања 
у 

укупном 
броју 

рођене 
деце 5 10 15 800,000 0 0 800,000 

Прогр
ам 12.  
Здрав
ствена 
заштит
а 

1801 

ЦИЉ 
003 - 

Унапређ
ење 

безбедн
ости и 

квалите
та 

здравст
вене 

заштите 

ИНД 
006 - 
Број 

примедб
и/приту

жби 
заштитн

ику 
пацијент

ових 
права 28 20 15 38,130,000 0 0 38,130,000 

Функци
ониса
ње 
устано
ва 
примар
не 
здравс
твене 
заштит
е 

1801-
0001 

Унапређ
ење 

ефикасн
ости 

примарн
е 

здравст
вене 

заштите 

Број 
здравст
вених 
радника
/лекара 
финанс
ираних 
из 
буџета 
града/оп
штине 0.000 1.260 1.050 36,350,000 0 0 36,350,000 

Мртвоз
орство 

1801-
0002 

Унапређ
ење 

ефикасн
ости 

примарн
е 

здравст
вене 

заштите 

Очекива
но 
трајање 
живота 
становн
ика 
града/оп
штине 

      1,300,000 0 0 1,300,000 

Спрово
ђење 
активн
ости из 
област
и 
друштв
ене 
бриге 
за 
јавно 
здрав
ље 

1801-
0003 

Унапређ
ење 

ефикасн
ости 

примарн
е 

здравст
вене 

заштите 

Број 
становн
ика 
обухваћ
ених 
промоти
вно 
превент
ивним 
активно
стима у 
односу 
на 
укупан 
број 
становн
ика 0.000 1.260 1.050 480,000 0 0 480,000 

Прогр
ам 13.  
Развој 
култур
е и 
инфор
мисањ
а 

1201 

ЦИП 
001-

Укупно 
издваја
ње за 

културу 
у оквиру 
локално
г буџета 

ИНП 
005 - 
Укупно 
издваја
ње за 
културу 
у оквиру 
локално
г буџета 86,646,000 87,000,000 88,000,000 99,774,000 9,793,000 0 109,567,000 

Функци
ониса
ње 
локалн
их 
устано
ва 
култур
е  1201-

0001 

Подстиц
ање 

развоја 
културе 

кроз 
јачање 
капацит

ета 
установ

а 
културе 

Процен
ат 
учешћа 
трошков
а 
зарада у 
буџету 
установ
а 
културе 46.35 46.00 46.00 65,769,000 792,000 0 66,561,000 



Страна 90.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
90. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

Јачање 
култур
не 
продук
ције и 
уметни
чког 
ствара
лаштва 

1201-
0002 

Подстиц
ање 

развоја 
културе 

код 
младих 

оба 
пола и 

едукациј
а 

становн
иштва 

Број 
реализо
ваних 
програм
а за 
младе 
оба 
пола 15 20 25 25,005,000 9,001,000 0 34,006,000 

Оствар
ивање  
и 
унапре
ђивањ
е 
јавног 
интере
са у 
област
и 
инфор
мисањ
а 

1201-
0004 

Квалите
тније 

информ
исање 

јавности 
о 

догађаји
ма у 

општини 

Број 
пројекат
а који су 
суфинан
сирани 8 10 12 9,000,000 0 0 9,000,000 

Санац
ија и 
реконс
трукциј
а 
кровне 
и 
међусп
ратне 
констр
укције 
дела 
зграде 
Градск
ог 
музеја 
у 
Бечеју 

1201-
5025 

Ствара
ње 

бољих 
услова 

за 
развој 

културн
их 

активно
сти 

Побољ
шање 
услова 
коришће
ња 
објекта 100%     0 0 0 0 

Пројек
ат 
санаци
је 
крова 
Градск
о 
позори
ште 

1201-
7029 

Ствара
ње 

бољих 
услова 

за 
развој 

културн
их 

активно
сти 

Побољ
шање 
услова 
коришће
ња 
објекта 100%     0 0 0 0 

Прогр
ам 14.  
Развој 
спорта 
и 
омлад
ине 

1301 

ЦИЉ 
001 - 

Планско 
подстиц
ање и 

креирањ
е 

услова 
за 

бављењ
е 

спортом 
за све 

грађане 
и 

грађанк
е 

града/оп
штине 

ИНД 
001 - 
Програм 
развоја 
спорта и 
акциони 
план 
развијен 
на 
нивоу 
града/оп
штине и 
усвојен 
од 
стране 
скупшти
не 8,767,000 9,700,000 10,500,000 114,447,500 4,631,000 0 119,078,500 

Подрш
ка 
локалн
им 
спортс
ким 
органи
зација
ма, 
удруже
њима и 
савези
ма 

1301-
0001 

Обезбе
ђивање 
услова 

за рад и 
унапређ

ење 
капацит

ета 
спортск

их 
организ
ација 
преко 

којих се 

Број 
посебни

х и 
годишњ

их 
програм

а 
спортск

их 
организ

ација 
финанс
ираних 

од 45 50 52 19,000,000 0 0 19,000,000 



Страна 91.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
91. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

остваруј
е јавни 
интерес 

у 
области 
спорта у 
граду/оп
штини 

стране 
града/оп
штине 

Функци
ониса
ње 
локалн
их 
спортс
ких 
устано
ва 

1301-
0004 

Обезбе
ђивање 
услова 
за рад 

установ
а из 

области 
спорта 

Степен 
искориш

ћења 
капацит

ета 
установ

а 1 2 3 52,829,500 4,631,000 0 57,460,500 

Спрово
ђење 
омлад
инске 
полити
ке 

1301-
0005 

Подршк
а 

активно
м 

укључив
ању 

младих 
у 

различи
те 

друштве
не 

активно
сти 

Број 
младих 
корисни

ка 
услуга 
мера 

омлади
нске 

политик
е 1,000 1,300 1,500 10,500,000 0   10,500,000 

Пројек
ат " 
Волонт
ерски 
значи 
тимски
" 

1301-
4020 

Подршк
а 

активно
м 

укључив
ању 

младих 
у 

различи
те 

друштве
не 

активно
сти 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100%     300,000 0 0 300,000 

Пројек
ат 
"Бечејс
ки 
фестив
ал 
младих
" 

1301-
4021 

Подршк
а 

активно
м 

укључив
ању 

младих 
у 

различи
те 

друштве
не 

активно
сти 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100%     0 0 0 0 

Родно
м 
равноп
равно
шћу до 
једнако
сти 
младих 

1301-
4018 

Подршк
а 

активно
м 

укључив
ању 

младих 
у 

различи
те 

друштве
не 

активно
сти 

Број 
жена 

чланова 
спортск

их 
организ
ација и 
удруже

ња 100%     600,000 0 0 600,000 

Пројек
ат 
"Велик
а 
наград
а 
Бечеја" 

1301-
4023 

Подршк
а 

активно
м 

укључив
ању 

младих 
у 

различи
те 

друштве
не 

активно

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100%     1,540,000 0 0 1,540,000 



Страна 92.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
92. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

сти 

Спорт 
на 
отворе
ном за 
здравиј
у 
омлад
ину  

1301-
5024 

Обезбе
ђење 

услова 
за 

бављењ
е 

спортом 
свих 

грађана 
и 

грађанк
и 

града/оп
штине 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100%     0 0 0 0 

Здрави
ји 
млади 
за 
здравиј
и Бечеј 

1301-
7025 

Подршк
а 

активно
м 

укључив
ању 

младих 
у 

различи
те 

друштве
не 

активно
сти 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100%     1,000,000 0 0 1,000,000 

Инфра
структу
рно 
опрема
ње 
спортс
ког 
компле
кса у 
Бечеју 

1301-
7032 

Обезбе
ђење 

услова 
за 

бављењ
е 

спортом 
свих 

грађана 
и 

грађанк
и 

града/оп
штине 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100%     12,273,000 0 0 12,273,000 

Реконс
трукциј
а 
играли
шта и 
терена 
на 
терито
рији 
општин
е Бечеј 

1301-
5027 

Обезбе
ђење 

услова 
за 

бављењ
е 

спортом 
свих 

грађана 
и 

грађанк
и 

града/оп
штине 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100%     16,405,000 0 0 16,405,000 

Прогр
ам 15.  
Опште 
услуге 
локал
не 
самоу
праве 

0602 

ЦИЉ 
001 -

Одржив
о 

управно 
и 

финанс
ијско 

функцио
нисање 
града/оп
штине у 
складу 
надлеж
ностимс 

и 
послови

ма 
локалне 
самоупр

аве 

ИНД 
002 - 
Однос 
броја 
запосле
них у 
граду/оп
штини и 
законом 
утврђен
их 
максиму
ма броја 
запосле
них 167 166 165 397,255,500 0 0 397,255,500 



Страна 93.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
93. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

Функци
ониса
ње 
локалн
е 
самоуп
раве и 
градск
их 
општин
а 

0602-
0001 

Обезбе
ђено 

контину
ирано 

функцио
нисање 
органа 
ЈЛС и 
органа 
градске 
општине 

Процен
ат 
буџета 
који се 
издваја 
за плате 
запосле
них у 
органим
а и 
служба
ма 
града/оп
штине 
(функци
онери и 
службен
ици) 15,58% 14,25% 13,90 299,331,000 0 0 299,331,000 

Функци
ониса
ње 
месних 
заједни
ца 

0602-
0002 

Обезбе
ђено 

задово
љавање 
потреба 

и 
интерес

а 
локално

г 
становн
иштва 
делова

њем 
месних 
заједни

ца 

Степен 
остваре
ња 
финанс
ијских 
планова 
месних 
заједниц
а 0.25 0.25 0.25 30,330,000 0 0 30,330,000 

Сервис
ирање 
јавног 
дуга 

0602-
0003 

Одржав
ање 

финанс
ијске 

стабилн
ости 

града/оп
штине и 
финанс
ирање 

капитал
них 

инвести
ционих 
расхода 

Годишњ
и износ 
камата 
на јавни 
дуг 
(кредити 
и 
муницип
алне 
обвезни
це) 3,000,000 3,000,000 3,000,000 29,000,000 0 0 29,000,000 

Општи
нско 
правоб
ранила
штво 

0602-
0004 

Заштита 
имовинс

ких 
права и 
интерес

а 
града/оп
штине 

Број 
предмет
а у раду 
правобр
анилаш
тва 440 450 470 9,214,000 0 0 9,214,000 

Функци
ониса
ње 
национ
алних 
савета 
национ
алних 
мањин
а 

0602-
0007 

Оствари
вање 
права 

национа
лних 

мањина 
у 

локалној 
заједни

ци 

Обезбеђ
ена 
службен
а 
употреб
а језика 
национа
лних 
мањина 
са 
територ
ије 
града/оп
штине 100% 100% 100% 1,000,000 0 0 1,000,000 

Текућа 
буџетс
ка 
резерв
а 

0602-
0009 

          2,232,500     2,232,500 
Стална 
буџетс
ка 
резерв
а 

0602-
0010 

          100,000     100,000 



Страна 94.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
94. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

Управ
љање 
у 
ванред
ним 
ситуац
ијама 

0602-
0014 

Изград
ња 

ефикасн
ог 

превент
ивног 

система 
заштите 

и 
спасава
ња на 

избегав
ању 

последи
ца 

елемент
арних и 
других 

непогод
а 

Број 
иденти

фикован
их 

објеката 
критичн

е 
инфраст
руктуре 1 2 3 25,048,000 0 0 25,048,000 

Инвест
иционо 
одржав
ање 
дела 
објекта 
градск
е куће 
у 
Бечеју 

0602-
5026 

Санациј
а крова 
у циљу 
заштите 
спомени

ка 
културе 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100%     1,000,000   0 1,000,000 

Прогр
ам 16.  
Полит
ички 
систем 
локал
не 
самоу
праве 

2101 

ЦИЉ 
001 -

Ефикас
но и 

ефектив
но 

функцио
нисање 
органа 

политич
ког 

система 
локалне 
самоупр

аве         60,988,000 0 0 60,988,000 
Функци
ониса
ње 
скупшт
ине 

2101-
0001 

Функцио
нисање 
скупшти

не 

Број 
седница 
скупшти
не 24 25 26 21,891,000 0 0 21,891,000 

Функци
ониса
ње 
извршн
их 
органа 

2101-
0002 

Функцио
нисање 
извршни
х органа 

Број 
седница 
извршни
х органа 28 29 30 32,592,000 0 0 32,592,000 

Локалн
и 
избори 
за 
2024 

2101-
7070 

Спровођ
ење 

локални
х избора 

2024         6,505,000     6,505,000 
Прогр
ам 17. 
Енерге
тска 
ефика
сност 
и 
обнов
љиви 
извор
и 
енерги
је 0501 

ЦИЉ 
001 -

Повећа
ње 

удела 
обновљ

ивих 
извора 

енергије 
у 

укупној 
потрош

њи 

ИНД 
001 - 
Удео 

обновљ
ивих 

извора 
енергије 

у 
укупној 
потрош

њи       10,000,000 0 10,000,000 20,000,000 
Енерге
тска 
санаци
ја 
стамбе
них 
зграда,
породи
чних 
кућа и 
станов
а 

0501-
4013 

Успоста
вљање 
система 
енергет

ског 
менаџм

ента 

Процен
а 

реализа
ције 

пројекта 

100%     10,000,000 0 10,000,000 20,000,000 



Страна 95.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
95. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

    Укупно         1,925,935,000 15,874,000 41,965,000 1,983,774,000 

 
                        

... o ... o ... 
 

На основу члана 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Сл. гласник РС'', бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-др.закон, 95/2018, 114/2021 и 92/2023) и 
члана 34. став 1. тачка 18. Статута општине Бечеј, ("Службени лист општине Бечеј", број 5/2019) 
Скупштина општине Бечеј је на својој XLIV седници одржаној дана 22.12.2023. године усвојила 
    

КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
за 2024. Годину 

 
1. Постојећи број запослених у Oпштинској управи Бечеј, 

на дан 31. децембар 2023. године. 
 

1. Радна места службеника и намештеника  
  Број извршилаца 

 

   
Положаји у првој групи 1 службеник 
Положаји у другој групи 1 службеник 
Самостални саветник 15 службеника 
Саветник 29 службеника 
Млађи саветник 1 службеник  
Сарадник 3  службеника            

 Млађи сарадник 0 службеника 
Виши референт 27 службеника 
Референт 0 службеника 
Млађи референт 0 службеника 
Прва врста радних места                    0 намештеника 
Друга врста радних места 0 намештеника 
Трећа врста радних места 0 намештеника 
Четврта врста радних места 7 намештеника 
Пета врста радних места 0 намештеника 
Укупно: 84 запосленa  
 

2. Радни однос на одређено време 
                  (повећан обим посла)  

Број извршилаца 
 

Самостални саветник 0 службеника  
Саветник 3 службеник  
Млађи саветник 0 службеник  
Сарадник 0 службеника 
Млађи сарадник 0 службеника 
Виши референт 0 службеника 
Референт 0 службеника 
Млађи референт 0 службеника 
Прва врста радних места                   0 намештеника 
Друга врста радних места 0 намештеника 
Трећа врста радних места 0 намештеника 



Страна 96.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
96. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 
Четврта врста радних места 0 намештеника 
Пета врста радних места 0 намештеника 
Укупно: 3 запослена   
 
 
               3. Радни однос на одређено време у 
             Кабинету председника општине 

Број извршилаца  

Самостални саветник 0 службеника  
Саветник 0 службеника  
Млађи саветник                                        2 службеника                                     

 
 
 

Сарадник 0 службеника 
Млађи сарадник 0 службеника 
Виши референт                                          0 службеник 
Референт 0 службеника 
Млађи референт 0 службеника 
Прва врста радних места 0 службеника 
Друга врста радних места 0 службеника 
Трећа врста радних места 0 службеника 
Четврта врста радних места 0 службеника 
Пета врста радних места 0 службеника 
Укупно: 2 запосленa 
 
 

4. Приправници Број извршилаца 

Висока стручна спрема 0 службеника 
Виша стручна спрема 0 службеника 
Средња стручна спрема 0 службеника 
Укупно: 0 запослених 

 

 
2. Планирани број запослених у Oпштинској управи Бечеј, 

за 2024.  годину 
 

1. Радна места службеника и 
          намештеника 

Број извршилаца 
 

 

   
Положаји у првој групи 1 службеник 
Положаји у другој групи 1 службеник 
Самостални саветник 15 службеника 
Саветник 31 службеника (2 новозапослена) 
Млађи саветник 2 службеника  (1 новозапослени)  
Сарадник 3  службеника   

 Млађи сарадник 0 службеника 
Виши референт 27 службеника  
Референт 0 службеника 
Млађи референт 0 службеника 
Прва врста радних места                    0 намештеника 
Друга врста радних места 0 намештеника 
Трећа врста радних места 0 намештеника 



Страна 97.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
97. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 
Четврта врста радних места 7 намештеника  
Пета врста радних места 0 намештеника 
Укупно: 87 запосленa 

2. Радни однос на одређено време (повећан 
обим посла) 

Број извршилаца 
 

Самостални саветник 0 службеника  
Саветник 4 службеника (1 новозапослени)   
Млађи саветник 0 службеника   
Сарадник 0 службеник  
Млађи сарадник 0 службеника 
Виши референт 0 службеник  
Референт 0 службеника 
Млађи референт 0 службеника 
Прва врста радних места                    0 намештеника 
Друга врста радних места 0 намештеника 
Трећа врста радних места 0 намештеника 
Четврта врста радних места 0 намештеника 
Пета врста радних места 0 намештеника 
Укупно: 4 запослена    

  

 
3. Радни однос на одређено време у 

Кабинету председника општине 

 
Број извршилаца 

 
 

 

Самостални саветник 0 службеника  
Саветник 0 службеника  
Млађи саветник                                        3 службеника (1 новозапослени)                                     

 
 
 

Сарадник 0 службеника 
Млађи сарадник 0 службеника 
Виши референт                                          0 службеник 
Референт 0 службеника 
Млађи референт 0 службеника 
Прва врста радних места 0 намештеника 

Друга врста радних места 0 намештеника 
Трећа врста радних места 0 намештеника 
Четврта врста радних места 0 намештеника 
Пета врста радних места 0 намештеника 
Укупно 3 запосленa 
 
 

 
4. Приправници 

 
Број извршилаца 

Висока стручна спрема 0 службеник  
Виша стручна спрема 0 службеника 
Средња стручна спрема 0 службеника 
Укупно: 0 запослених 

 

 



Страна 98.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
98. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Закон о запосленима у Аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (у даљем 

тексту: Закон) предвиђа да је доношење Кадровског плана основ за доношење Правилника о унутрашњем 
уређењу и систематизацији радних места. Доношењем Кадровског плана и акта о систематизацији радних 
места,  стварају се предуслови за попуњавање радних места у јединицама локалних самоуправа, односно 
општини Бечеј. 

Члан 76. Закона утврђује да се Кадровски план састоји од приказа броја запослених према радним 
местима и звањима, броја запослених са радним односом на неодређено време који су потребни у години 
за коју се доноси Кадровски план, број приправника чији се пријем планира и број запослених чији се 
пријем у радни однос на одређено време планира у Кабинету изабраног лица у органу аутономне 
покрајине као и у Кабинету градоначелника, председника општине, односно председника градске 
општине или због повећања обима посла. 

 
 На основу Кадровског плана, доноси се Правилник о унутрашњем уређењу и систематизацији 

радних места, односно измене и допуне тог Правилника.  
 
Општина Бечеј, Општинска управа Бечеј, планира да у 2024. години у радни однос на неодређено 

време, прими 3 лица и то:  
- у Одељењу за општу управу и друштвене делатности 1 новозапослено лице са 240 ЕСПБ, у звању 

саветника на радном месту Матичар у Бачком Петровом Селу,  
- у Одељењу за општу управу и друштвене делатности, 1 новозапослено лице са 240 ЕСПБ, у звању 

саветника на радном месту Матичар у Бачком Градишту, 
- У Одељењу за финансије и локалну пореску администрацију 1 новозапослено лице са 240 ЕСПБ, у 

звању млађи саветник на радном месту послови пореског књиговодства, евиденције и 
извештавања. 
 
Сва наведена запослења ће се извршити на начин и по поступку предвиђеним Законом. Анализа 

рада Општинске управе Бечеј је показала да би попуњавање наведених радних места у значајној мери 
унапредило квалитет рада Општинске управе Бечеј.  Члан 77. став 1. Закона, предвиђа да се нацрт 
Кадровског плана припрема у складу са буџетским календаром, истовремено са нацртом буџета 
Аутономне покрајине, односно јединице локалне самоуправе, тако да буде усаглашен са средствима 
обезбеђеним у буџету.   

Кадровски план у јединици локалне самоуправе усваја Скупштина града, општине, односно градске 
општине истовремено са Одлуком о буџету јединице локалне самоуправе, односно градске општине. 

Члан 78. Закона утврђује да се измена Кадровског плана може вршити у случају измене одлуке о 
буџету. 

У складу са буџетским календаром утврђеним Законом о буџетском систему, Општинско веће 
општине Бечеј, утврдило је предлог Кадровског плана општине Бечеј и доставља га Скупштини општине 
на разматрање и усвајање.  
                                                                                      
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бечеј                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       Киш Игор, c.p. 
Број: I 011-67/2023 
Дана: 22.12.2023. године 
Б Е Ч Е Ј 



Страна 99.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
99. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

--- 0 --- 
 

A költségvetés-rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009., 73/2010., 101/2010., 
101/2012., 62/2013., 63/2013., 108/2013., 142/2014., 68/2015., 103/2015., 99/2016., 113/2017., 95/2018., 
31/2019., 72/2019., 149/2020., 118/2021. – más. törvény és 138/2022. számok) 43. szakaszának 1. bekezdése 
kapcsolatban a 46. szakasz 1. bekezdésével, A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 
129/2007., 83/2014., 101/2016., 47/2018. és 111/21. számok) 32. szakasza 1. bekezdésének 2. pontja, Óbecse 
Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2019. szám) 19. szakasza 1. bekezdése és a 34. 
szakasza 1. bekezdésének 2. pontja, valamint Óbecse Község Községi Tanácsa 28. megtarott 2023.12.22 
üléséről származó javaslata alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 2023.12.22. megtartott XLIV. ülésen 
meghozta a következő 
 
 

H A T Á R O Z A T O T 
ÓBECSE KÖZSÉG 2023. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL 

 
ÁLTALÁNOS RÉSZ 

 
1. szakasz 

 
Óbecse község 2023. évi költségvetésének tervezett bevételei és jövedelmei, valamint költségei és kiadásai 
1.745.856.000,00 dinárt tesznek ki, ebből a költségvetési eszközök 1.608.235.000,00 dinárt, a költségvetés-
használók más forrásból származó eszközei 28.683.000,00 dinárt, más hatalmi szintek bevételei 13.938.000,00 
dinárt, a tervezett átvitt eszközök pedig 95.000.000,00 dinárt tesznek ki.  
 
 

2. szakasz 
 

Óbecse község 2023. évi költségvetése bevételei és jövedelmei, valamint költségei és kiadásai a következőkből 
állnak: 
 

dinárban 

LEÍRÁS 
Gazdasági 

minősétési kód 
Költségvetési 

eszközök 

Saját 
bevételi 

forrásból 
származó 
eszközök 

Magasabb 
forrásokból 
származó 
eszközök 

Eszközök 
összesen 
(3+4+5) 

1 2 3 4 5 6 

A. A KÖLTSÉGVETÉS ÖSSZBEVÉTELE ÉS -
JÖVEDELME 

          

I. ÖSSZBEVÉTEL (7+8) 1,608,235,000 28,683,000 13,938,000 1,650,856,000 

FOLYÓ BEVÉTELEK 7 1,499,248,000 28,683,000 13,938,000 1,541,869,000 

1. Adóbevételek 71 1,200,879,000 0 0 1,200,879,000 

1.1 Jövedelemadó, nyereség és tőkenyereség 711 729,591,000     729,591,000 

1.2 Vagyonadó  * + 712 713 405,249,000     405,249,000 

1.3 Javak és szolgáltatások utáni adó 714 49,043,000     49,043,000 

1.4 Nemzetközi kereskedelem és tranzakciók utáni 
adó (vám) 

715       0 

1.5 Egyéb adóbevételek 716+719 16,996,000     16,996,000 

1.6 Szociális járulékok ** 72       0 

2. Nem adóbevételek 74+77+78 143,742,000 28,683,000   172,425,000 

Megfizettetett kamatok 7411 4,419,000     4,419,000 



Страна 100.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
100. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

2.1 Költségvetési bevételek ** 79       0 

3. Nem anyagi vagyon értékesítéséből származó 
bevételek 

8 108,987,000     108,987,000 

4. Donációk 731+732     0 0 

5. Átutalások 733 154,627,000   13,938,000 168,565,000 

II. ÖSSZKÖLTSÉG ÉS -KIADÁS 4+5 1,653,234,000 28,683,000 13,938,000 1,695,855,000 

FOLYÓ KIADÁSOK 4 1,502,372,000 24,002,000 13,938,000 1,540,312,000 

1.Foglalkoztatottak utáni kiadások 41 355,575,000 2,153,000 13,938,000 371,666,000 

2.Szolgáltatások és áru használata   42+43 637,163,000 21,006,000 0 658,169,000 

3.Kamattörlesztés 44 3,010,000 200,000 0 3,210,000 

4.Szubvenciók 45 100,318,000 0 0 100,318,000 

5.Szociális védelem a költségvetésből 47 60,619,000   0 60,619,000 

6.Egyéb kiadások 48+49 70,233,000 643,000 0 70,876,000 

FOLYÓ ÁTUTALÁSOK 4631+4641 275,254,000   0 275,254,000 

EGYÉB DONÁCIÓK, DOTÁCIÓK ÉS 
ÁTUTALÁSOK 

465 200,000 0 0 200,000 

KAPITÁLIS KIADÁSOK 5 150,862,000 4,681,000 0 155,543,000 

KAPITÁLIS ÁTUTALÁSOK 4632+4642 0     0 

VI. KAMATTÖRLESZTÉS ÉS PÉNZVAGYON 
ÉRTÉKESÍTÉSÉBŐL SZÁRMAZÓ BEVÉTELEK 
MÍNUSZ AZ ADOTT HITELEK ÉS 
PÉNZVAGYON BESZERZÉSÉNEK 
KÖLTSÉGEI (IV -V) 

92-62 -1,000 0 0 -1,000 

III. KÖLTSÉGVETÉSI SZUFICIT 
(KÖLTSÉGVETÉSI DEFICIT) ( I-II ) 

(7+8) - (4+5) -44,999,000 0 0 -44,999,000 

ELSŐDLEGES SZUFICIT (DEFICIT) (AZ 
ÖSSZBEVÉTELTÓ CSÖKKENTVE A 
MEGFIZETTETETT KAMATTAL MÍNUSZ A 
KAMATTÖRLESZTÉS ÖSSZKIADÁSAI) 

(7-7411+8) - (4-
44+5) 

-46,408,000 200,000 0 -46,208,000 

ÖSSZESÍTETT FISKÁLIS EREDMÉNY (III+VI)   -45,000,000 0 0 -45,000,000 

B. AZ ADOTT HITELEK TÖRLESZTÉSÉBŐL 
ÉS ÉRTÉKESZTÉSEKBŐL, ILLETVE 
PÉNZVAGYON BESZERZÉSÉBŐL EREDŐ 
BEVÉTELEK 

          

IV. AZ ADOTT HITELEK TÖRLESZTÉSÉBŐL 
ÉS PÉNZVAGYON ÉRTÉKESÍTÉSÉBŐL 
SZÁRMAZÓ BEVÉTELEK 

92 0     0 

V. A HITELEK TÖRLESZTÉSÉNEK ÉS 
PÉNZVAGYON ELADÁSÁNAK KÖLTSÉGEI 

62 1,000     1,000 

VI. HITELTÖRLESZTÉS ÉS PÉNZVAGYON 
ÉRTÉKESÍTÉSÉBŐL SZÁRMAZÓ BEVÉTELEK 
MÍNUSZ AZ ADOTT HITELEK ÉS 
PÉNZVAGYON BESZERZÉSÉNEK 
KÖLTSÉGEI (IV -V) 

92-62 -1,000 0 0 -1,000 

C. ADÓSSÁGVÁLLALÁS ÉS ADÓSSÁGOK 
TÖRLESZTÉSE 

          

VII. ADÓSSÁGVÁLLALÁSBÓL SZÁRMAZÓ 
BEVÉTELEK 

91 0 0 0 0 

1. Hazai adósságvállalásból eredő bevételek 911 0 0 0 0 

1.1 Adósságvállalás hazai pénzügyi 
közintézményeknél és ügyviteli bankoknál 

9113+9114 0     0 

1.2 Adósságvállalás más hitelintézeteknél 
9111+9112+9115 

+9116+9117+9118 
+9119 

        

2. Külföldi adósságvállalásból eredő bevételek 912         



Страна 101.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
101. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 
VIII. TŐKETÖRLESZTÉS 61 50,000,000 0 0 50,000,000 

1. Tőketörlesztés hazai hitelintézeteknél 611 50,000,000 0 0 50,000,000 

1.1 Hiteltörlesztés hazai pénzügyi 
közintézményeknél és ügyviteli bankoknál 

6113+6114 50,000,000     50,000,000 

1.2 Tőketörlesztés más hitelintézeteknél 
6111+6112+6115 

+6116+6117+6118 
+6119 

        

2. Tőketörlesztés külföldi hitelintézeteknél 612         

IX. A SZÁMLA VÁLTOZÁSA (III+VI+VII-VIII)   -95,000,000 0 0 -95,000,000 

X. NETTÓ PÉNZELÉS (VI+VII-VIII-IX=-III)   44,999,000 0 0 44,999,000 

Költségvetésből átvitt, el nem költött eszközök   95,000,000     95,000,000 

 
3.szakasz 

A költségvetési deficit pénzeléséhez szükséges 44.999.000,00 dinár, a felvett hitelek tőkéjének visszafizetésére 
50.000.000,00  dinár, és a belföldi pénztőke beszerzésére szánt  1.000,00 dinár az ügyviteli bankoknál való 
adósságvállalásból van biztosítva, valamint a nem elköltött átvitt eszközökből 95.000.000,00 dinár összegben. 

4.szakasz 
Óbecse község 2023. évi költségvetésének 1.745.856.000,00  dinár összegben tervezett bevételeit, a 
költségvetés használók más forrásból származó 28.683.000,00 dinár összegű bevételeit, a más hatalmi szintektől 
származó 13.938.000,00 dinár összegű bevételt, valamint 95.000.000,00 dinár összegű átvitt eszközöket 
források és fajták szerint a következő összegekben tervezzük: 
 

dinárban 

Sor- KONTÓ 
BEVÉTELEK ÉS JÖVEDELMEK 

Költségvetési 
bevételek 

Egyéb 
forrásokból 
származó 
bevételek 

Más 
hatalmi 

szintektől 
származó 
bevételek 

Össz bevétel 

struktúra 

szám Analitikus       
kontó          % 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I 700000 FOLYÓ BEVÉTELEK 1,499,248,000 28,683,000 13,938,000 1,541,869,000 93.40 

1.1 710000 ADÓK 1,200,879,000 0 0 1,200,879,000 72.74 

1.1.1 711000 JÖVEDELMI, NYERESÉGI ÉS HOZADÉKI ADÓ 729,591,000 0 0 729,591,000 44.19 

  711100 
Jövedelmi és hozadéki adó, amit a 
természetes személyek fizetnek 729,591,000   0 729,591,000 44.19 

  711111   - béradó 590,066,000     590,066,000 35.74 

  711121 

- önálló tevékenységből eredő bevétel utáni adó, 
melynek fizetése a tényleges nettó bevétel után 
történik 80,000     80,000 0.00 

  711122 

- önálló tevékenységből eredő bevétel utáni adó, 
melynek fizetése általányban nettó bevétel után 
történik 18,128,000     18,128,000 1.10 

  711123 

- önálló tevékenységből eredő bevétel utáni adó, 
melynek fizetése a tényleges bevétel után történik 
önrendelkezéssel 73,281,000     73,281,000 4.44 

  711145  - ingóságok bérbeadási bevétele utáni adó 2,607,000     2,607,000 0.16 

  711147  - földadó 50,000     50,000 0.00 

  711191  - adó egyéb bevételekre 43,054,000     43,054,000 2.61 

  711193 
- hivatásos sportolók és sportszakértők bevétele 
utáni adó 2,325,000     2,325,000 0.14 

1.1.2 713000 VAGYONADÓ 405,249,000 0 0 405,249,000 24.55 

  713100 Periodikus adók az ingatlanokra 326,300,000 0 0 326,300,000 19.77 

  713121 
- azon adókötelezettek vagyonadója, akik nem 
vezetnek ügyviteli könyvet 196,000,000     196,000,000 11.87 



Страна 102.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
102. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

  713122 
 - azon adókötelezettek vagyonadója, akik 
ügyviteli könyvet vezetnek 130,300,000     130,300,000 7.89 

  713300 Hagyatéki, örökösödési és ajándékozási adó 3,500,000 0 0 3,500,000 0.21 

  713311  - örökösödési és ajándékozási adó 3,500,000     3,500,000 0.21 

  713400 Adó a pénzügyi és kapitális átutalásokra 75,449,000 0 0 75,449,000 4.57 

  713421 
 - ingatlanok feletti abszolút  jogok átvitele utáni 
adó 64,581,000     64,581,000 3.91 

  713422 
 - részvények és más értékpapírok feletti abszolút 
jogok átvitele utáni adó 1,000     1,000 0.00 

  713423 
- használt objektumok és gépjárművek feletti 
abszolút jogok átvitele utáni adó 2,720,000     2,720,000 0.16 

  713426 
- abszolút jogok átvitele utáni adó egyéb 
esetekben az adóhivatal határozata alapján 216,000 0 0 216,000 0.00 

  713427 
- abszolút jogok átvitele utáni adó használt 
gépjárművekre 7,931,000     7,931,000   

1.1.3 714000 JAVAK ÉS SZOLGÁLTATÁSOK UTÁNI ADÓ 49,043,000 0 0 49,043,000 2.97 

  714400 Adó az egyes szolgáltatásokra 1,000 0 0 1,000 0.00 

  714431 Reklámpanók használata utáni kommunális illeték 1,000     1,000 0.00 

  714500 

Javak használata és javak használatának 
vagy tevékenysége végzésének jóváhagyása 
utáni adó 49,042,000 0 0 49,042,000 2.97 

  714513  - kommunális illeték a gépjárművekre 30,000,000     30,000,000 1.82 

  714543 
- a mezőgazdasági föld rendeltetésének 
megváltoztatása utáni térítmény 100,000     100,000 0.01 

  714549  - СО2, NO2 kibocsátása utáni térítmény 1,060,000     1,060,000 0.06 

  714552  - tartózkodási illeték 340,000     340,000 0.02 

  714553 
- tartózkodási illeték a helyi önkormányzati egység 
illetékes szervének végzése alapján 390,000     390,000 0.02 

  714562 
  - külön térítmény a környezet védelmére és 
jobbá tételére 17,000,000     17,000,000 1.03 

  

714595 

- reklámtáblák, reklámpanók, szórakoztató 
berendezések és hirdetptáblák utak mentén és 
utcákon való elhelyezése utáni díj, illetve más 
földterületeken, amiket az utak és utcák kezelői 
használnak 150,000 0 0 150,000 0.01 

1.1.4 716000 EGYÉB ADÓK 16,996,000 0 0 16,996,000 1.03 

  716100 
Egyéb adók, amiket csak a vállalatok, illetve 
vállalkozók fizetnek 16,996,000 0 0 16,996,000 1.03 

  716111 
 - kommunális illeték a cégjelzés kifüggesztésére 
az ügyviteli helyiségen 16,995,000     16,995,000 1.03 

  716112 
 - kommunális illeték a vállalat üzlethelyiségen 
kívüli kitűzésére és kiírására 1,000     1,000 0.00 

1.2 730000 DONÁCIÓK ÉS ÁTUTALÁSOK 154,627,000 0 13,938,000 168,565,000 10.21 

1.2.1 733000 
DONÁCIÓK ÉS TÁMOGATÁSOK NEMZETKÖZI 
SZERVEZETEKTŐL 

154,627,000 
0 13,938,000 168,565,000 10.21 

  733100 Folyó átutalások más hatalmi szintektől 154,627,000 0 13,938,000 168,565,000 10.21 

  733156 
 - folyó rendeltetésszerű átutalások a VAT-tól a 
község javára 0   13,938,000 13,938,000 0.84 

  733158 
 - folyó nem rendeltetésszerű átutalások a VAT-tól 
a község javára 154,627,000   0 154,627,000 9.37 

1.3 740000 EGYÉB BEVÉTELEK 143,636,000 28,683,000 0 172,319,000 10.44 

1.3.1 741000 VAGYONBÓL EREDŐ BEVÉTELEK 77,567,000 0 0 77,567,000 4.70 

  741100 Kamatok 4,419,000 0 0 4,419,000 0.27 

  741151 
 - A konszolidált kincstári eszközök utáni 
kamatokból eredő költségvetési bevételek 4,419,000     4,419,000 0.27 

  741500 A nem termelt vagyon bérlése 73,148,000 0 0 73,148,000 4.43 



Страна 103.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
103. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

  741516 
 - térítmény az ásványi nyersanyagokra VAT 
területén 1,813,000     1,813,000 0.11 

  741522 - Mezőgazdasági föld használata utáni térítmény 66,000,000     66,000,000 4.00 

  741531 

- komm. ill. a közúti gépjárművek és 
csatlakoztatható járművek kijelölt és rendezett 
helyeken történő parkolásáért 177,000     177,000 0.01 

  741532  - telekhasználati térítmény 20,000     20,000 0.00 

  741534 
 - közterület épületanyaggal való elfoglalása utáni 
kommunális illeték 20,000     20,000 0.00 

  741535  - építési telekhasználati térítmény 815,000     815,000 0.05 

  741538  - építési telekrendezési díj 3,850,000     3,850,000 0.23 

  741596 - fák használata utáni díj 453,000     453,000   

1.3.2 742000 
JAVAK ÉS SZOLGÁLTATÁSOK ELADÁSÁBÓL 
EREDŐ BEVÉTELEK 52,768,000 28,683,000 0 81,451,000 4.93 

  742100 

Bevételek a javak eladásából és 
szolgáltatásokból vagy piaci szervezetek 
általi bérlésből 49,393,000 0 0 49,393,000 2.99 

  742126 
 - a használati jog tulajdonjoggá történő 
konverziójának térítménye 34,000     34,000 0.00 

  742152 
 - állami tulajdonú ingatlanok bérbe, illetve 
használatba adásából eredő bevételek 680,000     680,000 0.04 

  742153 
 - a község által használt telek bérbeadásából 
eredő bevétel 5,800,000     5,800,000 0.35 

  742154 
 - a használati jog konverzációjából eredő 
bevételek 40,000     40,000 0.00 

  742155 

 - bevételek a községi ingatlanok bérbe adásából, 
amelyeket a község, és az egyéni használók 
vesznek igénybe 15,862,000     15,862,000 0.96 

  742156 
 - megval.jöv. a gyerekek iskoláskor előtti 
intézményben valószolgálatnyujt. a község. jav. 26,977,000     26,977,000 1.63 

  742200 Illetékek 3,375,000 0 0 3,375,000 0.20 

  742251  - községi közigazgatási illeték 575,000     575,000 0.03 

  742255 
 - épületek törvényesítéséből eredő bevételek a 
község javára 2,800,000     2,800,000 0.17 

  742300 

A javak és szolgáltatások párhuzamos 
eladása, amelyet az állami nem piaci egységek 
végeznek 0 28,683,000 0 28,683,000 1.74 

  742351 
 - bevétel, amit a szervek, szervezetek, a község 
valósít meg a tevékenységével 0 28,683,000   28,683,000 1.74 

1.3.3 743000 
PÉNZBÍRSÁGOK ÉS VAGYONI ELŐNY 
ELKOBZÁSA 9,613,000 0 0 9,613,000 0.58 

  743300 Bevételek a szabálysértési pénzbírságokból 9,590,000 0 0 9,590,000 0.58 

  743324 
 - közlekedési szabálysértési bírságokból eredő 
bevételek 7,500,000     7,500,000 0.45 

  743351 
 - Szabálysértési bírságokból eredő bevételek a 
község javára 390,000     390,000 0.02 

  743353 

- pénzbírságokból eredő bevételek közigazgatási 
eljárássorén kiszabott kihágási meghagyás és 
büntetés alapján a község javára 1,700,000     1,700,000   

  743900 
Egyéb pénzbírságok, büntetőpontok és 
elkobzott vagyonból származó bevételek 

23,000 
0 0 23,000 0.00 

  743924 

- adótartozás növelése kényszermegfizettetési 
eljárás során, ami a kényszermegfizettetés jogi 
következménye és a helyi önkormányzati egység 
forrásbevételét képezi 

23,000 

    23,000 0.00 

1.3.4 745000 
VEGYES ÉS MEGHATÁROZATLAN 
BEVÉTELEK 3,688,000 0 0 3,688,000 0.22 

  745100 Vegyes és meghatározatlan bevételek 3,688,000 0 0 3,688,000 0.22 



Страна 104.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
104. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

  745151  - más jövedelem a község javára 3,513,000     3,513,000 0.21 

  745154 
 - a köztulajdonban lévő lakás bérlete a községi 
szint hasznára 175,000     175,000 0.01 

1.4 770000 
MEMORANDUMTÉTELEK A KIADÁSOK 
REFUNDÁLÁSÁRA 106,000 0 0 106,000 0.01 

1.4.2 772000 
MEMORANDUMTÉTELEK A KIADÁSOK 
REFUNDÁLÁSÁRA 106,000 0 0 106,000 0.01 

  772114  - Memorandumtételek a kiadások refundálására 106,000     106,000 0.01 

II 800000 
NEM PÉNZVAGYON ELADÁSÁBÓL 
SZÁRMAZÓ BEVÉTELEK 108,987,000 0 0 108,987,000 6.60 

2.1 810000 
ALAPESZKÖZÖK ELADÁSÁBÓL SZÁRMAZÓ 
BEVÉTELEK 46,987,000 0 0 46,987,000 2.85 

2.1.1 811000 
INGATLANOK ELADÁSÁBÓL SZÁRMAZÓ 
BEVÉTELEK 46,987,000 0 0 46,987,000 2.85 

  811151 
 - ingatlanok eladásából származó bevételek a 
község javára 44,187,000     44,187,000 2.68 

  811153 
 - lakások kifizetéséből származó bevételek a 
község javára 2,800,000     2,800,000 0.17 

2.1.3 841000 
TELKEK ELADÁSÁBÓL SZÁRMAZÓ 
BEVÉTELEK 62,000,000     62,000,000 3.76 

  841151 
- telkek eladásából származó bevételek a község 
javára 62,000,000     62,000,000 3.76 

IV (I+II+III)  ÖSSZ BEVÉTEL ÉS JÖVEDELEM 1,608,235,000 28,683,000 13,938,000 1,650,856,000 100.00 

V   ÁTVITT ESZKÖZÖK 95,000,000     95,000,000   

VI (IV +V) ÖSSZ KÖLTSÉGVETÉS 1,703,235,000 28,683,000 13,938,000 1,745,856,000   

 
5. szakasz 

A költségvetési költségeket és kiadásokat 1.745.856.000,00 dinár összegben, a más forrásokból származó 
eszközök 28.683.000,00  dinár összegű költségeit és kiadásait, valamint a más hatalmi szintek forrásaiból 
származó 13.938.000,00 dinár összegű eszközöket alapvető rendeltetések szerint a következő összegekben 
állapítottuk meg: 
 

                                                                                                                                                                          dinárban 

Gazdasági besorolás LEÍRÁS 
Költségvetési 

eszközök 

Saját 
forrásokból 
származó 
eszközök 

Magasabb 
forrásból 
származó 
eszközök 

Össz eszköz 

1 2 3 4 5 6 

400000 FOLYÓ KIADÁSOK 1,490,372,000 24,002,000 13,938,000 1,528,312,000 

41 Kiadások a foglalkoztatottakra 355,575,000 2,153,000 13,938,000 371,666,000 

411 
Fizetések, pótlékok és térítmények a 
foglalkoztatottaknak 281,323,000 0 12,000,000 293,323,000 

412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 45,723,000 0 1,938,000 47,661,000 

413 Természetbeni térítmények 3,072,000 400,000 0 3,472,000 

414 Szociális juttatások a foglalkoztatottaknak 5,315,000 301,000 0 5,616,000 

415 Térítmény a foglalkoztatottaknak 14,421,000 792,000 0 15,213,000 

416 
Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön 
kiadások 5,721,000 660,000 0 6,381,000 

42 Szolgáltatás- és áruhasználat 637,163,000 21,006,000 0 658,169,000 

421 Állandó költségek 237,215,000 1,409,000 0 238,624,000 

422 Utazási költségek 7,620,000 580,000 0 8,200,000 

423 Szerződéses szolgáltatások 164,961,000 8,306,000 0 173,267,000 

424 Szakszolgáltatások 155,549,000 3,256,000 0 158,805,000 



Страна 105.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
105. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

425 Folyó javítás és karbantartás 37,410,000 2,910,000 0 40,320,000 

426 Anyag 34,408,000 4,545,000 0 38,953,000 

43 
Amortizáció és 
munkaeszközhasználat 0 0 0 0 

44 
Kamattörlesztés és adósságvállalást 
kísérő költségek 3,010,000 200,000 0 3,210,000 

441 Hazai kamatok törlesztése 3,000,000     3,000,000 

444 Adósságvállalást kísérő költségek 10,000 200,000 0 210,000 

45 
Szubvenciók a nem pénzügyi 
közvállalatoknak 100,318,000 0 0 100,318,000 

451 
Szubvenciók a nem pénzügyi 
közvállalatoknak és szervezeteknek 90,318,000   0 90,318,000 

454 Szubvenciók magánvállalatoknak 10,000,000   0 10,000,000 

46 Donációk, dotációk és átutalások 275,454,000 0 0 275,454,000 

463 Átutalások más hatalmi szinteknek 244,456,000   0 244,456,000 

464 
Átutalások kötelező biztosítással 
rendelkező szervezetek számára 30,798,000     30,798,000 

465 Dotációk törvény szerint 200,000 0 0 200,000 

47 
Szociális biztosítás és szociális 
védelem 60,619,000 0 0 60,619,000 

472 
Szociális védelmi térítmény a 
költségvetésből 60,619,000   0 60,619,000 

48 Egyéb kiadások 58,233,000 643,000 0 58,876,000 

481 
Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 
szervezeteknek 40,800,000 0 0 40,800,000 

482 Adók, kötelező illetékek és bírságok 908,000 485,000 0 1,393,000 

483 
Pénzbírságok és kötbérek bírósági végzés 
alapján 6,145,000 157,000   6,302,000 

484 Elemi csapások okozta károk megtérítése 0     0 

485 Kártérítés az állami szervektől 10,380,000 1,000   10,381,000 

500000 
NEM PÉNZVAGYON ÉS 

ÁLLÓESZKÖZÖK UTÁNI KIADÁSOK 150,862,000 4,681,000 0 155,543,000 

51 Állóeszközök 150,861,000 2,181,000 0 153,042,000 

511 Épületek és építmények 119,876,000 401,000 0 120,277,000 

512 Gépek és felszerelés 28,435,000 1,680,000 0 30,115,000 

513 Egyéb ingatlan és felszerelés 0 0 0 0 

514 Kultivált vagyon 0   0 0 

515 Nem anyagi vagyon 2,550,000 100,000 0 2,650,000 

52 Árutartalékok további eladásra 0 2,500,000 0 2,500,000 

523 Árutartalékok további eladásra 0 2,500,000   2,500,000 

54 Természetes vagyon 1,000 0 0 1,000 

541 Telek 1,000     1,000 

600000 

KIADÁSOK AZ ALAPÖSSZEG 
TÖRLESZTÉSÉRE ÉS PÉNZVAGYON 

BESZERZÉSÉRE 50,001,000 0 0 50,001,000 

61 Alapösszeg-törlesztés 50,000,000 0 0 50,000,000 

611 Alaptőke-törlesztés a hazai hitelezőknek 50,000,000     50,000,000 

62 Belföldi pénzvagyon beszerzése 1,000 0 0 1,000 

621 Belföldi pénzvagyon beszerzése 1,000     1,000 

49 Tartalék 12,000,000 0 0 12,000,000 

499 Tartalékeszközök 12,000,000     12,000,000 

  ÖSSZ KIADÁS ÉS KÖLTSÉG: 1,703,235,000 28,683,000 13,938,000 1,745,856,000 



Страна 106.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
106. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

6. szakasz 
A költségvetési költségeket és kiadásokat 1.703.235.000,00 dinár összegben, a más forrásokból származó 
eszközök 28.683.000,00 dinár összegű költségeit és kiadásait, valamint a más hatalmi szintek forrásaiból 
származó 31.938.000,00 dinár összegű eszközöket a programklasszifikáció szerint a következő összegekben 
állapítottuk meg: 
 

dinárban 

Kód 

Megnevezés 
Költségvetési 

eszközök 
Struktúra 

% 

Saját és 
más 

jövedelm 

Struktú-
ra % 

Eszközök 
magasabb 

hatalmi 
szintektől 

Struktúra 
% 

Össz eszköz 

P
rogram

 

 P
rogram

-
tevéken

ység/ 
P

rojek
tum

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1101 
  Program 1.  Helyi fejlődés és 

területtervezés 6,400,000 0.4% 0 0.0% 0 0.0% 6,400,000 

  1101-0001 
Területi és településfejlesztési 
tervezés 

4,500,000 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 4,500,000 

  1101-0003 Építészeti telkek kezelése 1,300,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 1,300,000 

  1101-5001 
A BCHT 3/09 Óbecse furat 
felszerelése 

600,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 600,000 

1102 
  2.  Program: Kommunális 

tevékenység   
205,672,000 12.1% 0 0.0% 0 0.0% 205,672,000 

  1102-0001 A közvilágítás 
kezelése/karbantartása 

20,200,000 1.2% 0 0.0% 0 0.0% 20,200,000 

  1102-0002 Zöld közterületek karbantartása 74,364,000 4.4% 0 0.0% 0 0.0% 74,364,000 

  1102-0003 Tisztaságfenntartás a 
közterületeken 

10,800,000 0.6% 0 0.0% 0 0.0% 10,800,000 

  1102-0004 Állategészségügy 33,480,000 2.0% 0 0.0% 0 0.0% 33,480,000 

  1102-0007 
Hőenergia előállítása és elosztása 

22,500,000 1.3% 0 0.0% 0 0.0% 22,500,000 

  1102-0008 
A vízvezték-hálózat kezelése és 
karbantartása 

16,928,000 1.0% 0 0.0% 0 0.0% 16,928,000 

  1102-7033 
Az óbecsei B-0/3 és B-0/4 kutak 
kiépítése 

27,400,000 1.6% 0 0.0% 0 0.0% 27,400,000 

1501 
  Program 3. Helyi 

gazdaságfejlesztés 250,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 250,000 

  1501-4001 
Pénzügyi támogatás az 
önkormányzat helyi 
gazdaságfejlesztésére 

250,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 250,000 

1502 
  Program 4. Idegenforgalom 

fejlesztése 
18,485,000 1.1% 2,351,000 8.2% 0 0.0% 20,836,000 

  1502-0002 
Az idegenforgalmi kínálat 
promóciója 

12,485,000 0.7% 2,351,000 8.2% 0 0.0% 14,836,000 

  1502-4012 Óbecse éjjel fesztivál 6,000,000 0.4% 0 0.0% 0 0.0% 6,000,000 

0101 
  Program 5. Mezőgazdaság- és 

vidékfejlesztés 47,400,000 2.8% 0 0.0% 0 0.0% 47,400,000 

  0101-0001 A mezőgazdasági politikavégzés 
támogatása a helyi közösségben 

41,500,000 2.4% 0 0.0% 0 0.0% 41,500,000 

  0101-7031 
A nem kategorizált utak és lerázók 
rendezése 

5,900,000 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 5,900,000 

0401   Program 6. Környezetvédelem 28,101,000 1.6% 0 0.0% 0 0.0% 28,101,000 

  0401-0001 
A környezetvédelem kezelése 

400,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 400,000 

  0401-0002 Környezetvédelmi elemek 
minőségellenőrzése 

1,400,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 1,400,000 

  0401-0003 
Természetvédelem 

3,500,000 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 3,500,000 

  0401-0005 Kommunális hulladékkezelése 4,801,000 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 4,801,000 



Страна 107.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
107. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

  0401-5014 
Az óbecsei transzferállomás 
felszerelése 

5,000,000 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 5,000,000 

 
0401-5022 

Trafóállomás felépítése a Botra 
hulladéklerakón 

13,000,000 0.8% 0 0.0% 0 0.0% 13,000,000 

0701 
  Program 7. Közlekedési 

infrastruktúra és a közlekedés 
megszervezése 

65,339,000 3.8% 0 0.0% 0 0.0% 65,339,000 

  0701-0002 
Közlekedési infrastruktúra vezetése 
és karbantartása 35,868,000 2.1% 0 0.0% 0 0.0% 35,868,000 

  0701-0004 
Helyi és helyközi utasszállítás 

6,000,000 0.4% 0 0.0% 0 0.0% 6,000,000 

  0701-5006 

Az útkereszteződés rekonstrukciója 
a Miloš Crnjanski, Zsilinszki 
Endre, Csuka Zoltán és Doszitej 
utcákban 

350,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 350,000 

  0701-5023 

Gyalogjárda és kerékpárút 
kiépítése, valamint közvilágítás 
kiépítése Bácsföldváron a 
Gyöngyszigetig 

14,000,000 0.8% 0 0.0% 0 0.0% 14,000,000 

  0701-5021 Kerékpárút építése Bácsföldváron 300,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 300,000 

  0701-7019 

Körforgalom kiépítésének 
projektuma a Péterrévei út, a 
Tiszamente és a Proletár utcák 
kereszteződésénél Óbecsén 

821,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 821,000 

  0701-5020 
Parkoló építése az óbecsei 
buszállomásnál 

5,000,000 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 5,000,000 

  0701-5019 
A Sever Đurkić lakótelepi út 
rekonstrukciója 

3,000,000 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 3,000,000 

2002 
  8. Program: Iskoláskor előtti 

nevelés 
165,640,000 9.7% 0 0.0% 13,938,000 100.0% 179,578,000 

  2002-0002 
Az iskoláskor előtti intézmények 
működése 165,640,000 9.7% 0 0.0% 13,938,000 100.0% 179,578,000 

2003   Program 9. Alapfokú oktatás 166,261,000 9.8% 0 0.0% 0 0.0% 166,261,000 

  2003-0001 
Az általános iskolák működése 

166,261,000 9.8% 0 0.0% 0 0.0% 166,261,000 

2004   Program 10. Középfokú oktatás 50,061,000 2.9% 0 0.0% 0 0.0% 50,061,000 

  2004-0001 
A középiskolák működése 

50,061,000 2.9% 0 0.0% 0 0.0% 50,061,000 

0902 
  Program 11. Szociális és 

gyermekvédelem 129,929,000 7.6% 0 0.0% 0 0.0% 129,929,000 

  0902-0001 
Egyszeri és másféle segélyek 

31,449,000 1.8% 0 0.0% 0 0.0% 31,449,000 

  0902-0005 
A szociális védelmi intézmények 
működése 

38,705,000 2.3% 0 0.0% 0 0.0% 38,705,000 

  0902-0016 
Napi szolgálat a közösségben 

3,618,000 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 3,618,000 

  0902-0017 
Tanácsadási-terápiás és szoc.-eduk. 
szolg. 1,257,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 1,257,000 

  0902-0018 
A Vöröskereszt programja 
megvalósításának támogatása 2,700,000 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 2,700,000 

  0902-0019 
Támogatás a gyerekeknek és 
gyermekes családoknak 

9,200,000 0.5% 0 0.0% 0 0.0% 9,200,000 

  0902-4004 Kiegészítő szociális védelem – 
személyi kísérők és koordinátorok 

28,000,000 1.6% 0 0.0% 0 0.0% 28,000,000 

  0902-4005 
Kiegészítő szociális védelem – 
segítség otthon 

15,000,000 0.9% 0 0.0% 0 0.0% 15,000,000 

1801   Program 12.  Egészségvédelem 32,578,000 1.9% 0 0.0% 0 0.0% 32,578,000 

  1801-0001 
Elsődleges egészségvédelmi 
intézmények működése 30,798,000 1.8% 0 0.0% 0 0.0% 30,798,000 

  1801-0002 Halottkémek 1,300,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 1,300,000 



Страна 108.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
108. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

  1801-0003 
A közegészségügyről való 
társadalmi gondoskodás 
tevékenységeinek végrehajtása 

480,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 480,000 

1201 
  Program 13. A kult. fejlesztése és 

tájékoztatás 113,730,000 6.7% 10,237,000 35.7% 0 0.0% 123,967,000 

  1201-0001 A helyi kulturális intézmények 
működése 

67,610,000 4.0% 1,076,000 3.8% 0 0.0% 68,686,000 

  1201-0002 
Kulturális és művészeti alkotás 
támogatása 24,881,000 1.5% 9,161,000 31.9% 0 0.0% 34,042,000 

  1201-0004 A közös érdek megvalósítása és 
fejlesztése az inform. terén 

9,000,000 0.5% 0 0.0% 0 0.0% 9,000,000 

  1201-7029 

Az Óbecsei Városi Múzeum 

épületének szanálása, adapt. és 
hozzáépítése 

12,239,000 0.7% 0   0 0.0% 12,239,000 

1301 
  Program 14. Sport- és 

ifjúságfejlesztés 
122,174,000 7.2% 16,095,000 56.1% 0 0.0% 138,269,000 

  1301-0001 
A helyi sportszervezetek, 
egyseületek és szövetségek 
működésének támogatása 

19,000,000 1.1% 0 0.0% 0 0.0% 19,000,000 

  1301-0004 
A helyi sportintézmények 
működése 

70,798,000 4.2% 16,095,000 56.1% 0 0.0% 86,893,000 

  1301-0005 Az ifjúságpoilitika végrehajtása 7,250,000 0.4% 0 0.0% 0 0.0% 7,250,000 

  1301-4018 
Nemi egyenjogúság által az 
egyenlő fiatalokig 

710,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 710,000 

  1301-7032 
Az óbecsei sportközpont 
infrastrukturális felszerelése 

24,266,000 1.4% 0 0.0% 0 0.0% 24,266,000 

  1301-7025 
Egészségesebb fiatalok az 
egészségesebb Óbecséért 

150,000 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 150,000 

0602 
  Program 15. Helyi önkormányzat 

általános szolgálatai 484,825,000 28.5% 0 0.0% 0 0.0% 484,825,000 

  0602-0001 A helyi önkormányzatok és városi 
községek működése 

354,768,000 20.8% 0 0.0% 0 0.0% 354,768,000 

  0602-0002 Helyi közösségek működése 47,764,000 2.8% 0 0.0% 0 0.0% 47,764,000 

  0602-0003 Közadósság kezelése 53,000,000 3.1% 0 0.0% 0 0.0% 53,000,000 

  0602-0004 Községi vagyonjogi ügyész 12,393,000 0.7% 0 0.0% 0 0.0% 12,393,000 

  0602-0007 Nemzeti kisebbségi tanácsok 
működése 

1,000,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 1,000,000 

  0602-0009 Folyó költségvetési tartalék 10,000,000 0.6% 0 0.0% 0 0.0% 10,000,000 

  0602-0010 Állandó költségvetési tartalék 2,000,000 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 2,000,000 

  0602-0014 Rendkívüli helyzetek kezelése 3,900,000 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 3,900,000 

2101   
Program 16. A helyi 
önkormányzat politikai 
rendszere 

56,390,000 3.3% 0 0.0% 0 0.0% 56,390,000 

  2101-0001 A képviselő-testület működése 24,129,000 1.4% 0 0.0% 0 0.0% 24,129,000 

  2101-0002 A végrehajtó hatalom működése 32,261,000 1.9% 0 0.0% 0 0.0% 32,261,000 

0501   

Program 17. Energetikai 

hatékonyság és megújuló 
energiaforrások 

10,000,000 0.6% 0 0.0% 0 0.0% 10,000,000 

  
0501-4013 

Lakótömbök, családi házak és 
lkások energetikai szanációja 

10,000,000 0.6% 0 0.0% 0 0.0% 10,000,000 

  
PROGRAMKÖLTSÉGEK 
ÖSSZESEN 

1,703,235,000 100.0% 28,683,000 100.0% 13,938,000 100.0% 1,745,856,000 

 
 
 
 



Страна 109.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
109. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

7.szakasz 
          A tervezett kapitális kiadások a 2023-as, 2024-es és 2025-ös évre a következő kimutatás alapján 
alakulnak: 
 

Gazd. 
bes. Leírás 

Dinárban kifejezett összeg 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 

  А.KAPITÁLIS PROJEKTUMOK       

          

  A BcHТ 3/09 Óbecse furat felszerelése 600,000     

  A projektum finanszírozásának kezdeti éve: 2019       

  A projektum finanszírozásának befejezési éve: 2023       

  A projektum össz értéke: 600,000     

  Pénzelési forrás:       

      - folyó költségvetési bevételekből 600,000     

          

  Az óbecsei B-0/3 és B-0/4 kutak kiépítése 27,400,000     

  A projektum finanszírozásának kezdeti éve: 2022       

  A projektum finanszírozásának befejezési éve: 2023       

  A projektum össz értéke:  27,400,000     

  Pénzelési forrás:       

  - általános bevételek és költségvetési bevételek 600,000     

  - más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek 26,800,000     

          

  A transzferállomás felszerelési projektma Óbecsén 13,000,000     

  A projektum finanszírozásának kezdeti éve: 2022       

  A projektum finanszírozásának befejezési éve: 2023       

  A projektum össz értéke:  13,000,000     

  Pénzelési forrás:       

  - általános bevételek és költségvetési bevételek 3,000,000     

  - más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek 10,000,000     

          

  Az óvecsei Sever Đurkić lakótelepi út rekonstrukciója 3,000,000     

  A projektum finanszírozásának kezdeti éve: 2023       

  A projektum finanszírozásának befejezési éve: 2023       

  A projektum össz értéke:  3,000,000     

  Pénzelési forrás:       

  - általános bevételek és költségvetési bevételek 3,000,000     

          

  Kerékpárút kiépítése Bácsföldváron 300,000     

  A projektum finanszírozásának kezdeti éve: 2022       

  A projektum finanszírozásának befejezési éve: 2023       

  A projektum össz értéke:  300,000     

  Pénzelési forrás:       

  - általános bevételek és költségvetési bevételek 300,000     



Страна 110.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
110. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

          

  
A Miloš Crnjanski, Zsilinszky Endre, Csuka Zoltán és Dositej utcák 

kereszteződésének rekonstrukciója 350,000     

  A projektum finanszírozásának kezdeti éve: 2021       

  A projektum finanszírozásának befejezési éve: 2023       

  A projektum össz értéke:  350,000     

  Pénzelési forrás:       

  - általános bevételek és költségvetési bevételek 350,000     

          

  Parkoló kiépítése Óbecsén az autóbusz állomásnál 5,000,000     

  A projektum finanszírozásának kezdeti éve: 2023       

  A projektum finanszírozásának befejezési éve: 2023       

  A projektum össz értéke:  5,000,000     

  Pénzelési forrás:       

  - általános bevételek és költségvetési bevételek 5,000,000     

          

  
Körforgalom kiépítési projektuma a Péterrévei út, Tiszamente és Proletár 

utcák kereszteződésénél Óbecsén 821,000     

  A projektum finanszírozásának kezdeti éve: 2022       

  A projektum finanszírozásának befejezési éve: 2023       

  A projektum össz értéke:  821,000     

  Pénzelési forrás:       

  - általános bevételek és költségvetési bevételek 821,000     

          

  Az óbecsei sportközpont infrastrukturális felszerelése 24,266,000     

  A projektum finanszírozásának kezdeti éve: 2022       

  A projektum finanszírozásának befejezési éve: 2023       

  A projektum össz értéke:  24,266,000     

  Pénzelési forrás:       

   - korábbi évekből származó el nem osztott bevételtöbblet 9,000,000     

  - más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek 15,266,000     

          

  Egészségesebb fiatalok az egészségesebb Óbecséért 150,000     

  A projektum finanszírozásának kezdeti éve: 2022       

  A projektum finanszírozásának befejezési éve: 2023       

  A projektum össz értéke:  150,000     

  Pénzelési forrás:       

   - általános bevételek és költségvetési bevételek 150,000     

          

  Az Óbecsei Városi Színház fedémzetének szanációja 12,239,000     

  A projektum finanszírozásának kezdeti éve: 2022       

  A projektum finanszírozásának befejezési éve: 2023       

  A projektum össz értéke:  12,239,000     

  Pénzelési forrás:       

   - általános bevételek és költségvetési bevételek 4,800,000     



Страна 111.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
111. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

  - más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek 7,439,000     

 
 
 

II. KÜLÖN RÉSZ 
 

8. szakasz 
A költségvetési eszközöket 1.703.235.000,00  dinár összegben, a más pénzelési forrásokból származó 
28.683.000,00 dinárt és a más hatalmi szintektől származó bevételeket 13.938.000,00 dinár összegben 
költségvetési eszközhasználók és rendeltetés szerint a következőképp osztjuk fel:  



Страна 112.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
112. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

dinárban 

ré
sz 

fejeze
t 

P
ro

g
ram

a
kk

tiv
itá

s/ 
p

ro
je

ktu
m

 

fu
n

k
ció

 

p
o

zició
 

ko
n

tó
 

Leírás  

A
n

alitika
 

E
s

zk
ö

zö
k a 

kö
lts

ég
ve

tés
b

ő
l 

E
s

zk
ö

zö
k saját 

fo
rrás

b
ó

l 

E
s

zk
ö

zö
k

 
m

ag
a

sa
b

b
 

fo
rrás

o
k

b
ó

l 

Ö
ssz e

szk
ö

z 

S
tru

k
tú

ra
 %

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1            KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET             

    2101       
16. PROGRAM: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT POLITIKAI 

RENDSZERE             

    2101-0001       A képviselő-testület működése             

      110     
Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénz- és fiskális ügyletek, 

valamint külügyek             

        1 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   5,333,000     5,333,000 0.31 

        2 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   882,000     882,000 0.05 

        3 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   134,000     134,000 0.01 

        4 423 Szerződéses szolgáltatások   14,390,000     14,390,000 0.82 

        5 426 Anyag   1,400,000     1,400,000 0.08 

        6 512 Gépek és felszerelés   500,000 0 0 500,000 0.03 

      160 7 481 Dotációk nem kormányzati szerveknek     1,150,000     1,150,000 0.07 

            - DOTÁCIÓK POLITIKAI ALANYOKNAK   1,150,000     1,150,000 0.07 

            A következő funkció pénzelési forrásai110:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   22,979,000     22,979,000 1.32 

            Funkció 110:   22,979,000 0 0 22,979,000 1.32 

            A következő funkció pénzelési forrásai160:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,150,000     1,150,000 0.07 

            Funkció 160:   1,150,000 0 0 1,150,000 0.07 

            A következő programtevékenység pénzelési forrásai 2101-0001:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   24,129,000     24,129,000 1.38 

            A következő programtevékenységre összesen: 2101-0001:   24,129,000 0 0 24,129,000 1.38 

            A következő rész pénzelési forrásai: 1:             



Страна 113.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
113. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   24,129,000     24,129,000 1.38 

            A KÖVETKEZŐ RÉSZ ÖSSZESEN  1:   24,129,000 0 0 24,129,000 1.38 

2           KÖZSÉGI ELNÖK             

    2101       
16. PROGRAM: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT POLITIKAI 

RENDSZERE             

    2101-0002       A végrehajtó hatalom működése             

      110     

Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénz- és fiskális ügyletek, 
valamint külügyek             

        8 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   4,050,000     4,050,000 0.23 

        9 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   672,000     672,000 0.04 

        10 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   180,000     180,000 0.01 

        11 422 Útiköltségek    220,000     220,000 0.01 

        12 423 Szerződéses szolgáltatások   7,006,000     7,006,000 0.40 

        13 426 Anyag   1,640,000     1,640,000 0.09 

        14 512 Gépek és felszerelés   500,000     500,000 0.03 

            A következő funkció pénzelési forrásai110:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   14,268,000     14,268,000 0.82 

            Funkció 110:   14,268,000 0 0 14,268,000 0.82 

            A következő programtevékenység pénzelési forrásai 2101-0002:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   14,268,000     14,268,000 0.82 

            A következő programtevékenységre összesen: 2101-0002:   14,268,000 0 0 14,268,000 0.82 

            A következő rész pénzelési forrásai: 2:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   14,268,000     14,268,000 0.82 

            A KÖVETKEZŐ RÉSZ ÖSSZESEN  2:   14,268,000 0 0 14,268,000 0.82 

3            KÖZSÉGI TANÁCS             

    2101       
16. PROGRAM: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT POLITIKAI 

RENDSZERE             

    2101-0002       A végrehajtó hatalom működése             

      110     

Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénz- és fiskális ügyletek, 
valamint külügyek             



Страна 114.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
114. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        15 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   8,633,000     8,633,000 0.49 

        16 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   1,430,000     1,430,000 0.08 

        17 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   580,000     580,000 0.03 

        18 423 Szerződéses szolgáltatások   6,200,000     6,200,000 0.36 

        19 426 Anyag   650,000     650,000 0.04 

        20 512 Gépek és felszerelés   500,000     500,000 0.03 

            A következő funkció pénzelési forrásai110:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   17,993,000     17,993,000 1.03 

            Funkció 110:   17,993,000 0 0 17,993,000 1.03 

            A következő programtevékenység pénzelési forrásai 2101-0002:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   17,993,000     17,993,000 1.03 

            A következő programtevékenységre összesen: 2101-0002:   17,993,000 0 0 17,993,000 1.03 

            A következő rész pénzelési forrásai: 3:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   17,993,000     17,993,000 1.03 

            A KÖVETKEZŐ RÉSZ ÖSSZESEN  3:   17,993,000 0 0 17,993,000 1.03 

4 1         KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁSI HIVATAL             

    0602       
PROGRAM 15. A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS 

KÖZSZOLGÁLTATÁSAI             

    0602-0001       A helyi önkormányzatok és városi községek működése             

      130     Általános közszolgáltatások             

        21 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   103,419,000     103,419,000 5.92 

        22 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   16,721,000     16,721,000 0.96 

        23 413 Természetbeni térítmények   1,950,000     1,950,000 0.11 

        24 414 Szociális juttatások a dolgozóknak   3,000,000     3,000,000 0.17 

        25 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   5,600,000     5,600,000 0.32 

        26 416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások   1,300,000     1,300,000 0.07 

        27 421 Állandó költségek     73,100,000   0 73,100,000 4.19 

        28 422 Útiköltségek    3,550,000     3,550,000 0.20 

        29 423 Szerződéses szolgáltatások   43,364,000   0 43,364,000 2.48 



Страна 115.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
115. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        30 424 Szakmai szolgáltatások   48,862,000   0 48,862,000 2.80 

        31 425 Folyó javítások és karbantartás   6,650,000     6,650,000 0.38 

        32 426 Anyag   6,850,000   0 6,850,000 0.39 

        33 482 Adók, kötelező illetékek és bírságok   600,000     600,000 0.03 

        34 483 Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok végzése alapján   1,000,000     1,000,000 0.06 

        35 485 Állami szervek által okozott károk megtérítése   200,000     200,000 0.01 

    0602-0010 160 36 499 Állandó tartalék   2,000,000     2,000,000 0.11 

    0602-0009 160 37 499 Folyó tartalék   10,000,000     10,000,000 0.57 

        38 511 Épületek és építészeti objektumok   4,800,000     4,800,000 0.27 

        39 512 Gépek és felszerelés   20,200,000     20,200,000 1.16 

        40 515 Nem anyagi vagyon   1,500,000     1,500,000 0.09 

        41 541 Földterületek   1,000     1,000 0.00 

        42 621 Hazai pénzügyi vagyon beszerzése   1,000     1,000 0.00 

            A következő funkció pénzelési forrásai130:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   342,668,000     342,668,000 19.63 

            Funkció 130:   342,668,000 0 0 342,668,000 19.63 

            A következő funkció pénzelési forrásai160:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   12,000,000     12,000,000 0.69 

            Funkció 160:   12,000,000 0 0 12,000,000 0.69 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai 0602-0009: 

            

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   10,000,000     10,000,000 0.57 

            A következő programtevékenységre összesen: 0602-0009:   10,000,000     10,000,000 0.57 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai 0602-0010: 

            

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   2,000,000     2,000,000 0.11 

            A következő programtevékenységre összesen: 0602-0010:   2,000,000     2,000,000 0.11 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai 0602-0001: 

            

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   342,668,000     342,668,000 19.63 

            A következő programtevékenységre összesen: 0602-0001:   354,668,000 0 0 354,668,000 20.31 

            KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉS             



Страна 116.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
116. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

    1101       
1.PROGRAM: LAKHATÁS, VÁROSRENDEZÉS ÉS 

TERÜLETFEJLESZTÉSI TERVEZÉS             

    1101- 0001       

Területi és településfejlesztési 

tervezés             

      620     KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉS             

        43 511 Épületek és építészeti objektumok   4,500,000   0 4,500,000 0.26 

            

Projektumtervezés, az új pravoszláv temető részletes szabályozási 
tervének kidolgozása, Településrendezési projektum kidolgozása a 
Zombor-Nagykikinda gyorsforgalmi úthoz és az óbecsei strand 
részletes szabályozási tervének kidolgozása 

            

            A következő funkció pénzelési forrásai620:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   4,500,000     4,500,000 0.26 

          07 Átutalások más hatalmi szintektől       0 0 0.00 

          13 Átvitt, fel nem használt eszközök   0   0 0 0.00 

            Funkció 620:   4,500,000 0 0 4,500,000 0.26 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 1101-
0001:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   4,500,000     4,500,000 0.26 

          07 Átutalások más hatalmi szintektől       0 0 0.00 

          13 Átvitt, fel nem használt eszközök   0   0 0 0.00 

            A következő programtevékenységre összesen: 1101-0001:   4,500,000   0 4,500,000 0.26 

                          

    1101- 0003       Stratégiai, területi és városrendezési tervezés             

      620     Közösségfejlesztés             

        44 511 Épületek és építészeti objektumok   1,300,000     1,300,000 0.07 

            

Projektumtervezés – Projektumdokumentáció kidolgozása – 
a köztulajdonban levő parcellák megjelölése és 
kiparcellázása 1,300,000       0   

            A következő funkció pénzelési forrásai620:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,300,000   0 1,300,000 0.07 

          10 Bevétel a hazai adósságból   0     0 0.07 

          13 Átvitt, fel nem használt eszközök         0   



Страна 117.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
117. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Funkció 620:   1,300,000   0 1,300,000 0.07 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 1101-
0003:           0.07 

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,300,000   0 1,300,000   

          10 Bevétel a hazai adósságból   0     0   

          13 Átvitt, fel nem használt eszközök   0     0   

            A következő programtevékenységre összesen: 1101-0003:   1,300,000   0 1,300,000 0.03 

                          

    1101-5001       
Az óbecsei BcHT 3/09 furat felszerelése 

           0.03 

      620     Közösségfejlesztés            0.03 

        45 511 Épületek és építészeti objektumok   600,000   0 600,000   

            A következő funkció pénzelési forrásai620:           0.03 

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   600,000     600,000 0.03 

            Funkció 620:   600,000   0 600,000 0.07 

            A következő projektum pénzelési forrásai  1101-5001:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   600,000     600,000   

            A következő projektumra összesen: 1101-5001:   600,000   0 600,000 0.07 

                          

            KOMUNALAC KV Óbecse             

    1102       KOMUNALAC KV Óbecse             

    1102-0003       PROGRAM 2. KOMMUNÁLIS TEVÉKENYSÉG             

      510     Közterület karbantartása             

        46 421 Hulladékkezelés - tisztaságfenntartás   10,800,000     10,800,000 0.62 

            Állandó költségek 10,800,000           

            A következő funkció pénzelési forrásai510:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   10,800,000     10,800,000 0.62 

            Funkció 510:   10,800,000 0 0 10,800,000 0.62 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  1102-
0003:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   10,800,000     10,800,000 0.62 

            A következő programtevékenységre összesen: 1102-0003:   10,800,000 0 0 10,800,000 0.62 



Страна 118.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
118. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

                          

    1102-0002       A zöld területek karbantartása             

      660     Más helyen nem minősített lakhatási és közösségi munkák             

        47 421 Állandó költségek   47,964,000     47,964,000 2.75 

            - zöld közterületek karbantartása 22,000,000       0   

            - gépi kaszálás 3,400,000           

            - gépi fametszés 5,000,000           

            - a közterületek zöldítése és szezonjellegű virágok 1,089,000           

            - hulladék elszállítása a közterületekről 2,400,000       0   

            - a tölgyek karbantartása 990,000       0   

            - a platánok karbantartása 1,485,000           

            - parkok karbantartása 4,400,000           

            - Holt-Tisza természetvédelmi  park 7,200,000           

          424 Szakmai szolgáltatások   15,900,000         

        48 451 
Szubvenciók nem nyereségalapú közvállalatok és szervezetek 
számára    10,500,000     10,500,000   

            A következő funkció pénzelési forrásai660:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   74,364,000     74,364,000 4.26 

            Funkció 660:   74,364,000 0 0 74,364,000 4.26 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  1102-
0002:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   74,364,000     74,364,000 4.26 

            A következő programtevékenységre összesen: 1102-0002:   74,364,000 0 0 74,364,000 4.26 

                          

    1102-0004       Állategészségügy             

      660     Más helyen nem minősített lakásügyek és közösségek             

        49 424 Szakmai szolgáltatások   26,480,000     26,480,000 1.52 

            - kutyamenhely - AZIL 12,480,000       0   

            - állatorvos 3,000,000       0   

            - az állati tetemek begyűjtése és elszállítása 11,000,000           



Страна 119.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
119. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            - egyéb specializált szolgáltatások 0           

      160     Más helyen nem minősített közszolgáltatások              

        50 483 
Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok végzése alapján- за псе 
луталице   5,000,000     5,000,000 0.29 

            A következő funkció pénzelési forrásai160:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   5,000,000     5,000,000 0.29 

            Funkció 160:   5,000,000 0 0 5,000,000 0.29 

            A következő funkció pénzelési forrásai660:         0   

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   26,480,000     26,480,000 1.52 

            Funkció 660:   26,480,000 0 0 26,480,000 1.52 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  1102-
0004:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   31,480,000     31,480,000 1.80 

            A következő programtevékenységre összesen: 0601-0014:   31,480,000 0 0 31,480,000 1.80 

                          

    1102-0001       A közvilágítás kezelése/karbantartása             

      640     UTCAI VILÁGÍTÁS             

        51 451 
Szubvenciók nem nyereségalapú közvállalatok és szervezetek 
számára    20,200,000   0 20,200,000 1.16 

            A következő funkció pénzelési forrásai640:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   20,200,000     20,200,000 1.16 

            Funkció 640:   20,200,000   0 20,200,000 1.16 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  1102-
0001:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   20,200,000     20,200,000 1.16 

            A következő programtevékenységre összesen: 1102-0001:   20,200,000   0 20,200,000 1.16 

                          

    0701       
7. PROGRAM: A KÖZLEKEDÉS MEGSZERVEZÉSE ÉS 

KÖZLEKEDÉSI INFRASTRUKTÚRA             

    0701- 0002       Közlekedési infrastruktúra karbantartása             

      451     KÖZÚTI KÖZLEKEDÉS             

        52 423 Szerződéses szolgáltatások   5,000,000     5,000,000 0.29 



Страна 120.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
120. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        53 451 

Szubvenciók nem nyereségalapú közvállalatok és szervezetek 
számára    30,868,000   0 30,868,000 1.77 

            A következő funkció pénzelési forrásai451:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   7,623,000     7,623,000 0.44 

          13 Átvitt, fel nem használt eszközök   28,245,000     28,245,000 1.62 

            Funkció 451:   35,868,000   0 35,868,000 2.05 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  0701-
0002:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   7,623,000     7,623,000 0.44 

          13 Korábbi évek elosztatlan többletbevétele   28,245,000     28,245,000 1.62 

            A következő programtevékenységre összesen: 0701-0002:   35,868,000   0 35,868,000 2.05 

                          

    0701-7019       

A körforgalom kiépítésének projektuma a Péterrévei út, 
Tiszamente és Proletár utcák kereszteződésénél Óbecsén 

            

      451     KÖZÚTI KÖZLEKEDÉS             

        54 511 Épületek és építészeti objektumok   821,000   0 821,000 0.05 

            A következő funkció pénzelési forrásai451:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   723,000     723,000 0.04 

          15 Korábbi évek donációiból származó fel nem használt eszközök   98,000     98,000 0.01 

            Funkció 451:   821,000   0 821,000 0.05 

            Pénzelési forrás  за пројекат 0701-7019:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   723,000     723,000 0.04 

          15 Korábbi évek donációiból származó fel nem használt eszközök   98,000     98,000 0.01 

            A következő projektumra összesen: 0701-7019:   821,000   0 821,000 0.05 

                          

                          

            VODOKANAL KV ÓBECSE             

    1102       2. PROGRAM: KOMMUNÁLIS TEVÉKENYSÉG             

                          

    1102-0008       A kommunális infrastruktúra karbantartása               

      630     Vízellátás             



Страна 121.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
121. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        55 425 Folyó javítások és karbantartás   16,928,000   0 16,928,000 0.97 

            A következő funkció pénzelési forrásai630:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   16,928,000     16,928,000 0.97 

            Funkció 630:   16,928,000   0 16,928,000 0.97 

            
Pénzelési forrás  за  рограмску активност 1102-0008: 

            

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   16,928,000     16,928,000 0.97 

            A következő programtevékenységre összesen: 1102-0008:   16,928,000   0 16,928,000 0.97 

                          

    1102-7033       
A B-0/3 és B-0/4 kutak kiépítése Óbecsén             

      630     Vízellátás             

        56 511 Épületek és építészeti objektumok   27,400,000   0 27,400,000 1.57 

            A következő funkció pénzelési forrásai630:             

          01 Költségvetési bevételek    600,000     600,000 0.03 

          17 Más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek   26,800,000     26,800,000 1.54 

            Funkció 630:   27,400,000   0 27,400,000 1.57 

            A következő projektum pénzelési forrásai  1102-7033:             

          01 Költségvetési bevételek    600,000   0 600,000 0.03 

          17 Más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek   26,800,000     26,800,000 1.54 

            A következő projektumra összesen: 1102-7033:   27,400,000   0 27,400,000 1.57 

                          

            TOPLANA KV ÓBECSE             

    1102       2. PROGRAM: KOMMUNÁLIS TEVÉKENYSÉG             

    1102-0007       Hőenergia kitermelése és szolgáltatása             

      620     Közösségfejlesztés              

        57 451 

Szubvenciók nem nyereségalapú közvállalatok és szervezetek 
számára    22,500,000     22,500,000 1.29 

            A következő funkció pénzelési forrásai620:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   22,500,000     22,500,000 1.29 



Страна 122.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
122. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Funkció 620:   22,500,000     22,500,000 1.29 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  1102-
0007:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   22,500,000     22,500,000 1.29 

            A következő programtevékenységre összesen: 1102-0007:   22,500,000     22,500,000 1.29 

                          

    1501       3. PROGRAM: HELYI GAZDASÁGFEJLESZ-TÉS             

    1501-4001       A helyi gazdasági fejlődés pénzügyi támogatása             

      620     Közösségfejlesztés              

                          

        58 451  - субвенције локалном савету за запошљавање    250,000     250,000 0.01 

            A következő funkció pénzelési forrásai620:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   250,000     250,000 0.01 

            Funkció 620:   250,000   0 250,000 0.01 

            A következő projektum pénzelési forrásai  1501-4001:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   250,000     250,000 0.01 

            A következő projektumra összesen: 1501-4001:   250,000   0 250,000 0.01 

                          

    0101       5. PROGRAM: MEZŐGAZDASÁG ÉS VIDÉKFEJLESZTÉS             

    0101-0001       
Támogatás a mezőgazdasági politika végzésére a helyi 

közösségben             

      421     Mezőgazdaság             

            
A mezőgazdasági földterületek rendezésének és használatának 

védelme - Program   41,500,000   0 41,500,000 2.38 

        59 423 Szerződéses szolgáltatások   100,000     100,000 0.01 

            -hirdetés 100,000           

        60 424 Szakmai szolgáltatások   40,500,000   0 40,500,000 2.32 

            - a mezőgazdasági földek lecsapolása 5,000,000     0     

            - a mezőgazdasági földek öntözése 5,000,000     0     

            - az állami mezőgazdasági föld bejegyzése 900,000           

            - térképek rajtolása 200,000           



Страна 123.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
123. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            - a mezőgadasági föld termékenységének ellenőrzése 500,000           

            - a mezőgazdászok képzése (I) (II) 900,000           

             - a fasor rendezése – ágak eltakarítása 900,000           

            - jégvédelmi térítmény 400,000           

            - a mezőőrszolgálat rendezése  15,000,000           

            
- mezőgazdasági telek védelmével és rendezésével kapcsolatos 
tudományos és kutató munkák 700,000           

            - határutak rendezése – padkák eltávolítása a határutakon 500,000           

            -régi sárrelázók karbantartáása  9,500,000           

            - egyéb intézkedések 1,000,000           

        61 511 Épületek és építészeti objektumok   500,000   0 500,000 0.03 

            

- a mezőgazdasági telkek védelmi, rendezési és használati 
intézkedéseihez szükséges projektum-technikai dokumentáció 
kidolgozása 500,000           

        62 512 Gépek és felszerelés   400,000   0 400,000 0.02 

            - az állami földeket bérbeadó bizottság felszerelése 400,000           

            A következő funkció pénzelési forrásai421:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   41,500,000     41,500,000 2.38 

            Funkció 421:   41,500,000   0 41,500,000 2.38 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 0101-
0001:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   41,500,000     41,500,000 2.38 

            A következő programtevékenységre összesen: 0101-0001:   41,500,000   0 41,500,000 2.38 

                          

    0101-7031       Határutak és sárlerázók rendezése             

      421     Mezőgazdaság             

        63 424 Szakmai szolgáltatások   5,700,000   0 5,700,000 0.33 

        64 511 Épületek és építészeti objektumok   200,000     200,000 0.01 

            A következő funkció pénzelési forrásai421:             

          01 Költségvetési bevételek    5,900,000     5,900,000 0.34 

            Funkció 421:   5,900,000   0 5,900,000 0.34 



Страна 124.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
124. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            A következő projektum pénzelési forrásai  0101-7031:             

          13 Korábbi évek elosztatlan többletbevétele   0     0 0.00 

            A következő projektumra összesen: 0101-7031:   5,900,000   0 5,900,000 0.34 

                          

    1102       PROGRAM 2. KOMMUNÁLIS TEVÉKENYSÉG             

    1102-0004       Állategészségügy             

      540     A növény- és állatvilág és a táj védelme             

        65 424 Szakmai szolgáltatások   2,000,000     2,000,000 0.11 

            - parlagfű 2,000,000       0   

            A következő funkció pénzelési forrásai540:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   2,000,000 0 0 2,000,000 0.11 

            Funkció 540:   2,000,000 0 0 2,000,000 0.11 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  1102-
0004:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   2,000,000     2,000,000 0.11 

            A következő programtevékenységre összesen: 1102-0004:   2,000,000 0 0 2,000,000 0.11 

                          

    0401       PROGRAM 6: KÖRNYEZETVÉDELEM             

    0401-0001       A környezetvédelem irányítása             

      540     A növény- és állatvilág és a táj védelme             

        66 424 Szakmai szolgáltatások   400,000     400,000 0.02 

            - propagandaaktivitások – programok, projektek 100,000           

            - képzés a terepen 150,000           

            - a foglalkoztatottak képzése 20,000           

            - a nyilvánosság tájékoztatésa és a web. old. kidolg. 30,000           

            -jelentős dátumokról és eseményekről való megemlékezés 100,000           

            A következő funkció pénzelési forrásai540:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   400,000 0 0 400,000 0.02 

            Funkció 540:   400,000 0 0 400,000 0.02 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  0401-
0001:             



Страна 125.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
125. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   400,000     400,000 0.02 

            A következő programtevékenységre összesen: 0401-0001:   400,000 0 0 400,000 0.02 

                          

    0401-0005       Kommunális hulladék kezelése             

      540     A növény- és állatvilág és a táj védelme             

        67 421 Állandó költségek   4,801,000     4,801,000 0.28 

            - a vad hulladéklerakók tisztítás Óbecse község területén 4,801,000           

            A következő funkció pénzelési forrásai540:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   4,801,000     4,801,000 0.27 

            Funkció 540:   4,801,000 0 0 4,801,000   

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  0401-
0005:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   4,801,000     4,801,000 0.27 

            A következő programtevékenységre összesen: 0401-0005:   4,801,000 0 0 4,801,000 0.27 

                          

    0401-0002       Környezetvédelmi elemek minőségellenőrzése             

      540     A növény- és állatvilág és a táj védelme             

        68 424 Szakmai szolgáltatások   1,400,000     1,400,000 0.08 

            - levegőminőség – program és megfigyelése 500,000           

            - zajszint – program és megfigyelése 300,000           

            - a talajvíz minőségének megfigyelése 400,000           

            - a fold szennyezettségi szintjének kivizsgálási programja 200,000           

                          

            A következő funkció pénzelési forrásai540:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,400,000 0 0 1,400,000 0.08 

            Funkció 540:   1,400,000 0 0 1,400,000 0.08 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  0401-
0002:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,400,000     1,400,000 0.08 

            A következő programtevékenységre összesen: 0401-0002:   1,400,000 0 0 1,400,000 0.08 



Страна 126.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
126. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

                          

    0401-0003       Természetvédelem             

      540     A növény- és állatvilág és a táj védelme             

        69 421 Állandó költségek   3,000,000     3,000,000 0.17 

            - Holt-Tisza 3,000,000       0 0.00 

        70 424 Szakmai szolgáltatások   500,000     500,000 0.03 

            - A péterrévei tölgyfasor rendezésének szanációs eljárása 500,000           

                          

            A következő funkció pénzelési forrásai540:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   3,500,000 0 0 3,500,000 0.20 

            Funkció 540:   3,500,000 0 0 3,500,000 0.20 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  0401-
0003:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   3,500,000     3,500,000 0.20 

            A következő programtevékenységre összesen: 0401-0003:   3,500,000 0 0 3,500,000 0.20 

                          

    0401-5022       Trafóállomás kiépítése a Botra hulladéklerakón Óbecsén             

      510     Hulladékkezelés             

        226 511 Épületek és építészeti objektumok   5,000,000     5,000,000 0.29 

            A következő funkció pénzelési forrásai 510:         0   

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   5,000,000     5,000,000 0.29 

            Funkció 510:   5,000,000   0 5,000,000 0.29 

            A következő funkció pénzelési forrásai 0401-5022:         0   

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   5,000,000     5,000,000 0.29 

            A következő projektumra összesen 0401-5022:   5,000,000   0 5,000,000 0.29 

                          

    0401-5014       Az óbecsei transzferállomás felszerelési projektuma             

      510     Hulladékkezelés             



Страна 127.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
127. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        71 511 Épületek és építészeti objektumok   13,000,000   0 13,000,000 0.74 

            A következő funkció pénzelési forrásai540:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   3,000,000     3,000,000 0.17 

          17 Más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek   10,000,000     10,000,000 0.57 

            Funkció 540:   13,000,000   0 13,000,000 0.74 

            A következő projektum pénzelési forrásai  0401-5014:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   3,000,000     3,000,000 0.17 

          17 Más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek   10,000,000     10,000,000 0.57 

            A következő projektumra összesen: 0401-5014:   13,000,000   0 13,000,000 0.74 

                          

            KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉS - EGYÉB             

    0701       7. PROGRAM: A KÖZLEKEDÉS MEGSZERVEZÉSE             

    0701-0004       Helyi és helyközi utasszállítás             

      451     KÖZÚTI KÖZLEKEDÉS             

        72 451 
Folyó szubvenciók nem nyereségalapú közvállalatok és szervezetek 
számára    6,000,000     6,000,000 0.34 

            A következő funkció pénzelési forrásai451:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   6,000,000     6,000,000 0.34 

            Funkció 451:   6,000,000     6,000,000 0.34 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  0701-
0004:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   6,000,000     6,000,000 0.34 

            A következő programtevékenységre összesen: 0701-0004:   6,000,000     6,000,000 0.34 

                          

    0701-5006       

A Miloš Crnjanski, Zsilinszky Endre, Csuka Zoltán és Doszitej 
utcák kereszteződésének rekonstrukciója 

            

      451     KÖZÚTI KÖZLEKEDÉS             

        73 511 Épületek és építészeti objektumok   350,000   0 350,000 0.02 

            A következő funkció pénzelési forrásai451:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   350,000     350,000 0.02 



Страна 128.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
128. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            Funkció 451:   350,000   0 350,000 0.02 

            A következő projektum pénzelési forrásai  0701-5006:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   350,000     350,000 0.02 

            A következő projektumra összesen: 0701-5006:   350,000   0 350,000 0.02 

                          

    0701-5023       
Gyalogjárda és kerékpárút kiépítése, valamint közvilágítás 

kiépítése Bácsföldváron a Gyöngyszigetig             

      451     KÖZÚTI KÖZLEKEDÉS             

        227 511 Épületek és építészeti objektumok   14,000,000   0 14,000,000 0.80 

            A következő funkció pénzelési forrásai451:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   14,000,000     14,000,000 0.80 

            Funkció 451:   14,000,000   0 14,000,000 0.80 

            A következő projektum pénzelési forrásai  0701-5023:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   14,000,000     14,000,000 0.80 

            A következő projektumra összesen: 0701-5023:   14,000,000   0 14,000,000 0.80 

             

    0701-5019       Az óbecsei Sever Đurkić lakótelepi út rekonstrukciója             

      451     KÖZÚTI KÖZLEKEDÉS             

        74 511 Épületek és építészeti objektumok   3,000,000   0 3,000,000 0.17 

            A következő funkció pénzelési forrásai451:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   3,000,000     3,000,000 0.17 

            Funkció 451:   3,000,000   0 3,000,000 0.17 

            A következő projektum pénzelési forrása:  0701-5019:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   3,000,000     3,000,000 0.17 

            A következő projektumra összesen:  0701-5019:   3,000,000   0 3,000,000 0.17 

                          

    0701-5021       Kerékpárút kiépítése Bácsföldváron             

      451     KÖZÚTI KÖZLEKEDÉS             



Страна 129.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
129. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        75 511 Épületek és építészeti objektumok   300,000   0 300,000 0.02 

            A következő funkció pénzelési forrásai451:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   300,000     300,000 0.02 

            Funkció 451:   300,000   0 300,000 0.02 

            A következő projektum pénzelési forrása:  0701-5021:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   300,000     300,000 0.02 

            A következő projektumra összesen:  0701-5021:   300,000   0 300,000 0.02 

                          

    0701-5020       Parkoló kiépítése Óbecsén a buszállomásnál             

      451     KÖZÚTI KÖZLEKEDÉS             

        76 511 Épületek és építészeti objektumok   5,000,000   0 5,000,000 0.29 

            A következő funkció pénzelési forrásai451:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   5,000,000     5,000,000 0.29 

            Funkció 451:   5,000,000   0 5,000,000 0.29 

            A következő projektum pénzelési forrása:  0701-5020:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   5,000,000     5,000,000 0.29 

            A következő projektumra összesen:  0701-5020:   5,000,000   0 5,000,000 0.29 

                          

             Óbecse község Közlekedésbiztonsági tanácsa             

    0602       
PROGRAM 15: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS 

KÖZSZOLGÁLTATÁSAI             

    0602-0001       A helyi önkormányzatok és városi községek működése             

      360     Más helyen nem minősített általános közszolgáltatások             

            A GYERMEKEK KÖZLEKEDÉSI NEVELÉSE ÉS VÉDELME             

        77 423 Szerződéses szolgáltatások   1,300,000     1,300,000 0.07 

            
A GYERMEKEK KÖZLEKEDÉSI NEVELÉSE ÉS VÉDELME 

            

        78 423 Szerződéses szolgáltatások   800,000     800,000 0.05 



Страна 130.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
130. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            KÜLÖN AKTIVITÁSOK             

        79 423 Szerződéses szolgáltatások   800,000     800,000 0.05 

        80 511 Épületek és építészeti objektumok   1,600,000     1,600,000 0.09 

        81 512 Gépek és felszerelés   3,400,000     3,400,000 0.19 

            A következő funkció pénzelési forrásai360:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   7,900,000     7,900,000 0.45 

            Funkció 360:   7,900,000 0 0 7,900,000 0.45 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  0602-
0001:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   7,900,000     7,900,000 0.45 

            A következő programtevékenységre összesen: 0602-0001:   7,900,000 0 0 7,900,000 0.45 

                          

    1301-7032       Az óbecsei sportkomplexum infrastukturális felszerelése             

      810     Rekreációs és sportszolgáltatások             

        82 511 Épületek és építészeti objektumok   24,266,000   0 24,266,000 1.39 

            A következő funkció pénzelési forrásai810:             

          13 Korábbi évek elosztatlan többletbevétele   9,000,000     9,000,000 0.52 

          17 Más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek   15,266,000     15,266,000 0.87 

            Funkció 810:   24,266,000   0 24,266,000 1.39 

            A következő projektum pénzelési forrásai  1301-7032:             

          13 Korábbi évek elosztatlan többletbevétele   9,000,000     9,000,000 0.52 

          17 Más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek   15,266,000     15,266,000 0.87 

            A következő projektumra összesen:  1301-7032:   24,266,000   0 24,266,000 1.39 

                          

    0602       
PROGRAM 15: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS 

KÖZSZOLGÁLTATÁSAI             

    0602-0001       A helyi önkormányzatok és városi községek működése             

      620     Közösségfejlesztés              

        83 423 Szerződéses szolgáltatások   2,200,000     2,200,000 0.13 



Страна 131.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
131. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            - NALED tagsági díjak és tevékenységek 200,000       0   

            
 - a regionális fejlődés és fejlesztési projektumok finanszírozása – 
Bácska Ügynökség 1,000,000       0   

             - Óbecse község fejlesztési tervének kidolgozása 1,000,000       0   

            A következő funkció pénzelési forrásai620:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   2,200,000     2,200,000 0.13 

            Funkció 620:   2,200,000     2,200,000 0.13 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  0602-
0001:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   2,200,000     2,200,000 0.13 

            A következő programtevékenységre összesen: 0602-0001:   2,200,000     2,200,000 0.13 

                          

            ALAPFOKÚ OKTATÁS             

    2003       9. PROGRAM: ALAPFOKÚ OKTATÁS             

    2003-0001       Az általános iskolák működése             

      915     Speciális alapfokú oktatás             

            Érdekközi bizottság             

        84 423 Szerződéses szolgáltatások   2,000,000     2,000,000 0.11 

      912     Általános iskolai oktatás             

            SAMU MIHÁLY Á. I. ÓBECSE             

        85 463 

Átutalások más hatalmi szintektől - ezeket az appropriációkat a 
következőkre használják:    16,840,000 0 0 16,840,000 0.96 

            414 – Szociális juttatások a dolgozóknak 350,000           

            415 – Költségtérítmény a dolgozóknak 4,500,000           

            416 – Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások  1,200,000           

            421 – Állandó költségek   6,980,000           

            422 – Útiköltségek  150,000           

            423 – Szerződéses szolgáltatások 600,000           

            424 – Szakmai szolgáltatások 420,000           

            425 – Folyó javítások és karbantartás 750,000           

            426 – Anyag 990,000           



Страна 132.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
132. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            511 – Épületek és építészeti objektumok 400,000           

            512 – Gépek és felszerelés 500,000           

            TESTVÉRISÉG Á. I. ÓBECSE             

        85 463 
Átutalások más hatalmi szintektől - ezeket az appropriációkat a 
következőkre használják:   14,560,000 0 0 14,560,000 0.83 

            414 – Szociális juttatások a dolgozóknak 400,000           

            415 – Költségtérítmény a dolgozóknak 4,500,000           

            416 – Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások  1,000,000           

            421 – Állandó költségek   4,260,000           

            422 – Útiköltségek  50,000           

            423 – Szerződéses szolgáltatások 1,460,000           

            424 – Szakmai szolgáltatások 400,000           

            425 – Folyó javítások és karbantartás 1,700,000           

            426 – Anyag 740,000           

            512 – Gépek és felszerelés 50,000           

            ZDRAVKO GLOŽANSKI Á. I. ÓBECSE             

        85 463 

Átutalások más hatalmi szintektől - ezeket az appropriációkat a 
következőkre használják:   36,030,000 0 0 36,030,000 2.06 

            414 – Szociális juttatások a dolgozóknak 250,000           

            415 – Költségtérítmény a dolgozóknak 4,000,000           

            416 – Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások  2,000,000           

            421 – Állandó költségek   23,650,000           

            422 – Útiköltségek  50,000           

            423 – Szerződéses szolgáltatások 990,000           

            424 – Szakmai szolgáltatások 660,000           

            425 – Folyó javítások és karbantartás 2,450,000           

            426 – Anyag 1,950,000           

            482 – Adók, kötelező illetékek és bírságok 10,000           

            485 – Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok végzése alapján 20,000           

            511 – Épületek és építészeti objektumok 0           

            512 – Gépek és felszerelés 0           



Страна 133.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
133. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            ZDRAVKO GLOŽANSKI Á. I. ÓBECSE             

        85 463 

Átutalások más hatalmi szintektől - ezeket az appropriációkat a 
következőkre használják:   18,360,000 0 0 18,360,000 1.05 

            414 – Szociális juttatások a dolgozóknak 150,000           

            415 – Költségtérítmény a dolgozóknak 4,300,000           

            416 – Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások  650,000           

            421 – Állandó költségek   10,560,000           

            422 – Útiköltségek  70,000           

            423 – Szerződéses szolgáltatások 420,000           

            424 – Szakmai szolgáltatások 600,000           

            425 – Folyó javítások és karbantartás 500,000           

            426 – Anyag 1,040,000           

            482 – Adók, kötelező illetékek és bírságok 20,000           

            512 – Gépek és felszerelés 50,000           

            PETŐFI SÁNDOR Á. I. ÓBECSE             

        85 463 
Átutalások más hatalmi szintektől - ezeket az appropriációkat a 
következőkre használják:   19,222,000 0 0 19,222,000 1.10 

            414 – Szociális juttatások a dolgozóknak 300,000           

            415 – Költségtérítmény a dolgozóknak 4,500,000           

            416 – Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások  700,000           

            421 – Állandó költségek   9,180,000           

            422 – Útiköltségek  10,000           

            423 – Szerződéses szolgáltatások 550,000           

            424 – Szakmai szolgáltatások 927,000           

            425 – Folyó javítások és karbantartás 330,000           

            426 – Anyag 2,275,000           

            511 – Épületek és építészeti objektumok 100,000           

            512 – Gépek és felszerelés 350,000           

            SVETOZAR MARKOVIĆ Á. I. BÁCSFÖLDVÁR             

        85 463 
Átutalások más hatalmi szintektől - ezeket az appropriációkat a 
következőkre használják:   14,450,000 0 0 14,450,000 0.83 



Страна 134.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
134. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            414 – Szociális juttatások a dolgozóknak 500,000           

            415 – Költségtérítmény a dolgozóknak 4,000,000           

            416 – Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások  1,500,000           

            421 – Állandó költségek   4,060,000           

            422 – Útiköltségek  70,000           

            423 – Szerződéses szolgáltatások 830,000           

            424 – Szakmai szolgáltatások 1,040,000           

            425 – Folyó javítások és karbantartás 1,100,000           

            426 – Anyag 880,000           

            482 – Adók, kötelező illetékek és bírságok 70,000           

            511 – Épületek és építészeti objektumok 100,000           

            512 – Gépek és felszerelés 200,000           

            515 – Nem anyagi vagyon 100,000           

            SAMU MIHÁLY Á. I. PÉTERRÉVE             

        85 463 

Átutalások más hatalmi szintektől - ezeket az appropriációkat a 
következőkre használják:    12,449,000 0 0 12,449,000 0.71 

            414 – Szociális juttatások a dolgozóknak 120,000           

            415 – Költségtérítmény a dolgozóknak 4,800,000           

            416 – Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások  1,200,000           

            421 – Állandó költségek   4,460,000           

            423 – Szerződéses szolgáltatások 403,000           

            424 – Szakmai szolgáltatások 400,000           

            425 – Folyó javítások és karbantartás 300,000           

            426 – Anyag 656,000           

            482 – Adók, kötelező illetékek és bírságok 10,000           

            512 – Gépek és felszerelés 100,000           

            PETAR KONJOVIĆ ZENEISKOLA, ÓBECSE             

        85 463 
Átutalások más hatalmi szintektől - ezeket az appropriációkat a 
következőkre használják:    13,880,000 0 0 13,880,000 0.80 

            414 – Szociális juttatások a dolgozóknak 300,000       0   

            415 – Költségtérítmény a dolgozóknak 6,000,000           



Страна 135.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
135. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            416 – Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások  800,000           

            421 – Állandó költségek   4,850,000           

            422 – Útiköltségek  50,000           

            423 – Szerződéses szolgáltatások 570,000           

            424 – Szakmai szolgáltatások 100,000           

            425 – Folyó javítások és karbantartás 400,000           

            426 – Anyag 460,000           

            512 – Gépek és felszerelés 350,000           

                          

        86 472 
Szociális védelmi térítmények a költségvetésből – A DIÁKOK 
UTAZTATÁSA   16,500,000     16,500,000 0.95 

        87 472 
Szociális védelmi térítmények a költségvetésből - ISKOLAI 
VERSENYEK   810,000     810,000 0.05 

        88 472 Szociális védelmi térítmények a költségvetésből   1,160,000     1,160,000 0.07 

            - a generáció diákjai 440,000       0   

            - elsősök 350,000       0   

            - Vuk-díjasok 370,000       0   

            A következő funkció pénzelési forrásai912:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   164,261,000 0 0 164,261,000 9.41 

            Funkció 912:   164,261,000 0 0 164,261,000 9.41 

            A következő funkció pénzelési forrásai915:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   2,000,000 0 0 2,000,000 0.11 

            Funkció 915:   2,000,000 0 0 2,000,000 0.11 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 2003-
0001:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   166,261,000 0 0 166,261,000 9.52 

            A következő programtevékenységre összesen: 2003-0001:   166,261,000 0 0 166,261,000 9.52 

                          

            KÖZÉPISKOLAI OKTATÁS             

    2004       10. PROGRAM: KÖZÉPFOKÚ OKTATÁS             

    2004-0001       A középiskolák működése             



Страна 136.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
136. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

      920     Középfokú oktatás             

            GIMNÁZIUM             

        89 463 

Átutalások más hatalmi szintektől - ezeket az appropriációkat a 
következőkre használják:   16,445,000 0 0 16,445,000 0.94 

            414 – Szociális juttatások a dolgozóknak 120,000           

            415 – Költségtérítmény a dolgozóknak 2,500,000           

            416 – Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások  980,000           

            421 – Állandó költségek   10,570,000           

            422 – Útiköltségek  75,000           

            423 – Szerződéses szolgáltatások 630,000           

            424 – Szakmai szolgáltatások 350,000           

            425 – Folyó javítások és karbantartás 500,000           

            426 – Anyag 620,000           

            512 – Gépek és felszerelés 100,000           

            MŰSZAKI ISKOLA             

        89 463 
Átutalások más hatalmi szintektől - ezeket az appropriációkat a 
következőkre használják:   16,706,000 0 0 16,706,000 0.96 

            414 – Szociális juttatások a dolgozóknak 150,000           

            415 – Költségtérítmény a dolgozóknak 4,500,000           

            416 – Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások  820,000           

            421 – Állandó költségek   7,520,000           

            422 – Útiköltségek  50,000           

            423 – Szerződéses szolgáltatások 400,000           

            424 – Szakmai szolgáltatások 311,000           

            425 – Folyó javítások és karbantartás 775,000           

            426 – Anyag 2,060,000           

            482 – Adók, kötelező illetékek és bírságok 20,000           

            511 – Épületek és építészeti objektumok 100,000           

            512 – Gépek és felszerelés 0           

            KÖZGAZDASÁGI KÖZÉPISKOLA             



Страна 137.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
137. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        89 463 

Átutalások más hatalmi szintektől - ezeket az appropriációkat a 
következőkre használják:   16,610,000 0 0 16,610,000 0.95 

            414 – Szociális juttatások a dolgozóknak 120,000           

            415 – Költségtérítmény a dolgozóknak 4,660,000           

            416 – Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások  700,000           

            421 – Állandó költségek   8,750,000           

            422 – Útiköltségek  70,000           

            423 – Szerződéses szolgáltatások 530,000           

            424 – Szakmai szolgáltatások 30,000           

            425 – Folyó javítások és karbantartás 370,000           

            426 – Anyag 1,000,000           

            511 – Épületek és építészeti objektumok 0           

            512 – Gépek és felszerelés 330,000           

        90 472 DIÁKSZÁLLÍTÁS        0 0 0.00 

        91 472 ISKOLAI VERSENYEK   300,000     300,000 0.02 

                          

            A következő funkció pénzelési forrásai920:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   50,061,000 0   50,061,000 2.87 

          07 Átutalások más hatalmi szintektől       0 0 0.00 

            Funkció 920:   50,061,000 0 0 50,061,000 2.87 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 2004-
0001:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   50,061,000 0   50,061,000 2.87 

          07 Átutalások más hatalmi szintektől       0 0 0.00 

            A következő programtevékenységre összesen: 2004-0001:   50,061,000 0 0 50,061,000 2.87 

                          

            SZOCIÁLIS VÉDELEM             

    0902       

11. PROGRAM: SZOCIÁLIS ÉS 

GYERMEKVÉDELEM             

    0902-0019       

Gyermekek és gyermekes családok 

támogatása             



Страна 138.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
138. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

      090     Más helyen nem minősített szociális védelem             

        92 472 Szociális védelmi térítmények a költségvetésből   7,200,000     7,200,000 0.41 

            - ösztöndíjak 7,200,000           

            A következő funkció pénzelési forrásai090:             

          01 Költségvetési bevételek    7,200,000     7,200,000 0.41 

            Funkció 090:   7,200,000     7,200,000 0.41 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 0902-
0019:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   7,200,000     7,200,000 0.41 

            A következő programtevékenységre összesen: 0902-0019:   7,200,000     7,200,000 0.41 

                          

    0902-4004       Kiegészítő szociális védelem-személyi kísérők             

      090     Más helyen nem minősített szociális védelem             

        93 423 Szerződéses szolgáltatások   28,000,000   0 28,000,000 1.60 

            A következő funkció pénzelési forrásai090:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   28,000,000     28,000,000 1.60 

            Funkció 090:   28,000,000   0 28,000,000 1.60 

            A következő projektum pénzelési forrásai  0902-4004:         0   

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   28,000,000     28,000,000 1.60 

            A következő projektumra összesen: 0902-4004:   28,000,000   0 28,000,000 1.60 

                          

    0902-4005       Pót szociális védelem – otthoni segítség             

      090     Más helyen nem minősített szociális védelem             

        94 423 Szerződéses szolgáltatások   15,000,000   0 15,000,000 0.86 

            A következő funkció pénzelési forrásai090:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   15,000,000     15,000,000 0.86 

            Funkció 090:   15,000,000   0 15,000,000 0.86 

            A következő projektum pénzelési forrásai  0901-4005:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   15,000,000     15,000,000 0.86 

            A következő projektumra összesen: 0901-4005:   15,000,000   0 15,000,000 0.86 



Страна 139.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
139. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

                          

    0902       

PROGRAM 11: SZOCIÁLIS ÉS 

GYERMEKVÉDELEM             

    0902-0005       Egyszeri segély és más formájú segély             

      090     Más helyen nem minősített szociális védelem             

        95 463 Átutalások más hatalmi szinteknek   26,605,000   0 26,605,000 1.52 

            ezeket az appropriációkat a következőkre használják:         0   

            411- Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak 3,000,000       0   

            412-Szociális járulékok a munkaadó terhére 495,000       0   

            414-Szociális járulékok a munkaadó terhére 0       0   

            415-Költségtérítmény a dolgozóknak 1,200,000       0   

            421-Állandó költségek 1,125,000       0   

            422-Utazási költségek 200,000       0   

            423-Szerződéses szolgáltatások 4,670,000       0   

            425-Folyó javítások és karbantartás 500,000       0   

            426-Anyag 1,175,000       0   

            472-Egyszeri segélyek 11,000,000       0   

            472- Térítmények halál esetén - temetések 3,000,000       0   

            482-Adók, kötelező illetékek és bírságok 80,000       0   

            512-Gépek és felszerelés 160,000           

                          

      090 96 463 Átutalás más hatalmi szinteknek   12,100,000     12,100,000 0.69 

            - térítmény a diákok kísérőinek 100,000       0   

            - hónaposjegyek 12,000,000       0   

            A következő funkció pénzelési forrásai090:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   38,705,000     38,705,000 2.22 

            Funkció 090:   38,705,000   0 38,705,000 2.22 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 0902-
0005:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   38,705,000     38,705,000 2.22 



Страна 140.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
140. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            A következő programtevékenységre összesen: 0902-0005:   38,705,000   0 38,705,000 2.22 

                          

            NAPKÖZI             

    0902-0016       Napi szolgáltatás a községben             

      090     Más helyen nem minősített szociális védelem             

        97 463 Átutalások más hatalmi szinteknek   1,868,000   0 1,868,000 0.11 

            ezeket az appropriációkat a következőkre használják:             

            423-Szerződéses szolgáltatások 1,653,000     0 1,653,000   

            426-Anyag 115,000     0 115,000   

            472- Egyszeri segélyek 100,000     0 100,000   

            A következő funkció pénzelési forrásai090:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,868,000     1,868,000 0.11 

            Funkció 090:   1,868,000   0 1,868,000 0.11 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 0902-
0016:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,868,000     1,868,000 0.11 

            A következő programtevékenységre összesen: 0902-0016:   1,868,000   0 1,868,000 0.11 

                          

            TANÁCSADÓI IRODA             

    0902-0017       Tanácsadó-terápiás és  szociális oktatási szolgáltatás             

      090     Más helyen nem minősített szociális védelem             

        98 463 Átutalások más hatalmi szinteknek   1,257,000   0 1,257,000 0.07 

            ezeket az appropriációkat a következőkre használják:             

            423-Szerződéses szolgáltatások 1,227,000     0 1,227,000   

            426-Anyag 30,000     0 30,000   

            A következő funkció pénzelési forrásai090:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,257,000     1,257,000 0.07 

            Funkció 090:   1,257,000   0 1,257,000 0.07 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 0902-
0017:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,257,000     1,257,000 0.07 



Страна 141.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
141. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            A következő programtevékenységre összesen: 0902-0017:   1,257,000   0 1,257,000 0.07 

                          

    0902       

PROGRAM 11: SZOCIÁLIS ÉS 

GYERMEKVÉDELEM             

    0902-0001       Családi és otthoni száll. befogadóhely és más tip. szállás             

      090     Más helyen nem minősített szociális védelem             

        99 472 Szociális védelmi térítmények a költségvetésből   31,449,000   0 31,449,000 1.80 

            - népkonyha 31,449,000     0 31,449,000 1.80 

            A következő funkció pénzelési forrásai090:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   31,449,000     31,449,000 1.80 

            Funkció 090:   31,449,000   0 31,449,000 1.80 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 0902-
0001:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   31,449,000     31,449,000 1.80 

            A következő programtevékenységre összesen: 0902-0001:   31,449,000   0 31,449,000 1.80 

                          

    0902       

PROGRAM 11: SZOCIÁLIS ÉS 

GYERMEKVÉDELEM             

    0902-0016       Napközi szolgáltatások a községben             

      090     Más helyen nem minősített szociális védelem             

        100 481 Dotációk nem korményzati szerveknek   1,750,000 0   1,750,000 0.10 

             - a különleges igényű személyek programja pályázat alapján 1,100,000       0   

             - program implementáció LPA pályázat szerint 650,000       0   

            A következő funkció pénzelési forrásai090:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,750,000     1,750,000 0.10 

            Funkció 090:   1,750,000     1,750,000 0.10 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 0902-
0016:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,750,000     1,750,000 0.10 

            A következő programtevékenységre összesen: 0902-0016:   1,750,000     1,750,000 0.10 



Страна 142.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
142. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

                          

    0902       

PROGRAM 11: SZOCIÁLIS ÉS 

GYERMEKVÉDELEM             

    0902-0018       Támogatás a Vöröskereszt programjának megvalósítására             

      090     Más helyen nem minősített szociális védelem             

            Óbecsei Vöröskereszt             

        101 481 Dotációk nem kormányzati szervezeteknek   2,700,000     2,700,000 0.15 

            A következő funkció pénzelési forrásai090:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   2,700,000     2,700,000 0.15 

            Funkció 090:   2,700,000     2,700,000 0.15 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 0902-
0018:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   2,700,000     2,700,000 0.15 

            A következő programtevékenységre összesen: 0902-0018:   2,700,000     2,700,000 0.15 

                          

    0902-0019       

Gyermekek és gyermekes családok 

támogatása             

      090     Más helyen nem minősített szociális védelem             

        102 472 Szociális védelmi térítmények a költségvetésből   2,000,000     2,000,000 0.11 

            - egyszeri segély az elsőszülött gyermek számára   2,000,000     2,000,000 0.11 

            A következő funkció pénzelési forrásai090:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   2,000,000     2,000,000 0.11 

            Funkció 090:   2,000,000     2,000,000 0.11 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 0902-
0019:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   2,000,000     2,000,000 0.11 

            A következő programtevékenységre összesen: 0902-0019:   2,000,000     2,000,000 0.11 

                          

            Általános jellegű átutalások különböző hatalmi szintek között             

    1801       PROGRAM 12: ELSŐDLEGES EGÉSZSÉGÜGYI VÉDELEM             



Страна 143.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
143. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

    1801-0002       Halottkémek             

      180     Általános jellegű átutalások különböző hatalmi szintek között             

        103 463 Átutalások más hatalmi szinteknek   1,300,000     1,300,000 0.07 

                          

            A következő funkció pénzelési forrásai180:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,300,000 0 0 1,300,000 0.07 

            Funkció 180:   1,300,000 0 0 1,300,000 0.07 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  1801-
0002:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,300,000     1,300,000 0.07 

            A következő programtevékenységre összesen: 1801-0002:   1,300,000 0 0 1,300,000 0.07 

                          

            ÓBECSEI EGÉSZSÉGHÁZ             

    1801       

PROGRAM 12: ELSŐDLEGES EGÉSZSÉGÜGYI 

VÉDELEM             

    1801-0001       Elsődleges egészségvédelmi intézmények működése             

      700     Egészségügy             

        104 464 Dotációk kötelező szoc. bizt. szervezeteknek   30,798,000     30,798,000 1.76 

            411-Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak 18,274,000           

            412-Szociális járulékok a munkaadó terhére 3,099,000           

            423-Szerződéses szolgáltatások 8,825,000           

            424-Szakmai szolgáltatások 100,000           

            425-Folyó javítások és karbantartás 500,000           

            A következő funkció pénzelési forrásai700:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   30,798,000     30,798,000 1.76 

            Funkció 700:   30,798,000 0 0 30,798,000 1.76 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  1801-
0001:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   30,798,000     30,798,000 1.76 

            A következő programtevékenységre összesen: 1801-0001:   30,798,000 0 0 30,798,000 1.76 



Страна 144.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
144. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

                          

            ÓBECSE KÖZSÉG EGÉSZSÉGÜGYI TANÁCSA             

    1801       PROGRAM 12: EGÉSZSÉGÜGYI VÉDELEM             

    1801-0003       
A társadalmi közegészségyügyi védelem tevékenységeinek 

végrehajtása             

      700     Egészségügy             

        105 423 Szerződéses szolgáltatások   480,000     480,000 0.03 

            A következő funkció pénzelési forrásai700:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   480,000     480,000 0.03 

            Funkció 700:   480,000     480,000 0.03 

            
Pénzelési forrás  за  програмску активност 1801-0003: 

            

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   480,000     480,000 0.03 

            A következő programtevékenységre összesen: 1801-0003:   480,000     480,000 0.03 

                          

            TÖRTÉNELMI LEVÉLTÁR             

    1201       13. PROGRAM: MŰVELŐDÉSFEJLESZTÉS ÉS TÁJÉKOZTATÁS             

    1201-0001       Helyi művelődési intézmények működése             

      820     Művelődési szolgáltatások             

        106 463 Átutalások más hatalmi szinteknek – Levéltár   5,774,000     5,774,000 0.33 

            411-Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak 3,659,000           

            412-Szociális járulékok a munkaadó terhére 594,000           

            415-Költségtérítmény a dolgozóknak 250,000           

            421-Állandó költségek   850,000           

            424-Szakmai szolgáltatások 160,000           

            426-Anyag 111,000           

            512-Gépek és felszerelés 150,000           

            A következő funkció pénzelési forrásai820:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   5,774,000     5,774,000 0.33 

            Funkció 820:   5,774,000   0 5,774,000 0.33 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 1201-
0001:             



Страна 145.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
145. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   5,774,000   0 5,774,000 0.33 

            A következő programtevékenységre összesen: 1201-0001:   5,774,000   0 5,774,000 0.33 

                          

            
EGYÉB MŰVELŐDÉSI ESZKÖZHASZNÁLÓK PÁLYÁZATOK 

ALAPJÁN             

    1201       13. PROGRAM: MŰVELŐDÉSFEJLESZTÉS ÉS TÁJÉKOZTATÁS             

    1201-0002       Kulturális és művészeti alkotás támogatása             

            

Egyéb művelődési használók pályázatok 

alapján             

      820     Művelődési szolgáltatások             

        107 481 Dotációk nem kormányzati szervezeteknek programok alapján   12,000,000     12,000,000 0.69 

            - Egyéb kulturális egyesületek pályázatok és programok alapján 12,000,000           

            EGYÉB HASZNÁLÓK             

      840     Egyéb közösségek szolgáltatásai             

        108 481 Dotációk nem kormányzati szervezeteknek   2,000,000     2,000,000 0.11 

            - egyéb használók – pályázatok és programok alapján 2,000,000           

            A következő funkció pénzelési forrásai820:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   12,000,000     12,000,000 0.69 

            Funkció 820:   12,000,000     12,000,000 0.69 

            A következő funkció pénzelési forrásai840:         0   

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   2,000,000     2,000,000 0.11 

            Funkció 840:   2,000,000     2,000,000 0.11 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 1201-
0002:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   14,000,000     14,000,000 0.80 

            A következő programtevékenységre összesen: 1201-0002:   14,000,000     14,000,000 0.80 

                          

    1201-7029       Az Óbecsei Városi Színház szanációja             

      820     Művelődési szolgáltatások             

        109 511 Épületek és építészeti objektumok   12,239,000   0 12,239,000 0.70 



Страна 146.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
146. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            A következő funkció pénzelési forrásai820:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   4,800,000     4,800,000 0.27 

          07 Átutalások más hatalmi szintektől       0 0 0.00 

          17 Más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek   7,439,000         

            Funkció 820:   12,239,000   0 12,239,000 0.70 

            A következő projektum pénzelési forrása 1201-7029:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   4,800,000     4,800,000 0.27 

          07 Átutalások más hatalmi szintektől       0 0 0.00 

          17 Más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek   7,439,000         

            A következő projektumra összesen: 1201-7029:   12,239,000   0 12,239,000 0.70 

                          

            
Műsorszórási kiadói szolgáltatások 

(tájékoztatás)             

    1201       13. PROGRAM: MŰVELŐDÉSFEJLESZTÉS ÉS TÁJÉKOZTATÁS             

    1201-0004       

Közérdek érvényesítése és fejlesztése a 

köztájékoztatás területén             

      830     Műszorszórási és kiadói szolgáltatások             

        110 423 Szerződéses szolgáltatások- tájékoztatási szolgáltatások   9,000,000     9,000,000 0.52 

            A következő funkció pénzelési forrásai830:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   9,000,000   0 9,000,000 0.52 

            Funkció 830:   9,000,000   0 9,000,000 0.52 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  1201-
0004:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   9,000,000     9,000,000 0.52 

            A következő programtevékenységre összesen: 1201-0004:   9,000,000   0 9,000,000 0.52 

                          

            EGYÉB FELHASZNÁLÓK PÁLYÁZATOK ALAPJÁN - SPORT             

    1301       PROGRAM 14: SPORT- ÉS IFJÚSÁGFEJLESZTÉS             

    1301-0001       
Támogatás a helyi sportszervezeteknek, egyesületeknek és 

szövetségeknek             

      810     Rekreációs és sport szolgáltatások             



Страна 147.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
147. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        111 481 
Dotációk nem kormányzati szervezeteknek- DOTÁCIÓK 
SPORTKLUBOKNAK PÁLYÁZAT ALAPJÁN   19,000,000     19,000,000 1.09 

            A következő funkció pénzelési forrásai810:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   19,000,000     19,000,000 1.09 

            Funkció 810:   19,000,000     19,000,000 1.09 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 1301-
0001:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   19,000,000 0 0 19,000,000 1.09 

            A következő programtevékenységre összesen: 1301-0001:   19,000,000 0 0 19,000,000 1.09 

                          

            IFJÚSÁGI IRODA             

    1301       

PROGRAM 14: SPORT- ÉS 

IFJÚSÁGFEJLESZTÉS             

    1301-0005       
Támogatás a helyi sportszervezeteknek, egyesületeknek és 

szövetségeknek             

      810     Rekreációs és sport szolgáltatások             

        112 422 Útiköltségek    800,000   0 800,000 0.05 

        113 423 Szerződéses szolgáltatások   3,000,000   0 3,000,000 0.17 

        114 424 Szakmai szolgáltatások   1,000,000   0 1,000,000 0.06 

        115 426 Anyag   750,000   0 750,000 0.04 

        116 512 Gépek és felszerelés   500,000   0 500,000 0.03 

            A következő funkció pénzelési forrásai810:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   6,050,000     6,050,000 0.35 

            Funkció 810:   6,050,000   0 6,050,000 0.35 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 1301-
0005:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   6,050,000     6,050,000 0.35 

            A következő programtevékenységre összesen: 1301-0005:   6,050,000   0 6,050,000 0.35 

                          

                          

    1301       14. PROGRAM: SPORT- ÉS IFJÚSÁGFEJLESZTÉS             

    1301-0005       Az ifjúságpolitika végrehajtása             

      810     Rekreációs és sport szolgáltatások             



Страна 148.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
148. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        117 481 Dotációk nem kormányzati szervezeteknek – pályázatok alapján   1,200,000     1,200,000 0.07 

            A következő funkció pénzelési forrásai810:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,200,000         

            Funkció 810:   1,200,000     1,200,000 0.07 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 1301-
0005:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,200,000     1,200,000 0.07 

            A következő programtevékenységre összesen: 1301-0005:   1,200,000     1,200,000 0.07 

                          

    1301       14. PROGRAM: SPORT- ÉS IFJÚSÁGFEJLESZTÉS             

    1301-7025       
EGÉSZSÉGESEBB FIATALOK AZ EGÉSZSÉGESEBB 

ÓBECSÉÉRT             

      810     Rekreációs és sport szolgáltatások             

        118 511 Épületek és építészeti objektumok   150,000   0 150,000 0.01 

            A következő funkció pénzelési forrásai810:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   150,000     150,000 0.01 

            Funkció 810:   150,000   0 150,000 0.01 

            A következő projektum pénzelési forrása:  1301-7025:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   150,000     150,000 0.01 

            A következő projektumra összesen: 1301-7025:   150,000   0 150,000 0.01 

                          

    1301-4018       Nemi egyenjogúság által a fiatalok egyenlőségéért             

      810     Rekreációs és sport szolgáltatások             

        119 424 Szakmai szolgáltatások   710,000     710,000 0.04 

            A következő funkció pénzelési forrásai810:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   60,000     60,000 0.00 

          17 Más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek   650,000     650,000 0.04 

            Funkció 810:   710,000     710,000 0.04 

            A következő projektum pénzelési forrásai  1301-4018:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   60,000     60,000 0.00 



Страна 149.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
149. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

          17 Más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek   650,000     650,000 0.04 

            A következő projektumra összesen: 1301-4018:   710,000     710,000 0.04 

                          

            A közadósság kezelése             

    0602       
PROGRAM 15. A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS 

KÖZSZOLGÁLTATÁSAI             

    0602-0001       A helyi és városi önkormányzat működése             

      160     Más helyen nem minősített általános közszolgáltatások             

        120 421 Állandó költségek     2,000,000     2,000,000 0.11 

            A következő funkció pénzelési forrásai160:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   2,000,000     2,000,000 0.11 

            Funkció 160:   2,000,000 0 0 2,000,000 0.11 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai 0602-0001: 

            

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   2,000,000     2,000,000 0.11 

            A következő programtevékenységre összesen: 0602-0001:   2,000,000 0 0 2,000,000 0.11 

                          

    0602-0003       A közadósság kezelése             

      160     Más helyen nem minősített általános közszolgáltatások             

        121 441 Hazai kamatok törlesztése   3,000,000     3,000,000 0.17 

        122 611 Tőketörlesztés hazai hitelintézeteknek   50,000,000     50,000,000 2.86 

            A következő funkció pénzelési forrásai160:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   53,000,000     53,000,000 3.04 

            Funkció 160:   53,000,000 0 0 53,000,000 3.04 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai 0602-0003: 

            

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   53,000,000     53,000,000 3.04 

            A következő programtevékenységre összesen: 0602-0003:   53,000,000 0 0 53,000,000 3.04 

                          

            NEMZETI KISEBBSÉGEK PROGRAMJAI             



Страна 150.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
150. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

    0602-0007       

A nemzeti kisebbségek nemzeti tanácsának 

működése             

      840     Egyéb közösségi szolgáltatások             

        123 481 
Dotációk nem kormányzati szervezeteknek a nemzeti kisebbségek 
programjai alapján   1,000,000     1,000,000 0.06 

            A következő funkció pénzelési forrásai840:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,000,000     1,000,000 0.06 

            Funkció 840:   1,000,000     1,000,000 0.06 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 0602-
0007:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,000,000     1,000,000 0.06 

            A következő programtevékenységre összesen: 0602-0007:   1,000,000     1,000,000 0.06 

                          

            RENDKÍVÜLI HELYZETEK             

    0602       
PROGRAM 15. A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS 

KÖZSZOLGÁLTATÁSAI             

    0602-0014       Rendkívüli helyzetek vezetése             

      160     
Más helyen nem minősített közszolgáltatások 

            

        124 423 Szerződéses szolgáltatások   2,500,000     2,500,000 0.14 

        125 426 Anyag   200,000     200,000 0.01 

        126 512 Gépek és felszerelés   1,200,000     1,200,000 0.07 

            A következő funkció pénzelési forrásai160:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   3,900,000     3,900,000 0.22 

            Funkció 160:   3,900,000 0 0 3,900,000 0.22 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai 0602-0014: 

            

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   3,900,000     3,900,000 0.22 

            A következő programtevékenységre összesen: 0602-0014:   3,900,000 0 0 3,900,000 0.22 

                          

                          

    0501       

17. PROGRAM: ENERGETIKAI HATÉKONYSÁG ÉS MEGÚJULÓ 
ENERGIAFORRÁSOK             



Страна 151.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
151. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

    0501- 4013       

Lakótömbök, családi lakóházak és lakások energetikai 
szanációja             

      620     Közösségfejlesztés              

        127 454 Szubvenciók magánvállalatoknak   10,000,000   0 10,000,000 0.57 

            A következő funkció pénzelési forrásai620:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   5,000,000     5,000,000 0.29 

          17 Más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek   5,000,000     5,000,000   

            Funkció 620:   10,000,000   0 10,000,000 0.57 

            
A következő projektum pénzelési forrása:  0501-4013: 

            

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   5,000,000     5,000,000 0.29 

          17 Más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek   5,000,000     5,000,000   

            A következő projektumra összesen:  0501-4013:   10,000,000   0 10,000,000 0.57 

                          

            A köv. fejezet összesen: 4.1.:   1,259,048,000 0 0 1,259,048,000 72.12 

            A köv. fejezet pénzelési forrása: 4.1:             

        01   Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,156,550,000     1,156,550,000 66.25 

        13   Korábbi évek elosztatlan többletbevétele   37,245,000     37,245,000 2.13 

        15   Korábbi évek donációiból származó fel nem használt eszközök   98,000     98,000 0.01 

        17   Más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek   65,155,000     65,155,000 3.73 

            A köv. fejezetre összesen: 4.1.:   1,259,048,000 0 0 1,259,048,000 72.12 

                          

4 2         MŰVELŐDÉS             

    1201       13. PROGRAM: MŰVELŐDÉSFEJLESZTÉS             

    1201- 0001       Helyi művelődési intézmények működése             

      820     Művelődési szolgáltatás             

            MŰVELŐDÉSI INTÉZMÉNYEK             

  4.021         VÁROSI SZÍNHÁZ   19,928,000 1,026,000 0 20,954,000 1.20 

        128 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   10,193,000 0 0 10,193,000 0.58 

        129 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   1,661,000 0 0 1,661,000 0.10 



Страна 152.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
152. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        130 413 Természetbeni térítmények   75,000 0 0 75,000 0.00 

        131 414 Szociális juttatások a dolgozóknak   90,000 50,000 0 140,000 0.01 

        132 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   750,000 0 0 750,000 0.04 

        133 416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások    0 0 0 0 0.00 

        134 421 Állandó költségek     6,655,000 201,000 0 6,856,000 0.39 

        136 423 Szerződéses szolgáltatások   20,000 15,000 0 35,000 0.00 

        138 425 Folyó javítások és karbantartás   200,000 350,000 0 550,000 0.03 

        139 426 Anyag   154,000 110,000 0 264,000 0.02 

        141 483 Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok végzése alapján   0 100,000 0 100,000 0.01 

        142 512 Gépek és felszerelés   130,000 200,000 0 330,000 0.02 

                          

  4.022         NÉPKÖNYVTÁR   21,721,000 50,000 0 21,771,000 1.25 

        128 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   11,567,000     11,567,000 0.66 

        129 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   1,879,000     1,879,000 0.11 

        130 413 Természetbeni térítmények   140,000     140,000 0.01 

        132 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   600,000     600,000 0.03 

        133 416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások    800,000     800,000 0.05 

        134 421 Állandó költségek     5,135,000 20,000 0 5,155,000 0.30 

        135 422 Útiköltségek    210,000 30,000 0 240,000 0.01 

        136 423 Szerződéses szolgáltatások   250,000     250,000 0.01 

        138 425 Folyó javítások és karbantartás   840,000   0 840,000 0.05 

        139 426 Anyag   300,000     300,000 0.02 

                          

  4.023         VÁROSI MÚZEUM   20,187,000 0 0 20,187,000 1.16 

        128 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   8,982,000     8,982,000 0.51 

        129 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   1,457,000     1,457,000 0.08 

        130 413 Természetbeni térítmények   250,000     250,000 0.01 

        131 414 Szociális juttatások a dolgozóknak   470,000     470,000 0.03 

        132 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   700,000     700,000 0.04 



Страна 153.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
153. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        133 416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások    1,250,000     1,250,000 0.07 

        134 421 Állandó költségek     2,745,000 0 0 2,745,000 0.16 

        135 422 Útiköltségek    325,000 0 0 325,000 0.02 

        136 423 Szerződéses szolgáltatások   1,818,000   0 1,818,000 0.10 

        137 424 Szakmai szolgáltatások   510,000     510,000 0.03 

        138 425 Folyó javítások és karbantartás   700,000 0   700,000 0.04 

        139 426 Anyag   350,000     350,000 0.02 

        140 482 Adók, kötelező illetékek és bírságok   30,000 0   30,000 0.00 

        142 512 Gépek és felszerelés   200,000   0 200,000 0.01 

        143 515 Nem anyagi vagyon   400,000     400,000 0.02 

            A következő funkció pénzelési forrásai820:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   61,836,000     61,836,000 3.54 

          04 A költségvetési felhasználók saját bevételei     1,076,000   1,076,000 0.06 

            Funkció 820:   61,836,000 1,076,000 0 62,912,000 3.60 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 1201-
0001:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   61,836,000 0 0 61,836,000 3.54 

          04  A költségvetési felhasználók saját bevételei     1,076,000   1,076,000 0.06 

            A következő programtevékenységre összesen: 1201-0001:   61,836,000 1,076,000 0 62,912,000 3.60 

                          

    1201- 0002       A művelődési és alkotó tevékenység ösztönzése             

      820     Művelődési szolgáltatás             

            MŰVELŐDÉSI INTÉZMÉNYEK             

  4.021         VÁROSI SZÍNHÁZ   5,575,000 8,961,000 0 14,536,000 0.83 

        144 421 Állandó költségek       60,000   60,000 0.00 

        145 422 Útiköltségek    810,000 170,000   980,000 0.06 

        146 423 Szerződéses szolgáltatások   2,535,000 2,935,000 0 5,470,000 0.31 

        147 424 Szakmai szolgáltatások   2,230,000 2,536,000 0 4,766,000 0.27 

        149 426 Anyag   0 560,000 0 560,000 0.03 



Страна 154.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
154. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        150 482 Adók, kötelező illetékek és bírságok     145,000   145,000 0.01 

        151 483 Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok végzése alapján     55,000   55,000 0.00 

        155 523 Árutartalék további értékesítésre     2,500,000   2,500,000 0.14 

  4.022         NÉPKÖNYVTÁR    3,043,000 200,000 0 3,243,000 0.19 

        146 423 Szerződéses szolgáltatások   888,000 80,000 0 968,000 0.06 

        147 424 Szakmai szolgáltatások   830,000 0 0 830,000 0.05 

        149 426 Anyag   495,000 20,000 0 515,000 0.03 

        152 511 Épületek és építészeti objektumok   0     0 0.02 

        153 512 Gépek és felszerelés   330,000 0 0 330,000 0.03 

        154 515 Nem anyagi vagyon   500,000 100,000 0 600,000 0.13 

  4.023         VÁROSI MÚZEUM   2,263,000 0 0 2,263,000 0.01 

        144 421 Állandó költségek       0   0 0.08 

        145 422 Útiköltségek    235,000 0 0 235,000 0.02 

        146 423 Szerződéses szolgáltatások   1,378,000 0 0 1,378,000 0.01 

        147 424 Szakmai szolgáltatások   340,000 0 0 340,000 0.01 

        149 426 Anyag   160,000 0 0 160,000 0.83 

        153 512 Gépek és felszerelés   0   0 0 0.00 

        154 515 Nem anyagi vagyon   150,000 0   150,000 0.06 

            A következő funkció pénzelési forrásai820:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   10,881,000     10,881,000 0.62 

          04  A költségvetési felhasználók saját bevételei     9,161,000   9,161,000 0.52 

            Funkció 820:   10,881,000 9,161,000 0 20,042,000 1.15 

            

A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 1201-
0002: 

            

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   10,881,000 0   10,881,000 0.62 

          04  A költségvetési felhasználók saját bevételei     9,161,000   9,161,000 0.52 

            A következő programtevékenységre összesen: 1201-0002:   10,881,000 9,161,000 0 20,042,000 1.15 

                          

            A köv. fejezet összesen: 4.2.:   72,717,000 10,237,000 0 82,954,000 4.75 

            A köv. fejezet pénzelési forrása: 4.2:             



Страна 155.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
155. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   72,717,000     72,717,000 4.17 

          04  A költségvetési felhasználók saját bevételei     10,237,000   10,237,000 0.59 

          07 Átutalások más hatalmi szintektől       0 0 0.00 

            A köv. fejezetre összesen: 4.2.:   72,717,000 10,237,000 0 82,954,000 4.75 

                          

4 3         TESTNEVELÉS             

            

ĐORĐE PREDIN – BADŽA ÓBECSE IFJÚSÁGÁNAK 
SPORT- ÉS KULTURÁLIS 

TEVÉKENYSÉGÉT SZOLGÁLÓ INTÉZMÉNYE             

    1301                     

    1301-0004       
PROGRAM 14: SPORT- ÉS 

IFJÚSÁGFEJLESZTÉS             

      810     Rekreációs és sportszolgáltatások   70,798,000 16,095,000 0 86,893,000 4.98 

        156 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   17,119,000 0   17,119,000 0.98 

        157 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   2,777,000 0   2,777,000 0.16 

        158 413 Természetbeni térítmények   0 400,000   400,000 0.02 

        159 414 Szociális juttatások a dolgozóknak   0 251,000   251,000 0.01 

        160 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   0 792,000   792,000 0.05 

        161 421 Állandó költségek     40,800,000 950,000   41,750,000 2.39 

        162 423 Szerződéses szolgáltatások   7,550,000 4,621,000   12,171,000 0.70 

        163 424 Szakmai szolgáltatások   801,000 600,000   1,401,000 0.08 

        164 425 Folyó javítások és karbantartás   1,000,000 2,500,000   3,500,000 0.20 

        165 426 Anyag   501,000 3,630,000   4,131,000 0.24 

        166 482 Adók, kötelező illetékek és pénzbírságok    0 290,000   290,000 0.02 

        167 511 Épületek és építészeti objektumok   0 401,000 0 401,000 0.02 

        168 512 Gépek és felszerelés   250,000 800,000   1,050,000 0.06 

            A következő funkció pénzelési forrásai810:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   70,798,000     70,798,000 4.06 

          04 A költségvetési felhasználók saját bevételei     16,095,000   16,095,000 0.92 

            Funkció 810:   70,798,000 16,095,000 0 86,893,000 4.98 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 1301-
0004:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   70,798,000   0 70,798,000 4.06 



Страна 156.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
156. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

          04 A költségvetési felhasználók saját bevételei     16,095,000   16,095,000 0.92 

            A következő programtevékenységre összesen: 1301-0004:   70,798,000 16,095,000 0 86,893,000 4.98 

                          

            A köv. fejezet összesen: 4.3.:   70,798,000 16,095,000 0 86,893,000 4.98 

            A köv. fejezet pénzelési forrása: 4.3:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   70,798,000     70,798,000 4.06 

          04 A költségvetési felhasználók saját bevételei     16,095,000   16,095,000 0.92 

            A köv. fejezetre összesen: 4.3.:   70,798,000 16,095,000 0 86,893,000 4.98 

                          

4 4         TÁRSADALMI GYERMEKVÉDELEM             

            Labud Pejović Iskoláskor Előtti Intézmény             

    2002       PROGRAM 8: ISKOLÁSKOR ELŐTTI NEVELÉS             

    2002-0002       Az iskoláskor előtti intézmények működése             

      911     Iskokáskor előtti oktatás             

        169 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   95,900,000 0 12,000,000 107,900,000 6.18 

        170 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   15,498,000 0 1,938,000 17,436,000 1.00 

        171 413 Természetbeni térítmények   550,000 0 0 550,000 0.03 

        172 414 Szociális juttatások a dolgozóknak   1,415,000 0 0 1,415,000 0.08 

        173 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   5,000,000 0 0 5,000,000 0.29 

        174 416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások    1,671,000 0 0 1,671,000 0.10 

        175 421 Állandó költségek     20,224,000 0 0 20,224,000 1.16 

        176 422 Útiköltségek    75,000 0 0 75,000 0.00 

        177 423 Szerződéses szolgáltatások   1,725,000 0 0 1,725,000 0.10 

        178 424 Szakmai szolgáltatások   800,000 0 0 800,000 0.05 

        179 425 Folyó javítások és karbantartás   3,422,000 0 0 3,422,000 0.20 

        180 426 Anyag   17,920,000 0 0 17,920,000 1.03 

        181 465 Egyéb törvényes dotációk    200,000 0 0 200,000 0.01 

        182 482 Adók, kötelező illetékek és pénzbírságok    100,000 0 0 100,000 0.01 



Страна 157.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
157. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        183 483 Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok végzése alapján   95,000 0 0 95,000 0.01 

        184 485 Állami szervek által okozott károk megtérítése   140,000 0 0 140,000 0.01 

        185 512 Gépek és felszerelés   905,000 0 0 905,000 0.05 

            A következő funkció pénzelési forrásai911:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   165,640,000     165,640,000 9.49 

          04 A költségvetési felhasználók saját bevételei     0   0 0.00 

          07 Átutalások más hatalmi szintektől       13,938,000 13,938,000 0.80 

            Funkció 911:   165,640,000 0 13,938,000 179,578,000 10.29 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 2002-
0002:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   165,640,000     165,640,000 9.49 

          04 A költségvetési felhasználók saját bevételei     0   0 0.00 

          07 Átutalások más hatalmi szintektől       13,938,000 13,938,000 0.80 

            A következő programtevékenységre összesen: 2002-0002:   165,640,000 0 13,938,000 179,578,000 10.29 

                          

            A köv. fejezet összesen: 4.4.:   165,640,000 0 13,938,000 179,578,000 10.29 

            A köv. fejezet pénzelési forrása: 4.4:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   165,640,000     165,640,000 9.49 

          07 Átutalások más hatalmi szintektől       13,938,000 13,938,000 0.80 

            A köv. fejezetre összesen: 4.4.:   165,640,000 0 13,938,000 179,578,000 10.29 

                          

4 5         HELYI KÖZÖSSÉGEK             

    0602       
PROGRAM 15: HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS 

SZOLGÁLTATÁSAI             

    0602-0002       A helyi közösségek működése             

      160     Más helyen nem minősített általános közszolgáltatások             

            HELYI KÖZÖSSÉGEK             

            IVAN PERIŠIĆ HELYI KÖZÖSSÉG ÓBECSE   5,243,000 0 0 5,243,000 0.30 

        186 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   1,500,000     1,500,000 0.09 

        187 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   251,000     251,000 0.01 



Страна 158.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
158. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        190 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   89,000     89,000 0.01 

        191 416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön kiadások    400,000     400,000 0.02 

        192 421 Állandó költségek     1,807,000     1,807,000 0.10 

        194 423 Szerződéses szolgáltatások   370,000     370,000 0.02 

        195 424 Szakmai szolgáltatások   270,000     270,000 0.02 

        196 425 Folyó javítások és karbantartás   230,000     230,000 0.01 

        197 426 Anyag   326,000     326,000 0.02 

            TODOR DUKIN HELYI KÖZÖSSÉG ÓBECSE   3,620,000 0 0 3,620,000 0.21 

        186 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   1,404,000     1,404,000 0.08 

        187 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   252,000     252,000 0.01 

        188 413 Természetbeni térítmények   33,000     33,000 0.00 

        190 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   88,000     88,000 0.01 

        192 421 Állandó költségek     1,118,000     1,118,000 0.06 

        194 423 Szerződéses szolgáltatások   171,000     171,000 0.01 

        195 424 Szakmai szolgáltatások   6,000     6,000 0.00 

        196 425 Folyó javítások és karbantartás   300,000     300,000 0.02 

        197 426 Anyag   195,000   0 195,000 0.01 

        198 482 Adók, kötelező illetékek és bírságok   3,000     3,000 0.00 

        200 512 Gépek és felszerelés   50,000     50,000 0.00 

            
TESTVÉRISÉG-EGYSÉG HELYI KÖZÖSSÉG ÓBECSE 

  6,314,000 0 0 6,314,000 0.36 

        186 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   1,464,000     1,464,000 0.08 

        187 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   251,000     251,000 0.01 

        190 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   89,000     89,000 0.01 

        192 421 Állandó költségek     2,530,000     2,530,000 0.14 

        194 423 Szerződéses szolgáltatások   320,000     320,000 0.02 

        195 424 Szakmai szolgáltatások   380,000     380,000 0.02 

        196 425 Folyó javítások és karbantartás   200,000     200,000 0.01 

        197 426 Anyag   320,000   0 320,000 0.02 

        198 482 Adók, kötelező illetékek és bírságok   10,000     10,000 0.00 



Страна 159.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
159. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        200 512 Gépek és felszerelés   150,000     150,000 0.01 

            PÉTERRÉVEI HELYI KÖZÖSSÉG   10,805,000 0 0 10,805,000 0.62 

        186 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   1,500,000     1,500,000 0.09 

        187 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   251,000     251,000 0.01 

        190 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   89,000     89,000 0.01 

        192 421 Állandó költségek     3,425,000     3,425,000 0.20 

        194 423 Szerződéses szolgáltatások   1,340,000     1,340,000 0.08 

        195 424 Szakmai szolgáltatások   850,000   0 850,000 0.05 

        196 425 Folyó javítások és karbantartás   2,550,000     2,550,000 0.15 

        197 426 Anyag   550,000     550,000 0.03 

        198 482 Adók, kötelező illetékek és bírságok   30,000     30,000 0.00 

        199 511 Épületek és építészeti objektumok   0     0 0.00 

        200 512 Gépek és felszerelés   220,000     220,000 0.01 

            BÁCSFÖLDVÁRI HELYI KÖZÖSSÉG   10,323,000 0 0 10,323,000 0.59 

        186 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   1,496,000     1,496,000 0.09 

        187 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   251,000     251,000 0.01 

        188 413 Természetbeni térítmények   12,000     12,000 0.00 

        190 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   89,000     89,000 0.01 

        192 421 Állandó költségek     4,375,000     4,375,000 0.25 

        193 422 Útiköltségek    90,000     90,000 0.01 

        194 423 Szerződéses szolgáltatások   410,000     410,000 0.02 

        195 424 Szakmai szolgáltatások   100,000     100,000 0.01 

        196 425 Folyó javítások és karbantartás   3,000,000     3,000,000 0.17 

        197 426 Anyag   450,000     450,000 0.03 

        200 512 Gépek és felszerelés   50,000     50,000 0.00 

            RADIČEVIĆI HELYI KÖZÖSSÉG   5,424,000 0 0 5,424,000 0.31 

        186 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   1,428,000     1,428,000 0.08 

        187 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   242,000     242,000 0.01 

        189 414 Szociális juttatások a dolgozóknak   200,000     200,000 0.01 



Страна 160.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
160. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        190 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   89,000     89,000 0.01 

        192 421 Állandó költségek     1,675,000     1,675,000 0.10 

        193 422 Útiköltségek    90,000     90,000 0.01 

        194 423 Szerződéses szolgáltatások   600,000     600,000 0.03 

        195 424 Szakmai szolgáltatások   100,000     100,000 0.01 

        196 425 Folyó javítások és karbantartás   250,000     250,000 0.01 

        197 426 Anyag   100,000     100,000 0.01 

        199 511 Épületek és építészeti objektumok   550,000     550,000 0.03 

        200 512 Gépek és felszerelés   50,000     50,000 0.00 

            DREAI HELYI KÖZÖSSÉG   3,382,000 0 0 3,382,000 0.19 

        186 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   1,416,000     1,416,000 0.08 

        187 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   242,000     242,000 0.01 

        188 413 Természetbeni térítmények   10,000     10,000 0.00 

        190 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   89,000     89,000 0.01 

        192 421 Állandó költségek     998,000     998,000 0.06 

        193 422 Útiköltségek    120,000     120,000 0.01 

        194 423 Szerződéses szolgáltatások   130,000     130,000 0.01 

        195 424 Szakmai szolgáltatások   20,000     20,000 0.00 

        196 425 Folyó javítások és karbantartás   250,000     250,000 0.01 

        197 426 Anyag   107,000     107,000 0.01 

        199 511 Épületek és építészeti objektumok   0     0 0.00 

        200 512 Gépek és felszerelés   0   0 0 0.00 

            PECESORI HELYI KÖZÖSSÉG   2,653,000 0 0 2,653,000 0.15 

        186 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   708,000     708,000 0.04 

        187 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   125,000     125,000 0.01 

        188 413 Természetbeni térítmények   12,000     12,000 0.00 

        190 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   45,000     45,000 0.00 

        192 421 Állandó költségek     1,043,000     1,043,000 0.06 

        193 422 Útiköltségek    150,000     150,000 0.01 



Страна 161.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
161. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        194 423 Szerződéses szolgáltatások   220,000     220,000 0.01 

        196 425 Folyó javítások és karbantartás   160,000     160,000 0.01 

        197 426 Anyag   190,000     190,000 0.01 

            A következő funkció pénzelési forrásai160:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   47,764,000 0 0 47,764,000 2.74 

            Funkció 160:   47,764,000 0 0 47,764,000 2.74 

            
A következő programtevékenység pénzelési forrásai: 0602-
0002:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   47,764,000 0   47,764,000 2.74 

            A következő programtevékenységre összesen: 0602-0002:   47,764,000 0 0 47,764,000 2.74 

                          

            A köv. fejezet összesen: 4.5.:   47,764,000 0 0 47,764,000 2.74 

            A köv. fejezet pénzelési forrása: 4.5:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   47,764,000     47,764,000 2.74 

            A köv. fejezetre összesen: - 4.5.:   47,764,000 0 0 47,764,000 2.74 

                          

4 6         Idegenforgalom             

            
ÓBECSE KÖZSÉG IDEGENFORGALMI 

SZERVEZETE             

    1502       PROGRAM 4: IDEGENFORGALOM FEJLESZTÉSE             

    1502-0002       Idegenforgalmi promóció             

      473     Idegenforgalom   12,485,000 2,351,000 0 14,836,000 0.85 

        201 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   3,551,000 0   3,551,000 0.20 

        202 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   594,000 0   594,000 0.03 

        203 413 Természetbeni térítmények   40,000 0   40,000 0.00 

        204 414 Szociális juttatások a dolgozóknak   140,000 0   140,000 0.01 

        205 415 Dolgozók költségtérítései   160,000 0   160,000 0.01 

        206 421 Állandó költségek     1,770,000 178,000   1,948,000 0.11 

        207 422 Útiköltségek    750,000 380,000   1,130,000 0.06 

        208 423 Szerződéses szolgáltatások   3,115,000 655,000   3,770,000 0.22 

        209 424 Szakmai szolgáltatások   1,060,000 120,000   1,180,000 0.07 



Страна 162.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
162. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

        210 425 Folyó javítások és karbantartás   400,000 60,000   460,000 0.03 

        211 426 Anyag   635,000 225,000   860,000 0.05 

        212 482 Adók, kötelező illetékek és pénzbírságok    80,000 50,000   130,000 0.01 

        213 483 Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok végzése alapján   50,000 2,000   52,000 0.00 

        214 485 Állami szervek által okozott károk megtérítése   40,000 1,000   41,000 0.00 

        215 512 Gépek és felszerelés   100,000 680,000   780,000 0.04 

            A következő funkció pénzelési forrásai473:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   12,485,000   0 12,485,000 0.72 

          04 A költségvetési felhasználók saját bevételei     2,351,000   2,351,000 0.13 

            Funkció 473:   12,485,000 2,351,000 0 14,836,000 0.85 

            
Pénzelési forrás  за  функцију за програмску активност 1502-
0002:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   12,485,000   0 12,485,000 0.72 

          04 A költségvetési felhasználók saját bevételei     2,351,000   2,351,000 0.13 

            A következő programtevékenységre összesen: 1502-0002:   12,485,000 2,351,000 0 14,836,000 0.85 

                          

    1502-4012       Óbecse éjjel fesztivál             

      473     Idegenforgalom             

        216 421 Állandó költségek     1,250,000     1,250,000 0.34 

        217 423 Szerződéses szolgáltatások   880,000   0 880,000 0.34 

        218 424 Szakmai szolgáltatások   3,800,000   0 3,800,000   

            A következő funkció pénzelési forrásai473:           0.34 

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   6,000,000     6,000,000 0.34 

            Funkció 473:   6,000,000   0 6,000,000 1.19 

            A következő projektum pénzelési forrásai  1502-4012:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   6,000,000     6,000,000 1.06 

            A következő projektumra összesen: 1502-4012:   6,000,000   0 6,000,000 0.13 

            Fejezetre összesen - 4.6.:   18,485,000 2,351,000 0 20,836,000 1.19 

            A köv. fejezet pénzelési forrása: - 4.6:           0.34 

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   18,485,000     18,485,000 0.34 



Страна 163.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
163. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

          04 A költségvetési felhasználók saját bevételei     2,351,000   2,351,000   

            A köv. fejezetre összesen: - 4.6.:   18,485,000 2,351,000 0 20,836,000 0.34 

            RÉSZRE ÖSSZESEN 4:   1,634,452,000 28,683,000 13,938,000 1,677,073,000 96.06 

            A következő rész pénzelési forrásai: 4:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   1,531,954,000     1,531,954,000 87.75 

          04 A költségvetési felhasználók saját bevételei     28,683,000   28,683,000 1.64 

          07 Átutalások más hatalmi szintektől       13,938,000 13,938,000 0.80 

          13 Korábbi évek elosztatlan többletbevétele   37,245,000     37,245,000 2.13 

          15 Korábbi évek donációiból származó fel nem használt eszközök   98,000     98,000 0.01 

          17 Más hatalmi szintek átutalásaiból származó el nem költött bevételek   65,155,000     65,155,000 3.73 

            RÉSZRE ÖSSZESEN 4:   1,634,452,000 28,683,000 13,938,000 1,677,073,000 96.06 

                          

5 1         KÖZSÉGI VAGYONJOGI ÜGYÉSZSÉG             

    0602       
PROGRAM 15: HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS 

SZOLGÁLTATÁSAI             

    0602-0004       Községi vagyonjogi ügyész             

      360     Más helyen nem kvalifikált közrend és csend             

        219 411 Keresetek, pótlékok és térítések a dolgozóknak   1,660,000     1,660,000 0.10 

        220 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére   287,000     287,000 0.02 

        221 415 Költségtérítmény a dolgozóknak   50,000     50,000 0.00 

        222 422 Útiköltségek    150,000     150,000 0.01 

        223 423 Szerződéses szolgáltatások   101,000     101,000 0.01 

        224 426 Anyag   145,000     145,000 0.01 

        225 485 Állami szervek által okozott károk megtérítése   10,000,000     10,000,000 0.57 

            A következő funkció pénzelési forrásai360:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   12,393,000 0 0 12,393,000 0.71 

            Funkció 360:   12,393,000 0 0 12,393,000 0.71 

            
A következő funkció pénzelési forrásai, a prog.tev.-re  0602-
0004:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   12,393,000     12,393,000 0.71 



Страна 164.                                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                     Број 17a. 
164. Oldal                                                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                   17a. Szám 

22.12.2023.       2023.12.22. 
     
 
 

            A következő programtevékenységre összesen: 0602-0004:   12,393,000 0 0 12,393,000 0.71 

                          

            Fejezetre összesen 5.1 :   12,393,000 0 0 12,393,000 0.71 

            A következő funkció pénzelési forrásai360:             

          01 Általános bevételek és költségvetési bevételek   12,393,000 0 0 12,393,000 0.71 

            Funkcióra összesen360:   12,393,000 0 0 12,393,000 0.71 

            A köv. fejezetre összesen: 5.1.:   12,393,000 0 0 12,393,000 0.71 

            RÉSZRE ÖSSZESEN 5:   12,393,000 0 0 12,393,000 0.71 

                          

            KÖLTSÉGEK ÖSSZESEN:   1,703,235,000 28,683,000 13,938,000 1,745,856,000 100.00 



III. A KÖLTSÉGVETÉS VÉGREHAJTÁSA 
 

9. szakasz 
A közszférában dolgozók maximális számának elrendeléséről szóló határozattal (SZK Hivatalos Közlönye 
68/2015., 81/2016.- AB Határozat és 95/2018. számok) összhangban jelen határozatban a 
költségvetési eszközöket a fizetésekre biztosítják 112 alkalmazottnak meghatázatlan időre a helyi 
adminisztrációban és 94 személynek meghatározott időre (ebből 11 megválasztott és 7 tisztségbe 
helyezett személy). 
 

10. szakasz 
Jelen határozat végrehajtásáért a községi elnök felel. 
A költségvetés végrehajtását elrendeli a községi elnök. 
 

11. szakasz 
A közvetlen és közvetett költségvetési eszközök elrendelője a tisztviselő (vezető), illetve az a személy, 
aki felel az eszközök irányításáért,  a kötelezettségek átvállalásáért, a kifizetés megbízásáért, melyet 
elvégeznek a szervek eszközeiből, mint ahogyan az eszközök kifizetés meghagyása, amelyek a 
költségvetéshez tartoznak. 
 

12. szakasz 
Az eszközök törvényessége és rendeltetésszerű szétosztása jelen határozattal, a tisztviselők mellett, 
vagyis a direkt és indirekt költségvetési használók vezetője mellett, felelős a községi közigazgatás 
vezetője is a 15.program-a helyi önkormányzat általános működése, programaktivitás 0602-0001 a 
helyi önkormányzat működése a 4. rész 0. fejezetben – Óbecse Községi közigazgatás- Óbecse község 
költségvetéséért és a többi programokért és aktivitásokért, ahol a törvény elrendeli az illetékességét.  
 

13.szakasz 
A vezetés szerve illetékes a pénzügyért, köteles rendszresen kísérni a költségvetés végrehajtását és 
évente legalább kétszer értesíteni arról a községi elnököt (községi tanács), 15 napos határidőn belül a 
féléves, illetve kilenc hónapos időszakra vonatkozóan. 
Jelen határozat 1. bekezdése jelentésének meghozatalától számított 15 napon belül a községi tanács 
efogadja és eljuttatja azt a képviselő-testületnek. 
A jelentés tartalmazza az elfogadott költségvetések eltéréseit és a nagyobb eltérések indoklását. 

 
14.szakasz 

Óbecse község jövedelmét és bevételét összegyűjtik és kifizetik a törvénnyel és más előírásokkal 
összhangban, függetlenül a költségvetésben megállapított összeg egyes fajtájának  jövedelmétől és 
bevételétől. 
 

15.szakasz 
Az általános költségvetési jövedelem appropriáció változásáról és appropriáció átviteléről és a folyó 
költségvetési tartalékról  szóló határozatot, összhangban A költségvetési rendszerről szóló törvény 61. 
szakaszával, a községi elnök hozza meg. 

 
16.szakasz 

A folyó költségvetési tartalék használatáról és az állandó költségvetési tartalékról szóló határozatot a 
helyi szerv pénzügyi illetékes vezetője ajánlatára  a községi elnök hozza meg. 
 

17.szakasz 
A költségvetési alap megnyitásáról szóló határozatot  A költségvetési rendszerről szóló törvény 64. 
szakasza alapján a községi tanács hozza meg. 



Страна 166.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
166. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
 

18.szakasz 
A községi tanács felel a fiskális politika végrehajtásáért és a közvagyon kezeléséért, a jövedelmért és 
költségért és kiadásokért, összhangban A költségvetési rendszerről szóló törvénnyel. Engedélyezett a 
községi elnök számára, hogy összhangban A költségvetési rendszerről szóló törvény 27zs szakaszával, 
kérvényt nyújthat be a Pénzügyminisztériumnál a fiskális deficit jóváhagyására, a megállapított  10%-
os deficit fölé, amennyiben az eredmény a közalap megvalósítása. 
 

19.szakasz 
A község pénzügyi eszköze, a költségvetési eszközök közvetlen és közvetett felhasználói, mint ahogyan 
a közeszközök más használói is, akik bekapcsoltak a község kincstárának konszolidativ számlájába, 
viselik a kincstár konszolidatív számlájának maradványát. 
 

20.szakasz 
A kötelezettségeket, melyeket átvesznek a kötségvetés eszközeinek direk és indirekt használói, meg 
kell felelniük az appropriációknak is, melyek rendeltetettek jelen határozat jóváhagyottak és átvitettek. 
Különösen a használók jelen határozat 1. bekezdéséből, összhangban A költségvetési rendszerről szóló 
törvény 54. szakaszával, átvehetők a kötelezettségek szerződés szerint, amely a tőkeváltozásra 
vonatkozik és több éves fizetést igényel, a pénzügyi munkák illetékes szervének ajánlatára, a községi 
tanács jóváhagyásával, legfeljebb a kapitális terv kimutatása összegéig jelen határozat 7. szakaszából. 
A költségvetéi eszközök használói kötelesek a szerződés szerint a közbeszerzési eljárás megindítása 
előtt a kapitális beszerzési projektmra megszerezni az illetékes pénzügyi osztály jóváhagyását. 
A költségvetési eszközk használói kötelesek  a községi tanácshoz  való fordulás jóváhagyása céljából a 
közbeszerzés eljárásának megindítására és szerződéskötésre, eljuttatni a helyrendet a saját pénzügyi 
tervükből, melyre elvégzik a fizetést, mint ahgogyan az elérhető appropriáció összegét is. 
A költségvetés használója, amely  meghatározott a kiadás elvégzésére  a költségvetés eszközeiből, és 
más forrásokból, köteles annak a kiadásnak a kiegyenlítását elvégezni a jövedelemből azokból a másik 
forráskból. 
Az átvett kötelezettségek a 2022-es évben összhanban a jóváhagyott appropriációkkal arra az évre, de 
nem elvégezve a 2022-es évben,  átvitendők a 2023-as évre és átvitt kötelezettség státuszúak és 
elvégzendők a megállapított appropriáció terhére jelen határozattal. 
 

21.szakasz 
Az átvett kötelezettségeket és minden más kötelezettséget el kell végezni kizárólag a konszolidatív 
kincstári számla készpénzi elvén, kivéve, ha törvénnyel, illetve a kormány aktusával az máshogyan van 
előirányozva. 
 

22.szakasz 
A költségvetés eszközeinek használói átveszik a kötelezettségeket  csak írásos szerződés  vagy más jogi 
aktus alapján, hacsak az törvényileg nincs máshogyan előírva. 
A fizetést a költségvetésből nem végzik el, amennyiben nincsenek betartva  az eljárások,  megállapítva 
A költségvetési törvény 56. szakasza 3.bekezdésével. 
 

23.szakasz 
A költségvetési használók a közbeszerzésről, szolgálatnyújtásról vagy munkavégzésről szóló szerződés 
megkötése kiosztásakor, A közbeszerzésről szóló törvény (SZK Hivatalos Lapja, 91/2019. szám) szerint 
lépnek fel. 

 
 



Страна 167.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
167. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

24.szakasz 
A kötelezettségeket a kötségvetési eszközök használói szerint elvégzik a megvalósított költségvetési 
jövedelmemel arányosan. Ha az év folyamán csökken a jövedelem, a költségvetés kiadásait elvégzik 
prioritások szerint: törvényi előírásokkal meghatározott kötelezettségek a meglévő szinten, és minimális 
állandó költség, mely szükséges a kötségvetési eszközök használóinak zavartalan működéséhez. 
 

25.szakasz 
A szétosztott eszközok a kiadások és a költségvetés használóinak kiadásira, átkerülnek a kérelmük és a 
jóváhagyott kvóták alapján a költségvetés háromhónapos tervébe. 
A kérelem mellé a használók kötelesek kézbesíteni a fizetési dokumentáció fénymásolatát. A 
dokumentum a felelős személy által hitelesített kell, hogy legyen. 
 

26.szakasz 
A kincstár konszolidatív számláján lévő pénzeszköz  befektethető lehet a 2023-as évben, csak A 
költségvetési rendszerről szóló törvény 10. szakaszával összhangban, mely szerint, összhangban 
ugyanezzel a törvénnyel, a községi elök, illetve az a személy, akit ő  megbíz,  felelős a befektetés 
hatékonyságáért és biztonságáért. 
 

27.szakasz 
A költségvetési rendszer használója a községi elnök jóváhagyása nélkül nem létesíthet új munkahelyet 
a 2023-as évben, amennyiben a szükséges eszközök azoknak a személyek fizetésének kifizetésére 
nincsenek meghatározva az eszközök keretében, jelen határozattal összhangaban,  előirányozva a 
fizetére a költségvetés használójának és jelen határozattal. 
 

28.szakasz 
A költségvetés eszközeinek direkt és indirekt használói a 2023-as évben  a nem pénzügyi vagyon 
kijavított átszámolása kimutatva a tőke terhére, illetve a nem kimutatott amortizáció és munkaeszköz  
kiadásra. 
 

29.szakasz 
A folyó likviditás deficitének finanszírzása, amely felléphet a költségvetés jövedelmének és kiadásának 
kiegyenlítettsége mozgása közben, a községi elnök kölcsönözhet A közadósság (SZK Hivatalos Közlönye 
61/2005., 107/2009., 78/2011., 68/2015., 95/2018., 91/2019. és 149/2020. számok) 35. szakasza 
alapján. 
 

30.szakasz 
A költségvetés eszközeinek használói átemelhetők a költségvetés elvégzésének számlájára 2022. 
december 31-ig, az eszközök, melyeket nem használtak fel a kiadások finanszírozására a 2021-es 
évben, melyeket átemeltek ezeknek a használóknak, összhangban Óbecse község 2022-es 
költségvetésének határozatával. 
 

31.szakasz 
Kivételesen, abban az esetben ha Óbecse község költségvetése másik kötségvetésből (köztársasági, 
tartományi vagy más községi) átutalt eszközök rendeltetésének aktusával határoztak meg, beleértve a 
rendeltetészszerű eszközök átutalását  a természeti katasztrófák által okozott kár megtérítése , mint 
ahogyan a donációk szerződésére, melyek kiadásai nem voltak ismertek jelen határozat meghozatala 
eljárásában, a pénzügy illetékes vezető szerve annak az aktusnak az alapján megnyitja a megfelelő 
appropriációt a kiadás elvégzésére, összhangaban A költségvetési rendszerről szóló törvény 5. 
szakaszával. 



Страна 168.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
168. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
 

32. szakasz 
A kincstári konszolidatív számlájának fizetése más használók és eszközök megvalósítására, A 
költségvetési rendszerről szóló törvény értelmében, melyek bekapcsoltak a kincstár konszolidatív 
számlájának keretébe, nem végzik el, amennyiben a használók nem kaptak jóváhagyást a törvénnyel 
előírt pénzügyi tervre, illetve a képviselő-testület aktusával és amennyiben azt a tervet nem juttatták el 
a Kincstár vezetésének. 
 

33. szakasz 
A költségvetés-rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009., 73/2010., 101/2010., 
101/2012., 62/2013., 63/2013., 108/2013., 142/2014., 68/2015., 103/2015., 99/2016., 113/2017., 
95/2018., 31/2019., 72/2019., 149/2020., 118/2021. – más. törvény és 138/2022. számok) 2. 
szakaszának 31. pontjával, 54. szakaszával és 56. szakaszának 4. bekezdésével és A 2023. 
költségvetési év költségvetéséről szóló törvénnyel (SZK Hivatalos Közlönye, 110/21. szám) 
összhangban nem végzik el a karácsonyi, éves és más fajtájú térítés elszámolását és fizetését és a 
személyes és kollektív szerződés előirányzott bónuszát a foglalkoztatottak anyagi megsegítésére és 
munkafeltételeinek javítására, sem más térítményeket nem fizetnek ki A munkatörvénykönyv (SZK 
Hivatalos Közlönye, 24/05., 61/05., 54/09., 32/13., 75/14., 13/17.- az AB Határozata, 113/17. и 95/18. 
– autentikus magyarázat számok) 120. szaksza 1. bekezdésének 4. pontjából, a külön kollektív 
szerződésekből, a Szerb Köztársaság közvetlen és közvetett költségvetési eszközhasználók és a 
kötelező szociális biztoítási szervezetek eszközhasználóinak más aktusaiból, kivéve a jubiláris 
ajándékokat a foglalkoztatottak számára és pénzbeli gratulációkat a gyermekeik számára. 
 

34. szakasz 
A költségvetéi eszközök használói, melyek meghatározott költségek és kiadások más jövedelmi 
forrásból és bevételből, melyek nem a költségvetés általános jövedelmei (01-es forrás-költségvetési 
bevétel), a kötelezettségeket átveheti csak a megvalósított jövedelemig és kiadásig, ha a megvalósítottt 
jövedelem és kiadás szintje kisebb a meghatározott appropriációnál. 
A költségvetési eszköz használója, akinél az év folyamán csökkenés történik, a jóváhagyott appropriáció 
a kényszerkifizetés elvégzése miatt, a megfelelő intézkedés csökkentett összegének az átvett 
kötelezettségek összehangolása érdekében,  javasolják a kötelezettségek csökkentését, illetve 
meghosszabbítják a szerződéses határidőt a fizetésre vagy a szerződés lemondására. 

 
35.szakasz 

Prioritásuk van a költségvetés eszközei használónak az áru és szolgáltatás kiadásaira, van kiadásuk az 
állandó költségekre, a folyó javítások és karbantartások költségeire és anyagra. 
A költségvetés eszközeinek használói kötelesek a folyó javítás és karbantartás és anyag állandó 
költségei alapján, mint ahogyan a kapitális kiadások alapján kiegyenlíteni a törvénnyel előírányzott 
határidőn belül, mely szabályozza a pénzbeli kötelezettségek kiegyenlítését a kommerciális 
tranzakciókban. 
 

36.szakasz 
Jelen határozatot Óbecse község Hivatalos Lapjában kell megjelentetni és el kell juttatni a 
Pénzügyminisztériumnak. 
 

37.szakasz 
Jelen határozat hatályba lép Óbecse község Hivatalos Lapjában való megjelenés másnapján, és 2023. 
01. 01-től alkalmazzák. 
 



Страна 169.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
169. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Óbecse község 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE      A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
Ikt.szám: I 011-67/2023                 Kiss Igor s.k.                       
Kelt: 2023.12.22.   
ÓBECSE 

 
INDOKLÁS 

 
JOGCÍM: 
Óbecse község 2024. évi költségvetésről szóló határozat meghozatalának jogcíme A költségvetés-
rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009., 73/2010., 101/2010., 101/2012., 
62/2013., 63/2013., 108/2013., 142/2014., 68/2015., 103/2015., 99/2016., 113/2017., 95/2018., 
31/2019., 72/2019., 149/2020., 118/2021. – más. törvény és 138/2022. számok) 43. szakasza, mely 
szerint a költségvetésről szóló határozatot a helyi önkormányzati egység képviselő-testülete hozza meg. 
A MEGHOZATAL INDOKAI: 
Óbecse község 2024. évi költségvetésének előkészítését és meghozatalát A helyi önkormányzat 
pénzeléséről szóló törvénnyel (SZK Hivatalos Közlönye, 62/2006., 47/2011., 93/2012., 99/2013. – 
összehangolt dinar összegek, 125/2014. – összehangolt dinár összegek, 95/2015. – összehangolt dinár 
összegek, 83/2016., 91/2016. – összehangolt dinár összegek, 104/2016. – összehangolt dinár 
összegek, 126/2020. – összehangolt dinár összegek, 99/2021. – összehangolt dinár összegek, 
111/2021. – összehangolt dinár összegek, 142/2022. – összehangolt dinár összegek és 97/2023. – 
összehangolt dinár összegek), A helyi önkormányzati egységek 2024. évi előkészítéséről a 2025. és 
2026. évi projekciókkal szóló utasítással, 2023. július 4., ikt. száma: 000173365-2023-10520-003-008-
427-000/2023., amit a Pénzügyminisztérium hozott meg, A költségvetés-rendszer szenderd 
klasszifikációs keretének és ellenőrző tervének szabályzatával (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 
16/2016., 49/2016., 107/2016., 46/2017., 114/2017., 20/2018., 36/2018., 93/2018., 104/2018., 
14/2019., 33/2019., 68/2019., 84/2019., 151/2020., 19/2021., 66/2021., 130/2021., 144/2022., 
26/2023. és 83/2023. számok), valamint az Óbecse község 2024. évi költségvetésének elkészítéséről 
szóló utasítással végezték (a Pénzügyosztály adta ki 2023. 07. 31-én IV 03 400-398/2023. szám alatt). 
Összhangban A költségvetés-rendszerről szóló törvénnyel a költségvetési eszközhasználók 
prgramszerűen kimutatják a saját költségvetésüket. A Pénzügyminisztérium elkészítette az Utasítást a 
programköltségvetés elkészítéséhez. Az Utasítás 5. mellékletében megtalálható az egységes 
programszerkezet a helyi önkormányzatok számára a programok és programtevékenységek részben, 
amelyeket alkalmaznak a helyi önkrományzatok 2024. évi költségvetésének kidolgozásához. 
Az Utasításban hangsúlyozzák, hogy a helyi önkormányzati egység kötelessége figyelemmel kísérni és 
jelentsét tenni az egységes indikátorokkal mért értékekről, ami a rendszeres jelentéstételi kötelesség 
része, s külön ki kell hangsúlyozni a nemi paramétereket. Óbecse község meghozta az éves tervet a 
nemi szempontból felelős költségvetés fokozatos bevezetésére a 2024. évben, ami benne van község 
2024. évi költségvetésében. 
Óbecse község Óbecse község 2024. évi költségvetésének elfogadását követően a honlapján közzétesz 
egy egyszerű használati útmutatót a polgári költségvetéshez a polgárok tájékoztatása és ismertetése 
céljából a költségvetési eszközök tervezett felhasználási módjáról. 
Az Óbecse község költségvetéséről szóló határozat kidolgozása során tiszteletben tartottuk A 
költségvetés-rendszerről szóló törvény 2. bekezdésének 7. és 8. szakaszait, amelyek definiálják kik a 
költségvetés közvetlen és közvetett használói. Óbecse község költségvetésének közvetlen 
eszközhasználói a Községi Képviselő-testület, a Községi elnök, a Községi Tanács, Óbecse Község 
Közigazgatási Hivatala, a Községi Vagyonjogi Ügyész és a Polgári jogvédő. Óbecse község 



Страна 170.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
170. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
költségvetésének közvetett eszközhasználói a Labud Pejović Iskoláskor Előtti Intézmény, az Óbecsei 
Városi Múzeum, az Óbecsei Népkönyvtár, az Óbecsei Városi Színház, Óbecse Község Idegenforgalmi 
Szervezete, a Đirđe Predin Badža Óbecse Ifjúságának Sport- és Művelődési Tevékenységét Szolgáló 
Intézmény, valamint a települések és Óbecse helyi közösségei. 
A 2024. évi bevételeket reálisan terveztük, s a 2023. év három negyedévének megvalósításából 
indultunk ki, felbecsültük az utolsó negyedév bevételeit is, valamint reális a 2024. évi bevételek 
növekedésének becslése, összhangban a helyi önkormányzat 2024. évi költségvetése tervezéséről szóló 
utasítással és a 2025. és 2026. évi projekciókkal. 
A külön környezevédelmi térítmények bevételeit a 2024. évben az új, Óbecse község környezetvédelmi- 
és fejlesztési térítményeiről határozat alapján terveztük 19 millió dináros összegben, a becslések 
alapján. 
A nem rendeltetésszerű átutalásokat a Pénzügyminisztérium utasítása alapján ugyanekkora összegben 
terveztük, amit A Szerb Köztársaság 2024. évi költségvetéséről szóló törvényben határoztak meg. 
A rendeltetésszerű átutalásokat más hatalmi szintektől a projektumok szerint reálisan terveztük. A 
megvalósításuk a pályázatok alapján elnyert eszközöktől függyenek. A költségvetés első 
átütemezésében a magasabb szintek pályázatainak megjelenése után korrigáljuk majd Óbecse község 
2024. évi költségvetéséről szóló határozatban a Projektumokat. 
A kiadások és költségek limitjének tervezése során minden eszközhasználó esetében a 2023. évi 
megvalósított költségekből indultunk ki, valamint az elkövetkezendő időszak tervezett politikájából. 
A keresetek teljes összegét a Pénzügyminisztérium Utasítása alapján a meglévő foglalkoztatottak száma 
és a 2023-as évben kifizetett fizetések alapján terveztük. 
A Szerb Köztársaság Kormánya elfogadta a Szerb Köztársaság 2024. évi költségvetéséről szóló 
törvénytervezetet, amelyben előirányozta a minimálbér 17,8 százalékos, valamint a közszférában 
dolgozók bérének 10%-kos növekedését. 
A fent felsoroltak alapján növeltük a fizetések eszközeinek összegét a 2024-re jóváhagyott százalékban. 
A többi folyó kiadások keretein belül továbbra is spórolni kell, hogy ne következzen be a 
kötelezettségek kényszermegfizettetésének veszélyeztetése. 
Ahogy a korábbi években, a 2014. évi költségvetésben sem terveztük pénzbeli ajándékok, karácsonyi, 
éves és más díjak, bónuszok kifizetését a foglalkoztatottak számára, valamint segélyeket az anyagi 
helyzetük javítására és munkafeltételeik javításához, kivéve a jubileumi díjakat, amelyekre a 2024. 
évben valósítják meg a jogot, valamint a pénzbeli üdvözletet a foglalkoztatottak gyermekei számára.  
Minden kiadást a restriktív politikával összhangban terveztünk, amit a fenntartható deficit szint céljából 
hajtanak végre. 
A deficit összege 297.070.000,00 dinár. 

Előnyt az új kapitális projektumok tervezésében a meglévő projektumok élveznek, amelyek már a 
kiépítés fázisában vannak, valamint az új infrastrukturális projektumok. 
A megadott iránymutatók, Óbecse Község Alapszabálya, valamint A költségvetés-rendszerről szóló 
törvény és a helyi önkormányzati egység egyes területeit szabályozó törvények rendelkezéseivel 
összhangban Óbecse község költségvetését 1.983.774.000,00 dináros összegben projektáltuk, 
mégpedig: 

- A költségvetési bevételek 1.664.203.000,00 dinárt tesznek ki, amiből az átvitt eszközöket 
319.571.000,00 dinár értékben terveztük, 

- A saját forrásból származó eszközök 1.925.935.000,00 dinárt tesznek ki, 
- A magasabb hatalmi szintektől származó bevételek 41.965.000,00 dinárt tesznek ki. 

 
Óbecse község 2024. évi költségvetése tervezett bevételeinek szerkezete a következő: 

- adóbevételek: 76,36 % 



Страна 171.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
171. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

- donációk és átutalások: 11,81 % 
- egyéb bevételek: 10,67% 
- nem anyagi vagyon értékesítéséből származó bevételek: 1,15% 

Az Óbecse község 2024. évi költségvetéséről szóló határozatban elválasztották a Községi Képviselő-
testület, a Községi elnök, a Községi Tanács, a Községi Közigazgatási Hivatal és a Községi Vagyonjogi 
Ügyészség hatáskörét. Ezzel biztosították az eszközök összegeinek átláthatóságát, amelyet a hatalmi 
alanyok költenek. 
Az Óbecse község 2024. évi költségvetésében javasolt eszközöket 1.983.774.000,00 összegben a 
költségvetés kiadásainak oldalán osztották fel rendeltetés és használók szerint, úgy, hogy a 
szerkezetükben a foglalkoztatottak 22,84%-ban vesznek részt, a szolgáltatás- és áruhasználta 27,60%-
ban, a kamattörlesztés és más hitelvállalást kísérő költségek 0,33%-ban, a szubvenciók nem 
nyereségalapú vállalatoknak 4,64%-ban,  dotációk és átutalások 11,82%-ban, a szociális védelem 
2,87%-ban, az egyéb kiadások 2,59%-ban, az alapeszközök 25,79%-ban, az árutartalékok további 
értékesítésre 0,13%-ban, a tőketörlesztés hitelintézeteknek 1,13%-ban, a tartalékeszközök pedig 
0,12%-ban. 
A projektált költségvetési deficit Óbecse község 2024. évi költségvetésében 297.070.000,00 dinár, amit 
részben az átvitt eszközökből fedezünk. 
Az Óbecse község 2024. évi költségvetéséről szóló határozaz korábban lép hatályba, ezért az Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában való megjelenésétől számított nyolcadik napon való  megjelenés helyett a 
megjelentetésének napján lép hatályba a helyi önkormányzati egység költségvetési naptára 31. 
szakasza 1. bekezdésének 2. pontját alkalmazása céljából, valamint azért, hogy A költségvetés-
rendszerről szóló törvény 6. pontja alapján kézbesítnei tudják az illetékes minisztériumnak  folyó év 
december 25-éig. A Határoztaot 2024. 01. 01-jétől alkalmazzák. 
 
 

ÖSSZEGZÉS 
dinárban 

Progra
m/PT/
Projekt

um 

Kód Cél Mutató Célérték 2024 
Célérték 

2025 
Célérték 

2026 
Költségvetési 

eszközök 
Saját 

bevételek 

Bevételek 
más 

pénzelési 
forrásból 

Eszközök 
összesen 

Progr
am 1.  
Lakha
tás. 
telepü
lésren
dezés, 
terület
tervez
és 1101 

CÉL 002 - 
A helyi 

közösség 
tervezett 

és 
településr
endezési 

fejlesztése 

IND  003 - 
A terület 
tervdokum
etációval 
való 
lefedettsé
gének 
növelése 46% 54% 62% 4,600,000 0 0 4,600,000 

Terüle
ti és 
települ
ésfejle
sztési 
tervez
és 

1101-
0001 

A terv és 
településr
endezési 
műszaki 

dokument
áció 

kidolgozás
a 

Az 
elfogadott 
részletes 
szabályoz
ási tervek 
száma 6 7 8 3,300,000 0 0 3,300,000 

Építés
zeti 
telkek 
kezelé
se 1101-

0003 

Településf
ejlesztés a 
tervekkel 

összhangb
an 

A terület 
lefedettsé
ge 
településr
endezési 
tervdokum
entumokk
al       1,300,000 0 0 1,300,000 



Страна 172.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
172. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
Falusi 
házak 
kioszt
ása 1101-

0004 

A polgárok 
lakhatási 

viszonyain
ak 

előmozdít
ása 

A 
lakhatási 
támogatás 
használóin
ak száma 100 120 150 0   0 0 

2.  
Progr
am: 
Kom
munál
is 
tevéke
nység   

1102 

CÉL 001 - 
A 

használók 
és terület 
maximális 
lefedettsé

ge 
kommunáli

s 
szolgáltatá

sokkal 

IND  - 002 
A terület 
maximális 
lefedettsé
ge 
kommunáli
s 
szolgáltatá
sokkal (a 
települése
k száma, 
ahol 
legalább 
egy 
kommunáli
s 
tevékenys
ég jelen 
van a 
város/közs
ég 
települései
nek 
számához 
viszonyítv
a) 450 500 600 225,659,000 0 14,520,000 240,179,000 

A 
közvil
ágítás 
kezelé
se/kar
bantar
tása 

1102-
0001 

A 
közvilágítá

s 
beavatkoz
ásainak 
száma a 

bejelentett 
meghibás
odások 

számához 
viszoynyít
va, a nők 

által 
bejelentett 
meghibás
odások 

számának 
bemutatás

ával 

Укупан 
број 

интервен
ција по 

поднетим 
иницијати

вама 
грађана A 
polgárok 

által 
bejelentett 
meghibás
odások 

beavatkoz
ásainak 
száma 

350/450  
(150ж) 

400/500 
(200ж) 

500/600 
(250ж) 24,200,000 0 0 24,200,000 

Zöld 
közter
ületek 
karban
tartása 

1102-
0002 

A 
települése

k 
maximális 
lehetséges 
lefedettsé
ge a zöld 
területek 

karbantart
ásának 

szolgáltatá
sával 

A 
karbantart

ott zöld 
területek 
száma 
m2-ben 
kifejezve 

738,000 800,000 840,000 37,895,000 0 0 37,895,000 

Tiszta
ságfen
ntartás 
a 
közter
ületek
en 

1102-
0003 

A 
települése

k 
maximális 
lehetséges 
lefedettsé

ge a 
közterület

ek 
tisztaságfe
nntarttásá

nak 
szolgáltatá

sával 

A 
közterület

ek 
területéne

k 
tisztaságfe
nntartási 

szolgáltatá
ssal való 
lefedettsé

gének 
aránya 

5% 5.5% 6% 10,800,000 0 0 10,800,000 



Страна 173.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
173. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

Állate
gészsé
gügy 

1102-
0004 

Feltételek 
biztosítása 
a polgárok 

egyéb 
kommunáli

s 
szükséglet

einek 
biztosításá

val 

 Az 
állatmenh

elye 
száma és 
kapacitása 

150 150 150 26,480,000 0 0 26,480,000 

Hőene
rgia 
előállí
tása és 
eloszt
ása 

1102-
0007 

A távhő-
szolgáltatá

sok 
megfelelő 
minősége 

Azon 
használók 

aránya, 
akik 

számára 
az 

elszámolá
st az 

elhasznált 
energiame

nnyiség 
után 

végzik 80% 85% 90% 27,600,000     27,600,000 

A 
vízvez
ték-
hálóza
t 
kezelé
se és 
karban
tartása 

1102-
0008 

A 
használók 

és 
területek 
vízellátási 
szolgáltatá
ssal való 
lefedettsé

gének 
növelése 

A 
szolgáltatá

ssal 
lefedett 

háztartáso
k aránya 
az össz 

háztartásh
oz 

viszonyítv
a       16,928,000 0 0 16,928,000 

Az 
óbecse
i B-
0/3 és 
B-0/4 
kutak 
kiépíté
se 1102-

7033 

A 
használók 

és 
területek 
vízellátási 
szolgáltatá
ssal való 
lefedettsé

gének 
növelése 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100%     600,000 0 0 600,000 
Fővez
eték 
kiépíté
se a 
péterr
évei 
vízház
aton   1102-

7036 

A 
használók 
és 
területek 
vízellátási 
szolgáltatá
ssal való 
lefedettsé
gének 
növelése 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100%     74,756,000 0 14,520,000 89,276,000 

3.  
Progr
am. 
Helyi 
gazda
ságfej
leszté
s 

1501 

CÉL 002 - 
Az 

átlagfizeté
s növelése 

a 
város/közs

ég 
területén 

IND  003- 
Az 
átlagfizeté
s növelése 
a 
város/közs
ég 
területén 
éves 
szinten 5 10 15 0   0 0 

A helyi 
gazda
ságfejl
esztés 
pénzü
gyi 
támog
atása 

1501-
4001 

Pénzbeli 
támogatás 

a 
foglalkozta

tottak 
számának 
növelése 
céljából 

Megvalósít
ási fog %-

ban 
kifejezve 

100% 100% 100% 0 0 0 0 
Progr
am 4. 
Idege
nforg
alom 
fejlesz
tése 1502 

CÉL 002 - 
Új 

idegenforg
almi 

termékek 
fejlesztése 

IND  009 -  
Az ISZ 
által 
szervezett 
rendezvén
yek száma 5 6 7 16,577,000 1,450,000 0 18,027,000 



Страна 174.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
174. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
Az 
idegen
forgal
mi 
kínálat 
promó
ciója 

1502-
0002 

Az 
idegenforg

almi 
kínálat 

adekvát 
promóciój

a a 
célpiacoko

n 

Azon 
eseménye
k száma, 

amelyeken 
reklámozz

ák a 
község 

idegenforg
almi 

kínlatát 
országon 
belül és 

kívül 7 9 12 11,847,000 1,450,000 0 13,297,000 

Óbecs
e éjjel 
fesztiv
ál 

1502-
4012 

A község 
és 

idegenforg
almi 

potenciálja
inak 

reklámozá
sa a 

rendezvén
yei 

látogatotts
ágának 

növelése 
céljából 

A kiállítók 
és 

vendéglát
ók 

számának 
növelése a 

korábbi 
évekhez 

viszonyítv
a 

10% 15% 20% 3,730,000 0 0 3,730,000 
Progr
am 5. 
Mező
gazda
ság- 
és 
vidékf
ejleszt
és 

0101 

CÉL 001 - 
Az 

elfogadott 
mezőgazd

asági 
politika és 

a 
vidékfejles

ztési 
politika 

végrehajtá
sa a helyi 
önkormán

yzat 
területén 

IND  001 - 
Az 
elfogadott 
mezőgazd
asági és a 
vidékfejles
ztési 
programok 

100% 100% 100% 66,336,000 0 0 66,336,000 

A 
mezőg
azdasá
gi 
politik
avégz
és 
támog
atása a 
helyi 
közöss
égben 

0101-
0001 

A 
mezőgazd

asági 
politika 

végrehajtá
sának 

támogatás
a a helyi 

közösségb
en 

(aktivitás: 
Igazolások 
kiállítása a 

községi 
mezőgazd

asági 
ösztönző 
eszközök 

használatá
ról) 

A kiállított 
igazolások 
száma a 

mezőgazd
asági 

gazdaság
ok 

hordozói 
számára 
nemek 
szerint 

10ж/30 20ж/30 25ж/30 31,058,000 0 0 31,058,000 
A 
VAT 
vad 
szemé
ttelepe
inek 
eltávol
ítása a 
mezőg
azdasá
gi 
telkek
ről 
Radič
evićen 

0101-
7037 

Feltételek 
megteremt

ése a 
mezőgazd

asági 
termelés 

fejlesztésé
hez 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100% 100% 100% 17,440,000   0 17,440,000 



Страна 175.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
175. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
A nem 
katego
rizált 
utak 
és 
lerázó
k 
rendez
ése 

0101-
5029 

A 
vidékfejles

ztés 
fejlesztése 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100% 100% 100% 5,838,000 0 0 5,838,000 
Munk
álatok 
Perlek 
kétren
delteté
sű 
részen 
– 2. 
fázis 

0101-
5028 

Jobb 
csatornah
álózat a 

mezőgazd
asági 
telkek 

öntözéséh
ez 

Megvalósít
ási fog %-

ban 
kifejezve 100% 100% 100% 12,000,000 0 0 12,000,000 

Progr
am 6. 
Körn
yezetv
édele
m 

0401 

CÉL 001 - 
A 

kötnyezet
minőség 

fejlesztése 

IND  001 - 
Az 

elfogadott 
környezetv

édelmi 
stratégiai 

és 
operációs 

tervek  40% 60% 80% 32,374,000 0 0 32,374,000 

A 
körny
ezetvé
delem 
kezelé
se 

0401-
0001 

A 
kötelezetts

égek 
teljesítése, 
összhagba

n a 
tövénnyel 

a 
stratégiai 

és 
operciós 
tervek 

meglétére, 
valamint a 

védelmi 
intézkedés

ekre 
vonatkozó

an 

Усвојен 
програм 

коришћењ
а и 

заштите 
природни

х 
вредности 
и програм 
заштите 
животне 
средине 

1 1 1 400,000 0 0 400,000 

Termé
szetvé
delem 

0401-
0003 

A 
kötelezetts

égek 
teljesítése, 
összhagba

n a 
tövénnyel 

a 
stratégiai 

és 
operciós 
tervek 

meglétére, 
valamint a 

védelmi 
intézkedés

ekre 
vonatkozó

an 

Усвојен 
програм 

коришћењ
а и 

заштите 
природни

х 
вредности 
и програм 
заштите 
животне 
средине 

1 1 1 3,500,000 0 0 3,500,000 

Kom
munál
is 
hullad
ékkez
elése 

0401-
0005 

A 
kötelezetts

égek 
teljesítése, 
összhagba

n a 
tövénnyel 

a 
stratégiai 

és 
operciós 
tervek 

Meghozott 
és 

elfogadott 
hulladékke
zelési terv 

100% 100% 100% 6,024,000 0 0 6,024,000 



Страна 176.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
176. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

meglétére, 
valamint a 
környezetv
édelemre 
való hatás 
tilalmi és 

korlátozási 
intézkedés

eire 
vonatkozó

an 

Körny
ezetvé
delmi 
eleme
k 
minős
égelle
nőrzés
e 

0401-
0002 

A 
kötelezetts

égek 
teljesítése, 
összhagba

n a 
tövénnyel 

a 
stratégiai 

és 
operciós 
tervek 

meglétére, 
valamint a 
környezetv
édelemre 
való hatás 
tilalmi és 

korlátozási 
intézkedés

eire 
vonatkozó

an 

Meghozott 
és 

elfogadott 
megfigyelé

si terv 

40% 80% 100% 1,400,000 0 0 1,400,000 

Trafóál
lomás 
kiépíté
si 
projekt
uma a 
Botra 
hullad
éklera
kón 

0401-
5022 

A 
kötelezetts

égek 
teljesítése, 
összhagba

n a 
tövénnyel 

a 
stratégiai 

és 
operciós 
tervek 

meglétére, 
valamint a 
környezetv
édelemre 
való hatás 
tilalmi és 

korlátozási 
intézkedés

eire 
vonatkozó

an 

Megvalósít
ási fog %-

ban 
kifejezve 

60% 80% 100% 2,000,000 0 0 2,000,000 

A 
BOTR
A 
hullad
éklera
kó 
infrast
ruktur
ális 
felszer
elése 

0401-
5027 

A 
kötelezetts

égek 
teljesítése, 
összhagba

n a 
tövénnyel 

a 
stratégiai 

és 
operciós 
tervek 

meglétére, 
valamint a 
környezetv
édelemre 
való hatás 
tilalmi és 

korlátozási 
intézkedés

eire 
vonatkozó

an 

Megvalósít
ási fog %-

ban 
kifejezve 

50% 100% 100% 6,050,000 0 0 6,050,000 



Страна 177.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
177. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
Az 
óbecse
i 
transzf
erállo
más 
felszer
elésén
ek 
projek
tuma 

0401-
5014 

A többi 
hulladékfaj

ta 
fenntarthat
ó kezelése 

Megvalósít
ási fog %-

ban 
kifejezve 

40% 70% 100% 13,000,000 0 0 13,000,000 
Progr
am 7. 
Közle
kedési 
infras
trukt
úra és 
a 
közle
kedés 
megsz
ervezé
se 0701 

CÉL 001 - 
Az 

infrastrukt
úra 

fejlettsége 
a szocio-
gazdasági 
hozzájárul

ás 
kontextusá

ban 

IND  001 - 
A 
város/közs
ég 
hatásköré
be tartozó 
kiépített 
közlekedé
si 
útvonalak 
hossza 
(km) 240 240 240 151,319,000 0 0 151,319,000 

Közle
kedési 
infrast
ruktúr
a 
vezeté
se és 
karban
tartása 

0701-
0002 

Az 
úthálózat 
minőségé

nek 
fenntartás

a az 
szfaltburko

lat 
tekonstruá
lásával és 
rendszere

s 
karbantart

ásával 

Az utak 
karbantart

ási 
költségei 
km-ként 

104,833 102,337 102,337 76,838,000 0 0 76,838,000 
Helyi 
és 
helykö
zi 
utassz
állítás 0701-

0004 

A 
nyugdíjaso

k 
életminősé

gének 
javítása 

A szállított 
nyugdíjasa
ok száma 

a nem 
szállítottak

hoz 
viszonyítv

a 25% 30% 35% 6,000,000 0 0 6,000,000 
Nyári 
terasz 
építés
e az 
Erdőte
lepítő
k 
parkjá
ban 

0701-
5034 

A 
nyugdíjaso

k 
életminősé

gének 
javítása 

A 
körforgalm
ak száma 

100%     500,000 0 0 500,000 
Gyalo
gjárda 
és 
kerékp
árút 
kiépíté
se, 
valami
nt 
közvil
ágítás 
kiépíté
se 
Bácsf
öldvár
on a 
Gyöng
yszige

0701-
5023 

A 
közlekedé

s 
résztvevői 
biztonságá

nak 
növelése 

és a 
közlekedé

si 
balesetek 
számának 
csökkenté

se 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100%     59,860,000 0 0 59,860,000 



Страна 178.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
178. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
tig 

Kerék
párút 
kiépítá
se a 
Botráb
an 

0701-
5032 

Az állapot 
fenntartás
arekonstru

kcióval 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100%     600,000 0 0 600,000 
Körfor
galom 
kiépíté
sének 
projek
tuma a 
Péterr
évei 
út, a 
Tisza
mente 
és a 
Prolet
ár 
utcák 
keresz
teződé
sénél 
Óbecs
én 

0701-
7019 

A 
bonyolunlt 
útkereszte
ződések 
alakjának 

és 
közlekedé

si 
rezsiméne

k 
változtatás

a 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100%     821,000 0 0 821,000 

Parkol
ó 
építés
e az 
óbecse
i 
buszál
lomás
nál 

0701-
5020 

A 
közlekedé

s 
résztvevői 
biztonságá

nak 
növelése 

és a 
közlekedé

si 
balesetek 
számának 
csökkenté

se 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100%     6,700,000 0 0 6,700,000 
8. 
Progr
am: 
Iskolá
skor 
előtti 
nevelé
s 

2002 

CÉL 002 - 
Az 

iskoláskor 
előtti 

neveléssel 
és 

oktatással 
felölelt 

gyermeke
k 

számának 
növelése 

IND  002 - 
A beíratott 
gyermeke
k aránya a 
bejelentett 
gyermeke
k 
számához 
viszonyítv
a 100 100 100 230,632,000 0 15,924,000 246,556,000 

Az 
iskolá
skor 
előtti 
intézm
ények 
műkö
dése 

2002-
0002 

Adekvát 
feltételek 

biztosítása 
a 

gyermeke
kkel való 
oktatói-
nevelői 

munkához 

Lecsökken
teni 
azoknak a 
csoportok
nak a 
számát, 
amelyekbe
n a 
gyermeke
k száma 
több mint 
20%-kal 
haladja 
meg a 
normát 16 15 15 230,632,000 0 15,924,000 246,556,000 



Страна 179.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
179. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
Progr
am 9. 
Alapf
okú 
oktatá
s 2003 

CÉL 001 - 
Teljeskörű 
alapfokú 

oktatás és 
nevelés 

IND  001 - 
Az 
alapfokú 
oktatással 
felölelt 
gyermeke
k száma 3,641 3,735 3,800 281,382,000 0 0 281,382,000 

Az 
általán
os 
iskolá
k 
műkö
dése 

2003-
0001 

школама 
Biztosított 

előírt 
feltételek 

az 
általános 

iskolákban 
az oktatói-

nevelői 
munkához 

A 
foglalkozta
tottak/gyer
mekek 
száma 3,641 3,735 3,800 121,324,000 0 0 121,324,000 

Az 
óbecse
i 
Testvé
riség 
Altalá
nos és 
Közép
iskola 
épület
ének 
rekons
trukci
ója, 
adaptá
ciója 
és 
energe
tikai 
szanác
iója 

2003-
7034 

Feltételek 
biztosítása 

a 
gyermeke

k 
minőséges 

ott 
tartózkodá

sához 

A 
foglalkozta
tottak/gyer
mekek 
száma 3,641 3,735 3,800 160,058,000 0 0 160,058,000 

Progr
am 
10. 
Közép
fokú 
oktatá
s 2004 

CÉL 001 - 
Teljeskörű 
középfokú 
oktatás és 

nevelés 
biztosítása 

IND  001 
A 
középfokú 
oktatással 
felölelt 
gyermeke
k száma 1,850 1,878 1,939 42,321,000 0 0 42,321,000 

A 
középi
skolák 
műkö
dése 

2004-
0001 

Az előírt 
feltételek 

biztosítása 
a 

középiskol
ák oktatói-

nevelői 
munkájáh

oz 

A 
foglalkozta
tottak/gyer
mekek 
száma 243/1850 240/1878 245/1939 42,321,000 0 0 42,321,000 

Progr
am 
11. 
Szociá
lis és 
gyerm
ekvéd
elem 

0902 

CÉL 003 - 
A 

veszélyezt
etett 

csoportok
hoz tatozó 
polgárok 

helyzeténe
k 

előmozdít
ása anyagi 
támogatás

i 
intézkedés

ek 
biztosításá

val 

IND  002 - 
% (vagy 
nominális 
érték) a 
polgárok 
anyagi 
támogatás
ainak 
intézkedés
éhez 
biztosított 
költségvet
ési 
eszközökb
ől 40,878,000 41,000,000 42,000,000 154,140,000 0 1,521,000 155,661,000 



Страна 180.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
180. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
Egysz
eri és 
másfél
e 
segély
ek 

0902-
0001 

A 
szegények 
védelmén

ek 
biztosítása 

Azon 
polgárok 
aránya, 
akik 
pénzbeli 
vagy 
természet
beni 
segytséget 
kapnak, 
összhangb
an A 
szociáis 
védelemrő
l szóló 
határozatt
al, a 
polgárok 
számához 
visznyítva 6.20 6.30 6.20 35,000,000 0 0 35,000,000 

A 
szociá
lis 
védel
mi 
intézm
ények 
műkö
dése 

0902-
0005 

A szociális 
védelmi 
jogokhoz 

és 
szolgáltatá

sokhoz 
való 

hozzáféré
s növelése 

A 
város/közs
ég 
költségvet
éséből 
finanszíroz
ott 
szociális 
és 
gyermekv
édelmi 
intézkedés
ek és 
szolgáltatá
sok 
használóin
ak aránya 
lakosok 
számához 
viszonyítv
a 7.20 7.30 7.30 39,071,000 0 0 39,071,000 

Napi 
szolgá
lat a 
közöss
égben 

0902-
0016 

A napi 
szolgálat a 
közösségb

en 
elérhetősé
gének és 
hatékonys

ágának 
növelése a 

rokkant 
személyek 
számára 

Az 
ekvivalens 
használók 
száma az 
intenzív 
modell 
alapján 
1000 
munkásko
rú lakosra 18 20 20 1,750,000 0 0 1,750,000 

Tanác
sadási
-
terápiá
s és 
szoc.-
eduk. 
szolg. 

0902-
0017 

A szociális 
védelemrő

l szóló 
határozatt

al és A 
szociális 

védelemrő
l szóló 

törvénnyel 
előirányzot
t szociális 
védelmi 

szolgáltatá
sok 

hálózatán
ak 

fejlesztése 

A 
tanácsadá
si.terápiás 
és szocio-
edukációs 
szolgáltatá
sok 
használóin
ak száma 
a 
közösségb
en 200 220 250 1,257,000   0 1,257,000 

A 
Vörös
keresz
t 
progra
mja 
megva
lósítás
ának 

0902-
0018 

A helyi 
erőforráso

k 
erősítése 
a szociális 

védelmi 
rendszer 
fejlesztési 
stratégiájá

nak 

A 
költségvet
ésből 
kiválaszott 
összegek 
%-a a 
polgári 
egyesülete
k 
számára, 0.36% 0.38% 0.40% 3,357,000 0 0 3,357,000 



Страна 181.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
181. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
támog
atása 

implement
ációjában 

akik a 
szociális 
védelem 
területén 
tevékenyk
ednek 

Támo
gatás 
a 
gyerek
eknek 
és 
gyerm
ekes 
család
oknak 

0902-
0019 

A 
népesedé
spolitika 

fejlesztése 

Az anyagi 
támogatás

i 
intézkedés
ek száma 

a helyi 
népesedé
spolitikába
n mint az 

elsőszólött 
gyermek 

utáni 
térítmény 125 143 143 9,769,000 0 1,521,000 11,290,000 

A 
rokka
nt 
szemé
lyek 
támog
atása - 
Napkö
zi 0902-

0021 

A szociális 
védelmi 

támogatás
ok 

biztosítása 
a fejlődési 
rendellene

sséggel 
küzdő 

gyermeke
k és 

fiatalok 
számára 

A 
szolgáltatá

s 
használói 

50 55 60 16,786,000   0 16,786,000 
Kiegé
szítő 
szociá
lis 
védele
m – 
szemé
lyi 
kísérő
k és 
koordi
nátoro
k 

0902-
4004 

A helyi 
erőforráso

k 
erősítése 
a szociális 

védelmi 
rendszer 

stratégiájá
nak 

implement
ációjához 

Személyi 
kíséről 
száma 

23 25 25 30,000,000 0 0 30,000,000 

Kiegé
szítő 
szociá
lis 
védele
m – 
segítsé
g 
otthon 0902-

4005 

A napi 
szolgálat a 
közösségb

en 
elérhetősé
gének és 
hatékonys

ágának 
növelése 
az idős 

személyek 
számára 

Az 
ekvivalens 
használók 
száma a 
65 évnél 
idősebb 

személyek 
száámáho

z 
viszonyítv

a 400 450   16,350,000 0 0 16,350,000 

A 
szülés 
és a 
szülős
ég 
támog
atása 

0902-
0020 

A helyi 
közösség 
nőnemű 

személyei 
szociális 
védelmi 
jogaihoz 

és 
mechaniz
musaihoz 

való 
hozzáféré
s növelése 

A 
használó 
gyermeke
k száma 
az össz 

gyermeke
k 

számához 
viszonyítv

a 5 10 15 800,000 0 0 800,000 
Progr
am 
12.  
Egész
ségvé
delem 1801 

CÉL 003 - 
Az 

egészségv
édelem 

biztonsígá
nak és 

minőségé

IND  006 - 
A 

páciensek 
jogvédőjéh

ez 
beérkezett 
észrevétel 28 20 15 38,130,000 0 0 38,130,000 



Страна 182.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
182. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

nek 
fejlesztése 

ek/panasz
ok száma 

Elsődl
eges 
egészs
égvéd
elmi 
intézm
ények 
műkö
dése 

1801-
0001 

Az 
elsődleges 
egészségv

édelem 
hatékonys

ágának 
fejlesztése 

Az 
egszségüg
yi 
dolgozók/o
rvosok 
száma, 
akiket a 
községi 
költségvet
ésből 
finanszíroz
nak 0.000 1.260 1.050 36,350,000 0 0 36,350,000 

Halott
kémek 

1801-
0002 

Az 
elsődleges 
egészségv
édelem 
hatékonys
ágának 
fejlesztése 

A 
város/közs
ég 
lakosainak 
várt 
életkora 

      1,300,000 0 0 1,300,000 
A 
közeg
észség
ügyről 
való 
társad
almi 
gondo
skodás 
tevéke
nység
einek 
végreh
ajtása 

1801-
0003 

Az 
elsődleges 
egészségv
édelem 
hatékonys
ágának 
fejlesztése 

Azon 
lakosok 
száma, 
akiket 
felöleltek a 
promóciós 
megelőző 
aktivitások
kal, a 
lakosok 
számához 
viszonyítv
a 0.000 1.260 1.050 480,000 0 0 480,000 

Progr
am 
13. A 
kult. 
fejlesz
tése és 
tájéko
ztatás 1201 

CÉL 001- 
A  helyi 

költségvet
ésből 

művelődés
re 

kiválasztot
t eszközök 

IND 005 - 
A  helyi 
költségvet
ésből 
művelődés
re 
kiválasztot
t eszközök 
összege 86,646,000 87,000,000 88,000,000 97,274,000 9,793,000 0 107,067,000 

A 
helyi 
kultur
ális 
intézm
ények 
műkö
dése 

1201-
0001 

A 
művelődés 
fejlődésén

ek 
ösztönzés

e a 
művelődés

i 
intézmény

ek 
kapacitásá

nak 
növelése 

által 

A 
keresetek 
költségein
ek aránya 
az 
intézmény
ek 
költségvet
ésében 46.35 46.00 46.00 65,769,000 792,000 0 66,561,000 

Kultur
ális és 
művés
zeti 
alkotá
s 
támog
atása 

1201-
0002 

A 
művelődés 
fejlődésén

ek 
ösztönzés

e a 
művelődés

i 
intézmény

ek 
kapacitásá

nak 
növelése 

által 

A fiatalok 
számára 
megvalósít
ott 
programok 
száma 15 20 25 22,505,000 9,001,000 0 31,506,000 



Страна 183.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
183. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
A 
közös 
érdek 
megva
lósítás
a és 
fejlesz
tése az 
inform
. terén 

1201-
0004 

A 
nyilvánoss

ág 
minőséges

ebb 
tájékoztatá

sa a 
község 

eseményei
ről 

A pénzelt 
projektum
ok száma 8 10 12 9,000,000 0 0 9,000,000 

Az 
Óbece
i 
Városi 
Színhá
z 
tetősz
erkeze
tének 
és 
féleme
leténe
k 
szanál
ása és 
rekons
trukció
ja 

1201-
5025 

Jobb 
feltételek 

biztosítása 
a 

művelődés
i 

tevékensé
gekhez 

Az 
objektumo
k 
használati 
feltételeine
k javítása 100%     0 0 0 0 

позор
иште 
A 
Városi 
Színhá
z 
tetősz
erkeze
tének 
szanál
ása 

1201-
7029 

Jobb 
feltételek 

biztosítása 
a 

művelődés
i 

tevékensé
gekhez 

Az 
objektumo
k 
használati 
feltételeine
k javítása 100%     0 0 0 0 

Progr
am 
14. 
Sport- 
és 
ifjúsá
gfejles
ztés 

1301 

CÉL 001 - 
града/опш

тине A 
sporttal 

való 
foglalkozá

s 
feltételeine
k tervezett 
ösztönzés

e és 
megalkotá

sa 
város/közs

ég 
polgárai 
számára 

IND  001 - 
A 
sportfejles
ztési 
program 
és 
akcvióterv, 
amit 
elfogadott 
a KKT 8,767,000 9,700,000 10,500,000 112,892,000 4,631,000 0 117,523,000 

A 
helyi 
sports
zervez
etek, 
egyse
ületek 
és 
szövet
ségek 
műkö
déséne
k 
támog
atása 1301-

0001 

Feltételek 
biztosítása 

s 
sportszerv

ezetek 
működésé

hez és 
kapacitásb
ővítéséhez
, amelyek 

által 
megvalósu

l a 
város/közs

ég 
közérdeke 

a sport 
területén 

A 
város/közs

ég által 
finanszíroz

ott 
sportszerv

ezetek 
külön és 

éves 
programai 45 50 52 19,000,000 0 0 19,000,000 



Страна 184.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
184. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
A 
helyi 
sporti
ntézm
ények 
műkö
dése 

1301-
0004 

Feltételek 
biztosítása 

s 
sportintéz
mények 

működésé
hez 

Az 
intézmény 
kapacitása 
kihasznált

sági 
aránya 1 2 3 51,274,000 4,631,000 0 55,905,000 

Az 
ifjúság
poiliti
ka 
végreh
ajtása 

1301-
0005 

A fiatalok 
aktív 

bekapcsol
ódásának 
támogatás

a a 
különféle 

társadalmi 
tevékenys

égekbe 

Број 
младих 

корисника 
услуга 
мера 

омладинс
ке 

политике 1,000 1,300 1,500 10,500,000 0   10,500,000 

Önkén
tesség 
egyenl
ő 
csapat
munka 
projekt
um 1301-

4020 

A fiatalok 
aktív 
bekapcsol
ódásának 
támogatás
a a 
különféle 
társadalmi 
tevékenys
égekbe 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100%     300,000 0 0 300,000 

Óbecs
ei 
ifjúsági 
fesztiv
ál 
projekt
um 

1301-
4021 

A fiatalok 
aktív 
bekapcsol
ódásának 
támogatás
a a 
különféle 
társadalmi 
tevékenys
égekbe 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100%     0 0 0 0 

Nemi 
egyenj
ogúsá
ggal a 
fiatalo
k 
egyenl
őségé
ért 

1301-
4018 

A fiatalok 
aktív 
bekapcsol
ódásának 
támogatás
a a 
különféle 
társadalmi 
tevékenys
égekbe 

Női tagok 
száma a 

sportszerv
ezetekben 

és 
egyesülete

kben 100%     600,000 0 0 600,000 

Óbecs
ei 
nagydí
j 
projekt
um 

1301-
4023 

A fiatalok 
aktív 
bekapcsol
ódásának 
támogatás
a a 
különféle 
társadalmi 
tevékenys
égekbe 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100%     1,540,000 0 0 1,540,000 

Szaba
dtéri 
sport 
az 
egész
séges
ebb 
fiatalo
kért 1301-

5024 

Feltételek 
biztosítása 

a 
város/közs
ég összes 

polgára 
számára a 

sporttal 
való 

foglalkozá
shoz 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100%     0 0 0 0 

Egész
séges
ebb 
fiatalo
k 
egész
séges
ebb 
Óbese 

1301-
7025 

A fiatalok 
aktív 

bekapcsol
ódásának 
támogatás

a a 
különféle 

társadalmi 
tevékenys

égekbe 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100%     1,000,000 0 0 1,000,000 



Страна 185.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
185. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
Az 
óbecs
ei 
sportk
özpont 
infrastr
ukturál
is 
felszer
elése 

1301-
7032 

Feltételek 
biztosítása 
a 
város/közs
ég összes 
polgára 
számára a 
sporttal 
való 
foglalkozá
shoz 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100%     12,273,000 0 0 12,273,000 
A 
játszót
erek 
rekons
truálás
a 
Óbecs
e 
közsé
g 
terület
én 

1301-
5027 

Feltételek 
biztosítása 
a 
város/közs
ég összes 
polgára 
számára a 
sporttal 
való 
foglalkozá
shoz 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100%     16,405,000 0 0 16,405,000 
Progr
am 
15. 
Helyi 
önkor
mány
zat 
általá
nos 
szolgá
latai 

0602 

CÉL 001 - 
A 

város/közs
ég 

fenntarthat
ó 

közigazgat
ási és 

pénzügyi 
működése

, 
összhangb
an a helyi 
önkormán

yzat 
hatáskörei

vel és 
feladataiva

l 

IND  002 - 
A 
város/közs
ég 
foglalkozta
tottjainak 
száma a 
törvénnyel 
előirt 
maximum
hoz 
viszonyítv
a 167 166 165 401,923,000 0 0 401,923,000 

A 
helyi 
önkor
mányz
atok 
és 
városi 
közsé
gek 
műkö
dése 

0602-
0001 

A HÖK és 
városközs

égi 
szervek 

folyamatos 
működésé

nek 
biztosítása 

A 
költségvet
ésből a 
foglalkozta
tottak 
kereseteir
e 
kiválasztot
t eszközök 
aránya 
(tisztségvi
selők és 
hivatalnok
ok) 15,58% 14,25% 13,90 299,331,000 0 0 299,331,000 

Helyi 
közöss
égek 
műkö
dése 

0602-
0002 

A lakosok 
szükséglet
einek és 

érdekeine
k 

biztosítása 
a helyi 

közössége
k munkája 

által 

A helyi 
közössége
k terveinek 
pénzügyi 
megvalósít
ási aránya 0.25 0.25 0.25 30,330,000 0 0 30,330,000 

Közad
ósság 
kezelé
se 

0602-
0003 

A 
város/közs

ég 
pénzügyi 
stabilitásá

nak 
megtartás

a és a 
kapitális 

beruházás
i költségek 
finanszíroz

A 
közadóssá
g éves 
kamatja 
(hitelek) 3,000,000 3,000,000 3,000,000 29,000,000 0 0 29,000,000 



Страна 186.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
186. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

ása 

Közsé
gi 
vagyo
njogi 
ügyés
z 

0602-
0004 

A 
város/közs

ég 
vagyonjogi 

és 
érdekvéde

lme 

A 
vagyonjogi 
ügyészség 
tárgyaina 
száma 440 450 470 9,214,000 0 0 9,214,000 

Nemz
eti 
kisebb
ségi 
tanács
ok 
műkö
dése 

0602-
0007 

A nemzeti 
kisebbség

ek 
jogmegval

ósítása 
helyi 

közösségb
en 

A nemzeti 
kisebbség
ek 
nyelvének 
hivatalos 
használata 
biztosítása 
a 
város/közs
ég 
területén 100% 100% 100% 1,000,000 0 0 1,000,000 

Folyó 
költsé
gvetés
i 
tartalé
k 

0602-
0009 

          6,000,000     6,000,000 
Álland
ó 
költsé
gvetés
i 
tartalé
k 

0602-
0010 

          1,000,000     1,000,000 

Rendk
ívüli 
helyze
tek 
kezelé
se 

0602-
0014 

Hatékony 
megelőzés
i, védelmi 

és mentési 
rendszer 

kialakítésa 
az elemi 
és más 

csapások 
ellen 

Kritikus 
infratruktúr

ála 
rendelkez

ő 
objektumo
k száma 1 2 3 25,048,000 0 0 25,048,000 

Az 
óbecse
i 
városh
áza 
egy 
részén
ek 
beruhá
zási 
karban
tartása 

0602-
5026 

A 
tetőszerke

zet 
szanálása 

a 
műemlékv

édelem 
céljából 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100%     1,000,000   0 1,000,000 
Progr
am 
16. A 
helyi 
önkor
mány
zat 
politi
kai 
rends
zere 2101 

CÉL 001 - 
A helyi 

önkormán
yzat 

politikai 
rendszeré

nek 
hatékony 
és effektív 
működése         60,988,000 0 0 60,988,000 

A 
képvis
elő-
testüle

2101-
0001 

A 
képviselő-

testület 
működése 

A 
képviselő-
testületi 
ülések 
száma 24 25 26 21,891,000 0 0 21,891,000 



Страна 187.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
187. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
t 
műkö
dése 
A 
végreh
ajtó 
hatalo
m 
műkö
dése 

2101-
0002 

A 
végrehajtó 

szerv 
működése 

A 
végrehajtó 
szerv 
üléseinek 
száma 28 29 30 32,592,000 0 0 32,592,000 

Helyh
atóság
i 
válasz
tások 
2024 

2101-
7070 

A 
helyhatósá

gi 
választáso

k 
végrehajtá
sa 2024         6,505,000     6,505,000 

Prog
ram 
17. 
Ene
rgeti
kai 

haték
onysá
g és 
megúj
uló 
energi
aforrá
sok 0501 

CÉL 001 - 
A 

megújuló 
energiaforr

ások 
használatá

nak 
növelése 

IND  001 - 
A 

megújuló 
energiaforr

ások 
aránya a 

teljes 
fogyasztás

ban       10,000,000 0 10,000,000 20,000,000 
Lakót
ömbö
k, 
család
i 
házak 
és 
lakáso
k 
energe
tikai 
szanác
iója 

0501-
4013 

Az 
energetika

i 
menedzs

ment 
hálózat 

felállítása 

A 
projektum 
megvalósít

ásának 
becslése 

100%     10,000,000 0 10,000,000 20,000,000 

    Összesen         
1,925,935,00

0 
15,874,00

0 41,965,000 
1,983,774,0

00 

 
 

... o ... o ... 
 

Az autonóm tartományok és a helyi önkormányzati egységek foglalkoztatottjairól szóló törvény 
(SZK Hivatalos Közlönye 21/2016., 113/2017., 95/2018., 113/2017.-másik törvény, 95/2018. és 
114/2021. számok) 77. szakasza, valamint Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos 
Lapja, 5/2019. szám) 34. szakasza 1. bekezdésének 18. pontja alapján, Óbecse Község Képviselő-
testülete a 2023.12.22. tartott XLIV. ülésén elfogadja a következőt 

 
ÓBECSE KÖZSÉG KÁDERÜGYI TERVÉT 

 
 

1) Óbecse Község Közigazgatási Hivatala alkalmazottainak száma   
2023. december 31-én 

 



Страна 188.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
188. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
 

3. A hivatalnokok és közalkalmazottak 
munkahelyei 

 
  Végrehajtók száma 

 

   
Első csoportba tartozó tisztségek 1 hivatalnok 
Második csoportba tartozó tisztségek 1 hivatalnok 
Önálló tanácsadó 15 hivatalnok 
Tanácsadó 29 hivatalnok 
Ifjabb tanácsadó 1 hivatalnok  
Munkatárs 3  hivatalnok            

 Ifjabb munkatárs 0 hivatalnok 
Fő referens 27 hivatalnok 
Referens 0 hivatalnok 
Ifjabb referens 0 hivatalnok 
A munkahelyek első fajtája  0 közalkalmazott 

A munkahelyek második fajtája 0 közalkalmazott 
A munkahelyek harmadik fajtája 0 közalkalmazott 
A munkahelyek negyedik fajtája 7 közalkalmazott 
A munkahelyek ötödik fajtája 0 közalkalmazott 
 
Összesen: 

 
84 foglalkoztatott  

 

4. Meghatározott időre szóló munkaviszony 
(megnövekedett munkamennyiség) 

A végrehajtók száma 
 

Önálló tanácsadó 0 hivatalnok  
Tanácsadó 3 hivatalnok  
Ifjabb tanácsadó 0 hivatalnok  

Tanácsadó 0 hivatalnok 
Ifjabb tanácsadó 0 hivatalnok 

Főreferens 0 hivatalnok 
Referens 0 hivatalnok 
Ifjabb referens 0 hivatalnok 
A munkahelyek első fajtája                    0 közalkalmazott 
A munkahelyek második fajtája 0 közalkalmazott 
A munkahelyek harmadik fajtája 0 közalkalmazott 
A munkahelyek negyedik fajtája 0 közalkalmazott 
A munkahelyek ötödik fajtája 0 közalkalmazott 
 
Összesen: 

 
3 foglalkoztatott    

         
       3. Meghatározott időre szóló munkaviszony a 
Községi Elnök Kabiettjében 

 
A végrehajtók száma 

 

Önálló tanácsadó 0 hivatalnok  
Tanácsadó 0 hivatalnok  
Ifjabb tanácsadó                                        2 hivatalnok                                     



Страна 189.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
189. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
Tanácsadó 0 hivatalnok  

 
 

Ifjabb tanácsadó 0 hivatalnok 
Főreferens                                          0 hivatalnok 
Referens 0 hivatalnok 
Ifjabb referens 0 hivatalnok 
A munkahelyek első fajtája                    0 hivatalnok 

A munkahelyek második fajtája 0 hivatalnok 
A munkahelyek harmadik fajtája 0 hivatalnok 
A munkahelyek negyedik fajtája 0 hivatalnok 
A munkahelyek ötödik fajtája 0 hivatalnok 
Összesen 2 foglalkoztatott 
 
 
 

4. Gyakornokok 
 

A végrehajtók száma 

Egyetemi végzettség 0 hivatalnok 
Főiskolai végzettség 0 hivatalnok 
Középiskolai végzettség 0 hivatalnok 
Összesen 0 foglalkoztatott 

 

 
 

A foglalkoztatottak tervezett száma Óbecse Község Közigazgatási Hivatalában 2024-
ben 

 
 

3. Hivatalnokok és 
közalkalmazottak munkahelyei 

 
A végrehajtók száma 

 

 

   
Első csoportba tartozó tisztségek 1 hivatalnok 
Második csoportba tartozó tisztségek 1 hivatalnok 
Önálló tanácsadó 15 hivatalnok 
Tanácsadó 31 hivatalnok (2 új foglalkoztatott) 
Ifjabb tanácsadó 2 hivatalnok  (1 új foglalkoztatott)  
Tanácsadó 3  hivatalnok   

 Ifjabb tanácsadó 0 hivatalnok 
Főreferens 27 hivatalnok  
Referens 0 hivatalnok 
Ifjabb referens 0 hivatalnok 
A munkahelyek első fajtája                    0 közalkalmazott 
A munkahelyek második fajtája 0 közalkalmazott 
A munkahelyek harmadik fajtája 0 közalkalmazott 
A munkahelyek negyedik fajtája 7 közalkalmazott  
A munkahelyek ötödik fajtája 0 közalkalmazott 
Összesen: 87 foglalkoztatott  



Страна 190.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
190. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
 

4. Meg
határozott időre szóló munkaviszon 
(megnövekedett munkamennyiség) 

 

 
A végrehajtók száma 

 

Önálló tanácsadó 0 hivatalnok  
Tanácsadó 4 hivatalnok (1 új foglalkoztatott)  
Ifjabb tanácsadó 0 hivatalnok   

Tanácsadó 0 hivatalnok  
Ifjabb tanácsadó 0 hivatalnok 

Főreferens 0 hivatalnok  
Referens 0 hivatalnok 
Ifjabb referens 0 hivatalnok 
A munkahelyek első fajtája                    0 közalkalmazott 
A munkahelyek második fajtája 0 közalkalmazott 
A munkahelyek harmadik fajtája 0 közalkalmazott 
A munkahelyek negyedik fajtája 0 közalkalmazott 
A munkahelyek ötödik fajtája 0 közalkalmazott 
 
Összesen: 

 
4 foglalkoztatott    

  

 
3. Meghatározott időre szóló munkaviszony a 

Községi Elnök Kabiettjében  

 
A végrehajtók száma 

 
 

 

Önálló tanácsadó 0 hivatalnok  
Tanácsadó 0 hivatalnok  
Ifjabb tanácsadó                                        3 hivatalnok (1 új foglalkoztatott)                                     

 
 
 

Tanácsadó 0 hivatalnok 
Ifjabb tanácsadó 0 hivatalnok 
Főreferens                                          0 hivatalnok 
Referens 0 hivatalnok 
Ifjabb referens 0 hivatalnok 
A munkahelyek első fajtája   0 közalkalmazott 

A munkahelyek második fajtája 0 közalkalmazott 
A munkahelyek harmadik fajtája 0 közalkalmazott 
A munkahelyek negyedik fajtája 0 közalkalmazott 
A munkahelyek ötödik fajtája 0 közalkalmazott 
 
Összesen 

 
3 foglalkoztatott 

 
 
 
 
 



Страна 191.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
191. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

 
4. Gyakornokok 

 
A végrehajtók száma 

Egyetemi végzettség 0 hivatalnok  
Főiskolai végzettség 0 hivatalnok 
Középiskolai végzettség 0 hivatalnok 
 
Összesen 

 
0 hivatalnok 

 

 
 

I n d o k l á s 
Az autonóm tartományok és a helyi önkormányzati egységek foglalkoztatottjairól szóló törvény 

(a továbbiakban: Törvény) előirányozza, hogy a káderügyi terv képezi az alapját a munkahelyek belső 
megszervezéséről és besorolásáról szóló szabályazat meghozatalának. A káderügyi terv, valamint a 
munkahelyek belső megszervezéséről és besorolásáról szóló aktus, meghozatala előfeltétele a helyi 
önkormányzati egységek, illetve Óbecse község munkahelyeinek betöltésének. 

A Törvény 76. szakasza megállapítja, hogy a káderügyi terv a foglalkoztatottak munkahelyeinek 
és beosztásának bemutatásából, azon foglalkoztatottak számának bemutatásából, akiket meghatározott 
időre foglalkoztatnak az adott évben, amelyre a Káderügyi tervet meghozzák, a gyakornokok és 
foglalkoztatottak számának bemutatásából, akik felvételét meghatározott munkaidőre tervezik az 
autonóm tartomány szerve kinevezett személyének kabinettjében, valamint a városelnök kabinettjében, 
a községi elnök, illetve a városközség elnökének kabinettjében, a megnövekedett munkamennyiség 
miatt. 

A Káderügyi terv alapján hozzák meg A belső berendezésről és a munkahelyek besorolásáról 
szóló szabályzatot, illetve annak a módosításait és kiegészítéseit. 

 
Óbecse község 2024-ben 3 személy felvételét tervezi meghatározatlan időre szóló 

munkaviszonyba: 
- az Általános Közigazgatási és Társadalmi-Tevékenységi Osztályba 1 újonnan 

foglalkotzatott tanácsadót 240 ESPB ponttal Péterrévére anyakönyvvezetői 
munkahelyre, 

- az Általános Közigazgatási és Társadalmi-Tevékenységi Osztályba 1 újonnan 
foglalkotzatott tanácsadót 240 ESPB ponttal Bácsföldvárra anyakönyvvezetői 
munkahelyre, 

- a Pénzügyi és Helyi Adóügysztályba 1 újonnan foglalkoztatott ifjabb tanácsadót 240 ESPB 
ponttal adókönyvelés, nyilvántartás és jelentés munkahelyre. 
 
A felsorolt foglalkoztatásokat a Törvénnyel előírt módon és eljárással kell végrehajtani. A 

Közigazgatási Hivatal munkájának elemzése azt mutatta, hogy amiatt, mert a fent említett 
munkahelyek nincsenek betöltve, a Közigazgatási Hivatal nem tud hatékonyan működni és a törvénnyel 
előírt határidőkön belül megoldani a polgárok és más alanyok problémáit. A Törvény 77. szakaszának 1. 
bekezdése előirányozza, hogy a káderügyi tervet a költségvetési naptárral összhangban készítik elő, 
egyidőben az autonóm tartomány, illetve a helyi önkormányzati egység költségvetésének tervezetével, 
hogy össze legyen hangolva a költségvetésben biztosított eszközökkel. 

A Törvény 78. szakasza alapján megerősítjük, hogy a káderügyi terv módosítható a 
költségvetésről szóló határozat módosításának esetében. 



Страна 192.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
192. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

A költségvetés-rendszerről szóló törvényben foglalt költségvetési naptárral összhangban Óbecse 
Község Községi Tanácsa megerősítette Óbecse község Káderügyi tervét, s Óbecse Község Képviselő-
testületéhez utalja elfogadás és meghozatal céljából. 

 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Óbecse község               A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                       Kiss Igor sk 
Ikt. szám: I 011-67/2023 
Kelt:  2023.12.22. 
Ó B E C S E 

 
--- 0 --- 

 
На основу члана 76. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 
118/2021 - др. закон), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 20. Статута 
општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“ број 5/2019), а на предлог Општинског већа 
општине Бечеј са 26. седнице, одржане дана 15.12.2023. године, Скупштина општине Бечеј на 
XLIV седници одржаној дана 22.12.2023. године, усвојила је 
 
 

ИЗВЕШТАЈ 
О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023. ДО 30.09.2023. ГОДИНЕ 

 
I  ОПШТИ ДЕО 

 
          Укупни приходи и примања  1.358.108.457,00 динара и пренета средства (из 2022. године) 
у износу од 144.079.995,00 динара што укупно износи 1.502.188.452,00 динара кориговано за 
повраћај неутрошених средстава Министарству за бригу о селу за конкурс о додели сеоских кућа 
у општини Бечеј у износу од 942.006,00 динара, за повраћај неутрошених средстава 
Министарству за спорт и омладину за пројекат „Здравији млади за здравији Бечеј“ у износу од 
383.100,00, за повраћај неутрошених средстава Министарству за заштиту животне средине за 
конкурс доделе средстава за суфинансирање реализације пројекта пошумљавања у циљу 
заштите и очувања предеоног диверзитета у 2022. години, у износу од 8.330,00 и износе 
1.500.855.016,00 динара. 
 
          Укупни расходи и издаци за период од 01.01.2023. до 30.09.2023. године износе 
1.149.268.557,00 динар. 
          Разлика укупних прихода и примања, пренетих средстава и укупних расхода и издатака 
износи 351.586.459,00 динара. 
 



Страна 193.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
193. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
         Примања и издаци буџета општине Бечеј за период 01.01.-30.09.2023. године, примања и 
издаци на основу продаје, односно набавке финансијске имовине и задуживања и отплате дуга, 
утврђени су у следећим износима и то: 
 

 
ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА                                    

ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
    Износ у динарима 

I.   Примања буџета  1,358,108,457 

II.  Издаци буџета 
 

1,149,268,557 
III. Резултат (I. - II.) 208,839,900 

Пренета средства 01.01.2023. 144,079,995 

Корекција прилива  -1,333,436 

Укупна средства минус  
 

укупни издаци  351,586,459 
 
 

 

 
ФИНАНСИРАЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 

    Износ у динарима 

Примања од задуживања и   
 

продаје финансијске имовине (кл 9) 0 

Отплата главнице и издаци за 
 

набавку финансијске имовине (кл 6) 39,070,532 
Нето финансирање (мањак примања) -39,070,532 

    
УКУПНА ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА 

Текући приходи (класа 7) 1,343,028,944 

Прим од прод нефинан. имов (кл 8) 15,079,513 

Примања од задуж.и приватиз.(кл 9) 0 

Укупно текући приходи и примања 1,358,108,457 

    
Текући расходи (класа 4) 1,042,771,829 

Текући издаци (класа 5) 67,426,196 

Отплата главнице кредита (класа 6) 39,070,532 

        
 

Укупно текући расходи  и издаци 1,149,268,557 

    

    

Резултат 208,839,900 
Минус нето финансирање 39,070,532 

Класа 7+8                      1,358,108,457                       
Минус класа 4+5           1,110,198,025                 
Буџетски суфицит         247,910,432         



Страна 194.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
194. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

Буџетски суфицит 247,910,432 

 
Буџетски и фискални суфицит износи 247.910.432,00 динара и то је 18,46% од остварених 
текућих прихода.  
Стање на буџетском рачуну на дан 01.01.2023. године износило је 144.079.995,00 динара, а на 
дан 30.09.2023. године 351.586.458,00 динара, све обавезе се измирују у року, односно буџет 
општине Бечеј је ликвидан.  
 

 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 
Планирани и остварени приходи и примања по врстама износе: 

 
                                                                у динарима 

Редни КОНТО 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ПЛАН 2023 

Извршење 
јануар - 

септембар 23 
% број Аналитички        

конто           

1 2 3 6 7 8 

I 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 1,640,631,000 1,343,028,944 82% 

1.1 710000 ПОРЕЗИ 1,253,933,700 852,775,849 68% 

1.1.1 
711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 776,201,700 527,076,844 68% 

  711100 
Порези на доходак и капиталне добитке 
које плаћају физичка лица 776,201,700 527,076,844 68% 

  711111  - порез на зараде  608,737,700 430,721,430 71% 

  711121 
- порез на прих. од сам. дел. који се плаћа 
према стварно оств. нето приходу 80,000 0 0% 

  711122 
- порез на прих. од сам. дел. који се плаћа 
паушално оств. нето прих. 18,128,000 13,229,478 73% 

  711123 

- порез на прих. од сам. дел. који се плаћа 
према стварно оств. приходу 
самоопорезивањем 101,153,000 53,375,811 53% 

  711145 
 - порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари 2,607,000 1,658,442 64% 

  711147  - порез на земљиште 111,000 33,485 30% 

  711183 
 - самодопринос из прихода од пољо. и 
шумарства 6,000 5,200 87% 

  711191  - порез на друге приходе 43,054,000 26,533,447 62% 

  711193 
- порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 2,325,000 1,519,552 65% 

1.1.2 713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 408,264,000 281,552,641 69% 

  713100 Периодични порези на непокретности 326,300,000 238,853,279 73% 

  713121 
- порез на имовину обвезника који не воде 
пословне књиге 196,000,000 145,999,011 74% 

  713122 
 - порез на имовину обвезника који воде 
пословне књиге 130,300,000 92,854,269 71% 



Страна 195.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
195. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

  713300 
Порези на заоставштину, наслеђе и 
поклон 3,500,000 1,131,231 32% 

  713311  - порез на наслеђе и поклон 3,500,000 1,131,231 32% 

  713400 
Порези на финансијске и капиталне 
трансакције 78,464,000 41,568,131 53% 

  713421 
 - порез на пренос апсолутних права на 
непокретности 64,581,000 33,137,115 51% 

  713422 
 - порез на пренос апсолутних права на 
акције и др. ХОВ 1,000 0 0% 

  713423 

- порез на пренос апсолутних права на 
половним моторним возилима по решењу 
пореске управе 2,720,000 454,555 17% 

  713426 

- Порез на пренос апсолутних права код 
продаје стечајног дужника као правног 
лица 216,000 0 0% 

  713427 
-порез на пренос апсолутних права на 
употребљаваним моторним возилима 10,946,000 7,976,460 73% 

1.1.3 714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 52,472,000 30,555,382 58% 

  714400 Порези на појединачне услуге 1,000 71 7% 

  714431 
Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа 1,000 71 7% 

  714500 

Порези на употребу добара и на 
дозволу да се добра употребљавају или 
делатности обављају 52,471,000 30,555,311 58% 

  714513  - комунална такса на моторна  возила 30,000,000 16,554,870 55% 

  714543 
 - накнада за промену намене 
пољопривредног земљишта 100,000 160,152 160% 

  714549  - накнада за емисије СО2, NО2 пр. мат. 1,060,000 557,104 53% 

  714552  - боравишна такса 608,000 507,172 83% 

  714553 
-боравишна такса , по решењу надлежног 
органа јединице локалне самоуправе 390,000 269,886 69% 

  714562 
 - посебна накнада за заштиту и 
унапређивање животне средине 20,000,000 12,100,648 61% 

  
714565  - накнада за коришћење простора на 

јав.повр.у посл.и др.сврхе 78,000 73,931 95% 

  
714566 

- накнада за коришћење јавних површина 0 16,744 0% 

  714567 

-накнада за кориш.јавне површине по 
основу заузећа грађ.материјалом и за 
извођење грађ.радова и изградњу 10,000 178,679 1787% 

  

714595 

- накнада за постављање рекламних 
табли, рекл.паноа,уређ.за обав. или 
оглаш.поред опш.пута и улице,одн.на 
другом земљиштукоје користе управљаћи 
тих путева и улица 225,000 136,125 61% 

1.1.4 716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 16,996,000 13,590,982 80% 

  716100 
Други порези које искључиво плаћају 
предузећа, односно предузетници 16,996,000 13,590,982 80% 

  716111 
 - комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 16,995,000 13,590,922 80% 



Страна 196.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
196. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

  716112 
 - ком. такса за истицање и испи. фирме 
ван послв. про.  1,000 60 6% 

1.2 730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 220,371,000 374,064,185 170% 

1.2.1 733000 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 220,371,000 374,064,185 170% 

  733100 
Текући трансфери од других нивоа 
власти 220,371,000 174,286,536 79% 

  733154 
 - текући наменски трансфери од 
Републике у корист општина 25,721,000 25,719,743 100% 

  733156 
 - текући наменски трансфери од АПВ у 
корист нивоа општина 40,023,000 32,596,861 81% 

  733158 
 - ненаменски трансфери од АПВ у корист 
нивоа општине 154,627,000 115,969,932 75% 

  733200 
Капитални трансфери од других нивоа 
власти 0 199,777,650 0% 

  733252 

- Капитални наменски трансфери, у ужем 
смислу, од АП Војводинa у корист нивоа 
општина 0 199,777,650 0% 

1.3 740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 166,252,300 116,115,774 70% 

1.3.1 741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 90,685,000 66,465,532 73% 

  741100 Камате 7,167,000 6,094,053 85% 

  741151 
 - прих. буџ.општине од камате на средства 
консол. рачуна трезора 7,167,000 6,094,053 85% 

  741500 Закуп непроизведене имовине 83,518,000 60,371,479 72% 

  741516  - накнада за мин.сиро.на тери.АПВ 2,183,000 1,176,774 54% 

  741522 
- средства остварена од давања у закуп 
пољопривредног земљишта  66,000,000 52,372,159 79% 

  741531 
 - ком. такса за кориш. прост. на јавн. повр. 
или испред посл. простора 177,000 7,920 4% 

  741532 
- ком. такса за кориш. прост. за паркирање 
моторних возила 20,000 3,401 17% 

  741534 
 - накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 20,000 4,165 21% 

  741535 
 - ком. такса за заузимање јавне поршине 
грађевинским матер. 815,000 16,109 2% 

  741538 
 - накнада за уређење грађевинског 
земљишта  13,850,000 6,760,040 49% 

  741596 - накнада за коришћење дрвета 453,000 30,911 7% 

1.3.2 742000 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 62,157,000 38,613,427 62% 

  742100 

Приходи од продаје добара и услуга 
или закупа од стране тржишних 
организација 58,781,000 36,853,324 63% 

  742126 
 - накнада по основу конверзије права 
коришћења у право својине 34,000 0 0% 

  742152 
 - прих. од дава. у закуп на копи. 
непокретности у државној својини 680,000 241,993 36% 

  742153 
 - прих. од закупа грађ. земљ. које користи 
општина 5,800,000 4,515,294 78% 

  742154 
 - прихода на основу права конверзације 
права коришћењау право својине 40,000 0 0% 



Страна 197.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
197. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

  742155 

 - прих.од давања у закуп 
општи.непокре.коју користе општи.и инди. 
корисници 23,310,000 14,409,468 62% 

  742156 

 - прих.остварени по основу пружања 
услуга боравка деце у предшколским 
установама у корист нивоа општина 28,917,000 17,686,569 61% 

  742200 Таксе 3,375,000 1,759,603 52% 

  742251  - општинске административне таксе 575,000 330,123 57% 

  742254 - таксе у корист нивоа општина 0 480 0% 

  742255 
 - такса за озакоњење објеката у корист 
општина 2,800,000 1,429,000 51% 

  742300 
Споредне продаје добара и услуга које 
врше државне нетржишне јединице 1,000 500 50% 

  742351 
 - приход који својом дел. оства. органи и 
органи. општина 1,000 500 50% 

1.3.3 743000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 9,722,300 7,350,523 76% 

  743300 
Приходи од новчаних казни за 
прекршаје 9,590,000 7,298,149 76% 

  743324 
 - приходи од новчаних казни за 
саобраћајне прекршаје 7,500,000 5,579,980 74% 

  743351 
 - приходи од новчаних казни за прекршаје 
у корист општине 390,000 358,000 92% 

  743353 

-приходи од новчаних казни за прекршаје 
по прекршајном налогу и казни изречених у 
управном поступку у корист нивоа општина 1,700,000 1,360,169 80% 

  743900 
Остале новчане казне, пенали и 
приходи од одузете имовинске користи 132,300 52,375 40% 

  743924 

-увећање пореског дуга у поступку 
принудне наплате,који је правна последица 
принудне наплате изворних прихода 
јединице локалне самоуправе 132,300 52,375 40% 

1.3.4 745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 3,688,000 3,686,292 100% 

  745100 Мешовити и неодређени приходи 3,688,000 3,686,292 100% 

  745151  - остали приходи у корист општине 3,513,000 3,541,300 101% 

  745153 

- Део добити јавног предузећа, према 
одлуци управног одбора јавног предузећа, 
у корист нивоа општина 0 63,210 0% 

  745154 
 - закуп.за стан у општи.својини у корист 
нивоа општина 175,000 81,781 47% 

1.4 770000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 74,000 73,135 99% 

1.4.2 772000 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 74,000 73,135 99% 

  772114 

- меморандумске ставке за рефундацију 
расхода буџета општине из претходне 
године 74,000 73,135 99% 



Страна 198.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
198. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

II 800000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 108,987,000 15,079,513 14% 

2.1 810000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСН. 
СРЕДСТАВА 46,987,000 7,500,057 16% 

2.1.1 811000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ 46,987,000 7,500,057 16% 

  811151 
 - прима.од продаје непокр. У корист новоа 
општина 44,187,000 6,420,083 15% 

  811153 
 - примања од отплате станова у корист 
нивоа општина 2,800,000 1,079,975 39% 

2.1.3 841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 62,000,000 7,579,456 12% 

  841151 
- примања од продаје земљишта у корист 
нивоа општина 62,000,000 7,579,456 12% 

IV (I+II+III)  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 1,749,618,000 1,358,108,457 78% 

V   ПРЕНЕТА СРЕДСТВА  144,080,000 144,079,995 100% 

VI (IV +V) УКУПНО БУЏЕТ 1,893,698,000 1,502,188,452 79% 

 
 

Расходи и издаци буџета по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 
 

у динарима 

Економска 
класификација 

ОПИС 

План 
расхода 

средстава из 
буџета 

Извршење 
јануар - 

септембар 

%
 

И
зв

р
ш

е
њ

а 

1 2 6 7 8 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1,563,509,000 1,042,771,829 67% 

41 Расходи за запослене 367,517,000 278,767,962 76% 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 292,425,000 228,118,460 78% 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 46,173,000 34,536,710 75% 

413 Накнаде у натури 3,072,000 740,919 24% 

414 Социјална давања запосленима 5,315,000 2,833,008 53% 

415 Накнада за запослене 14,421,000 9,213,669 64% 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 6,111,000 3,325,195 54% 

42 Коришћење услуга и роба 667,975,000 444,073,433 66% 

421 Стални трошкови 236,250,000 160,971,988 68% 

422 Трошкови путовања 7,544,000 6,576,193 87% 

423 Услуге по уговору 182,315,000 126,184,986 69% 

424 Специјализоване услуге 158,445,000 88,178,961 56% 

425 Текуће поправке и одржавање 47,243,000 31,223,659 66% 

426 Материјал 36,178,000 30,937,646 86% 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 5,320,000 4,765,361 90% 

441 Отплата домаћих камата 5,320,000 4,765,361 90% 

45 Субвенције јавним нефинансијским предузећима  90,686,000 56,794,164 63% 

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 84,618,000 50,942,852 60% 



Страна 199.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
199. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

организацијама 

454 Субвенције приватним предузећима 6,068,000 5,851,312 96% 

46 Донације. дотације и трансфери 271,908,000 162,502,270 60% 

463 Трансфери осталим нивоима власти 240,910,000 138,496,128 57% 

464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 30,798,000 23,842,357 77% 

465 Остале дотације по закону 200,000 163,784 82% 

47 Социјално осигурање и социјална заштита 96,078,000 62,092,848 65% 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 96,078,000 62,092,848 65% 

48 Остали расходи 55,314,000 33,775,792 61% 

481 Донације невладиним организацијама 41,151,000 23,499,000 57% 

482 Порези, обавезне таксе и казне 908,000 308,832 34% 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2,145,000 403,659 19% 

485 Накнада штете од државних органа 11,110,000 9,564,301 86% 

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ И О. СР. 280,188,000 67,426,196 24% 

51 Основна средства 280,187,000 67,426,196 24% 

511 Зграде и грађевински објекти 251,022,000 56,679,491 23% 

512 Машине и опрема 27,215,000 9,151,763 34% 

515 Нематеријална имовина 1,950,000 1,594,941 82% 

52 Залихе робе за даљу продају 0 0 0% 

523 Залихе робе за даљу продају 0 0 0% 

54 Природна имовина 1,000 0 0% 

541 Земљиште 1,000 0 0% 

600000 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 50,001,000 39,070,532 78% 

61 Отплата главнице 50,000,000 39,070,532 78% 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 50,000,000 39,070,532 78% 

62 Набавка домаће финансијске имовине 1,000 0 0% 

621 Набавка домаће финансијске имовине 1,000 0 0% 

49 Резерве 8,711,000 0 0% 

499 Средства резерве 8,711,000 0 0% 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 1,893,698,000 1,149,268,557 61% 

 
Програмска структура расхода и издатака за период од 01.01.2023.-30.09.2023. исказује се у 

следећем прегледу: 
 

Шифра 

Назив Укупна средства 

Извршење 
апропријација у 
периоду 01.01. - 

30.09. 

% 
Извршења 

П
рограм

 

 П
рогр

ам
ск

а 
ак

ти
вн

ост/  
П

ројек
ат 

1 2 3 10 11 12 

1101 
  Програм 1.  Становање, урбанизам и просторно 

планирање 
30,711,000 24,086,710 78% 

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 4,500,000 0 0% 



Страна 200.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
200. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 
  1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 1,300,000 0 0% 

  1101-0004 Стамбена подршка 24,311,000 23,486,710 97% 

  1101-5001 Опремање бушотине БцХТ 3/09 Бечеј 600,000 600,000 100% 

1102   Програм 2.  Комунална делатност 193,923,000 104,250,591 54% 

  1102-0001 Управљање /одржавање јавним осветљењем 20,200,000 13,043,077 65% 

  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 64,864,000 36,361,067 56% 

  1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 10,800,000 7,380,000 68% 

  1102-0004 Зоохигијена 29,480,000 17,983,958 61% 

  1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије 22,500,000 14,850,602 66% 

  1102-0008 
Управљање и одржавање водоводне 
инфраструктуре 

16,928,000 6,600,000 39% 

  1102-4020 
Пројекат пошумљавања у циљу заштите и очувања 
предеоног диверзитета у 2022.години на територији 
општине Бечеј 

1,751,000 0 0% 

  1102-7033 Изградња бунара Б-0/3 и Б-0/4 у Бечеју 27,400,000 8,031,887 29% 

1501   Програм 3.  Локални економски развој 50,000 8,500 17% 

  1501-4001 
Финансијска подршка за  локални економски развој 
самоуправе  

50,000 8,500 17% 

1502   Програм 4.  Развој туризма 23,085,000 18,197,224 79% 

  1502-0002 Промоција туристичке понуде 13,485,000 8,718,161 65% 

  1502-4012 Фестивал "Бечеј ноћу" 9,600,000 9,479,063 99% 

0101 
  

Програм 5.  Пољопривреда и рурални развој 62,488,000 20,853,141 33% 

  0101-0001 
Подршка за спровођење пољопривредне политике у 
локалној заједници 

41,500,000 17,176,974 41% 

  0101-7031 
Рехабилитација некатегорисаних путева на 
територији општине Бечеј 

20,988,000 3,676,167 18% 

0401   Програм 6.  Заштита животне средине 37,174,000 7,680,098 21% 

  0401-0001 Управљање заштитом животне средине  400,000 0 0% 

  0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине 1,400,000 399,000 29% 

  0401-0003 Заштита природе 3,500,000 2,250,000 64% 

  0401-0005 Управљање комуналним отпадом 6,024,000 3,031,098 50% 

  
0401-5022 

Пројекат изградње трафо-станице на депонији 
Ботра у Бечеју 

6,800,000 2,000,000 29% 

  0401-5027 Инфрастуктурно уређење депоније БОТРА 6,050,000 0 0% 

  0401-5014 Пројекат опремања трансфер станице у Бечеју 13,000,000 0 0% 

0701 
  Програм 7.  Организација саобраћаја и 

саобраћајна инграструктура 
137,977,000 25,815,249 19% 

  0701-0002 
Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

111,506,000 21,178,049 19% 

  0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника 6,000,000 3,987,200 66% 

  0701-5006 
Реконструкција раскрснице улица Милоша 
Црњанског,Жилински Ендреа, Золтана Чуке и 
Доситејеве 

350,000 350,000 100% 



Страна 201.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
201. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

  0701-5023 
Изградња пешачко-бициклистичке стазе и јавне 
расвете од Бачког Градишта до Бисерног острва 

14,000,000 0 0% 

  0701-5021 Изградња бициклистичке стазе у Бачком Градишту 300,000 300,000 100% 

  0701-7019 
Пројекат изградње кружног тока на раскрсници 
улица Петровоселски пут, Потиска и Пролетерска у 
Бечеју 

821,000 0 0% 

  0701-5020 
Изградња паркинга код нове аутобуске станице у 
Бечеју 

5,000,000 0 0% 

2002   Програм 8.  Предшколско васпитање 195,488,000 157,736,034 81% 

  2002-0002 
Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања 

195,478,000 157,726,326 81% 

  2002-4022 Дечја недеља 2022  10,000 9,708 97% 

2003   Програм 9.  Основно образовање 163,176,000 87,507,641 54% 

  2003-0001 Реализација делатности основног образовања 163,176,000 87,507,641 54% 

2004   Програм 10. Средње образовање 55,153,000 31,106,128 56% 

  2004-0001 Реализација делатности средњег образовања 55,153,000 31,106,128 56% 

0902 
  

Програм 11.  Социјална  и дечија заштита 137,877,000 97,658,520 71% 

  0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 31,449,000 23,206,680 74% 

  0902-0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 39,605,000 23,143,751 58% 

  0902-0016 Дневне услуге у заједници 2,443,000 947,535 39% 

  0902-0017 
Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне 
услуге 

1,257,000 666,667 53% 

  0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 3,051,000 2,150,487 70% 

  0902-0019 Подршка деци и породицама са децом 7,760,000 7,070,000 91% 

  0902-0021 Подршка особама са инвалидетом - Дневни боравак 9,312,000 3,520,000 38% 

  0902-4004 
Додатна социjална заштита-лични пратиоци и 
кординатори  

28,000,000 24,678,400 88% 

  0902-4005 Додатна социjална заштита-помоћ у кући 15,000,000 12,275,000 82% 

1801   Програм 12.  Здравствена заштита 32,578,000 24,703,859 76% 

  1801-0001 
Функционисање установа примарне здравствене 
заштите 

30,798,000 23,842,357 77% 

  1801-0002 Мртвозорство 1,300,000 842,983 65% 

  1801-0003 
Спровођење активности из области друштвене 
бриге за јавно здравље 

480,000 18,519 4% 

1201 
  

Програм 13.  Развој културе и информисања 125,522,000 76,119,344 61% 

  1201-0001 Функционисање локалних установа културе  70,087,000 45,324,169 65% 

  1201-0002 
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

28,596,000 12,487,700 44% 

  1201-0004 
Остваривање и унапређивање јавног интереса у 
области информисања 

9,000,000 3,180,000 35% 

  1201-5025 
Санација и реконструкција кровне и међуспратне 
конструкције дела зграде Градског музеја  у Бечеју 

2,600,000 0 0% 



Страна 202.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
202. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

  1201-7029 Пројекат санације крова Градског позоришта 15,239,000 15,127,474 99% 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 142,230,000 95,075,998 67% 

  1301-0001 
Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

19,000,000 17,060,000 90% 

  1301-0004 Функционисање локалних спортских установа 71,938,000 45,267,439 63% 

  1301-0005 Спровођење омладинске политике 7,257,000 5,904,666 81% 

  1301-4020 Пројекат "Волинтерски значи тимски" 1,000,000 399,930 40% 

  1301-4018 
Родном равноправношћу до једнакости младих 
ЛАП 

710,000 650,000 92% 

  1301-4021 Пројекат "Бечејски фестивал младих" 350,000 220,000 63% 

  1301-5024 Спорт на отвореном за здравију омладину 800,000 0 0% 

  1301-7032 
Инфраструктурно опремање спортског комплекса у 
Бечеју 

25,425,000 25,424,063 100% 

  1301-5027 
Реконструкција игралишта и терена на територији 
општине Бечеј 

15,600,000 0 0% 

  1301-7025 Здравији млади за здравији Бечеј 150,000 149,900 100% 

0602 
  

Програм 15.  Опште услуге локалне самоуправе 495,661,000 334,455,839 67% 

  0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

350,987,000 248,505,078 71% 

  0602-0002 Функционисање месних заједница 52,454,000 30,503,204 58% 

  0602-0003 Сервисирање јавног дуга 55,320,000 43,835,894 79% 

  0602-0004 Општинско правобранилаштво 12,289,000 10,450,144 85% 

  0602-0007 
Функционисање националних савета националних 
мањина 

1,000,000 0 0% 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 6,711,000 0 0% 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 2,000,000 0 0% 

  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 3,900,000 1,161,520 30% 

  0602-5026 
Инвестиционо одржавање дела објекта градске куће 
у Бечеју 

11,000,000 0 0% 

2101   
Програм 16. Политички систем локалне 
самоуправе 

54,537,000 38,162,370 70% 

  2101-0001 Функционисање скупштине 24,939,000 15,414,175 62% 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 29,598,000 22,748,194 77% 

0501   
Програм 17. Енергетска ефикасност и 
обновљиви извори енергије 

6,068,000 5,851,312 96% 

  
0501-4013 

Енергетска санација стамбених зграда, породичних 
кућа и станова 

6,068,000 5,851,312 96% 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  1,893,698,000 1,149,268,557 61% 

 
II. ПОСЕБАН ДЕО 

 
Ближи распоред расхода и издатака по носиоцима, корисницима, појединим наменама са 
програмима, програмским активностима и пројектима је следећи: 



Страна 203.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
203. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 204.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
204. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 205.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
205. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 206.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
206. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 207.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
207. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 208.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
208. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 209.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
209. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 210.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
210. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 211.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
211. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 212.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
212. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 213.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
213. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 214.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
214. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 215.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
215. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 216.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
216. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 217.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
217. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 218.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
218. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 219.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
219. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 220.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
220. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 221.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
221. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 222.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
222. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 223.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
223. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 224.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
224. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 225.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
225. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

 



Страна 226.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
226. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

 
Извештај о извршењу буџета за период 01.01.-30.09.2023. године садржи и 
следеће прилоге: 

1) Извештај о коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве; 
2) Извештај о примљеним донацијама и задужењу на домаћем и страном 

тржишту новца и капитала и извршеним отплатама дугова. 
      
 
Овај извештај објавити у „Службеном листу општине Бечеј“. 
      
 
           Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
          Општина Бечеј                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број:  400-731/2023                                                             Игор Киш 
Дана: 22.12.2023. године 
              Б Е Ч Е Ј 
 

--- 0 --- 
          

 A költségvetés-rendszerről szóló törvény (“Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye”, 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – helyesb., 108/2013, 142/2014, 
68/2015 – egyéb törvény, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020 és 118/2021 – egyéb törvény) 76. szakasza, a Helyi önkormányzatról szóló törvény 
(“Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye”, 129/2007, 83/2014 – egyéb törvény, 101/2016 – 
egyéb törvény, 47/2018 és 111/2021 – egyéb törvény) 32. szakasza és Óbecse Község 
Alapszabályának (“Óbecse Község Hivatalos Lapja” 5/2019) 20. szakasza alapján, Óbecse 
Község Községi Tanácsának javaslata alapján Óbecse Község Képviselő – testülete a 
2023.12.22. napján megtartott XLIV. ülésén elfogadta az alábbi: 
 

ÓBECSE KÖZSÉG 2023.01.01 – JÉTŐL 2023.09.30  - IG  TARTÓ IDŐSZAKRA 
VONATKOZÓ KÖLTSÉGVETÉSÉNEK VÉGREHAJTÁSÁRÓL SZÓLÓ JELENTÉST 

 
I. ÁLTALÁNOS RÉSZ 

 
 Az összjövedelem, illetve összbevétel 1.358.108.457,00 dinár, az átvitt eszköz (2022-ből) 
pedig 144.079.995,00 dinár, ami összesen 1.502.188.452,00 dinárt jelent, korrigálva az el nem 
költött eszközök visszafizetésével az alábbiak szerint: 942.006,00 dinár el nem költött eszköz 
visszautalása a Faluvédelmi Minisztériumnak az Óbecse községben való falusi házvásárlásra 
irányuló pályázat kapcsán, 383.100,00 dinár el nem költött eszköz visszautalása a Sport – és 
Ifjúsági Minisztériumnak az “Egészségesebb fiatalok az egészségesebb Óbecséért” projektum 
kapcsán,  8.330,00 dinár el nem költött eszköz visszautalása a Környezetvédelmi 
minisztériumnak a a természeti sokféleség védelme és megőrzése érdekében az erdőtelepítési 
projektum megvalósításának társfinanszírozására irányuló projektum kapcsán. Ezek után a 
korrigált összeg: 1.500.855.016,00 dinár. 



Страна 227.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
227. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

Az összkiadás, illetve összköltség a 2023. január 1-jétől 2023. szeptember 30-éig terjedő 
időszakban 1.149.268.557,00 dinár.  

Az összbevétel, illetve összjövedelem, valamint átvitt eszközök és az összkiadás, illetve 
összköltség közötti különbözet 351.586.459,00 dinár. 

A 2023. január 1-jétől 2023. szeptember 30-áig terjedő időszakban  az Óbecsei Községi 
Költségvetés  bevételeit és kiadásait, az eladáson, illetve pénzvagyon beszerzésén, továbbá 
adósságvállaláson és adósságtörlesztésen alapuló bevételeit és kiadásait az alábbi összegekben 
állapítottuk meg: 
 

ÓBECSE KÖZSÉG KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELEI ÉS 
KIADÁSAI                                     
    dinárban kifejezett összegek 

I.   Költségvetési bevételek  1.358.108.457 
II.  Költségvetési 
kiadások  

1.149.268.557 

III. Eredmény (I. - II.) 208.839.900 

Átvitt eszközök -  2023.01.01. 144.079.995 
Bevételek korrekciója -1.333.436 

Összes eszköz mínusz összkiadás 351.586.459 

 
ÓBECSE KÖZSÉG KÖLTSÉGVETÉSÉNEK 
FINANSZÍROZÁSA 
    dinárban kifejezett összegek 

Adósságvállalásból és pénzvagyon 
 eladásából eredő bevételek (9. 

minősítés) 0 

Alaptőke törlesztése és 
 kiadások pénzvagyon beszerzésére (6. 

minősítés) 39.070.532 

Nettó finanszírozás  -39.070.532 

    
ÖSSZ KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTEL ÉS KIADÁS 

Folyó bevételek (7.osztály) 1.343.028.944 
Nem pénzügyi vagyon eladásából 
eredő bevétel (8. minősítés) 15.079.513 
Adósságvállalásból és magánosításból 
eredő bevételek.(9. minősítés) 0 

Össz folyó bevétel és kiadás 
1.358.108.45

7 

    
Folyó költségek (4. minősítés) 1.042.771.829 
Folyó kiadások (5. minősítés) 67.426.196 
Kölcsön alapösszeg törlesztése (6. 
minősítés) 39.070.532 

         



Страна 228.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
228. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

Össz folyó költség és kiadás 
1.149.268.55

7 

    
Eredmény 208.839.900 
Mínusz nettó pénzelés 39.070.532 

7+8 – as osztály 1.358.108.457 

Mínusz 4+5 – ös osztály 1.110.198.025 

Költségvetési szuficit 247.910.432 

             Költségvetési szuficit                    
     
247.910.432 

 
 
A költségvetési és fiskális szuficit 247.910.432,00 dinár, és a megvalósított folyó bevételek 
18,46% - a. 
2023.01.01 – jén a költségvetési számlán az állás 144.079.995,00 dinár volt, 2023.09.30 – án 
pedig 351.586.458,00 dinár. Minden kötelezettséget határidőn belül teljesítenek, aza Óbecse 
Község  költségvetése fizetőképes. 
  

BEVÉTELEK ÉS JÖVEDELMEK 
 
 

A tervezett és megvalósított jövedelmek és bevételek a fajtáik szerint az alábbiak szerint 
alakulnak: 

dinárban kifejezve 

Sorszám KONTÓ 
BEVÉTELEK ÉS JÖVEDELMEK 

2023 – as 
évre 

vonatkozó 
terv 

Megvalósítás: 
2023. január 
– szeptember 

struktúra 

 Analitikus 
kontó  % 

1 2 3 4 6 8 

I 700000 FOLYÓ BEVÉTELEK 1,640,631,000 1,343,028,944 82% 

1.1 710000 ADÓK 1,253,933,700 852,775,849 68% 

1.1.1 711000 JÖVEDELMI, NYERESÉGI ÉS HOZADÉKI ADÓ 776,201,700 527,076,844 68% 

  711100 

Jövedelmi, nyereségi és hozadéki adó, amit a 
természetes személyek fizetnek 
 776,201,700 527,076,844 68% 

  711111  - béradó  608,737,700 430,721,430 71% 

  711121 

- önálló tevékenységből eredő bevétel utáni adó, 
melynek fizetése a tényleges nettó bevétel után 
történik 
 80,000 0 0% 

  711122 

- önálló tevékenységből eredő bevétel utáni adó, 
melynek fizetése átalányösszegben történik 
 18,128,000 13,229,478 73% 

  711123 

- önálló tevékenységből eredő bevétel utáni adó, 
melynek fizetése önadózás alapján történik, a 
ténylegesen megvalósított bevétel alapján 101,153,000 53,375,811 53% 



Страна 229.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
229. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

 

  711145 

 - ingatlanok bérbeadásából eredő bevétel utáni 
adó 
 1,939,000 1,067,455 55.05 

  711147  - földadó 50,000 78,892 157.78 

 711183 
-saját járulék mezőgazdaságból és erdészetből 
származó bevételből 6,000 5,200 87% 

  711191  - egyéb jövedelmet terhelő adó 43,054,000 26,533,447 62% 

  711193 
- sportolók és sportegyesületek bevételeit terhelő 
adó 2,325,000 1,519,552 65% 

1.1.2 713000 VAGYONADÓ 408,264,000 281,552,641 69% 

  713100 Periodikus vagyonadó 326,300,000 238,853,279 73% 

  713121 
- olyan kötelezettek vagyonadója, akik nem 
vezetnek ügyviteli könyveket 196,000,000 145,999,011 74% 

  713122 
- olyan kötelezettek vagyonadója, akik ügyviteli 
könyveket vezetnek 130,300,000 92,854,269 71% 

  713300 Hagyatéki, örökösödési és ajándékozási adó 3,500,000 1,131,231 32% 

  713311  - örökösödési és ajándékozási adó 3,500,000 1,131,231 32% 

  713400 Pénz – és hozadékátutalási adó 78,464,000 41,568,131 53% 

  713421 
 -  ingatlan feletti abszolút jogok átvitele utáni adó 
 64,581,000 33,137,115 51% 

  713422 

 - részvények és egyéb értékpapírok feletti 
abszolút jogok átvitele utáni adó 
 1,000 0 0% 

  713423 

- használt objektumok és gépjárművek feletti  
abszolút jogok átvitele utáni adó az adóhatóság 
végzése alapján 
 2,720,000 454,555 17% 

  713426 

-  csődadós, mint jogi személy eladásánál lévő 
apszolút jogok átvitele utáni adó 
 216,000 0 0% 

  713427 
- használt gépjárművek feletti  abszolút jogok 
átvitele utáni adó 10,946,000 7,976,460 73% 

1.1.3 714000 JAVAK ÉS SZOLGÁLTATÁSOK UTÁNI ADÓ 52,472,000 30,555,382 58% 

  714400 Egyedi szolgáltatások utáni adó 1,000 71 7% 

  714431 
Kommunális illeték reklámpannók használatáért 
 1,000 71 7% 

  714500 

Javak használata és javak használatának 
vegy tevékenysége végzésének jóváhagyása 
utáni adó 
 52,471,000 30,555,311 58% 

  714513  - gépjárműveket terhelő kommunális illeték 30,000,000 16,554,870 55% 

  714543 

 - a mezőgazdasági földterület rendeltetésének 
megváltoztatásáért fizetendő illeték 
 100,000 160,152 160% 

  714549 

  
- СО2, N02 anyagok kibocsátása utáni illeték 
 1,060,000 557,104 53% 

  714552  - tartózkodási illeték 608,000 507,172 83% 

  714553 
- a helyi önkormányzati egység illetékes szervének 
végzése által meghatározott tartózkodási illeték 390,000 269,886 69% 

  714562 
- környezetvédelem és környezetfejlesztés címén 
fizetendő külön illeték 20,000,000 12,100,648 61% 

  
714565  - közterületek üzleti – és egyéb célú használatát 

terhelő illeték 78,000 73,931 95% 



Страна 230.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
230. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

 714566 -közterületek használatáért járó díj 0 16,744 0% 

 
714567 -közterületek használatért járó díj az épületanyag 

és a kiépítésben lévő épületek elfoglalásáért  10,000 178,679 1787% 

  

714595 

- olyan illeték, amelyet reklámtáblák, 
reklámpannók, községi utak és utcák, illetve ezen 
utak és utcák üzemeltetője által használt egyéb 
földterület mellett elhelyezett hirdetőtáblák 
elhelyezését terhelő illeték 
 225,000 136,125 61% 

1.1.4 716000 EGYÉB ADÓK 16,996,000 13,590,982 80% 

  716100 
Egyéb adók, amiket csak a vállalatok, illetve 
vállalkozók fizetnek 16,996,000 13,590,982 80% 

  716111 

 
- kommunális illeték a cégjelzés kifüggesztésére az 
ügyviteli helyiségen 16,995,000 13,590,922 80% 

  716112 
 - kommunális illeték a cégjelzés kifüggesztésére 
az ügyviteli helyiségen kívül 1,000 60 6% 

1.2 730000 DONÁCIÓK ÉS ÁTUTALÁSOK 220,371,000 374,064,185 170% 

1.2.1 733000 ÁTUTALÁSOK MÁS HATALMI SZINTEKRŐL 220,371,000 374,064,185 170% 

  733100 Folyó átutalások más hatalmi szintekről  220,371,000 174,286,536 79% 

  733154 
 - folyó rendeltetésszerű átutalások a Köztársaság 
részéről a községek javára 25,721,000 25,719,743 100% 

  733156 
- folyó rendeltetésszerű VAT átutalások a község 
javára 40,023,000 32,596,861 81% 

  733158 

  
- folyó nem rendeltetésszerű VAT átutalások a 
község javára 154,627,000 115,969,932 75% 

  733200 
Kapitális átutalások más hatalmi szintektől 
a község javára 0 199,777,650 0% 

  733252 

  
- kapitális átutalások a VAT részéről a község 
javára 0 199,777,650 0% 

1.3 740000 EGYÉB BEVÉTELEK 166,252,300 116,115,774 70% 

1.3.1 741000 VAGYONBÓL SZÁRMAZÓ BEVÉTELEK 90,685,000 66,465,532 73% 

  741100 Kamatok 7,167,000 6,094,053 85% 

  741151 

- a községi költségvetés bevétele a kincsári 
konszolidált számláján lévő eszközöket terhelő 
kamat címén 7,167,000 6,094,053 85% 

  741500 Nem termelői vagyon bérbevétele 83,518,000 60,371,479 72% 

  741516  - illeték az ásványi nyersanyagokra VAT területén 2,183,000 1,176,774 54% 

  741522 

- mezőgazdasági földterület bérbeadása utáni 
illeték 
 66,000,000 52,372,159 79% 

  741531 

 - közterületeken és azok előtt levő térségek 
használata utáni kommunális illeték 
 177,000 7,920 4% 

  741532 

- közúti gépjárművek kijelölt és rendezett 
helyeken történő parkolásáért fizetendő illeték 
 20,000 3,401 17% 

  741534  - telekhasználati illeték 20,000 4,165 21% 

  741535 

 - közterület épületanyaggal való elfoglalása utáni 
kommunális illeték 
 815,000 16,109 2% 

  741538 
 - építési telekszabályozási illeték 
 13,850,000 6,760,040 49% 



Страна 231.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
231. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

  741596 - fahasználati illeték 453,000 30,911 7% 

1.3.2 742000 
JAVAK ÉS SZOLGÁLTATÁSOK ELADÁSÁBÓL 
SZÁRMAZÓ BEVÉTEL 62,157,000 38,613,427 62% 

  742100 

Bevételek a javak eladásából és szolgáltatásokból 
vagy piaci szervezetek 
általi bérlésből 
 58,781,000 36,853,324 63% 

  742126 
- a használati jog konverzációjából származó díjak 
 34,000 0 0% 

  742152 

- állami tulajdonú ingatlanok bérbe, illetve 
használatba adásából származó bevételek 
 680,000 241,993 36% 

  742153 

- a község által használt telek bérbeadásából 
származó bevétel 
 5,800,000 4,515,294 78% 

  742154 
– a használati jog konverzációjából eredő 
bevételek 40,000 0 0% 

  742155 

 -  állami tulajdonú ingatlanok bérbe, illetve 
használatba adásából , magánfelhasználóknak - 
bevételek 
 23,310,000 14,409,468 62% 

  742156 

- a gyermekek iskoláskor előtti intézményben való 
tartózkodásáből származó bevételek 
 28,917,000 17,686,569 61% 

  742200 Illetékek 3,375,000 1,759,603 52% 

  742251 
 - községi közigazgatási illeték 
 575,000 330,123 57% 

  742254 
 - adó- és szabálysértési eljárás költségei 
 0 480 0% 

  742255 

  
-az objektumok törvényestésének illetéke a község 
javára 
 2,800,000 1,429,000 51% 

  742300 

A javak és szolgáltatások, amelyet az állami 
nem piaci egységek végeznek 
 1,000 500 50% 

  742351 

 - bevétel, amit a szervek, szervezetek, a község 
valósít meg a tevékenysége által 
 1,000 500 50% 

1.3.3 743000 
PÉNZBÍRSÁGOK ÉS A VAGYONI ELŐNY 
ELKOBZÁSA 9,722,300 7,350,523 76% 

  743300 
Szabálysértési pénzbírságokból származó bevétel 
 9,590,000 7,298,149 76% 

  743324 

 - Közlekedési szabálysértési bírságokból származó 
bevételek 
 7,500,000 5,579,980 74% 

  743351 

  
- Szabálysértési bírságokból eredő bevételek a 
község javára 390,000 358,000 92% 

  743353 

- szabálysértési meghagyás által kiszabott 
szabálysértési  pénzbírságokból és közigazgatási 
eljárásban kiszabott bírságokból származó bevéltel 
a község javára 1,700,000 1,360,169 80% 

 743900 
Egyéb pénzbírásgok, büntetések és elvett 
vagyoni előnyökből származó bevételek 132,300 52,375 40% 

  743354 

- adótartozás megemelése a 
kényszermegfizettetési eljrásban, amely az 
önkormányzatok forrásbevételei 
megfizettetésének jogi következménye 132,300 52,375 40% 

1.3.4 745000 VEGYES ÉS MEGHATÁROZATLAN BEVÉTELEK 3,688,000 3,686,292 100% 

  745100 Vegyes és meghatározatlan bevételek 3,688,000 3,686,292 100% 



Страна 232.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
232. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

  745151  - egyéb bevételek a község javára 3,513,000 3,541,300 101% 

 745153 

-A közvállalatok bevételeinek egy része, a 
közvállalat igazgatóbizottságának határozata 
alapján, a község szintjén 0 63,210 0% 

  745154 

 - községi tulajdonban lévő lakások bérletei a 
község szintén 
 175,000 81,781 47% 

1.4 770000 
MEMORANDUMTÉTELEK A KIADÁSOK 
REFUNDÁLÁSÁRA 74,000 73,135 99% 

1.4.2 772000 
MEMORANDUMTÉTELEK A KIADÁSOK 
REFUNDÁLÁSÁRA AZ ELŐZŐ ÉVBŐL 74,000 73,135 99% 

  772114 
-memorandumtételek a községi költségvetés 
kiadásainak refundálására az előző évből 74,000 73,135 99% 

II 800000 
NEM PÉNZÜGYI VAGYON ELADÁSÁBÓL 
SZÁRMAZÓ BEVÉTELEK 108,987,000 15,079,513 14% 

2.1 810000 
ALAPESZKÖZÖK ELADÁSÁBÓL SZÁRMAZÓ 
BEVÉTELEK 46,987,000 7,500,057 16% 

2.1.1 811000 

INGATLANOK ELADÁSÁBÓL SZÁRMAZÓ 
BEVÉTELEK 
 46,987,000 7,500,057 16% 

  811151 
- ingatlanok eladásából származó bevételek a 
község javára 44,187,000 6,420,083 15% 

  811153 

  
- lakások kifizetéséből származó bevételek a 
község javára 2,800,000 1,079,975 39% 

2.1.3 841000 
TELKEK ELADÁSÁBÓL SZÁRMAZÓ 
BEVÉTELEK 62,000,000 7,579,456 12% 

  841151 

-  telkek eladásából származó bevételek a község 
javára 
 62,000,000 7,579,456 12% 

IV (I+II+III)  ÖSSZ BEVÉTEL ÉS JÖVEDELEM 1,749,618,000 1,358,108,457 78% 

V   ÁTVITT ESZKÖZÖK  144,080,000 144,079,995 100% 

VI (IV +V) TELJES KÖLTSÉGVETÉS 1,893,698,000 1,502,188,452 79% 

 
 

A költségvetés kiadásait és költségeit alaprendeltetések szerint a következők összegekben 
állapítottuk meg: 

 
dinárban kifejezve 

Gazdasági 
besorolás LEÍRÁS 

Költségvetési 
eszközök 

kiadásának terve  

Megvalósult – 
január - 

szeptember 

Végrehajtás       
% 

1 2 6 7  8 

400000 FOLYÓ KIADÁSOK 1,563,509,000 1,042,771,829 67% 

41 Kiadások a foglalkoztatottakra 367,517,000 278,767,962 76% 

411 
Fizetések, pótlékok és térítmények a 
foglalkoztatottaknak 292,425,000 228,118,460 78% 

412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 46,173,000 34,536,710 75% 

413 Természetbeni térítmények 3,072,000 740,919 24% 

414 Szociális juttatások a foglalkoztatottaknak 5,315,000 2,833,008 53% 



Страна 233.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
233. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

415 Térítmény a foglalkoztatottaknak 14,421,000 9,213,669 64% 

416 
Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön 
kiadások 6,111,000 3,325,195 54% 

42 Javak és szolgáltatások használata 667,975,000 444,073,433 66% 

421 Állandó költségek 236,250,000 160,971,988 68% 

422 Útiköltségek 7,544,000 6,576,193 87% 

423 Szerződéses szolgáltatások 182,315,000 126,184,986 69% 

424 Szakszolgáltatások 158,445,000 88,178,961 56% 

425 Folyó karbantartás  47,243,000 31,223,659 66% 

426 Anyag 36,178,000 30,937,646 86% 

44 
Kamattörlesztés és adósságvállalást 
kísérő költségek 5,320,000 4,765,361 90% 

441 Hazai kamatok törlesztése 5,320,000 4,765,361 90% 

45 
Szubvenciók a nem pénzügyi 
közvállalatoknak 90,686,000 56,794,164 63% 

451 
Szubvenciók a nem pénzügyi 
közvállalatoknak és szervezeteknek 84,618,000 50,942,852 60% 

454 Szubvenciók magánvállalatok számára 6,068,000 5,851,312 96% 

46 Donációk, dotációk és átutalások 271,908,000 162,502,270 60% 

463 Átutalások más hatalmi szinteknek 240,910,000 138,496,128 57% 

464 
Átutalások kötelező biztosító szervezetek 
számára 30,798,000 23,842,357 77% 

465 Egyéb törvény szerinti dotációk 200,000 163,784 82% 

47 

Szociális biztosítás és szociális 
védelem 
 96,078,000 62,092,848 65% 

472 
Szociális védelmi térítmény a 
költségvetésből 96,078,000 62,092,848 65% 

48 Egyéb kiadások 55,314,000 33,775,792 61% 

481 
Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 
szervezeteknek 41,151,000 23,499,000 57% 

482 Adók, kötelező illetékek és bírságok 908,000 308,832 34% 

483 
Pénzbírságok és kötbérek bírósági végzés 
alapján 2,145,000 403,659 19% 

485 Állami szervektől származó kártérítés 11,110,000 9,564,301 86% 

500000 
NEM PÉNZVAGYON ÉS 

ALAPESZKÖZÖK UTÁNI KIADÁSOK 280,188,000 67,426,196 24% 

51 Alapeszközök 280,187,000 67,426,196 24% 

511 Épületek és építmények 251,022,000 56,679,491 23% 

512 Gépek és felszerelés 27,215,000 9,151,763 34% 

515 Nem anyagi vagyon 1,950,000 1,594,941 82% 

52 
Árutartalékok további eladás 
céljából 0 0 0% 

523 Árutartalékok további eladás céljából 0 0 0% 

54 Természetes vagyon 1,000 0 0% 

541 Földterület 1,000 0 0% 

600000 

KIADÁSOK AZ ALAPÖSSZEG 
TÖRLESZTÉSÉRE ÉS 

PÉNZVAGYON BESZERZÉSÉRE 50,001,000 39,070,532 78% 

61 Alapösszeg – törlesztés 50,000,000 39,070,532 78% 



Страна 234.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
234. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

611 Alaptőke-törlesztés a hazai hitelezőknek 50,000,000 39,070,532 78% 

62 Hazai pénzvagyon beszerzése 1,000 0 0% 

621 Hazai pénzvagyon beszerzése 1,000 0 0% 

49 Tartalék 8,711,000 0 0% 

499 Tartalékeszközök 8,711,000 0 0% 

  ÖSSZ KIADÁS ÉS KÖLTSÉG: 1,893,698,000 1,149,268,557 61% 

 
A költségek és kiadások programszerkezetét a 2023.01.01-jétől 2023.09.30-ig tartó időszakra a 

következő táblázatban mutatjuk be: 
 

 
 dinárban kifejezve 

      
Kód 

Megnevezés 
Összes 
eszköz 

Appropriáció 
megvalósulása 
a 2023.01.01 – 

jétől 2023.09.30 – 
ig tartó 

periódusban 

Megvalósult - % 

P
ro

g
ram

 

 P
ro

g
ram

- 
aktivitás/ 
P

ro
jektu

m
 

1 2 3 10 11 12 

1101 

  1 – es sz. program:  
Városfejlesztés és 
területtervezés 
 

30,711,000 24,086,710 78% 

  1101-0001 
Területi és 
településfejlesztési 
tervezés 

4,500,000 0 0% 

  1101-0003 Építészeti földterület 
kezelése 

1,300,000 0 0% 

  1101-0004 Lakhatási támogatás 24,311,000 23,486,710 97% 

  1101-5001 az óbecsei BcHT 3/09 kút 
felszerelése 

600,000 600,000 100% 

1102 
  2 – es sz. program: 

Kommunális 
tevékenység 

193,923,000 104,250,591 54% 

  1102-0001 
Közvilágítás fenntartása és 
karbantartása 

20,200,000 13,043,077 65% 

  1102-0002 
A zöld közterületek 
fenntartása 

64,864,000 36,361,067 56% 

  1102-0003 
A tisztaság fenntartása 
nyilvános területeken 

10,800,000 7,380,000 68% 

  1102-0004 Állategészségügyi higiénia 29,480,000 17,983,958 61% 

  1102-0007 Hőenergia előállítása és 
elosztása 

22,500,000 14,850,602 66% 

  1102-0008 Vízügyi infrastruktúra 
kezelése és karbantartása 

16,928,000 6,600,000 39% 



Страна 235.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
235. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

  1102-4020 

Erdőfelújítási projektum, 
melynek célja a természeti 
sokféleség védelme és 
megőrzése 2022-ben 
Óbecse község területén 

1,751,000 0 0% 

  1102-7033 
B-0/3 – as és B-0/4-es 
utak kiépítése Óbecsén 

27,400,000 8,031,887 29% 

1501 
  3 – as sz. program: 

Helyi 
gazdaságfejlesztés 

50,000 8,500 17% 

  1501-4001 
A helyi gazdaságfejlesztés 
pénzügyi támogatása 
 

50,000 8,500 17% 

1502 
  4 – es sz. program: 

Idegenforgalom 
fejlesztése 

23,085,000 18,197,224 79% 

  1502-0002 Idegenforgalmi promóció 13,485,000 8,718,161 65% 

  1502-4012  “Óbecse éjjel” fesztivál 9,600,000 9,479,063 99% 

0101 
  5 – ös sz. program: 

Mezőgazdaság és 
vidékfejlesztés 

62,488,000 20,853,141 33% 

  0101-0001 

Mezőgazdasági 
tevékenységvégzés 
feltételeinek előmozdítása 
 

41,500,000 17,176,974 41% 

  0101-7031 Határutak és sárlerázók 
rendezése 

20,988,000 3,676,167 18% 

0401 
  6 – os sz. program: 

Környezetvédelem 
37,174,000 7,680,098 21% 

  0401-0001 A környezetvédelem 
kezelése 

400,000 0 0% 

  0401-0002 
Környezetvédelmi elemek 
minőségellenőrzése 

1,400,000 399,000 29% 

  0401-0003 Természetvédelem 3,500,000 2,250,000 64% 

  0401-0005 Kommunális hulladék 
kezelése 

6,024,000 3,031,098 50% 

 0401-5022 

Trafóállomás kiépítésére 
irányuló projektum az 
óbecsei Botra 
hulladéklerakón 

6,800,000 2,000,000 29% 

 0401-5027 
A BOTRA hulladéklerakó 
infrastruktúrális 
szabályozása 

6,050,000 0 0% 

  0401-5014 Az óbecsei átrakóállomás 
felszerelésének projektje 

13,000,000 0 0% 

0701 

  7 – es sz. program: 
Közlekedési 
infrastruktúra és a 
közlekedés 
megszervezése 

137,977,000 25,815,249 19% 

  0701-0002 A közlekedési 
infrastruktúra kezelése és 

111,506,000 21,178,049 19% 



Страна 236.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
236. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

karbantartása 

  0701-0004 Helyi és helyközi 
utasszállítás 

6,000,000 3,987,200 66% 

  0701-5006 

A Milos Crnjaski, a 
Zsilinszki Endre, a Csuka 
Zoltán és a 
Dositej utca 
rekonstrukciója 

350,000 350,000 100% 

  0701-5023 

Gyalogos – kerékpárút és 
közvilágítás kiépítése 
Bácsföldvártól a 
Gyöngyszigetig 

14,000,000 0 0% 

  0701-5021 Kerékpárút építése 
Bácsföldváron 

300,000 300,000 100% 

  0701-7019 

Az óbecsei Péterrévei út, 
Tisza – mente és Proletár 
utcák kereszteződésében 
körforgalom építésének 
projektje 

821,000 0 0% 

  0701-5020 
Parkoló kiépítése Óbecsén 
az új autóbusz 
pályaudvarnál 

5,000,000 0 0% 

2002 
  8 – as sz. program: 

Iskoláskor előtti 
nevelés 

195,488,000 157,736,034 81% 

  2002-0002 
Az iskoláskor előtti nevelés 
és oktatás működése, 
megvalósítása 

195,478,000 157,726,326 81% 

 2002-4022 Gyermekhét 2022. 10,000 9,708 97% 

2003 
  9 – es sz. program: 

Alapfokú oktatás 
163,176,000 87,507,641 54% 

  2003-0001 
Alapfokú oktatási 
tevékenység 
megvalósítása 

163,176,000 87,507,641 54% 

2004 
  10 – es sz. program: 

Középfokú oktatás 
55,153,000 31,106,128 56% 

  2004-0001 
Középfokú oktatási 
tevékenység 
megvalósítása 

55,153,000 31,106,128 56% 

0902 
  11 – es sz. program: 

Szociális – és 
gyermekvédelem 

137,877,000 97,658,520 71% 

  0902-0001 Egyszeri támogatások és 
egyéb támogatási formák 

31,449,000 23,206,680 74% 

  0902-0005 
Szociális védelmi 
intézmények 
tevékenységének ellátása 

39,605,000 23,143,751 58% 

  0902-0016 Napi szolgáltatások a 
közösségben 

2,443,000 947,535 39% 

  0902-0017 
Tanácsadó-terápiás és 
szociáloktatási 
szolgáltatások 

1,257,000 666,667 53% 



Страна 237.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
237. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

  0902-0018 
A Vöröskereszt programja 
megvalósításának 
támogatása 

3,051,000 2,150,487 70% 

  0902-0019 Gyermekek és gyermekes 
családok támogatása 

7,760,000 7,070,000 91% 

 0902-0021 
Támogatás a fogyatékkal 
élő személyek részére – 
Nappali tagozat 

9,312,000 3,520,000 38% 

  0902-4004 
További szociális védelem 
– személyes kísérők és 
koordinátorok 

28,000,000 24,678,400 88% 

  0901-4005 További szociális védelem 
– otthoni segítség 

15,000,000 12,275,000 82% 

1801 
  12 – es sz. program: 

Egészségügyi védelem 
32,578,000 24,703,859 76% 

  1801-0001 
Elsődleges 
egészségvédelmi 
intézmények működése 

30,798,000 23,842,357 77% 

  1801-0002 Halottkémek 1,300,000 842,983 65% 

  1801-0003 

A közegészségügyről való 
társadalmi gondoskodás 
tevékenységeinek 
végrehajtása 

480,000 18,519 4% 

1201 
  13 – as sz. program: 

Művelődésfejlesztés 
125,522,000 76,119,344 61% 

  1201-0001 
A helyi kulturális 
intézmények működése 

70,087,000 45,324,169 65% 

  1201-0002 
A kulturális produkció és a 
művészi kreativitás 
erősítése 

28,596,000 12,487,700 44% 

  1201-0004 

A közérdek megvalósítása 
és fejlesztése a 
tájékoztatás 
területén 

9,000,000 3,180,000 35% 

  1201-5025 

Projektumdokumentáció 
kidolgozása az Óbecsei 
Városi Múzeum 
tetőszerkezetének és 
emeletek közötti részének 
felújítására 
 

2,600,000 0 0% 

  1201-7029 A Városi Színház tetejének 
rekonstrukciós projektje 

15,239,000 15,127,474 99% 

1301 
  14 – es sz. program: 

Sport – és 
ifjúságfejlesztés 

142,230,000 95,075,998 67% 

  1301-0001 
Helyi sportszervezetek, 
egyesületek és 
szövetségek támogatása 

19,000,000 17,060,000 90% 

  1301-0004 A helyi sportintézmények 
működése 

71,938,000 45,267,439 63% 

  1301-0005 Az ifjúságpolitika 
végrehajtása 

7,257,000 5,904,666 81% 

 1301-4020 
A “Volontőrség 
csapatmukát jelent” 
projektum 

1,000,000 399,930 40% 



Страна 238.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
238. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

 1301-4018 
Születési egyenlőséggel a 
fiatalok egyenlőségéért 
LAP 

710,000 650,000 92% 

 1301-4021 “Óbecse Ifjúsági Fesztviál” 
projektum 

350,000 220,000 63% 

 1304-5024 
Szabadtéri sport az 
egészségesebb fiatalságért 

800,000 0 0% 

  1301-7032 
Az óbecsei sporttelep 
infrastrukturális 
berendezései 

25,425,000 25,424,063 100% 

  1301-5027 
Játszóterek és terepek 
felújítása Óbecse község 
területén 

15,600,000 0 0% 

  1301-7025 Egészségesebb fiatalok az 
egészségesebb Óbecséért 

150,000 149,900 100% 

0602 
  15 – ös sz. program: 

Helyi önkormányzat 
általános szolgáltatásai 

495,661,000 334,455,839 67% 

  0602-0001 A helyi önkormányzatok és 
városi községek működése 

350,987,000 248,505,078 71% 

  0602-0002 
A helyi közösségek 
működése 

52,454,000 30,503,204 58% 

  0602-0003 Közadósság kezelése 55,320,000 43,835,894 79% 

  0602-0004 Községi vagyonjogi ügyész 12,289,000 10,450,144 85% 

  0602-0007 
Nemzeti kisebbségek 
nemzeti tanácsainak 
működése 

1,000,000 0 0% 

  0602-0009 Folyó költségvetési 
tartalékok 

6,711,000 0 0% 

  0602-0010 Állandó költségvetési 
tartalékok 

2,000,000 0 0% 

  0602-0014 Rendkívüli helyzetek 
kezelése 

3,900,000 1,161,520 30% 

  0602-5026 
Az óbecsei Városháza 
objektuma egy részének 
befektetési fenntartása 

11,000,000 0 0% 

2101   
16 – os sz. program: A 
helyi önkormányzat 
politikai rendszere 

54,537,000 38,162,370 70% 

  2101-0001 A képviselő-testület 
működése 

24,939,000 15,414,175 62% 

  2101-0002 A végrehajtó hatalom 
működése 

29,598,000 22,748,194 77% 

0501   

17 – es sz. program: 
Energiahatékonyság és 
megújuló 
energiaforrások 

6,068,000 5,851,312 96% 

  

0501-4013 
Lakóépületek, családi 
házak, lakások energetikai 
szanálása 

6,068,000 5,851,312 96% 

  
PROGRAMOK SZERINTI 
KÖZKIADÁSOK 
ÖSSZESEN 

1,893,698,000 1,149,268,557 61% 

 



Страна 239.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
239. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

 
II. KÜLÖNÖS RÉSZ 

 
A költségek és kiadások felosztása kötelezettek, részesedők és rendeltetések szerint az alábbiak 

szerint történt:  

 



Страна 240.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
240. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 

A KÖLTSÉGVETÉS REALIZÁLÁSA – KIADÁSOK 
a 2023.01.01 – jétől 2023.09.30 – ig tartó periódusban 

 

 



Страна 241.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
241. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 242.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
242. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 243.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
243. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 244.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
244. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 245.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
245. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 246.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
246. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 247.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
247. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 248.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
248. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 249.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
249. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 250.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
250. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 251.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
251. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 252.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
252. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 253.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
253. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 254.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
254. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 255.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
255. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 256.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
256. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 257.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
257. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 258.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
258. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 259.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
259. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 260.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
260. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 261.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
261. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



Страна 262.                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                     Број 17a. 
262. Oldal                                            ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                     17a. Szám 

08.03.2023.       2023.03.08. 
     
 



 

 

 
 
A 2023.01.01 – jétől 2023.09.30 – ig tartó periódusra vonatkozó költségvetés végrehajtásáról 
szóló jelentés tartalmazza az alábbi mellékleteket is: 

1) A folyó és állandó költségvetési tartalékok felhasználásáról szóló jelentés; 
2) Jelentés a hazai és külföldi pénz- és tőkepiacon beérkezett adományokról, 

eladósodottságról, adósságtörlesztésről 
 
Ezt a jelentést meg kell jelentetni „Óbecse Község Hivatalos Lapjában”. 
 
 
           Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Óbecse Község                                                        KÉPVISELŐ  - TESTÜLET ELNÖKE 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ - TESTÜLETE 
Szám: I 400-731 /2023                                                             Kiss Igor, s.k. 
Dátum: 2023.12.22. 
       Ó B E C S E 
 

--- o --- 0 --- o --- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Страна 264.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                               Број 17a. 
264. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                            17a. Szám 
                                                                                       08.03.2023.       2023.03.08.               

     
 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 

                                                     Т А R T A L O M 
 

  

                                                   Н а з и в                                                                           Страна 
                                             E l n e v e z é s                                                                       Oldal 

 
ОДЛУКA О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ ЗА 2024. ГОДИНУ 
КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ за 2024. годину 
HATÁROZAT ÓBECSE KÖZSÉG 2023. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL  
ÓBECSE KÖZSÉG KÁDERÜGYI TERVE 

1 
95 
99 

189 
ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ ЗА ПЕРИОД ОД 
01.01.2023. ДО 30.09.2023. ГОДИНЕ 
ÓBECSE KÖZSÉG 2023.01.01 – JÉTŐL 2023.09.30  - IG  TARTÓ IDŐSZAKRA VONATKOZÓ 
KÖLTSÉGVETÉSÉNEK VÉGREHAJTÁSÁRÓL SZÓLÓ JELENTÉS 

 
192 

 
226 

 
 
 
 
 
 
 
 

Службени лист општине Бечеј се издаје по потреби 
Издавач: Општина Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6811-922 

Лице које обавља послове одговорног уредника: Жолт Ловаши Латинчић  
Годишња претплата: 1.750,00 динара 

Штампа: Општинска управа општине Бечеј, 
 ПИБ: 100742635, Матични број: 08359466, Текући рачун Општинске управе општине Бечеј  

код Управе за трезор 840-138640-47 
 

----------0---------- 
 

Óbecse Község Hivatalos Lapja szükség szerint jelenik meg. 
Kiadó: Óbecse község, Felszabadulás tér 2. – tel: 6811-922 

A felelős szerkesztő feladatait ellátó személy: Lovasi Latincsity Zsolt 
Előfizetési díj: 1.750,00 dinár 

Nyomtatja: Óbecse Község Közigazgatási Hivatala 
PIB: 100742635, Törzsszám: 08359466, Óbecse Község Közigazgatási Hivatala folyószámlaszáma:  

Uprava za trezor 840-138640-47 
 


